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تعهد کاری روابط عمومي ها  
در ايام کرونا و پسا کرونا

با رعايت فاصله اجتماعي ، ماسک زدن ، شستشوي مرتب 
دستها به کادر درماني و خودمان خدمت کنيم

در شرايط کرونايي جهان ، فعاليت و نقش سيستم اداري 
هر کشور بستگي به کارايي و خدمات دهي به مردم دارد، آيا 
نمي خواهيم با برنامه ريزي دقيق و عملياتي به فکرنجات خود 
و نيروي امدادي باشيم فردا دير است فقط عملکرد خوب ما 

مي تواند جامعه را از شّر اين ويروس منحوس نجات دهد .
حضرت علي )ع( ميفرمايند: گناه نکردن بهتر از توبه کردن 
است، آيا بيمار نشدن بهتر از مداوا يا فوت نيست!؟ چه بهتر که 
بتوانيم با اقدامات معقول از اجتماعات، مراکز پرتردد دوري و 
در محل امن منزل، رعایت فاصله اجتماعی در مراکز حساس 
اقتصادی در صورت تشخیص مراکز تصمیم گیر برنامههايمان 
را دنبال کنيم و اميدواريم دولتمردانمان به فکر ساماندهي 

شرايط مطلوب براي قشر محروم و ضعيف جامعه باشند.
در ايران خدمت به ارباب رجوع ، مهمترين رکن اساسي 
اقدامات کارکنان هر دستگاه خدمات رسان کشور اسلامي 
جايگاه خدمت ، توجه ويژه به مردم که ارزش معنوي آن دو 
چندان است اما در اين مسير روابط عمومي قلب مرکز ارتباطات 
ارباب رجوع و مديران که حافظ و بازوي مديريت هر دستگاه 

خدمات رسان مي باشد.
اما بعد از گذشت چهل و دو سال از پيروزي انقلاب اسلامي، 
آيا اين مراکز ارتباطي توانسته اند به وظايف حساس خود جامة 
عمل بپوشاند. ايفاي نقش مراکز روابط عمومي در هر سازمان 
خدمات رسان، زبان گويا، دقت، سرعت، رضايت مشتري يا 
طبق بر آوردهاي کارشناسانه نکته نظر مراجعه کننده، نهايتاً 
مشتري مداري و انتظار احقاق حقوق ارباب رجوع  از يک واحد 
خدماتي در يک بخش و بالاتر بايد در رأس پيشبرد اهداف 

تعيين شده روابط عمومي ها مقدم بوده باشد.
فلذا تأخر آن خسارت جبران ناپذيري براي جامعه خواهد 
داشت ، وظايف ما بعنوان يک رسانه مکتوب پيگير و انعکاس 
به سازمانهاي بازرسي ، اميدواريم از تخلفات و ناراضي تراشي 

هاي بيشتر کاسته شود.

مهد‌‌‌‌ی میرحید‌‌‌‌ری
مد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌یر عامل و سرد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌بیر

سرمقاله
بهره‌برداری از 4 هزار و 635 طرح ملی وزارت جهاد کشاورزی در سراسر کشور 
با اعتبار 8 هزار و 127 میلیارد تومان با فرمان رئیس‌جمهور و از طریق 

ویدئوکنفرانس آغاز شد.
دکتر روحانی در شصت و چهارمین هفته پویش ملی تدبیر و امید برای جهش 
تولید فرمان افتتاح طرح آبیاری 14هزار هکتاری دشت سیستان، 3 هزار و 913 
طرح سامانه‌های نوین آبیاری به مساحت 72هزار هکتار، 150 طرح در حوزه 

شیلات و 571 طرح در حوزه دام و طیور را در سطح کشور صادر کرد.
مجموع طرح‌هایی که در حوزه جهاد کشاورزی با فرمان رئیس‌جمهور در 
شهرهای مختلف کشور به بهره‌برداری رسید، برای 42 هزار و 300 نفر اشتغال 

به همراه دارد.
بدون کشاورزی زندگی امکان‌پذیر نیست

به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی ریاست جمهوری، دکتر روحانی رئیس 
جمهور با بیان اینکه تحریم‌های ضد انسانی و ظالمانه ترامپ در همه جا تاثیرگذار 
بوده است،گفت: عده‌ای با این موضوع آشنا نیستند و با تعیین درصد می‌گویند 30 
درصد مشکلات بخاطر تحریم و 70 درصد بدلیل مشکل مدیریت است، درحالی که 
نمی‌دانند تاثیرات تحریم بر کشور چه میزان بوده و اگر نتوانیم مواد اولیه را وارد 

کنیم، تولید به طور کامل متوقف می‌شود.
دکتر روحانی درشصت و چهارمین پویش تدبیر و امید برای جهش تولید و در 
آیین افتتاح طرح‌های ملی وزارت جهاد کشاورزی، اظهار داشت: امروز از فرصت 
استفاده کرده و از وزارت امور خارجه و همه دستگاه‌هایی که در کنار وزارت خارجه 
در مذاکرات وین برای شکستن تحریم تلاش می‌کنند، تشکر و قدردانی می‌کنم. وی 
با بیان اینکه برای من قابل درک نیست که چطور فردی می‌تواند ایرانی و مسلمان 
باشد اما از برداشتن تحریم‌ها علیه ملت ایران خوشحال نشود،گفت: هر زمان که 
ببینیم طرف مقابل ما آماده اجرای قانون و مقررات شده، لحظه‌ای صبر نخواهیم کرد 
و وقتی ببینیم حق مردم را می‌توانیم بگیریم، یک لحظه صبر نمی‌کنیم، حال اگر 

عده‌ای ناراحت هستند، مهم نیست.
رئیس جمهور با اشاره به افتتاح طرح‌های ملی جهاد کشاورزی در کشور، افزود: 
یکی از اهداف ما از افتتاح طرح‌های ملی در طول بیش از یکسال گذشته این بود که 
به دنیا بفهمانیم، تحریم‌ها وفشارها نمی‌تواند ملت ما را در مسیر رشد و توسعه متوقف 
کند. وی از کشاورزی به عنوان یک بخش بسیار مهم و استراتژیک برای کشور نام 
برد و افزود: ماده اولیه بخشی از فعالیت‌های صنعتی از حوزه کشاورزی تامین می‌شود 

و کشاورزی در واقع هم یک بخش است و هم یک پایه برای بخش صنعت کشور.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه بدون صنعت می‌توان با سختی زندگی کرد اما 
بدون کشاورزی اصلا نمی‌توان زندگی کرد، اظهار داشت: در 8 سال دولت تدبیر و 
امید برغم همه تحریم‌ها، مشکلات و حوادث، در کشاورزی توفیقات بسیار مهمی 
بدست آورده ایم، همه تلاش دولت این بوده که در بخش کشاورزی تحولی ایجاد 
شود و با مقایسه آمار اقدامات انجام شده در 8 سال گذشته با دوره‌های قبل می‌توان 

این تحول را به خوبی مشاهده کرد.
وی با بیان اینکه اقدامات انجام شده در بخش آبیاری تحت فشار و سامانه‌های 
مدرن آبیاری در هشت سال گذشته با کل تاریخ ایران قابل مقایسه است، اظهار 
داشت: اقدامات انجام شده در این بخش تاثیر بسیار زیادی در صرفه‌جویی در مصرف 
آب به همراه دارد،براساس گزارش ارائه شده اگر 260میلیون مترمکعب آب که به 
دشت سیستان انتقال یافته قرار بود با روش‌های سابق و قدیمی انتقال یابد، حدود 
150میلیون مترمکعب آب هدر می‌رفت لذا هدف از راه‌اندازی این سیستم‌های نوین 
این است که از آب حفاظت شود ضمن اینکه در این دوره بهره‌وری نیز 6 درصد 
افزایش یافته و از 39 به 45 رسیده است.                                   ادامه در صفحه 10

بدون کشاورزی زندگی امکان‌پذیر نیست

رهبر معظم انقلاب اسلامی:

 سردار حجازی عمری 

سراپا مجاهدت، فکری 
پویا و دلی سرشار از 

ایمان داشت
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به پیشنهاد فرمانده کل سپاه و موافقت و تصویب فرمانده معظم کل قوا، سردار سرتیپ پاسدار محمدرضا فلاح زاده به سمت جانشین 

فرمانده نیروی قدس سپاه منصوب شد.
به گزارش فارس، در پی شهادت سردار سرلشکر پاسدار سید محمد حسین زاده حجازی، به پیشنهاد فرمانده کل سپاه و با موافقت و 
 تصویب فرمانده معظم کل قوا، سردار سرتیپ پاسدار محمدرضا فلاح زاده به سمت جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه 

منصوب شد.
سردار محمدرضا فلاح زاده پیش از این عهده دار مسئولیت معاون هماهنگ کننده نیروی قدس سپاه بود.

وی همچنین فرماندهی لشکر ۳۳ المهدی، فرماندهی لشکر ۱۹ فجر و فرماندهی سپاه در استان های یزد، اصفهان ، فارس 
و نیز فرماندهی قرارگاه سازندگی کربلا را در کارنامه خود دارد.

سردار »فلاح‌زاده« 
جانشین فرمانده 
نیروی قدس سپاه 
شد

 حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت سردار 
سیدمحمد حجازی را تسلیت گفتند.‌

به گزارش ایسنا، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این 
شرح است:‌

بسم الله الرّحمن الرّحیم‌
با تأسف فراوان خبر درگذشت سردار پر افتخار، سردار 
سیدمحمد حجازی رضوان‌الله‌علیه را دریافت کردم. عمری 
سراپا مجاهدت، فکری پویا، دلی سرشار از ایمان راستین و 
آکنده از انگیزه و عزم راسخ و نیرویی یکسره در خدمت 
 اسام و انقاب، خلاصه‌ای از شخصیت این مجاهد 

فی سبیل الله است.‌
او در مسئولیت‌های بزرگ و اثرگذار در سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی خدمت کرده و در همه‌ آنها، سربلند و موفق 
بوده است. فقدان او حقاً مایه‌ تأسف و اندوه است. لازم می‌دانم 
به همسر گرامی و فرزندان و دیگر افراد خاندان و به دوستان 
و همکاران ایشان صمیمانه تسلیت عرض کنم و صبر و تسلّ 
برای آنان از خداوند متعال مسألت نمایم. رحمت و مغفرت 

و رضوان الهی بر این برادر فقید باد.‌
سیّدعلی خامنه‌ایر۳۰فروردین ‌۱۴۰۰

همچنین مراسم تشییع پیکر سردار سرتیپ پاسدار سید 
محمد حجازی جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه صبح 

دیروز در ستاد فرماندهی سپاه پاسداران برگزار شد.‌
به گزارش ایسنا، مراسم اقامه نماز بر پیکر سردار شهید 
حجازی جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه با حضور آیت‌الله 
موحدی کرمانی در ستاد فرماندهی سپاه پاسداران برگزار 
شد .‌ سردار محمد شیرازی رئیس دفتر نظامی فرمانده معظم 
کل قوا در مراسم تشییع پیکر شهید حجازی پیام تسلیت 

مقام معظم رهبری را قرائت کرد.‌
در این مراسم علاوه بر خانواده شهید، سرلشکر باقری 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سرلشکر موسوی فرمانده 
کل ارتش، سرلشکر سلامی فرمانده کل سپاه، حجت‌الاسلام 
حاجی‌صادقی نماینده ولی فقیه در سپاه، سرلشکر صفوی 
دستیار و مشاور فرمانده معظم کل قوا، سردار شیرازی رئیس 
دفتر فرمانده معظم کل قوا، سردار قاآنی فرمانده نیروی 
قدس سپاه و جمعی دیگر از مقامات کشوری و لشکری 

حضور داشتند.‌
توضیح سخنگوی سپاه درباره شهادت سردار حجازی‌

سخنگوی سپاه به ارائه توضیحاتی درباره علت به شهادت 
رسیدن سردار محمد حسین حجازی جانشین فرمانده 
نیروی قدس سپاه پاسداران پرداخت و اظهار داشت: در 
جلسه‌ کمیسیونی که دیشب-پریشب- در بیمارستان 
بقیه‌الله برگزار شد عوارض شیمیایی عمده‌ترین دلیل 

پیوستن ایشان به یاران شهیدش اعلام شد.‌
به گزارش ایسنا، سردار رمضان شریف صبح دوشنبه در 
برنامه‌ای تلویزیونی گفت: سردار حجازی جانباز شیمیایی 
دوران دفاع بود و سالها از این عارضه رنج می‌برد و در مقاطعی 

هم به همین دلیل به بیمارستان مراجعه می‌کرد.‌
وی با بیان اینکه »سردار حجازی به دلیل حضور مداوم 
در جبهه مقاومت و اقدامات متعددی که در سازماندهی 
جبهه مقاومت انجام داد، زحمات طاقت فرسایی کشید«، 
افزود: ایشان چند ماه قبل نیز به بیماری کرونا مبتلا شد که 

بهبود یافتند.‌
سخنگوی سپاه با اشاره به برگزاری جلسه کمیسیون 
پزشکی به منظور تعیین علت فوت سردار حجازی در 
بیمارستان بقیه الله تهران اظهار نظرکرد: در این جلسه‌ 
عوارض شیمیایی عمده‌ترین دلیل پیوستن ایشان به یاران 
شهیدش اعلام شد. این کمیسیون به اعتبار جانباز شیمیایی 
بودن سردار حجازی و محرز بودن تاثیرات جانبازی در به 
شهادت رسیدن، ایشان را رسماً به عنوان شهید معرفی کرد. 
شریف خاطرنشان کرد: گردش کار مربوطه برای ارتقای 

درجه ایشان در دست پیگیری است.‌
وی با اشاره به جایگاه شهید حجازی در جبهه مقاومت 
تاکید کرد: شهید حجازی در ۸سال آخر عمر مبارک‌شان 
به واسطه حضور در جبهه مقاومت برای صهیونیست‌ها 
چهره‌ای نام آشنا تر بودند و سالها بود که صهیونیست‌ها به 
دنبال ترور ایشان بودند؛ از زمانی که خبر به شهادت رسیدن 
ایشان منتشر شد،این موضوع از رویکرد رسانه‌های آنها کاملا 
مشخص است. تعبیر یکی از این رسانه‌ها این است که یکی 
از سر سخت‌ترین و مدبرترین نیروهایی که مقابل رژیم 
صهیونسیتی بود به شهادت رسید و آنها ارزش و اهمیت 
شخصیت سردار حجازی را برای جبهه مقاومت و امت 

اسلامی به خوبی درک کردند.‌
سخنگوی سپاه همچنین با اشاره به حضور شهید حجازی 
در کنار شهید سلیمانی در محور مقاومت خاطرنشان کرد: 
حضور شهید حجازی در کنار سردار سلیمانی تجربه بسیار 
گرانسنگی برای ایشان بود و یکی از دلایل اصرار سردار قاآنی 
فرمانده نیروی قدس برای حضور ایشان در سمت جانشینی 

نیروی قدس نیز دقیقاً همین موضوع بود.‌
پیام تسلیت مسئولان وشخصیت ها ‌

رئیس جمهوری در پیامی با تسلیت درگذشت سردار 
سرتیپ پاسدار سیدمحمد حسین‌زاده حجازی، جانشین 

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران ، نوشت: این فرمانده 
جانباز و متعهد، تمام زندگی خود را با اخلاص در سنگرهای 
مختلف خدمتگزاری به خصوص در دوران دفاع مقدس و 
پس از آن در سمت‌های مختلف، وقف پاسداری و دفاع از 
ارزش‌های والای انقلاب اسلامی و خدمت به میهن اسلامی 

کرد و کارنامه پرافتخاری به یادگار گذاشت.‌
متن پیام حجت‌الاسام والمسلمین روحانی به 

این شرح است:‌
انا لله و انا الیه راجعون‌

درگذشت مجاهد خستگی‌ناپذیر سردار سرتیپ پاسدار 
سیدمحمد حسین‌زاده حجازی، جانشین فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، موجب تأثر و اندوه 
فراوان شد.‌ این فرمانده جانباز و متعهد، تمام زندگی خود 
را با اخلاص در سنگرهای مختلف خدمتگزاری به خصوص 
در دوران دفاع مقدس و پس از آن در سمت‌های مختلف، 
وقف پاسداری و دفاع از ارزش‌های والای انقلاب اسلامی و 
خدمت به میهن اسلامی کرد و کارنامه پرافتخاری به یادگار 
گذاشت.‌ اینجانب این ضایعه را به محضر فرماندهی کل قوا، 
ملت شریف ایران، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و همه 
دوستداران و به ویژه خانواده گرامی آن مرحوم تسلیت 
می‌گویم و در این ماه پربرکت از درگاه خداوند متعال برای 
ایشان همجواری با همرزمان شهیدش و برای عموم 

بازماندگان صبر و سلامتی مسألت دارم.‌
پیام رئیس قوه قضائیه‌

رئیس قوه قضائیه هم در پیامی “عروج” جانشین 
فرماندهی نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را 

تسلیت گفت.‌
متن پیام حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی 

به شرح زیر است:‌
بسِْمِ اللهِ الرَّحمنِ الرَّحیمْ‌
ّ وَ إنِاَّ إلِیَْهِ رَاجِعُونَ‌ إنِاَّ لَِ

مْ عَلیَ القَْاعِدِینَ  لَ الَلّ المُْجَاهِدِینَ بأَِمْوَالهِِمْ وَ أنَفُْسِــهِ فَضَّ
لَ الَلّ المُْجَاهِدِینَ عَلیَ  دَرَجَةً، وَ کُلًّ وَعَدَ الَلّ الحُْسْنَیٰ وَ فَضَّ

القَْاعِدِینَ أجَْرًا عَظِیمًا‌
خبر عروج سردار سید محمد حجازی جانشین نیروی 
قدس سپاه پاسداران انقلاب اسامی موجب تاثر و تالم 
اینجانب و همه دوستان انقلاب و دلدادگان امام و رهبری 
شد.‌ آن مجاهد بصیر و سردار ولایتمدار، که از یادگاران 
دوران دفاع مقدس بود پس از پایان جنگ نیز در 
مسئولیت‌های بسیج، سپاه و ستاد کل نیروهای مسلح 
اقدامات و خدمات ارزشمندی برای تامین امنیت، جذب و 
پرورش جوانان مومن و انقلابی و ارتقاء توانمندی‌های 
لجستیک و صنعت دفاعی انجام داد و در جبهه مقاومت نیز 
استوانه‌ای قابل اتکاء برای رزمندگان در مقابله با داعش و 

رژیم صهیونیستی، خصوصا در لبنان به شمار می‌رفت.‌
این فرمانده دقیق، مخلص و با ایمان، پس از شهادت 
سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی نیز همچون یاوری امین 
و خستگی‌ناپذیر برای فرماندهی نیروی قدس سپاه، عزم 
خود را در جهت یاری‌بخشی به جبهه مقاومت اسلامی به 

کار گرفت؛ عاشَ حَمیدا وَ ماتَ سَعیدا.‌
اینجانب فقدان این سردار وارسته و عاشق جهاد و شهادت 
را محضر رهبر حکیم انقلاب و فرمانده معظم کل قوا، خانواده 
مکرم آن مرحوم، فرماندهان و مسئولان و همرزمانش در 
بسیج، سپاه، نیروی قدس، رزمندگان جبهه مقاومت و آحاد 
ملت شریف ایران تسلیت گفته و برای آن مرحوم علو درجات 
و همنشینی با یاران شهیدش و برای بازماندگان صبر و اجر 
مسالت دارم.‌ سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح در پیامی عروج شهادت گونه سردار سرتیپ 
پاسدار سید محمد حسین‌زاده حجازی جانشین فرمانده 
نیروی قدس سپاه را به فرمانده معظم کل قوا، ملت ایران، 
خانواده معظم و آحاد همرزمان وی در سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی و جبهه مقاومت اسلامی تبریک و تسلیت گفت.‌
فرمانده کل سپاه:مجاهدت های سردار حجازی 

راهگشای مدافعان انقلاب خواهد بود‌
سرلشکر سلامی هم در پیامی در پی شهادت جانشین 
فرمانده نیروی قدس سپاه اعلام کرد: نقش آفرینی های 
سردار حجازی در دفاع مقدس هشت ساله و جبهه مقاومت 
اسلامی برای همیشه ماندگار و راهگشای مدافعان انقلاب 

در صیانت از امنیت و اقتدار ملت ایران خواهد بود.‌
به گزارش سپاه نیوز، متن پیام فرمانده کل سپاه به این 

شرح است:‌
بسم الله الرحمن الرحیم‌

شهادت سردار سرافراز اسام ، جانباز فداکار و پارسا 
“سرلشکر پاسدار سید محمد حسین زاده حجازی” جانشین 
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ، از 
فرماندهان و مجاهدان برجسته هشت سال دفاع مقدس و 
یاری دهندگان جبهه مقاومت اسلامی را به پیشگاه مقدس 
حضرت بقیه الله الاعظم )عج( ، رهبر عظیم الشان انقلاب 
اسامی و فرماندهی معظم کل قوا حضرت امام خامنه ای 
)مدظله العالی( ، خانواده مکرم و عموم همرزمان و 
علاقه‌مندان وی در جغرافیای انقلاب اسامی تبریک و 

تسلیت عرض می نمایم.بی تردید نقش آفرینی های حماسی 
و چشم نواز آن شهید گرانقدر در تاریخ ۴۳ساله گذشته این 
سرزمین به ویژه نقش بسیج کنندگی رزمندگان دلاور و 
شجاع اسلام در دفاع مقدس از جنگ تحمیلی هشت ساله 
تا جبهه های مبارزه با داعش و تروریسم تکفیری و تاثیرات 
راهبردی در سطوح مختلف فرماندهی و مدیریت در سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، ستاد کل نیروهای مسلح و بسیج 
مستضعفین برای همیشه ماندگار و پرچم عزت ، شرف، 
کرامت ، فضیلت و اقتدار ایران و ایرانی را بر دوش نسل‌های 

امروز و فردای کشور برافراشته شده نگه خواهد داشت.‌
هرچند فقدان این سردار مقتدر و هوشمند و یار صدیق، 
مصمم و برجسته سردار دل ها شهید حاج قاسم سلیمانی 
و مدافعان پر افتخار حرم ، ما را از برکات وجودی و خدمات 
خالصانه اش محروم ساخته است ، اما میراث و آثار مجاهدت 
های بزرگ و تلاش های خستگی ناپذیر آن مجاهد فی 
سبیل الله و پاسدار بی ادعا و مخلص برای مدافعان انقلاب 
و مجاهدان مومن امت اسلامی در سنگرهای دفاع از آرمان 
های جهان اسلام و صیانت از امنیت و اقتدار ملت ایران الهام 
بخش و راهگشا خواهد بود .‌ از درگاه خدای کریم و نعیم 
خاضعانه طلب می کنم آن جانباز شهید و سردار رشید ، 
مومن، مخلص ، انقلابی و ولایی را با اجداد طاهرینش )ع( 
محشور و در جوار یاران و همرزمان شهیدش متنعم فرماید.‌
ظریف: سردار حجازی عمر‌ش را صرف دفاع کرد‌
درپیام محمد جواد ظریف وزیر خارجه هم آمده است:‌

بسم الله الرحمن الرحیم‌
انا لله و انا الیه راجعون‌

با کمال تاثر و تالم اطلاع یافتم سردار سرتیپ پاسدار 
سید محمد حسین زاده حجازی جانشین فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پس از سال‌ها مجاهدت 
مخلصانه در پاسداری و خدمت به میهن و ملت عزیز ایران 
اسلامی به ملکوت اعلی پیوست.اینجانب رحلت آن سردار 
مومن و مخلص و یار صدیق سردار شهید سلیمانی که از 
فرماندهان و مجاهدان برجسته هشت سال دفاع مقدس بود 
و عمر خویش را صرف ایثار و فداکاری در راه خدمت و دفاع 
از این مرز و بوم کرد، به رهبر معظم انقلاب، فرماندهان 
محترم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بویژه نیروی قدس 
سپاه پاسداران و همه همرزمان و دوستان و به خصوص 

خانواده مکرم حجازی تسلیت عرض می نمایم.‌
از درگاه خداوند رحمان و رحیم در ماه مبارک رمضان 
برای همه بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل و برای روح 
آن مجاهد فی سبیل الله غفران واسعه الهی و علو درجات و 

همنشینی با همرزمان شهیدش مسئلت می نمایم.‌
پیام تسلیت خانواده شهید سلیمانی‌

خانواده شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی طی پیامی، 
رحلت سردار سرتیپ پاسدار سیدمحمد حجازی، جانشین 
فرماندهی نیروی قدس سپاه و از نزدیک‌ترین یاران حاج 

قاسم را تسلیت گفت.‌
به گزارش ایسنا،‌ متن پیام به این شرح است:‌

بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم‌
خبر دردناک ارتحال سردار سرتیپ پاسدار سیدمحمد 
حجازی بار دیگر ما را داغدار کرد.این مجاهد مخلص، علاوه 
بر سال‌ها خدمتگزاری در لباس مقدس سپاه، از همرزمان 
و همراهان و دوستان نزدیک شهید عزیز حاج قاسم سلیمانی 
علی‌الخصوص در جبهه‌ مقاومت به‌ویژه در لبنان بود و پس 
از شهادت حاج قاسم نیز در طریق جهاد، در جایگاه جانشینی 
فرماندهی نیروی قدس، سربازی شایسته برای فرمانده 
معظم کل قوا بود و در سلوک فردی و مدیریتی در راه و 

منش فرمانده شهید قدم برمی‌داشت.‌
خانواده‌ شهید سلیمانی ضمن عرض تسلیت به رهبر 
معظم انقلاب اسامی، فرماندهان و اعضای نیروی قدس 
سپاه، از خداوند حکیم برای آن مرحوم پیوستن به همرزمان 
شهیدش را مسئلت می‌نماید و برای همسر فداکار و فرزندان 
مؤمن آن مجاهد خاموش، صبر و عزت آرزومند است؛ 

ان‌شاءالله.‌
والسلام‌علی‌عبادالله‌الصالحین ‌
خانواده شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی‌
سرلشکرصفوی:کارنامه شهید حجازی منشوری 

راهگشا برای رزمندگان است‌
دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا در پیام 
تبریک و تسلیت عروج شهید والامقام ” سید محمد حسین 
زاده حجازی ” جانشین فرمانده سپاه قدس اعلام کرد: 
کارنامه شهید حجازی منشوری راهگشا برای حضور 
مجاهدان و رزمندگان اسلام در میدان های جهاد و مبارزه 

با نظام سلطه و استکبار است.‌
متن پیام سردار سرلشکر پاسدار صفوی به شرح زیر 

است:‌
بسم الله الرحمن الرحیم‌

عروج شهید والامقام سردار جانباز ” سید محمد حسین 
زاده حجازی ” جانشین سلحشور سپاه قدس ، از ستارگان 
درخشان جبهه مقاومت اسلامی و بنیانگذاران آموزش سپاه 
استان شهید پرور اصفهان را به پیشگاه حضرت ولیعصر 

)عج( ، نایب بر حقش مقام عظمای ولایت و رهبری و 
فرماندهی کل قوا امام خامنه‌ای عزیز )مدظله العالی( و آحاد 
ملت رشید و قدرشناس ایران و خانواده معظم آن شهید 

ارجمند تبریک و تسلیت عرض می کنم.‌
کارنامه تابناک و الهام‌بخش آن جانباز شریف و با فضیلت 
که تجلی اندیشه و تفکر انقلابی و تبلور اخلاق‌، اخلاص ، 
تدبیر ، شجاعت‌ و عقلانیت او در ۴۳سال مجاهدت و پیشتازی 
در عرصه‌های پاسداری از انقلاب و نظام اسلامی و پاسخ به 
نیازهای کشور و نقش پذیری در صیانت از امنیت و آرامش 
مردم در هشت سال دفاع مقدس و سپس جغرافیایی مقاومت 
اسامی منطقه است ؛ منشوری راهگشا برای حضور 
مجاهدان و رزمندگان اسلام در میدان های جهاد و مبارزه 
با نظام سلطه و استکبار محسوب می شود.‌ ابعاد شخصیتی 
سید شهید به ویژه روحیه مردم داری و مردم یاری که او را 
در زمان و مکان متمایز ساخته است ، برای همیشه فراروی 
شیفتگان خدمت صادقانه و بی منت در میهن اسامی و 
نیروهای مسلح سرافراز کشور قرار دارد و آنها را به سوی 
خود فرا می‌خواند.‌ یاد ، نام و آرمان‌های بلند آن شهید عالی 
مقام و همرزم و رفیق دوران دفاع مقدس را گرامی می‌دارم 
و از خدایش طلب می کنم روح مطهر او را در آغوش همرزمان 
شهیدش به ویژه سردار آسمانی ” سپهبد پاسدار حاج قاسم 

سلیمانی ” سیدالشهدای مقاومت اسلامی قرار دهد .‌
سخنگوی سپاه صاحب الزمان )عج( هم گفت: پیکر مطهر 
سردار شهید حجازی امروز در اصفهان تشییع و خاکسپاری 
می‌شود.‌ سرهنگ علی قمیان در گفتگو با مهرافزود: پیکر 
مطهر این شهید بزرگوار از فرودگاه نیروی هوایی سپاه در 
میدان پرواز به سمت گلزار شهدای استان اصفهان تشییع 

و خاکسپاری خواهد شد.‌
سخنگوی سپاه صاحب الزمان )عج( گفت: مراسم یاد‌بود 
سردار شهید حجازی هم صبح پنج شنبه در گلزار شهدا 

برگزار خواهد شد.
پیام‌های‌ تسلیت سید حسن نصرالله و اسماعیل 

هنیه به رهبری انقلاب ‌
سید حسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان عروج 
شهادت‌گونه سردار حجازی را به رهبر معظم انقلاب اسلامی 
تسلیت گفت.به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری تسنیم 
به نقل از پایگاه خبری المنار، »سید حسن نصرالله« دبیرکل 
حزب‌الله لبنان با ارسال تلگرافی عروج شهادت‌گونه سردار 
سرتیپ پاسدار »سید محمد حسین‌زاده حجازی« جانشین 
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را به 
رهبر معظم انقلاب اسامی تسلیت گفت.در پیام تسلیت 
دبیرکل حزب‌الله آمده است: از درگذشت سردار حجازی 
آن هم زمانی که محور مقاومت به وجود پربرکت ایشان نیاز 
داشت بسیار اندوهگین هستیم. ایشان برادری بزرگ، 
پشتوانه‌ای قوی و فداکار، یک الگوی اخلاقی و نیز فردی 
روشن‌فکر و باتجربه بود.سید حسن نصرالله همچنین 
پیام‌های تسلیت جداگانه‌ای برای سردار سلامی فرمانده‌کل 
سپاه و سردار قاآنی فرمانده نیروی قدس به‌مناسبت 
درگذشت سردار حجازی ارسال کرد.شب گذشته روابط 
عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای 
از شهادت سردار سرافراز، جانباز عالی‌قدر سرتیپ پاسدار 
سید محمد حسین‌زاده حجازی جانشین فرمانده نیروی 
قدس سپاه پس از سال‌ها مجاهدت و تلاش خستگی‌ناپذیر 
در عرصه‌های مختلف پاسداری از انقلاب و نظام اسلامی، 
بر اثر عارضه قلبی خبر داد.در بخشی از این بیانیه آمده است: 
سردار حجازی که در کارنامه خود مدتی مسئولیت سپاه در 
لبنان را داشت در سال‌های اخیر تجارب ارزنده خود را برای 
یاری‌بخشی به مدافعین حرم و کمک به جبهه مقاومت 
اسلامی در عرصه مقابله با داعش و تروریسم تکفیری به‌کار 
گرفت.‌ اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت 
اسامی حماس در پیامی به رهبر معظم انقلاب اسامی 
درگذشت سردار حجازی جانشین فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران را به ایشات تسلیت گفت.اسماعیل هنیه 
رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسامی حماس در 

پیامی خطاب به رهبر معظم انقلاب اسلامی تاکید کردند: 
ما در جنبش حماس ضمن تسلیت خالصانه خدمت 
حضرتعالی، فرماندهی نیروی قدس، خانواده بزرگوار ایشان 
و عموم ملت دوست و برادر ایران، از مواضع گرانقدر ایشان 
در حمایت از ملت و مقاومت قهرمان فلسطین و نقش بارز 
ایشان در همبستگی با ملت فلسطین و قضیه عادلانه آن 
تقدیر کرده و ارج می‌نهیم.متن کامل این پیام که نسخه‌ای 
از آن برای خبرگزاری تسنیم ارسال شده به شرح زیر است:ما 
در جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس با نهایت تأثر 
و تألم و با رضایت به قضا و قدر الهی، خبر درگذشت ژنرال 
محمد حجازی جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
جمهوری اسلامی ایران را دریافت کردیم. از درگاه خداوند 
مسألت داریم ایشان را مشمول عفو و مغفرت خویش قرار 
داده و درجاتشان را عالی گرداند و در بهشت برین خویش 
جای دهد و به شما نیز در این مصیبت صبر جمیل و اجر 
جزیل عطا فرماید.ما در جنبش حماس ضمن تسلیت 
خالصانه خدمت حضرتعالی، فرماندهی نیروی قدس، 
خانواده بزرگوار ایشان و عموم ملت دوست و برادر ایران، از 
مواضع گرانقدر ایشان در حمایت از ملت و مقاومت قهرمان 
فلسطین و نقش بارز ایشان در همبستگی با ملت فلسطین 
و قضیه عادلانه آن تقدیر کرده و ارج می‌نهیم.از خداوند 
بزرگ و توانا مسألت داریم ژنرال محمد حجازی را مشمول 
رحمت و مغفرت واسعه خویش قرار داده و به ما و جنابعالی 
و خانواده ایشان و تمامی برادرانمان در جمهوری اسلامی 

ایران صبر جمیل و اجر جزیل عطا فرمایند. ‌
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »ناصر ابوشریف« عضو 
دفتر سیاسی و نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین در 
تهران در پیامی به مناسبت شهادت سردار سید محمد 
حسین‌زاده‌حجازی جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه، با 
اشاره به نقش این سردار مجاهد در حمایت از محور مقاومت 
به ویژه مبارزات ملت فلسطین عروج این سردار مقاومت را 
به تمامی آزادیخواهان جهان اسلام تسلیت گفت.ابوشریف 
عروج این مجاهد بزرگ را به ولی امر مسلمین ، ملت جمهوری 
اسامی ایران به ویژه یاران بزرگوارش در سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی و تمامی ارکان محور مقاومت تسلیت و از 
خداوند متعال برای ایشان علو درجات و خاندان معززش 

صبر و شکیبایی مسالت کرد.
ولایتی: سردار حجازی نقش بی‌بدیل در همه 

عرصه‌ها داشت ‌
علی اکبر ولایتی مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل 

هم در پیامی، فقدان این مجاهد نستوه را تسلیت گفت. ‌
به گزارش ایسنا، متن پیام به این شرح است:‌

بسم الله الرحمن الرحیم‌
یقینا برادر عزیزمان سردار سرتیپ پاسدار سید محمد 
حسین زاده حجازی جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه از 
جمله مجاهدانی بود که عمر پربرکت خویش را در راه دفاع 
از انقلاب، نظام، ایران اسلامی، حریم حرم و مبارزه خالصانه 
در راه خدا سپری نمود و فقدان ایشان موجب تاسف و تاثر 
فراوان است.مرحوم سردار حجازی در دوران دفاع مقدس 
و پس از آن درمسئولیت هائی همچون فرماندهی نیروی 
مقاومت بسیج، ریاست ستاد مشترک سپاه، جانشین 
فرمانده کل سپاه، معاونت پشتیبانی و تحقیقات صنعتی 
ستاد کل نیروهای مسلح، جانشین نیروی قدس سپاه و … 
نقش بی بدیل و ماندگاری را در عرصه های مختلف ایفا 

نمود و خدمات ارزنده ای را به یادگار گذارد.‌
اینجانب درگذشت آن سردار والامقام و مخلص را به 
محضر مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا)مدظله 
العالی(، ملت قدرشناس ایران، خانواده مکرم و همرزمان و 
همراهان آن مرحوم درسپاه پاسداران انقلاب اسلامی، بسیج 
مستضعفین و نیز رزمندگان جبهه مقاومت تسلیت عرض 
نموده و از درگاه خداوند متعال غفران و رحمت واسعه الهی 
و همنشینی با سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله 
الحسین )ع( و برای همرزمان و بازماندگان صبر و شکیبایی 

مسئلت دارم.

جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه به رحمت ایزدی پیوست

رهبر معظم انقلاب: سردار حجازی عمری سراپا مجاهدت، فکری پویا و دلی سرشار از ایمان داشت
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نیازمند تدابیری برای تامین کاغذ 
مطبوعات در آستانه انتخابات هستیم

 معاون امور مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
گفت: انتظار داریم با توجه به در پیش بودن انتخابات 
ریاست جمهوری و نقش موثر مطبوعات و نشریات در رونق 
فضای تبادل آرا و نظرات و نشر دیدگاه‌های کاندیداها و...

تدابیر لازم ازسوی مسئولان ذیربط برای تامین کاغذ 
مطبوعات اندیشیده شود.

به گزارش اعتبار به نقل از مرکز روابط عمومی و 
اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، محمد 
خدادی در زمینه نگرانی‌های موجود در مورد عدم تامین 
کاغذ روزنامه‌ها گفت: با وجود تنگناهای اقتصادی و 
همچنین شیوع کرونا در سال 99، با همراهی دولت، شخص 
رئیس‌جمهور و وزیر فرهنگ توانستیم کاغذ مطبوعات را 
در طول سال تامین کنیم. حتی بعد از آنکه به دلیل کمبود 
شدید منابع ارزی، کاغذ مطبوعات از شمول ارز دولتی 
حذف شد، با همراهی وارد کنندگان و موسسات مطبوعاتی، 
سهمیه کاغذ مطبوعات را تا زمستان 99 و تا بخش قابل 
قبولی، تامین و توزیع کردیم. معاون مطبوعاتی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: با پیگیری‌های متعدد وزیر 
فرهنگ موضوع کمبود کاغذ برای نشر و مطبوعات هم در 
سال گذشته و هم در سال جدید، در چندین مرحله به 
مسئولان مربوطه منتقل شد. ضمن آنکه نامه نگاری‌هایی 
با معاون اول رئیس جمهور، معاون اقتصادی رئیس‌جمهور 
و شخص ریاست جمهوری صورت گرفت و دغدغه اهالی 

مطبوعات به اطلاع ایشان رسید.
خدادی در همین زمینه گفت: پی‌نوشت رئیس‌جمهور 
ذیل نامه اخیر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مایه دلگرمی 
شد چرا که ایشان تاکید کرده بودند در خصوص درخواست 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اقدام صورت گیرد تا نگرانی 
از کمبود کاغذ در سال 1400 مرتفع شود. وی با اشاره به 
تغییرات مدیریتی در وزارت صمت و همچنین خروج کاغذ 
از تخصیص ارز دولتی، تاکید کرد: اکنون پیگیر این موضوع 
هستیم که گروه کالایی کاغذ در ستاد اقتصادی دولت 
مطرح و تغییر آن، تصویب شود تا راه برای تامین ارز 
باقیمانده 98 یا تامین ارز جدید برای سال 1400 فراهم 
شود که امیدوارم در اولین جلسه ستاد اقتصادی دولت 
درباره آن تصمیم‌گیری شود تا هم چرخه نشر و مطبوعات 
در سال جدید با چالش جدی مواجه نشود و هم بازار کاغذ 
دچار تنش و اختلال نشود. با توجه به تجربه سال‌های 98 
و 99 با نگاه واقع بینانه‌ای درخواست تامین ارز دولتی برای 
کاغذ را داریم و در کارگروه کاغذ به این نتیجه رسیدیم 
که تخصیص ارز در حد 50 درصد سال 98 مشکلات 
 مجموعه نشر و مطبوعات را تا پایان سال، مرتفع 
خواهد کرد. انتظار داریم با توجه به در پیش بودن انتخابات 
ریاست جمهوری و نقش موثر مطبوعات و نشریات در رونق 
فضای تبادل آرا و نظرات و نشر دیدگاه‌های کاندیداها و...

تدابیر لازم ازسوی مسئولان ذیربط برای تامین نیاز کاغذ 
مطبوعات اندیشیده شود.

 سعید محمد، داوطلب کاندیداتوری انتخابات ریاست‌جمهوری درباره ورودش به عرصه انتخابات گفت: ابتدا خدمت آقای رئیسی رفتم 
تا‌ برنامه را با ایشان تنظیم کنم. ایشان گفتند که به انتخابات ورود نمی‌کنند. حتی قبل از آنکه از قرارگاه خارج شوم دوباره از ایشان پرسیدم 
و گفتند که قصد ورود به انتخابات را ندارند. اگر ورود کنند به آقای رئیسی کمک می‌کنم؛ چون ایشان می‌توانند اجماع خوبی ایجاد کنند 
و اولویت عدم انشقاق است. وی در سومین جلسه از سلسله جلسات میز انتخاباتی جمهور اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل 
افزود: شورای وحدت برای گرفتن برنامه از من دعوت کرده است. محمد در ادامه تا‌کید کرد: در بین عزیزانی که تا‌ به امروز مطرح 
شده‌اند، خودم را اصلح می‌دانم. همچنین به گزارش انتخاب، وی با بیان اینکه بحث امروز کشور ما بحث مدیریت است و شما از 
رئیس‌جمهور باید مدیریت بخواهید و چیز دیگری نخواهید، یادآور شد: من در بحث مدیریت صاحب سبک، توانمند و دارای 

رتبه‌های بین‌المللی هستم و هر چیزی را به‌عنوان یک پروژه می‌توانیم تعریف کنیم./ فرارو

 در بحث مدیریت 
صاحب سبک، توانمند 

و دارای رتبه‌های 
بین‌المللی هستم

ما متوجه شرایط سخت اقتصادی و 
معیشتی جامعه هستیم

قالیباف ادعای تعطیلی ۲ هفته‌ای جلسات مجلس را 
تکذیب کرد، مجلس پیگیر مسائل اصلی، کارت زرد دوم 

بهارستان به وزیر اقتصاد
 رئیس مجلس شورای اسامی در آغاز نشست علنی 
مجلس با اشاره به شرایط سخت کرونایی کشور و وضعیت 
قرمز اکثر شهرها و شهرستان‌ها، از دولت خواست 
دستگاه‌های مسؤول در بحث کنترل و قرنطینه‌ها و اعمال 
محدودیت‌ها تلاش بیشتری انجام دهند تا با کنترل و 
قرنطینه‌ بتوان روند رشد صعودی بیماری کرونا را متوقف 
کرد یا آن را کاهش داد. محمدباقر قالیباف افزود: اقشار 
مختلف جامعه بدانند ما متوجه شرایط سخت اقتصادی و 
معیشتی جامعه هستیم و تمام تلاش مجلس و دولت بر این 
است که حمایت‌های لازم در این شرایط از اقشار مختلفی 
که در حوزه تعطیلی آسیب می‌بینند به عمل آید. وی 
خاطرنشان کرد: به خاطر سیر صعودی شیوع ویروس کرونا، 
مجلس تصمیم گرفت جلسات کمیسیون‌ها و صحن مجلس 
هفته آینده برای رأی‌گیری برگزار نشود. هفته آینده به 
خاطر شرایط خاص کرونایی کشور در ۲ روزی که جلسه 
مجلس برگزار می‌شد، جلسه علنی برگزار نمی‌کنیم اما 
مجلس فعال است و نمایندگان اینجا هستند و به شهرستان‌ها 
نمی‌روند، چرا که در شهرستان‌ها هم شرایط کرونایی هست. 
احمد امیرآبادی‌فراهانی، عضو هیأت‌رئیسه مجلس ۲ روز 
پیش در گفت‌وگو با خانه ملت خبر از تعطیلی ۲ هفته‌ای 
جلسات صحن علنی مجلس داده بود. رئیس مجلس در 
تکمیل و تصحیح این خبر اعلام کرد رئیس و هیأت‌رئیسه‌های 
کمیسیون‌های امنیت ملی و سیاست خارجی، اقتصادی، 
صنایع و معادن، انرژی و بهداشت و درمان حتما در شرایط 
کنونی در رابطه با مسائل هسته‌ای، در بحث مربوط به مسائل 
بورس و مخصوصا در بحث مربوط به کرونا و بهداشت و 
درمان فعالیت‌های‌شان در مجلس ادامه دارد اما جلساتی 
که در کمیسیون‌ها و صحن به صورت رسمی و حضوری 
برگزار می‌شود را نخواهیم داشت. البته اگر لازم باشد حتما 

جلسه صحن هم هفته آینده برگزار خواهد شد. 

غنی‌سازی 60 درصد تنها بخشی از 
توانمندی کشور در حوزه هسته‌ای است

حجت‌الاسلام نصرا... پژمانفر، رئیس کمیسیون اصل 90 
مجلس گفت: غنی‌سازی 60 درصدی اورانیوم در واقع برگ 
برنده ما در این مقطع حساس است که دشمن ما با تمام توان 
و ظرفیت تروریستی خود درصدد است اقدام به خرابکاری 
کند که البته در زمان مناسب پاسخ مناسب به این خرابکاری 
داده خواهد شد. وی افزود: تا زمانی که آمریکایی‌ها تمام 
تعهدات خودشان را اجرایی نکنند، به مسیر فعلی خود با 
جدیت ادامه خواهیم داد و مطمئن باشند ایران در این مسیر 
تصمیم دیگری نخواهد گرفت. همانطور که گفتم دانش 
هسته‌ای در کشور ما بومی شده و غنی‌سازی 60 درصدی 
اورانیوم تنها بخشی از این توانمندی در کشور ماست. / فارس

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر مزار شهید قرنی با حضور فرماندهان ارتش غبارروبی شدخبر
مراسم غبارروبی و عطرافشانی مزار 
سپهبد »سید محمدولی قرنی« در آستانه 
سالروز شهادت این شهید والامقام با حضور 
فرماندهان یگان‌های ارتش و سایر نیروهای 
مسلح در صحن امام رضا)ع( حرم مطهر 

حضرت معصومه )س( برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش 
جمهوری اسامی، نعمت محسنی زرین 
فرمانده پایگاه پدافند هوایی حضرت 
معصومه )س( و ارشد نظامی ارتش در قم 
در ابتدای این آیین، با گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدای گرانقدر به ویژه شهدای 
ارتش، وجود شهیدانی همچون شهید قرنی 
را از افتخارات ارتش برشمرد و بر حراست 
از آرمان‌های خون شهدا و دفاع از امنیت 
کشور تحت اوامر فرماندهی معظم کل قوا 
و همپای دیگر نیروهای مسلح تاکید کرد.

در این مراسم »محمد رضا موحد« 
جانشین فرماندهی سپاه امام علی بن ابی 
طالب)ع(، حجت‌الاسلام »علی لقمانپور« 
مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع 
مقدس استان قم، حجت‌الاسلام ناظمی 
معاون بنیاد شهید و امور ایثارگران استان 
و مسئولان عقیدتی سیاسی و فرماندهان 
یگان‌های ارتش در قم و مسئولانی از نیروی 
انتظامی و دیگر دستگاه‌های استان حضور 
داشتند. سپهبد سید محمدولی قرنی در 
سوم اردیبهشت سال 1358 در سن 66 
سالگی به دست منافقین به شهادت رسید. 
این شهید والامقام نخستین سپهبد شهید 
ارتش پس از پیروزی انقلاب اسلامی است.
قرنی  شهید  کودکی  از    

تا اخراج از ارتش
‫شهید قرنی سال 1292 خورشیدی، در 
خانواده‌ای مذهبی به دنیا آمد. پدرش، میرزا 
آقاخان از مدیران مخابرات تهران بود. وی 

تحصیات ابتدایی خود را در دبستان 
گل‌بهار اصفهان و تحصیلات متوسطه‌اش 
را در دبیرستان دارالفنون در تهران آغاز 
کرد و در دبیرستان نظام ارتش به پایان 
رساند. در سال 1309 وارد دانشکده افسری 
شد و در سال 1313 با درجه ستوان دومی، 

در رسته توپخانه فارغ‌التحصیل گردید.
سپهبد سید‌محمد ولی قرنی در دوران 
خدمت خود خدمات درخشانی را از خود 
به نمایش گذاشته است و مشاغل مهمی 
همچون کفیل فرمانده گردان 2 هنگ 4 
توپخانه، فرمانده گردان 105، رئیس رکن 
دوم ستاد مرکز تعلیماتی آمادگاه، فرمانده 
پارک توپخانه لشکر 2 ، رئیس رکن سوم 
لشکر 2 مرکز، رئیس ستاد لشکر 2، معاون 
اداره دوم سررشته داری ارتش، فرمانده 
تیپ مستقل رشت، رئیس رکن دوم و 
معاون ستاد ارتش را برعهده گرفته است.

آخرین سمت ایشان پیش از اخراج از 
ارتش، ‌ریاست رکن 2 و معاونت ستاد ارتش 
بوده است. این شغل، باتوجه به موقعت 
زمانی و وضعیت ارتش پس از کودتای 28 
مرداد 1332، شغل بسیار مهمی بوده است. 

سرلشکر قرنی در فکر کودتا بود و ظاهراً از 
همه جوانب هم شرایط فراهم شده بود، اما 
در شگفتی تمام کودتا »لو« رفت و اغلب 
قریب به اتفاق عواملش، از جمله سرلشکر 

قرنی دستگیر شدند.
قرنی و همکاران و همفکرانش دستگیر 
و محاکمه شدند. در آغاز صحبت از اعدام 
قرنی بود، ولی بنا به عللی که هنوز کاملًا 
معلوم نشده، مانند اینکه حقیقت وجودی 
لو دهندگان کودتا روشن نشده، دادگاه، 
سرلشکر قرنی را به اخراج از ارتش و سه 
سال حبس محکوم کرد. وی در اسفند 
1339 از زندان آزاد شد و از آن پس شدیداً 
تحت مراقبت امنیتی قرار داشت. شهید 
قرنی به دلیل همکاری با روحانیت در 
جریان نهضت امام خمینی)ره( مجدد به 
زندان رفت و در دی ماه سال 45 آزاد شد.

شهید قرنی در جریان انقلاب به نیروهای 
انقلابی پیوست. به هنگام شکل‌گیری و 
گزینش اعضای شورای انقلاب که از سوی 
حضرت امام خمینی )ره( صورت می‌گرفت 
و همگی از صافی‌های متعدد باید عبور 
می‌کردند، ایشان به عضویت این شورا 

انتخاب شد.‬‬‬
  دریافت درجه سرلشکری

 با حکم امام خمینی )ره(
پس از پیروزی انقلاب، بلافاصله، یعنی 
روز 23 بهمن، سرلشکر قرنی، ضمن اعاده 
به ارتش با درجه سرلشکری به عنوان رئیس 
ستاد ارتش انقلاب، با حکم امام خمینی 

)ره( منصوب شد.
ترور شهید سرلشکر محمدولی قرنی به 
گروهک تروریستی فرقان نسبت داده شده 
و این گروهک نیز مسئولیت این جنایت 
بزرگ را به گردن گرفته است.  ترورهای 
زیادی به این گروه نسبت داده شده و فرقان 
عامل از میان رفتن افراد زیادی بوده است، 
ازجمله ترور شهیدانی چون قرنی، مطهری، 
حاجی طرخانی، محسن بهبهانی، حاج 
مهدی عراقی،‌ آخیم لایپ )آلمانی(، قاضی 
طباطبایی و دکتر مفتح که تمامی در سال 
1358 صورت گرفت، بخشی از کارنامه 
سیاه گروهک فرقان را تشکیل می‌دهد. 
ترور شهید سرلشکر قرنی، نخستین 

جنایت گروهک تروریستی فرقان است.
نحوه ترور شهید قرنی

روز سوم اردیبهشت 1358، ساعت 11 
سرلشکر محمد ولی قرنی که در منزل 
شخصی‌اش )خیابان ولی‌عصر فعلی( به سر 
می‌برد، به هنگام مراجعه به حیاط منزل، از 
بیرون ساختمان )احتمالاً از ساختمان‌های 
روبه‌رو( مورد هدف قرار گرفت. صدای فریاد 
قرنی که می‌گفت »سوختم«، »سوختم« 
همسرش را که داخل ساختمان بود، به حیاط 
کشاند و وی با پیکر غرقه در خون قرنی که 
میان حیاط افتاده بود، روبه‌رو شد. ضارب 
شهید سرلشکر قرنی، یکی از اعضای گروهک 
محارب و منحرف فرقان به نام حمید نیکنام 

بود که دستگیر و اعدام شد.

راستی‌آزمایی لغو تحریم‌ها طبق قانون به‌عهده مجلس است

علیرضا زاکانیرئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای 
اسامی تأکید کرد: فارغ از هر نتیجه‌ای که مذاکرات وین 
داشته باشد، اساس راستی‌آزمایی اقدامات آمریکایی‌ها باید 
توسط مجلس صورت گیرد و دولت صلاحیت راستی‌آزمایی 
در این حوزه را ندارد. وی در برنامه جهان‌آرا طی سخنانی 
درباره نگرانی‌هایی که در بحث  عدم رعایت سیاست قطعی 
نظام مبنی بر لزوم رفع همه تحریم‌های هسته‌ای و 
راستی‌آزمایی دقیق از این مسئله در مذاکرات وین وجود دارد 

تأکید کرد: یکی از ویژگی‌های مجلس یازدهم این است که 
پس از لازم‌الاجرا شدن قانون هسته‌ای، مراحل اجرای آن را 
به‌دقت دنبال کرد و یک نظارت دقیقی را مورد نظر قرار داد. 
علی‌رغم اینکه قانون هسته‌ای تقریباً به‌شکل کامل انجام شده 
است ولی خوب است بدانید که در مسیر اجرای قانون مسئولان 
دولت مدام به‌دنبال این بودند که با آوردن توجیهاتی، اقدام 
به تفسیر قانون هسته‌ای کنند ولی از آنجا که مفسر قانون 
مجلس است، اجازه این کار به دولت داده نشد، لذا جناب آقای 
روحانی و دوستانشان مسیری که رفتند عملًا گرچه با اکراه 
بود ولی در نوبت‌های مختلف ایده‌هایی را مطرح کردند که 
این ایده‌ها توسط همه مقامات کشور در عالی‌ترین مقامات 
امنیتی نظام به غیر خودشان رد شد. او در پاسخ به این سؤال 
که با توجه به تجربه برجام که رهبری در سخنان نوروزی 
سال 95 به‌صراحت اعلام کردند که خطوط قرمز تعیین‌شده 
از سوی تیم مذاکره رعایت نشد، چه تضمینی وجود دارد که 
در مذاکره فعلی در وین نیز خطوط قرمز نظام رعایت نشود؟ 
تصریح کرد: فارغ از هر نتیجه‌ای که مذاکرات وین داشته باشد، 

اساس راستی‌آزمایی اقدامات آمریکایی‌ها باید توسط مجلس 
صورت گیرد و دولت صلاحیت راستی‌آزمایی در این حوزه را 
ندارد و مجلس است که تشخیص می‌دهد تحریم‌ها در عمل 
برداشته شده است یا خیر. تفاوت عمده مجلس یازدهم با 
مجالس دهم و نهم این است که توجه اصلی آن به اقتصاد، 
معیشت و عزت و استقلال کشور است، لذا من به‌صراحت 
عرض می‌کنم که دیگر اجازه نمی‌دهیم که اروپایی‌ها و آمریکا 
بار دیگر همچون برجام، به‌شکل یکطرفه گران‌فروشی کنند 
و بگویند که کار تمام است. ما از تجربه گذشته یعنی از سال 
82 و نه‌تنها برجام استفاده می‌کنیم، تجربه‌ای که به ما گوشزد 
می‌کند هرگاه به خواسته‌های غربی‌ها تن دادیم، آنها طناب 
دار را خیلی سفت و سخت‌تر دور گردن ما انداختند و ملت را 
تحت فشار اقتصادی قرار دادند. وی تأکید کرد: بنابراین  
اقداماتی که آمریکایی‌ها انجام می‌دهند باید مورد راستی‌آزمایی 
دقیق مجلس قرار گیرد و همان‌طور که در گزارش تحلیلی 
اخیر مرکز پژوهش‌ها نیز بیان شد، راستی‌آزمایی از اقدامات 

آمریکا در لغو تحریم‌ها سه تا 6 ماه به‌طول می‌انجامد.

پیکر سرتیپ پاسدار سید محمد حجازی جانشین فرمانده نیروی قدس 
سپاه در اصفهان تشییع و در گلستان شهدای این شهر به خاک سپرده 

شد.
پیکر یار دیرین شهید سپهبد قاسم سلیمانی، در فضای بازدانشکده 
پرواز هوانیروز اصفهان با رعایت شیوه نامه های بهداشتی تشییع و سپس 
برای خاکسپاری به گلستان شهدای اصفهان منتقل شد تا در جوار برادر 

شهیدش سید احمد حجازی به خاک سپرده شود.
در این مراسم که جمعی از نیروهای مسلح ، فرماندهان سپاه و مسئولان 

استانی حضور داشتند، پس از قرائت پیام تسلیت اسماعیل هنیه رئیس 
دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس، نماز بر پیکر سردار شهید 
حجازی اقامه شد و در ادامه مراسم، پیکر یاردیرین سردار دلها به خاک 

سپرده شد.
سردار حجازی، افتخار بزرگ جهان اسلام

دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا دراین مراسم با بیان این 
که شهادت ناگهانی سردار حجازی غمی جانکاه برای مردم ایران، اصفهان 
و سپاه پاسداران بود، افزود : سردار شهید حجازی افتخاری برای ایران، 
اصفهان و جهان اسام به ویژه جبهه مقاومت بود. این سردار مجاهد از 
یک تفکر استراتژیک ،دفاعی و امنیتی برای دفاع از امنیت ، منافع ملی و 

منطقه ای انقلاب اسلامی و ملت بزرگ ایران برخوردار بود.
سردار یحیی رحیم صفوی با بیان این که سردار شهید حجازی سال 
ها در دفاع مقدس و پس از آن در جبهه مقاومت درخشید ،ادامه داد: او 
در سال‌های دفاع مقدس و پس از آن در جبهه مقاومت در قله رفیع ایمان، 
عقلانیت و شجاعت ایستاده بود که اخلاص و تواضع او مقابل عموم مردم 

و بسیجیان زبانزد بود.
وی با بیان این که ملت های بزرگ و متمدن در جهان عناصری هویت 
بخش در اختیار دارند که شناسنامه آن ملت و ترسیم کننده افق‌های 
تمدن سازان آینده آن ملت هستند افزود: ۲۳هزار شهید استان اصفهان، 
شهدای ایران و شهدای مدافع حرم نماد و نمایشگر هویت انقلاب اسلامی 

و ملت‌های بزرگ مسلمان در منطقه ملت‌های تمدن‌ساز هستند.
صفوی ادامه داد: شهیدانی همچون سردار دلها ،سردار حجازی، حاج 
حسین خرازی ،عبدا... میثمی و حاج احمد کاظمی خالق و آفریننده و 

زمینه‌ساز تمدن نوین اسامی با مرکزیت انقلاب اسامی و افکار و 
اندیشه‌های حضرت امام)ره( و رهبر معظم انقلاب در قرن حاضر هستند.

وی تاکید کرد: نیروی قدس سپاه ، شهدای مدافع حرم و شهیدانی 
همچون سردار حجازی، دفاع و امنیت از کشور عزیز و منافع منطقه‌ای و 
ملی را در مقابل تهدیدات رژیم صهیونیستی و آمریکایی ها و عوامل دست 

ساز آنها همچون داعش را شکل دادند.
دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا با اشاره به فعالیت‌های 
مختلف سردار حجازی در سنگر‌های مختلف گفت:این شهید با سازماندهی 
بسیج ۲۰میلیونی برای خدمت به مردم ، راه اندازی بسیج سازندگی و 
کمک به شکل گیری قرارگاه محرومیت زدایی در سپاه پاسداران، پیامی 
الهام بخش و ماندگار برای جوانان بسیجی و پاسدار به ودیعت گذاشت 
که می‌تواند الگویی برای کمک به دولت‌ها برای رفع محرومیت‌ها در سراسر 

کشور باشد.
سردارقاآنی: راه جبهه مقاومت ادامه دارد

همچنین فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این 
مراسم گفت : راه شهید حجازی  و عرصه مقاومت همچنان استمرار دارد 
و مسیری که سردار شهید سلیمانی در میدان مقاومت گسترش داد و 
شهید حجازی آن را طی کرد، همچنان در منطقه و تا تشکیل حکومت 

جهانی امام زمان )عج( ادامه خواهد داشت.
سردار اسماعیل قاآنی افزود: امروز جبهه‌های مقاومت از ایران تا لبنان، 
سوریه، فلسطین و یمن و فرزندان مقاومت که از این مکتب درس گرفته 
اند یک اقدام اساسی در مقابل رژیم صهیونیستی دارند، این مسیر مقاومت 

تا رسیدن به حکومت امام زمان )عج( ادامه خواهد یافت.

وی اظهارداشت: در دفاع مقدس هر کجا نیاز بود در مناطق ماموریتی 
از پایگاه منتظران شهادت در اهواز تا کوه‌های سر به فلک کشیده کردستان 
و قرارگاه قدس انسان‌های نمونه‌ای حضور داشتند که یکی از آنها شهید 
حجازی بود. فرمانده نیروی قدس سپاه با بیان این که هر جا نیاز بود، 
اصفهان جلودار و شهید حجازی در این مصاف پیشتاز بود، افزود : شهید 
حجازی بسیج را به عنوان پشتوانه انقلاب اسلامی هدایت کرد و در این 
دوره آخر خدا به او توفیق داد در عرصه مقاومت بین الملل خدمت کند و 

حضور او اثرگذار بود.
وی با اشاره به پیام رهبر معظم انقلاب به همین مناسبت، ادامه داد: 
معظم له در توصیفی از شهید حجازی فرمودند او فکری پویا داشت و با 

دلی سرشار از ایمان راستین در خدمت اسلام بوده است.
پیام تسلیت جامعه مدرسین حوزه علمیه قم

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم به همین مناسبت پیام تسلیتی صادر 
کرد. در این پیام آمده است: درگذشت شهادت گونه جانباز سرافراز، سردار 
بزرگ اسلام حاج سید محمد حجازی جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه 
موجب تألم و تأثر شد. این رزمنده سلحشور جبهه مقاومت سال ها دلاورانه 
در جهت نهضت جهانی اسام مجاهدت کرد و خار چشم دشمنان امت 
اسلامی به ویژه رژیم غاصب و جنایتکار اسرائیل بود. جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم درگذشت این سردار عزیز را به فرمانده معظم کل قوا )مدظله 
العالی( و همه پاسداران و حافظان امنیت کشور در نیروهای مسلح به ویژه 
نیروی قدس قهرمان تسلیت عرض می کند. از خداوند متعال برای آن 
فقید سعید رحمت و مغفرت و برای بازماندگان و خانواده محترم آن مرحوم 

صبر و اجر جزیل مسالت دارد./ شبکه خبر

وداع با یار دیرین سردار دل‌ها در اصفهان
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در ابتدای سال تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها 
محقق شد

افزایش تولید در ایران‌خودرو، فروش 
۳۷ هزار دستگاه خودرو، مدیرعامل گروه 
صنعتی ایران‌خودرو از افزایش تولید در 
فروردین امسال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته خبر داد و گفت: تا روز گذشته بیش 
از ۲۶ هزار دستگاه خودرو تولید شده است؛ 
در همین بازه زمانی حدود ۳۷ هزار دستگاه 
خودرو به دست مشتریان رسیده که نسبت 
به فروردین سال گذشته بهبود ۴۷۴ 

درصدی را نشان می‌دهد.
افزایش تولید در ایران‌خودرو/ فروش 

۳۷ هزار دستگاه خودرو 
ایکوپرس- فرشاد مقیمی، با بیان این‌که 
در فروردین امسال با همت جهادگران 
تولید در ایران‌خودرو و شرکت‌های 
تامین‌کننده، بیش از ۲۶ هزار دستگاه 
خودرو تولید شده اظهار کرد: تیراژ تولید 
به تعداد ۱۳ هزار و ۴۴۱ دستگاه خودرو از 

فروردین سال گذشته بیشتر بوده است. 
وی با اشاره به هدف‌گذاری تولید ۶۳۰ 
هزار دستگاه خودرو در سال جاری، تصریح 
کرد: در روز پایانی فروردین‌ماه تعهدات 
معوق ایران‌خودرو به حدود ۱۱ هزار 

دستگاه رسیده است که این عدد در پایان 
فروردین سال گذشته ۱۰۶ هزار دستگاه 

بوده است.
مدیرعامل گروه صنعتی ایران‌خودرو، با 
اشاره به ادامه اجرای برنامه‌های توسعه‌ای 
محصولات در سال تولید، پشتیبانی‌ها و 
مانع‌زدایی‌ها، از آغاز فاز دوم توسعه 
گیربکس خبر داد و گفت: با به ثمر نشستن 
پروژه گیربکس شش سرعته دستی در سال 
گذشته، امسال گیربکس شش سرعته 

AMT را به مرحله تولید خواهیم رساند. 
پروژه‌های توسعه موتورهای فعلی و 
طراحی موتورهای کم مصرف نیز بر اساس 
منویات مقام معظم‌رهبری با سرعت بالایی 

درحال اجرا است.
وی با بیان این‌که سال گذشته با ارتقای 
پنج محصول فعلی و به تولید رساندن 
محصول جدید تارا با تکیه بر توان و دانش 
سازندگان داخلی گام‌های بلندی در مسیر 
توسعه صنعت خودروسازی برداشتیم، 

تاکید کرد: توسعه را با عرضه خودروهای 
مدرن و روز با قوت بیشتری دنبال خواهیم 
کرد. مسیر توسعه در ایران‌خودرو کوتاه 
شده و با همت متخصصان، صنعت خودروی 

کشور در حال شکوفا شدن است.
مقیمی در عین حال به دستاوردهای 
حوزه حمل و نقل عمومی و باری کشور، به 
عنوان یکی از مطالبات جامعه اشاره کرد و 
گفت: در سال گذشته تعداد تولید در 
ایران‌خودرو دیزل نسبت به سال ۹۸ رشد 
۶۷ درصدی را تجربه کرد که در این میان 
سهم خودروهای مونتاژی کاهش قابل 
ملاحظه‌ای یافته و سهم اصلی تولید متعلق 

به محصولات با برند داخلی بوده است.
وی یادآور شد: ایران‌خودرو در سالی که 
به نام پشتیبانی و مانع‌زدایی‌مزین شده، 
اهداف متعددی را ترسیم کرده که با 
مساعدت و همکاری تمامی ارکان و 
نهادهای مرتبط، آن‌ها را به اجرا خواهد 
گذاشت؛ این شرکت تامین منافع تمامی 
ذی‌نفعان را هدف قرار داده و برای تحقق 
آن نیز برنامه و رویکردهای اجرایی مناسبی 

را تدارک دیده است.
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برخی استانداردهای 
۸۵گانه خودروسازی 
تعلیق شد

جزئیات میزان کسر حق بیمه در سال ۱۴۰۰

مصطفی سالاری، مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی در 
بخشنامه‌ای، دستمزد مبنای کسر حق بیمه در سال ۱۴۰۰ را 
به همه واحدهای اجرایی این سازمان ابلاغ کرد. به گزارش 
روابط عمومی سازمان تامین اجتماعی، با توجه به بخشنامه 
۲۷ اسفند ۱۳۹۹ وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موضوع 
تصویب‌نامه جلسه ۲۳ اسفند سال گذشته شورای‌عالی کار در 
خصوص تغییر حداقل دستمزد روزانه و سایر سطوح دستمزدی 
و حداقل مزایای پرداختی به کارگران مشمول قانون کار در 
سال ۱۴۰۰، میزان افزایش دستمزد روزانه مبنای کسر حق 
بیمه از ابتدای سال‌جاری با جزئیات زیر اعلام می‌شود. بر این 
اساس حداقل دستمزد روزانه مبنای وصول حق بیمه 
بیمه‌شدگان مشمول قوانین کار و تامین اجتماعی )به استثنای 
مشاغل و فعالیت‌های دارای دستمزد مقطوع( مبلغ ۸۸ هزار 
و ۵۱۶ تومان اعلام می‌شود. سایر سطوح دستمزدی براساس 
آخرین دستمزد روزانه ۱۳۹۹، معادل ۲۶ درصد به علاوه رقم 
ثابت روزانه ۸ هزار و ۲۷۸ تومان به شرح زیر افزایش میی‌ابد. 
با توجه به اینکه طبق بند۳ تصویب‌نامه شورای‌عالی کار مقرر 
شده کارفرمایان مشمول قانون کار به کلیه کارگران اعم از دائم 
و موقت و مجرد یا متاهل ماهیانه مبلغ ۶ میلیون ریال بابت 
کمک هزینه اقلام مصرفی خانوار به عنوان مزایای رفاهی و 
انگیزه ای و همچنین براساس مصوبه مورخ یکم شهریور ۹۹ 
هیات محترم وزیران مبلغ ۳۰۰ هزار تومان به عنوان حق 
مسکن )از ابتدای تیر۱۳۹۹( به کارگران مشمول قانون پرداخت 
کنند، از این رو کارفرمایان کارگاه‌های مشمول قانون کار باید 
طبق بند ۵ ماده ۲ قانون تامین اجتماعی و آیین نامه اجرایی 
ماده ۳۹ قانون اخیرالذکر با رعایت بخشنامه‌های ۵ و ۱/ ۵  
جدید درآمد به هنگام تنظیم صورت مزد و مزایا نسبت به درج 
مبالغ یادشده به همراه سایر اقلام مشمول کسر حق بیمه از 
جمله خواروبار در ایام اشتغال و... در ستون مربوطه و کسر حق 
بیمه متعلقه و پرداخت آن به شعبه اقدام کنند. چنانچه براساس 
مصوبه هیات محترم وزیران، مبلغ حق مسکن قابل پرداخت 
به بیمه‌شدگان در سال ۱۴۰۰ افزایش یابد، مراتب مجددا 
جهت اقدام اعلام می‌شود. به موجب بند۲ مصوبه مزبور و 
تبصره‌های ذیل آن و نیز دستورالعمل‌های صادره از سوی اداره 
کل روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و جداول مربوطه، تمامی کارفرمایان مکلفند از مبلغ مزد پایه 
سنواتی کارگران مشمول قانون کار)اعم از کارگاه‌های دارای 
طرح طبقه‌بندی و فاقد طبقه بندی مشاغل( که دارای حداقل 
یک‌سال سابقه کار در همان کارگاه شده یا یک سال از دریافت 
آخرین پایه سنواتی آنان گذشته است مبلغ روزانه ۴ هزار و 
۶۶۶ تومان حق بیمه متعلقه را کسر و با رعایت ماده ۳۹ قانون 
تامین اجتماعی و آئین نامه اجرایی مربوطه به سازمان تامین 
اجتماعی پرداخت کنند. ملاک محاسبه مبلغ مزد پایه سنواتی 
براساس مصوبات سالیانه شورای‌عالی کار و میزان سنوات 
اشتغال بیمه شده در همان کارگاه و از تاریخ مبنای یکم فروردین 
۹۵ )برای اولین پایه سنواتی( قابل محاسبه خواهد بود. به هنگام 
محاسبه حق بیمه آن دسته از بیمه‌شدگان که در آخرین 
گزارش بازرسی انجام شده مربوط به قبل از یکم فروردین 
۱۴۰۰، دستمزد آنان بیش از حداقل دستمزد روزانه )۶۳ هزار 
و ۶۸۰ تومان( درج شده است، چنانچه در سال ۱۴۰۰ کارفرما 
از ارسال و پرداخت حق بیمه بیمه‌شدگان خودداری یا در 
لیست‌های ارسالی ترک کار آنها را اعلام نکند، دستمزد آنها به 
شرح بندهای ۲ و۳ مذکور تعیین و سپس مبنای محاسبه حق 

بیمه ماه‌هایی که لیست آن ارسال نشده است قرار گیرد.

حسابرسی از برنامه ششم توسعه در دستور 
کار دیوان محاسبات

رئیس دیوان محاسبات ضمن اشاره به اقدامات صورت‌گرفته 
طی ۹ ماه گذشته، به برنامه‌های دیوان محاسبات برای سال 
۱۴۰۰ پرداخت و گفت: درصدد هستیم موضوع نظارت بر 
بودجه، همزمان با اجرا انجام شود و به همین منظور، گزارش‌های 
اجرای بودجه در دستگاه‌های اجرایی در بازه زمانی ۲ ماهه 
تهیه و در اختیار نمایندگان محترم قرار خواهد گرفت. مهرداد 
بذرپاش اظهار داشت: ۴ سال از برنامه ششم می‌گذرد و 
حسابرسی ۲۰ سرفصل این برنامه را در دستور کار قرار داده‌ایم 

تا در برنامه هفتم، تصمیم‌سازی مناسب‌تری شکل بگیرد.

 هزینه‌ های ارزی خودروسازان
 افزایش می ‌یابد

تحقیق و تفحص از نهاد ریاست‌جمهوری 
کلید خورد

سعید مدنی، کارشناس ارشد صنعت خودروگفت:
  امسال نیز هزینه‌های ارزی برای خودروسازان وجود 
خواهد داشت. در کنار هزینه‌های ارزی موضوع افزایش 
حقوق ورودی و تعرفه واردات قطعات باعث رشد 

هزینه‌های خودروسازان خواهد شد.
 ظاهرا قرار است نرخ ارز محاسباتی حقوق 
ورودی کالا افزایش پیدا کند. این روند چه تاثیری 

بر تولید خودرو می‌گذارد؟
افزایش نرخ ارز محاسباتی حقوق ورودی کالا بر 
صنعت خودرو تاثیر منفی دارد. پیش از این تعرفه 
پرداختی برای قطعات خودرو حدود ۱۰ تا ۱۵درصد 
بود.‌ به‌عنوان‌مثال خودرویی مانند پراید و ساینا حدود 

هزار تا ۲۵۰۰ دلار ارزبری دارند.
آیا در این شرایط قیمت خودرو تغییر خواهد کرد؟

امیدواریم شورای رقابت در دور جدید قیمت‌گذاری 
به این موضوعات توجه کند. اگر ارزبری هر خودرو 
حدود ۲هزار دلار در نظر گرفته شود، با تعرفه ۱۵درصدی 
عددی معادل ۳۰۰دلار خواهد شد که با اختلاف 
۲۰هزارتومانی نرخ دلار، معادل ۶میلیون‌تومان به 
قیمت هر خودرو که دوهزار دلار قطعات خارجی خواهد 

داشت، افزوده خواهد شد.
خودروهایی هم که به صورت سی‌کی‌دی وارد و در 
ایران مونتاژ می‌شوند با فرض  ‌۷هزار دلار واردات 
سی‌کی‌دی، حدود یک‌هزار دلار تعرفه خواهد داشت. 
با احتساب مابه‌التفاوت نرخ جدید حدود ۲۰میلیون‌تومان 
اختلاف قیمت خواهد داشت. بنابراین شاهد افزایش 
بهای تمام‌شده خودروسازان خواهیم بود. شاید این 
تعرفه چندان بر قیمت بازاری خودرو تاثیرگذار نباشد. 
درحال‌حاضر خودروسازان با قیمت‌های تکلیفی اقدام 

به فروش می‌کنند.
پروژه‌های داخلی‌سازی خودرو چه تاثیری بر 

میزان ارزبری خواهد داشت؟
درحال‌حاضر میزان ارزبری حدود یک‌هزار و ۵۰۰ 
دلار تا ۳۵۰۰ یا ۴ هزار دلار است. حتی برخی خودروها 
که پلت‌فرم داخلی دارند نیز نیازمند واردات قطعات 
هستند. هم‌اکنون برای تولید تایر؛ کائوچو موردنیاز در 
انحصار چند کشور است یا ورق‌های آلومینیومی که 
نیازمند آلیاژهای خاصی هستند. سیستم‌های تکلیفی 
که در چند سال گذشته به خودروسازان تحمیل شده 
نیز نیازمند واردات است بنابراین داخلی‌سازی آنها 

توجیهی ندارد.

محمدحسن آصفری نایب‌رئیس کمیسیون امور داخلی 
کشور با بیان اینکه تحقیق و تفحص از نهاد ریاست‌جمهوری 
در مجلس کلید خورد، گفت: بررسی عملکرد برادر حسن 
روحانی، اقدامات مدیران نهاد ریاست‌جمهوری در وقایع 
مهم کشور و رشد چشم‌گیر بودجه آن بخشی از اهداف 
این تفحص است، تحقیق و تفحص از نهاد ریاست‌جمهوری 
هم اخیرا از سوی من تهیه و تدوین شده است و بنا داریم 
در این تفحص نقش منتسبان به رئیس‌جمهور در مذاکرات 
برجام را بحث و بررسی کنیم. به گفته وی تحقیق و تفحص 
از نهاد ریاست‌جمهوری در قالب ۹ سوال تهیه و تنظیم 
شده است که تعداد زیادی از نمایندگان هم آن را امضا 
کرده‌اند و در روزهای آینده بررسی‌‌های آن صورت می‌گیرد 
و نمایندگان مجلس بنا دارند با این تحقیق و تفحص نقش 
رئیس دفتر سابق رئیس‌جمهور در حوزه‌های اقتصادی و 
سایر مسائل دیگر مورد بررسی قرار گیرد. همچنین از 
دیگر اهداف بررسی تحقیق و تفحص از نهاد ریاست‌جمهوری 
می‌توانم به بررسی بودجه‌ها و اعتبارات این نهاد و 
 هزینه‌کرد آن و چرایی افزایش این بودجه اشاره 

کنم./ فارس
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گفتگو 
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 غلامرضا شریعتی رییس سازمان ملی استاندارد، در یک نشست خبری از تعلیق برخی استانداردهای ۸۵گانه خودرویی خبر داد و گفت:به منظور رشد صنعت خودروسازی، اجرای استانداردهای ۸۵گانه 
به تایید شورای عالی استاندارد رسیده بود، اظهار داشت: به دلیل مسائل ناشی از تحریم‌ها، اجرای برخی از این استانداردها تعلیق شده و در حال حاضر بیش از ۷۶ مورد از استانداردهای ۸۵گانه در صنعت 
خودروسازی رعایت و اجرایی می‌شود. ما تاییدیه‌های آزمایشگاه‌های اروپایی را در مورد رعایت این استانداردها از خودروسازان طلب می‌کنیم و آنها نیز در حال وفق دادن خودشان هستند. البته انتظار 
ما این است که خودروسازان در اجرای استانداردها از ما جلوتر باشند، چرا که در دنیا، خودروسازان در اجرای استانداردها جلوتر از استانداردهای ملی خود هستند و ما نیز این موضوع را به خودروسازان 
اعلام کرده‌ایم. ما به خودروسازان سخت می‌گیریم و این موضوع گامی در جهت تقویت تولید است و باعث می‌شود، خودروسازان بتوانند صادرات و ارزآوری داشته باشند. وی با بیان اینکه خودرو، کالایی 
لوکس نیست و یک کالای ضروری محسوب می‌شود، گفت: باید در جهت رعایت استانداردها برای بهبود شرایط زندگی مردم حرکت کنیم و در این راستا خودروسازان در زمینه اجرای استاندارد عابر 
پیاده در حال نصب تجهیزات تست هستند. آنچه را قانون در مورد رعایت استانداردهای خودرویی صراحت دارد، به طور جدی از خودروسازان طلب می‌کنیم و هیچ نوع چشم‌پوشی یا غفلتی در این 

مورد صورت نخواهد گرفت. صنایع خودرویی در اروپا نیز بر اساس مقررات فنی ارزیابی می‌شوند و ما هم در ایران استانداردهای ‌۸۵گانه را برای صنعت خودروسازی اجباری کرده‌ایم./ فارس

در سال‌های تحریم و کرونا از »پراید« به »شاهین« 
رسیدیم/ شاهین اتوماتیک نیمه دوم امسال به بازار 
می آید/ برنامه ریزی برای تولید ۲۰ هزار خودروی 

آریا در سال ۱۴۰۰
در سال‌های تحریم و کرونا از »پراید« به »شاهین« 
رسیدیم/ شاهین اتوماتیک نیمه دوم امسال به بازار 
می آید/ برنامه ریزی برای تولید ۲۰ هزار خودروی 

آریا در سال ۱۴۰۰
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا با بیان اینکه 
برنامه جامعی برای تولید خودروهای جدید و با کیفیت 
داریم، گفت: تیم مدیریتی گروه خودروسازی سایپا 
در تلاش است که در راستای تامین رضایت مشتریان 
و مردم عزیز ایران گام بردارد. به گزارش سایپانیوز، 
سیدجواد سلیمانی در حاشیه بازدید رئیس سازمان 
ملی استاندارد از گروه خودروسازی سایپا اظهار کرد: 
سال گذشته با وجود تمام مشکلاتی که تحریم‌های 

ظالمانه برای صنعت خودرو ایجاد کرد، توانستیم رشد 
تولید داشته باشیم و میزان تولید خودرو را به بیش 
از ۴۲۰ هزار دستگاه برسانیم. وی با بیان اینکه در 
فشار حداکثری و اوج‌گیری تحریم‌ها و نیز 
محدودیت‌های اپیدمی کرونا، مجموعه سایپا موفق 
شد در زمینه طراحی و تولید خودروهای جدید و 
به‌روز گام بردارد، اظهار داشت: طراحی خودروهای 
آریا، اطلس، شاهین و ... که طراحی و تولید آنها صد 
درصد در داخل کشور و توسط مهندسان جوان ایرانی 
انجام شده است نشان می‌دهد، تحریم نه تنها باعث 
توقف صنعت خودرو نشد؛ بلکه سبب شد گروه 
خودروسازی سایپا در مسیر رشد و توسعه پایدار قرار 
گیرد. مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا با اعلام این 
خبر که برنامه‌ریزی برای تولید ۶۰ هزار دستگاه 
شاهین و ۲۰ هزار دستگاه خودروی آریا در سال ۱۴۰۰ 
صورت گرفته است، گفت: در راستای تامین رضایت 
مشتریان از شهریور ماه خودروی شاهین اتوماتیک 

تولید و در نیمه دوم امسال وارد بازار خواهد شد.
وی با بیان اینکه حذف زودتر از موعد خودروی 
پراید نسبت به زمانی که سازمان ملی استاندارد اعلام 
کرد بیانگر آن است که مجموعه سایپا قصد دارد برای 
تامین خواسته‌های مردم تلاش مضاعف داشته باشد، 
خاطرنشان کرد: سایپا درسال های تحریم و کرونا، از 
خودروی پراید به خودروهای شاهین، آریا و اطلس 
رسیده است؛ خودروهایی که به جهت تکنولوژی 

برتری های متعددی دارند و می‌توانند رضایت مردم 
را فراهم کنند. سلیمانی تاکید کرد: مجموعه سایپا 
در شرایطی موفق شده به طراحی و تولید خودروهای 
جدید و به روز دست پیدا کند که شرکای خارجی، 

بدعهدی کردند و از ایران رفتند.
وی گفت: خروج شرکای خارجی از ایران باعث شد 
مجموعه سایپا با معوقات زیادی روبرو شود که با 
تلاش‌های صورت گرفته معوقات به حداقل رسیده 
است. مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا ادامه داد: 
در ابتدای دوره تحریم، فضاسازی رسانه‌های معاند به 
گونه‌ای بود که صنعت خودروی ایران شکننده است 
و در ادامه فشار حداکثری نمی تواند ادامه حیات دهد، 
اما مجموعه سایپا اجازه نداد جو‌سازی‌ها ادامه پیدا 
کند و به سرعت نسبت به طراحی خودروهای جدید 

برنامه ریزی کرد.
وی با اشاره به اینکه استاندارد خودروی شاهین 
که سال گذشته وارد بازار شد توسط کارشناسان این 
مجموعه و سازمان ملی استاندارد نهایی شده است، 
گفت: برای اولین بار در کشور، استاندارد خودروی 
شاهین از صفر تا نهایی شدن آن توسط مهندسان 
داخلی انجام شد؛ این امر اتفاق بسیار مهم و بزرگی 
است. وی افزود: براي اينکه يك محصول متمايز داشته 
باشيم يك سيستم كيفي خاص برای خودروی شاهین 
تعريف شد؛ بدین جهت استاندارد این خودرو جدید 
است که خوشبختانه به خوبی پیاده‌سازی شده است.

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا خبر داد:

در سال‌های تحریم و کرونا از »پراید« به »شاهین« رسیدیم

رئیس کل بانک مرکزی گفت: بانک‌ها باید به نرخ‌های سود مصوب شورای پول و اعتبار پایبند باشند و در این زمینه معاونت نظارت بانک 
مرکزی با تخلفات برخورد خواهد کرد. عبدالناصر همتی در نخستین جلسه دوره‌ای خود در سال ۱۴۰۰ با مدیران عامل بانک‌ها، سال گذشته را 
از منظر فشار اقتصادی بر اقتصاد ایران بی‌سابقه خواند و بیان کرد: ما سال گذشته تلاش‌ها و فعالیت‌های بسیاری را برای کنترل نقدینگی به کار 
بستیم که اگر این تلاش‌ها نبود، نقدینگی به مراتب به بیش از این میزان می‌رسید. همتی با تأکید بر لزوم پایبندی بانک‌ها به نرخ‌های سود مصوب 
شورای پول و اعتبار تاکید کرد: ضروری است در این زمینه معاونت نظارت بانک مرکزی، نظارت خود را تشدید و با بانک‌هایی که نرخ‌ها را رعایت 
نمی‌کنند، برخورد لازم را به عمل آورد. وی تأکید کرد: همچنین بانک‌ها باید نرخ سود تسهیلات مصوب شورای پول و اعتبار را رعایت کنند و در 

تسهیلات‌دهی به منابع و مصارف خود دقت داشته باشند. / جام‌جم دیلی

قائم مقام بیمه دانا سال ۱۴۰۰ را نقطه عطفی در تاریخ این شرکت بیمه‌ای عنوان کرد. حسین حسینی ضمن بیان این مطلب اظهار کرد: در 
طول سال‌های ۹۸ و ۹۹ با همراهی شبکه فروش و سیاست‌گذاری مطلوب هیات‌ مدیره، جریان مشتری ‌مداری به ویژه با اجرایی شدن پروژه 
مهردانا، تقویت و عملکرد بسیار مناسبی در این حوزه رقم زده شد که امیدواریم با تلاش مضاعف همکاران به ویژه در شعب و شبکه فروش، این 
موفقیت در حوزه فروش جانبی شرکت نیز )سایر رشته‌های بیمه‌ای، به ویژه اموال( با تمرکز بر تکنیک‌های بازاریابی و جذب پرتفوی‌های سودده 
و خرد تداوم یابد. قائم مقام بیمه دانا، اصلاح استراتژی فروش را یکی از عوامل اصلی موفقیت شبکه فروش در جذب بازارهای جدید عنوان کرد و 
افزود: صنعت بیمه باید مدل‌های استراتژیک خود را برای دستیابی به شاخص‌های رشد در بلندمدت تغییر دهد، زیرا متغیرهای تاثیرگذار صنعت 

بیمه در کوتاه‌مدت مدام دچار تغییر شده و جوابگوی نیازهای موجود نخواهد بود. 

اخطار بانک مرکزی به بانک‌ها برای رعایت نرخ سود بانکی لزوم اصلاح استراتژی فروش در صنعت بیمه

به گزارش سازمان بازرسی کل کشور، 
نتایج بازرسی‌های کل استان‌ها که طی 
روزهای اخیر منعکس شده به شرح زیر 

است:
  جلوگیری از قاچاق کالا به ارزش 85 

میلیارد تومان از گمرک استان قم
در بازرسی از عملکرد اداره‌کل گمرکات 
استان قم، از قاچاق 850 دستگاه گازپرکن 
خانگی و همچنین سایر تجهیزات صنعتی 
به ارزش بیش از 85 میلیارد تومان جلوگیری 
به عمل آمد. بازرسی‌کل استان قم اعلام 
کرده که هیئت بازرسی ضمن بررسی نحوه 
رسیدگی به پرونده‌های قاچاق در اداره‌کل 
گمرکات استان به این نتیجه می‌رسد که 
در موارد متعددی برخلاف قوانین و مقررات 

به‌رغم آن‌که بین مشخصات کالاهای 
مکشوفه به ظن قاچاق با اسناد گمرکی 
ارائه‌شده از سوی صاحب کالا، مغایرت‌های 
قابل‌توجهی وجود داشته است، ولی واحد 
قضایی و حقوقی گمرکات استان قم در پاسخ 
به استعلام اداره‌کل تعزیرات استان اعلام 
انطباق کامل نموده و کالای کشف‌شده که 
اساساً قاچاق هست را به صاحب آن تحویل 
می‌دهد. بازرسی استان قم ضمن هماهنگی 
با دادستان قم و اقدام به هنگام کلیه کالاهای 
موضوع پرونده را شناسایی و توقیف می‌کند 
که رسیدگی به این پرونده در حال انجام 

سیر تشریفات قانونی خود است.
  جلوگیری از 156 هکتار زمین‌خواری  با 

ورود بازرسی‌کل استان بوشهر

از ابتدای سال 99 بیش از 156 هکتار از 
اراضی شهری استان بوشهر با ورود بازرسی 
کل استان رفع تصرف و از زمین‌خواری 
ممانعت به عمل آمد. از ابتدای سال 99 
تاکنون جمعاً حدود 156.695 هکتار از 
اراضی شهری استان با پیگیری و هماهنگی 
این بازرسی کل توسط فرماندهی یگان 
حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن استان 
بوشهر رفع تصرف و به وضع سابق اعاده 

شده است.
 استرداد زمین 20 میلیارد تومانی
 از بستگان یکی از مسئولان کرمان

بازرسی‌کل استان کرمان خبر داد که در 
جریان بازداشت معاون یکی از ادارات‌کل 
استان، زمینی که متهم به‌صورت غیرقانونی 

به نام مادر همسرش کرده بود )به ارزش20 
میلیارد تومان( مسترد شد.

 این بازرسی کل همچنین خبر داد که 
در جریان بازرسی از معاونت یکی از ادارات 
کل، فردی که ظرف مدت چهار سال با فریب 
متقاضیان بیش از 900 میلیون تومان از 
آنها رشوه دریافت می‌کرده را معرفی و وی 

بازداشت شده است.
 زمین‌خواری 500 میلیارد تومانی 

در همدان
بازرسی کل استان همدان نیز اعلام کرده 
که طی اقدامی اثربخش از تصرف ملکی به 
ارزش 500 میلیارد تومان توسط افراد 
سودجو و فرصت‌طلب جلوگیری کرده و آن 

را به تملک شهرداری درآورده است.

انتشار نتایج بازرسی‌ پرونده های تخلف  در 4 استان



عامل اصلی محدودیت‌های بانکی 
FATF تحریم‌های ثانویه است نه

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: طبق مقررات 
موجود، تحفّظ و حقّ شرط‌های جمهوری اسامی ایران در 

FATF مسموع نخواهد بود.
محمدجواد ایروانی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در 
پنجمین جلسه از سلسله جلسات »استدلالِ مصلحت« انجمن 
اسامی دانشجویان مستقل دانشگاه علامه طباطبائی)ره(، با 
تأکید بر ضرورت بحث و بررسی کارشناسانه و حرفه‌ای درباره 
FATF گفت: جدای از اینکه توافقنامه FATF بدون کسب 
مجوّز از مراجع قانونی کشور امضاء شده، پاسخ‌ها و توجیه‌های 
ارائه شده از سوی مسئولان دولتی به پرسشهای اعضای مجمع 
نیز نتوانسته است اکثریتّ اعضاء مجمع را قانع کند. برای تصویب 
این لوایح دو سوم رأی اعضای مجمع لازم است و با توجه به 
نظرات اکثریت اعضاء در مخالفت با FATF، با فضاسازی رسانه‌ای 
و برگشتن چهار پنج رأی اتفاقی نمی‌افتد. ضمن اینکه اظهاراتی 
 FATF چون ارتباط داشتن تهیه واکسن کرونا و قیمت مرغ به

غیرواقعی و با انگیزه‌های سیاسی صورت می‌گیرد.
اگر رقابت‌های انتخاباتی به درستی شکل نگیرد، می‌تواند به 
منافع ملیّ آسیب بزند؛ از جمله اینکه عده‌ای بخواهند با گره 
زدن معیشت مردم به تصویب لوایح FATF بهره‌برداری 
انتخاباتی کنند. وی با‌اشاره به تصویب ارز 4200 تومانی برای 
کالاهای اساسی در بودجه سال 1400 تأکید کرد: دولت باید با 
ساماندهی نظام تأمین و توزیع، این کالاها را بدون ایجاد دغدغه 
به مردم برساند، عامل اصلی محدودیتهای بانکی و تجاری کشور 

.FATF در تبادلات بین‌المللی تحریم‌های ثانویه است نه
 FATF محدودیت‌های بانکی کشور به 

مربوط نیست
اقدامات مقابله‌ای FATF فعلاً‌ در حدّ توصیه‌ای مراقبت بالا 
بودن ریسک به کشورها است اما با پذیرش دو کنوانسیون 
بین‌المللی پالرمو و CFT کشور با الزامات سازمان ملل و شورای 
امنیّت مواجه خواهد بود. طبق بررسی‌های دقیق کارشناسی 
قرار دادن کشور در فهرست کشورهای غیرهمکار با ریسک بالا 
)لیست سیاه( توسط FATF حدود 12% فرایند تبادل پول را 
گرانتر می‌کند که از این میزان کمتر از 2% به طرفهای خارجی 
می‌رسد. لذا اساساً بررسی تصویب لوایح FATF بعد از رفع 
تحریم‌ها و راستی‌آزمایی آن موضوعیت پیدا می‌کند، حضور در 
سازمان‌های بین‌المللی و الحاق به معاهدات بین‌المللی باید 
متضمن تأمین منافع ملّی کشور باشد؛ نه اینکه قیود را بیشتر و 
کشور را آسیب‌پذیر کند. ما باید مثل کشورهای دیگر از این 

کنوانسیون‌ها به صورت ابزاری استفاده کنیم.
دشمن با استفاده ابزاری از FATF به دنبال هوشمندسازی 

تحریم‌ها است
طبق آمارها و گزارش‌ها، ایران در سال گذشته حدود 40 
میلیارد دلار صادرات و 40 میلیارد دلار واردات داشت که این‌ها 
شامل دور زدن تحریم هم می‌شود. بنابراین در صورت تصویب 
لوایح FATF و الحاق به دو کنوانسیون پالرمو و CFT، کشور 
در دور زدن تحریمهای ظالمانه دشمنان دچار مشکل می‌شود. 
در واقع دشمن با استفاده ابزاری از FATF به دنبال هوشمندسازی 
و نقطه زن کردن تحریم‌ها در جنگ مالی علیه جمهوری اسلامی 
ایران است. طبق اخبار 350 متخصص بزرگ در اتاق جنگ 
اقتصادی آمریکا وجود دارد، آیا در اتاق جنگ اقتصادی و مالی 

ما 35 نفر متخصص قوی حضور دارند؟!
وی با‌اشاره با استانداردهای دوگانه FATF گفت: برخی 
کشورها در صدر لیست پولشویی و حمایت از تروریسم در جهان 
 FATF هستند ولی با آنها برخوردی نمی‌شود. من یک نامه به
نوشتم که آقای رئیس‌جمهور آمریکا گفته که آن شب من دستور 
ترور سردار سلیمانی را که به دعوت رسمی کشور عراق به آن 
کشور رفته بود، دادم؛ لذا وظیفه‌ FATF این است با توصیه به 
کشورهای عضو با او و کشورش برخورد کند؛ لیکن سکوت کردند 
و اقدامی انجام ندادند. طبق مقررات موجود، تحفّظ و حقّ 
شرط‌های جمهوری اسلامی ایران در FATF مسموع نخواهد 
بود. عضو شورای عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام 
درخصوص ضرورت توجه به اقتصاد مقاومتی و سیاست‌های کلی 
برنامه‌ ششم گفت: به دلیل افزایش فضای تحریم کشورها در 
جهان، نظامات جدید بین‌المللی خصوصاً بین کشورهای مورد 
تحریم در حال شکل‌گیری است. اما سؤال این است که چرا این 
قدر وقت و انرژی کشور برای FATF صرف می‌شود؟ چرا برای 
تنظیم بازار و کنترل قیمت‌ها چنین اهتمامی دیده نمی‌شود؟ 
آیا برای اقتصاد مقاومتی هم این قدر وقت و انرژی می‌گذارند؟

 FATF ارتباطی به سند راهبردی ایران و چین ندارد
وی درخصوص ارتباط دادن FATF با سند همکاری 
راهبردی ایران و چین گفت: FATF ارتباطی به سند راهبردی 
ایران و چین ندارد، ما باید کار استراتژیک کنیم، هرکشوری کار 
استراتژیک نکند از قافله اقتصاد جهانی عقب می‌ماند. خود چین 
هم آگاه است که ما به FATF نپیوستیم و با این وجود سند را 

امضا کرده است./ تسنیم

 صنعت، معدن
 وتجارت
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افزایش امید 
به صادرات

 محصولات فولادی

دغدغه کارکنان دستگاه قضا فقط 
پاسخگویی و تکریم مراجعان باشد

آیت ا... سید ابراهیم رئیسی رئیس قوه قضائیه گفت: 
کارمند یک واحد قضایی می‌تواند با نوع برخوردش شخصی 
که برای تظلم خواهی و احقاق حق به عدلیه مراجعه کرده، 
نسبت به کارآمدی نظام اداری خوش بین و امیدوار کند و به 
او آرامش ببخشد، یا او را ناامید کند و دردی بر دردش اضافه 
کند. به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی قوه قضائیه وی 
در دیدار صمیمانه نمایندگان کارکنان اداری دستگاه قضا، 
نیروی انسانی صالح، سالم و کارآمد را مهم‌ترین سرمایه نظام 
قضایی دانست، و با تأکید بر توجه ویژه به وضع معیشتی و 
رفاهی کارکنان اداری دستگاه قضا در سال جاری ،ادامه داد: 
دغدغه همکاران باید فقط پاسخگویی همراه با تکریم به 
مراجعان عدلیه باشد و برخورد مناسب کارمندان اداری 
دستگاه قضایی به اندازه برخورد یک قاضی یا حتی بیش از 
آن در ارتقای کارآمدی نظام اداری و افزایش اعتماد عمومی 
نقش دارد. رئیس قوه قضائیه در عین حال این نکته را هم 
متذکر شد که به همان اندازه که کارمند یک دستگاه اداری 
در ارتقاء کارآمدی آن نقش دارد، باید به ارتقاء جایگاه و 
همچنین معیشت و رفاه او توجه داشت تا اطمینان یابد در 
یک نقطه متوقف نخواهد ماند و بر اساس تلاشی که دارد به 

جایگاه‎های بالاتر می‌رسد.
رئیس دستگاه قضا در ادامه سخنانش با اشاره به ارتباط 
مداوم خود با بدنه دستگاه قضا در سفر‌های استانی یا 
بازدید‌های سرزده از مجموعه‌های قضایی و کسب اطلاع از 
وضع همکاران قوه قضائیه، گفت : تأمین معیشت کارکنان 
دستگاه قضا همواره از دغدغه‌های رئیس قوه قضائیه بوده 
است، کسی که در دستگاه قضایی تلاش و بی وقفه به مردم 
خدمت می کند، باید حداقل حقوق او تأمین شود تا دغدغه 
معیشت نداشته باشد و در این زمینه هم بین قاضی و کارمند 
تفاوتی وجود ندارد.همچنین قرارگرفتن برخی مشاغل 

قضایی در زمره مشاغل سخت باید پیگیری شود.
رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنانش اهمیت 
کارسنجی در نظام اداری را متذکر شد و اظهار داشت: در 
همه سازمان‎ های اداری کشور به ویژه قوه قضائیه باید 
کارسنجی شود تا نیرو‌ها متناسب با نیاز و میزان کاری که 
آن سازمان دارد، تخصیص داده شوند. تورم نیروی انسانی 
هنر نیست و جذب نیرو نباید با سیستم چانه زنی انجام شود 
چرا که گاهی حضور نیروی مازاد در یک مجموعه، خودش 
سبب ناکارآمدی می‎ شود. رئیس قوه قضائیه در ادامه تأمین 
مسکن برای کارکنان دستگاه‎ها را از عوامل آرامش خاطر 
کارکنان دانست و تاکید کرد: در تأمین زمین باید شأن دستگاه 
حفظ شود. این نمی‎شود که از هرکسی و به هر شکلی برای 
این منظور زمین گرفت چرا که برخی رفته‎اند زمین گرفته‎اند 
و همین موجب ایجاد مشکلات و تشکیل پرونده شده است. 
رعایت ضوابط برای همه ضروری است و برای نهاد دادگستری 

ضروری‌تر است.

بهره‌برداری از پایگاه داده‌های 
مشتری بیمه کوثر

بهره‌برداری از پایگاه داده‌های مشتری بیمه کوثر با هدف 
مانع‌زدایی و پشتیبانی از مشتریان و ذی‌نفعان شرکت و نیز 
ارزیابی عملکرد کارکنان شرکت در بیش از ۲۵ شاخص اجرایی 
شد. معاون ارتباطات، امور مشتریان و بازاریابی بیمه کوثر 
اعلام کرد: برای تکمیل چرخه خدمات مشتریان شرکت و 
فراهم‌کردن عدالت در خدمت‌دهی اعم از صدور، خسارت و 
ارزیابی خدمات کارکنان از منظر مشتریان و ذی‌نفعان با 
بهره‌گیری از دانش روز و با استفاده از فناوری‌های نوین، ایجاد 
 CDP( پایگاه اطلاعات مشتریان با نام اختصاری
Customer Data Platform) به بهره‌برداری رسید. 
احمدرضا عصاری با اعلام اینکه سامانه CDP خردادماه سال 
گذشته در بیمه کوثر تدوین و طراحی شد، گفت: این سامانه 
تمامی اطلاعات مشتریان را از سامانه‌های مدیریت رضایت 
 ،)CRM( مدیریت ارتباط با مشتریان ،)CSM( مشتریان
شاخص نرخ ریزش و نگهداشت مشتریان )CRR(، مدیریت 
رسیدگی به شکایات مشتریان )CCM( و سامانه باشگاه 
مشتریان )CC( فراخوانی و طبق برنامه‌نویسی به‌صورت 
توصیفی و تحلیلی در اختیار مدیران ارشد شرکت قرار می‌دهد.

بیمارستان صحرایی مسیح دانشوری برای بیماران کرونایی راه‌اندازی شد
به گزارش اعتبار به نقل از  روابط عمومی 
 ، دانشوری  مسیح  بیمارستان 
رئیس‌بیمارستان مسیح دانشوری در مراسم 
راه‌اندازی بیمارستان صحرایی این مرکز که 
با حضور معاون اجتماعی ستاد اجرایی 
فرمان امام)ره( و جمعی از پزشکان و 
‌متخصصان برگزار شد، ضمن قدردانی از 
کادر درمان و مبارزه و مقاومت دلسوزانه و 
خستگی ناپذیر آنان، با اشاره به خدمات این 
مرکز به بیماران کرونایی گفت: بیمارستان 
مسیح دانشوری از ابتدای همه گیری کرونا 
در کشور به عنوان قطب ارجاع مراکز 
بهداشتی و درمانی پذیرای بیماران حاد 
تنفسی بوده است. علی اکبر ولایتی افزود: 
متاسفانه با شروع موج چهارم کرونا در کشور 
و قرمز شدن وضعیت شهر تهران، ظرفیت 
تخت‌های بخش کرونای بیمارستان مسیح 
دانشوری تکمیل شد و تخت خالی برای 
بستری شدن بیماران مبتلا به ویروس کرونا 
در اختیار نبود، لذا پس از مواجهه با این 
شرایط، به پیشنهاد وزارت بهداشت مبنی 
بر گسترش خدمات کلینیکی به بیماران و 

در تعامل با ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
خمینی)ره(، یک بیمارستان صحرایی با 
تجهیزات مرکز درمانی در محوطه 
بیمارستان مسیح دانشوری راه‌اندازی شده 
است که می‌تواند در ارائه خدمات حداکثری 

بسیار تاثیرگذار باشد.
ولایتی ادامه داد: خوشبختانه پس از 
استقرار و راه‌اندازی بیمارستان صحرایی در 
مرکز، هم‌اکنون پذیرش بیماران حاد 
تنفسی و مبتلا به کرونا آغاز شده و امکان 
تزریق دارو، اکسیژن‌ درمانی و ارائه خدمات 

مورد نظر فراهم شده است. وی با تاکید بر 
اینکه بیمارستان مسیح دانشوری با تمام 
ظرفیت خدمات مورد نظر را ارائه می‌نماید، 
اظهارداشت: علاوه‌بر ایجاد کلینیک درمان 
سرپایی برای بیماران کرونایی که وضعیت 
حاد ندارند، با ایجاد بیمارستان صحرایی که 
مجهز به تخت برای بستری است و دارای 
شرایط مطلوب و استاندارد می‌باشد ارائه 
خدمات خواهد شد. رئیس‌بیمارستان 
مسیح دانشوری با بیان اینکه این بیمارستان 
مرکز ارجاع بیماران کرونایی از تمام کشور 

است، گفت: بیمارستان مسیح دانشوری 
علاوه‌بر ارائه خدمات به بیماران کرونایی در 
پیک چهارم به بیماران بخش پیوند نیز 
رسیدگی نموده و در سال جدید چهار پیوند 
قلب، یک پیوند ریه و یک پیوند کبد انجام 
داده است. ولایتی با تاکید بر اینکه برخی 
علاقه ندارند تا ایران بتواند ساخت واکسن 
کرونا را نهایی کند، افزود: ایران سابقه چند 
ده ساله واکسن ‌سازی چه باکتریایی و چه 
ویروسی دارد و واکسن‌های باکتریایی 
همچون کزاز، دیفتری، سل، سیاه سرفه و 
ویروسی همچون‌هاری، آبله، سرخک و 
سرخجه را با کیفیت بسیار مطلوب تولید 
کرده است. در این مراسم عسگری معاون 
اجتماعی ستاد اجرایی فرمان امام)ره( هم 
ضمن تشکر از همکاری بیمارستان مسیح 
دانشوری با این ستاد برای احداث‌ بیمارستان 
صحرایی، درخصوص روند ‌پیشرفت واکسن 
کووبرکت گفت: در اوایل اردیبهشت ماه یک 
میلیون دوز واکسن تولید می‌شود که این 
مقدار تا تیره ماه به ظرفیت ۲۰ میلیون‌ 

خواهد رسید.

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر خبر

  دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد با بیان اینکه امید به صادرات فولاد بیشتر از قبل شده است، گفت: کاهش قیمت فولاد در بازارهای داخلی در پی افت نرخ ارز با تاخیر ۱۵ روز تا یک ‌ماه 
صورت خواهد گرفت. رسول خلیفه‌‌سلطانی در مورد دلیل بالا بودن قیمت محصولات فولادی در بازار با وجود افت نرخ ارز و کاهش قیمت‌ها در بازارهای دیگر اقتصادی کشور گفت: 
معمولا افت قیمت محصولات فولادی در پی کاهش نرخ ارز با فاصله ۱۵ روز تا یک‌ ماه اتفاق می‌افتد، به همین دلیل احتمالا این افت قیمت‌ها در اردیبهشت‌ماه صورت خواهد گرفت. وی 
با بیان اینکه اتفاق خاصی در بازار فولاد نیفتاده که مانع از کاهش قیمت‌ها شده باشد، افزود: امید به صادرات باعث شده تا قیمت فولاد در داخل از این موضوع تبعیت کند و نسبت به 
کاهش نرخ ارز، افت متناسبی را شاهد نباشیم.خلیفه‌‌سلطانی تصریح کرد: در حال حاضر به جز ورق فولادی که تولید و مصرفمان با یکدیگر برابری می‌کند، در مورد بقیه مقاطع فولادی 
تولیدمان دو برابر نیاز داخل است و مشکلی در تامین نداریم. وی ادامه داد: اگر مشکلی در قیمت فولاد وجود داشته باشد، به میلگرد و یا شمش فولاد مربوط می‌شود که به دلیل صادراتی 
بودن این کالاهاست. دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ادامه داد: به دلیل افزایش امید به صادرات فولاد، قیمت این محصول در داخل از نرخ‌های جهانی تبعیت می‌کند که در حال حاضر 

روند قیمت‌های جهانی نیز رو به افزایش است. وی گفت:‌ در هر حال قیمت فولاد از بازار داخل نیز متاثر خواهد شد و کاهش نرخ ارز در بازار فولاد نیز تاثیرگذار خواهد بود. /  فارس
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پیشنهاد معافیت فرش دستباف از رفع تعهد ارزی

معاون امور گمرکی گمرک،‌ برای حمایت از فرش 
دستباف ایران پیشنهاد معافیت این صنعت را از بازگشت 
ارز صادراتی به دو وزارتخانه اقتصاد و صمت ارائه کرد. 
مهرداد جمال ارونقی، در بخشی از نامه خود به مدیرکل 
وزارتی وزارت اقتصاد نوشته است: هنر صنعت فرش 
دستباف ایرانی با سابقه‌ای نزدیک به ٣هزار سال، از 
شاخص‌ترین صنایع دستی ساخت بشر است که به نام 

کشور ایران ثبت و دنیا واژه فرش را به نام کشور ایران 
می‌شناسد.

این صنعت در طول تاریخ فراز و نشیب‌های زیادی را 
به خود دیده است. در دوران پس از انقلاب اسامی و با 
توجه به جایگاه فرش دستباف ایرانی، صادرات این کالای 
ایرانی در سال ١٣٧٢ با افزایش نزدیک به ٢میلیارد دلار 
به اوج خود رسیده و برای ٥ تا ٧ میلیون نفر اشتغال ایجاد 
کرده است. دهه ۷۰ اوج صادرات فرش دستباف بوده و 
بعد از این دهه با کاهش تدریجی صادرات این کالا روبه 
رو بوده ایم؛ به‌نحوی‌که آمار صادرات این کالا به میزان 
٢٤٠میلیون دلار در سال ١٣٩٧ و پس از اعمال تحریم 
توسط کشور آمریکا در سال ٩٨ معادل ٧٠میلیون دلار و 
در سال ۹۹ ارزش صادرات کالای موصوف حدود ٥٠ 
میلیون دلار بوده است. براساس برآورد‌های انجام شده در 
حال حاضر این صنعت به صورت مستقیم برای جمعیتی 
معادل ۵/ ۱ میلیون نفر اشتغال ایجاد کرده که البته به 
نظر می‌رسد آمار اشتغال فوق مشتمل بر تولید فرش‌های 

صادراتی فروش رفته برای مصرف داخلی است. از جمله 
عوامل موثر در کاهش صادرات فرش دستباف ایرانی 
عبارتند از: ۱- وجود رقبای جدی همانند کشورهای هند، 
نپال، پاکستان و... که با برنامه‌ریزی و حمایت موثر از 
بافندگان و رعایت سلیقه بازار سهم عمده ای از فروش 
بازار فرش را به خود اختصاص داده‌اند، ۲- وجود تحریم‌های 
متعدد علیه صادرات کشور که سبب دشواری دسترسی 
به بازارهای صادراتی هدف بوده است، ٣- عدم ارائه 
تسهیلات صادراتی به صادرکنندگان از جمله جوایز 
صادراتی، وام با بهره کم برای تامین بخشی از هزینه حمل 
و نقل و شرکت در نمایشگاه بین‌المللی و...، ٤- وضع پیمان 
ارزی با توجه به شرایط حاکم، ٥- وجود قوانین و مقررات 
بازدارنده و ۶-گرانی مواد اولیه تولید فرش. ارونقی با توجه 
به این توضیحات و در راستای توسعه و تقویت صادرات 
فرش پیشنهاد داده است، صادرات فرش دستباف ایرانی 
از برگشت ارز حاصل از صادرات معاف شود. جزئیات این 

نامه به وزیر صمت نیز ارسال شده است./ فارس

برای نخستین بار در صنعت پالایش نفت، کارشناسان 
شرکت پالایش نفت اصفهان موفق شدند تیوب‌های 
کوره واحد کاهش گرانروی را در مدت ۵۲ هزار نفر 

ساعت به‌طور کامل تعویض نمایند.
مهدی نجمی رئیس برنامه‌ریزی کنترل و روش‌های 
نگهداری و تعمیرات این شرکت، افزود: عمر تیوب‌های 
کوره واحد کاهش گرانروی بیش از ۴۰ سال بود که 
وفق نظر پژوهشگاه صنعت نفت و طبق برنامه‌ریزی 
یک‌ساله این شرکت، امسال در دو نوبت‌کاری ۱۲ 
ساعته، تیوب‌ها تعویض شدند.وی بابیان اینکه 
پیش‌بینی انجام این عملیات ۳۹ روز بود، گفت: 
خوشبختانه با همکاری مطلوب واحدهای مختلف 
شرکت، از پیش‌بینی‌ها پیشی گرفتیم و این مدت‌زمان 
را به ۳۶ روز کاهش دادیم. رئیس بازرسی فنی 
دستگاه‌های پالایش نیز با اشاره به اینکه … تعداد 

دستور کار بازرسی برای انجام عملیات صادرشده است، 
اظهار داشت: در این دوره بازسازی قسمت تشعشع، 
تعویض کلیه تیوب‌های دیواره و سقف در ۴ پاس 
)مرحله( انجام شد. همچنین کلیه هدرها بازسازی شد. 
انجام EXPAND تیوب‌ها و تست هیدرولیکی از دیگر 
فعالیت‌ها در روند تعویض تیوب‌ها بود. در این دوره از 
تعمیرات مهم، واحدهای نگهداری و تعمیرات، بازرسی 
فنی، عملیات،HSE، مهندسی عمومی، خدمات 

عمومی و اجتماعی و سایر ادارات همکاری داشتند.
ایستگاه تقلیل فشار گاز طبیعی طرح بهبود فرآیند 

و بهینه‌سازی پالایشگاه اصفهان احداث شد
با هدف تأمین گاز طبیعی طرح بهبود فرآیند و بهینه 
سازی پالایشگاه اصفهان ، پروژه ایستگاه تقلیل فشار 
گاز طبیعی)Gas Reducing Station( به صورت 
EPC احداث شد. مدیر این پروژه افزود: طرح ایستگاه 

تقلیل فشار گاز )Gas Reducing Station( با 
ظرفیت ۳۰۰,۰۰۰ استاندارد مترمکعب بر ساعت به 
همراه یک RUN)خط( با ظرفیت ۱۵۰,۰۰۰ استاندارد 
مترمکعب به‌صورت یدکی است که از سال ۹۷ آغازشد.

علی میثاقی زمان پایان اجرای طرح را اسفندماه 
سال ۹۹ اعلام کرد و گفت: مبلغ اجرای پیمان ۱۷۱ 

میلیارد ریال بوده است.

رئیس ‌اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ از خودکفایی۸۰ 
درصدی این صنعت در تولید محصولات چاپی خبر داد و گفت: 
از واردات یک‌ میلیارد دلاری محصولات چاپی به کمتر از ۵۰ 

میلیون دلار رسیده‌ایم.
بابک عابدین در گفت‌و‌گو با خبرگزاری تسنیم،‌ با بیان اینکه 
در سال 89 و اوایل دهه 90 سرمایه‌گذاری خوبی در صنعت 
چاپ ایجاد شد، افزود:‌ در همان سال‌ها بحث بسته‌بندی و چاپ 
جهت توسعه صادرات غیرنفتی کشور حتی توسط رهبر معظم 
انقلاب اسلامی نیز مورد تأکید قرار گرفت،‌ بعد از آن این اتفاق 
رخ داد و بخش خصوصی در این زمینه سرمایه‌گذاری کرد و با 
تسهیلات ارزی خوبی که آن زمان اختصاص پیدا کرد،‌ یک‌سری 
واحدهای صنعتی چاپ تأسیس شد و در زمینه‌های کارتن‌سازی، 
چاپ همزمان و مستقیم روی کارتن‌های چندلایه مثل کارتن 
یخچال و جاروبرقی و... فعال شدیم. آن زمان از یک‌سری 
بسته‌بندی‌های بزرگ و صنعتی طراحی‌شده نیز بهره‌برداری 

شد و این انقلابی در اوایل دهه 90 بود. ضمن اینکه خطوط 
تولیدی مدرن برای تولید فیلم‌های انعطاف‌پذیر که در شیرینی 
و شکلات و پفک مورد استفاده قرار می‌گیرد نیز شکل گرفت.

عابدین افزود: در اوایل دهه 90 فقط از ترکیه حدود 500 
میلیون یورو واردات و در مجموع حدود یک ‌میلیارد دلار واردات 
لیبل و برچسب به داخل کشور داشتیم. از سال‌ 94 تاکنون 
بیش از 150 خط تولید لیبل وارد کشور شده که بیش از 100 
واحد چاپی را مجهز کرده است و 60 واحد جدید نیز تأسیس 
شده‌اند. همه این کارها توسط بخش خصوصی انجام شده است. 
پس از گذشت پنج سال از واردات یک‌ میلیارد دلاری به کمتر 
از 50 میلیون دلار رسیده‌ایم.  وی درباره تاثیر تحریم بر صنعت 
چاپ گفت: در زمینه تولید جعبه‌های بهداشتی، پزشکی و 
آرایشی نیز کارخانه‌های تولیدی برای رقابت با محصولات 
خارجی نیاز به بسته‌بندی‌های شکیل داشتند که تحریم‌ها در 
این زمینه امکان تولید و سرمایه‌گذاری امن را برای ما فراهم 

کرد و با سرمایه‌گذاری‌های خوبی که داشتیم در زمینه تولید 
مقوا و چاپ صنعتی نیز پیشرفت کردیم. رئیس ‌اتحادیه 
صادرکنندگان صنعت چاپ افزود: در تولید کارت‌های بانکی‌، 
هوشمند و کارت‌هایی که سیم‌کارت در آنها نصب می‌شد نیز 
نسبت به ابتدای دهه 90 به جایی رسیده‌ایم که 80 درصد 
وارداتمان در این زمینه‌ها کاهش پیدا کرده است. عابدین با 
بیان اینکه بین 70 تا 80 درصد نیاز به واردات محصولات چاپی 
را برطرف کرده‌ایم و در برخی اقلام صادرات داریم، ادامه داد: 
ترکیه سالی 436 میلیون دلار درآمد صادراتی از صنعت چاپ 
در منطقه ‌غرب آسیا و شمال آفریقا دارد که سهم 50 درصدی 
از بازار را می‌برد اما‌ سهم ما از این بازار فعلًا بین سه تا چهار 
درصد است. ما حدود 80 میلیون دلار صادرات محصولات لیبل 
به کشورهای عراق و افغانستان داریم. وی، بخشنامه‌های 
یک‌شبه دولتی، مشکلات گمرکی و فقدان تسهیلات کم بهره 

بانکی را از جمله مشکلات صنعت چاپ برشمرد.

تعویض کامل تیوب های کوره واحد کاهش گرانروی شرکت پالایش نفت اصفهان

خودکفایی۸۰ درصدی ایران در تولید محصولات چاپی

شرکت بیمه البرز با توجه به افزایش 
حداقل تعهدات مالی و حوادث راننده در 
سال ۱۴۰۰، از بیمه‌گذاران خود درخواست 
کرد نسبت به افزایش پوشش مالی بیمه‌نامه 
شخص ثالث حداقل به مبلغ ۳۲۰میلیون 

تومان و پوشش حوادث راننده حداقل به 
مبلغ ۴۸۰میلیون تومان، با هماهنگی با 
واحد صادرکننده بیمه‌نامه خود، اقدام 
کنند. همچنین دارندگان خودرو می‌توانند 
هنگام خرید بیمه‌نامه شخص ثالث از این 

شرکت، به اختیار خود تا سقف اعلام‌شده، 
پوشش مالی خریداری کنند. بنابراین 
گزارش، بیمه مرکزی برای بیمه‌نامه‌های 
شخص ثالث صادره در سال ۱۴۰۰ با توجه 
به افزایش مبلغ ریالی دیه، تعهد بدنی را تا 

۶۴۰ میلیون تومان، تعهد مالی را حداقل 
۱۶ میلیون تومان و تعهد حوادث راننده را 
حداقل ۴۸۰ میلیون تومان به عنوان حداقل 
 تعهدات بیمه‌نامه شخص ثالث تعیین 

کرده است.

فراخوان بیمه البرز برای بیمه‌گذاران بیمه شخص ثالث



تقدیر وزیر دفاع 
از دست‌اندرکاران 
افزایش حقوق 
سربازان وظیفه

لزوم بهره مندی همکاران از ظرفیت 
قطب بزرگ صنعتی کشور

مدیرعامل بانک سینا با سفر به شهر ساوه و دیدار با کارکنان 
باجه شهر صنعتی کاوه، بر لزوم بهره‌مندی از ظرفیت ها و موقعیت 
ممتاز این قطب بزرگ صنعتی کشور تاکید کرد. دکتر سید ضیاء 
ایمانی با بیان آنکه شهرکاوه به دلیل نزدیکی به تهران و استقرار 
در چهارراه ارتباطی “شمال به جنوب” و” غرب به شرق” کشور 
در موقعیتی ممتاز قرار گرفته است، افزود: مجاورت این شهر با 
استانها و مناطق صنعتی و همچنین برخورداری از زیرساخت‌های 
قوی و مزایای مناطق ویژه اقتصادی، آن را به قطب بزرگ صنعتی 
کشور بدل ساخته که لازم است همکاران پرتلاش و ساعی بانک 
از این موقعیت در جهت بهبود شاخص های عملکردی و ارتقای 

جایگاه این باجه بیشترین بهره و استفاده را داشته باشند.
وی، استفاده از ظرفیت شرکت های بزرگ که در شهرهای 
صنعتی مستقر هستند را امتیازی مهم برشمرد و گفت: جذب 
شرکت‌های بزرگ و حقوقی در کنار امتیازاتی که برای تجهیز و 
تخصیص منابع شعبه می تواند به همراه داشته باشد، به کاهش 
قیمت تمام شده پول و بهبود زنجیره ارزش و فروش بهینه 
محصولات بانک نیز می‌انجامد که نهایتاً بر رشد و سودآوری 
شعب را به همراه دارد. او  به عملکرد خوب همکاران در سال 
گذشته علیرغم شیوع کرونا اشاره کرد و اظهار داشت: با توجه 
به مشکلاتی که این بیماری برای هموطنان عزیز فراهم آورد، 
بانک سینا در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی برای کمک 
به آسیب دیدگان، اقدامات قابل قبولی را به انجام رساند که 
امیدواریم در سال جدید نیز با تلاش و جدیت همکاران، عملکرد 
بهتری نسبت به سال گذشته داشته باشیم. در این دیدار، که 
معاون شعب و مناطق، مدیر اعتبارات و مدیر منطقه مرکزی، 
قم و لرستان نیز حضور داشتند ، ضمن گفتگو با همکاران، 

دستورات لازم برای رفع مشکلات موجود صادر شد.

 ایران معین در آستانه ورود به باشگاه 
هزار میلیاردی‌ها

نخستین نشست سال ۱۴۰۰ مدیران اجرایی شرکت بیمه 
ایران معین با حضور مدیرعامل، معاونان، مدیران ستادی و روسای 

شعب این شرکت برگزار شد.
داریوش محمدی، مدیرعامل بیمه ایران معین در این جلسه 
که به صورت آنلاین برگزار شد، با بیان اینکه در سال ۹۹ اتفاقات 
خوبی برای بیمه ایران معین رقم خورد، افزود: با تلاش‌های هیات 
مدیره و حمایت سهامداران شرکت، دو مجمع فوق‌العاده برای 
افزایش سرمایه برگزار شد و به این ترتیب سرمایه شرکت از مبلغ 
۲۵۰۰ میلیارد ریال به ۵۶۰۰ میلیارد ریال افزایش یافت و در 
اواخر سال ۹۹ به ثبت رسید و به این ترتیب ایران معین علاوه 
بر اینکه از حیث سرمایه کماکان در بین ۱۰ شرکت اول صنعت 
بیمه قرار گرفت، توانست تمامی شاخص‌ها و شرایط مدنظر بیمه 

مرکزی را برای تمدید مجوز قبولی اتکایی شرکت فراهم آورد.
وی گفت: سال دشواری را در شرایط سخت اقتصادی متاثر 
از شیوع ویروس کرونا پشت سر گذاشتیم؛ ولی موفق شدیم از 
لحاظ حجم فروش، ترکیب پرتفو و سودآوری نتایج مطلوبی را 

رقم بزنیم.
محمدی با بیان اینکه بیمه ایران معین در سال ۹۹ توانسته 
است استفاده هوشمندانه‌ای از پتانسیل مجوز قبولی اتکایی داشته 
باشد، از رسیدن پرتفوی بیمه‌ای این شرکت به مرز هزار میلیارد 
تومان برای نخستین بار خبر داد. مدیرعامل بیمه ایران معین در 
بخش دیگری از سخنان خود اجرای طرح مهر ایران معین را از 
برنامه‌های اثربخش سال ۹۹ عنوان کرد و یادآور شد: اجرای این 
طرح که برای نخستین بار در سطح مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
و با همکاری یکی از بانک‌های قرض‌الحسنه کشور عملیاتی شد 
ضمن همراهی با مردم و‌ مساعدت به بیمه‌گذاران در دوران سخت 
اقتصادی، به معیشت نمایندگان فعال شرکت در این طرح نیز 

کمک شایانی کرده است.
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خبر تداوم ارائه خدمات و سرویس های بانکی به تمام خبر
مشتریان بانک های ادغامی توسط بانک سپه

به گزارش اعتبار به نقل ار پایگاه اطلاع 
رسانی بانک سپه: دکتر سیدمهدی 
حسینی  معاون مدیرعامل بانک سپه در 
حوزه فناوری اطلاعات گفت: اجرای موفق 
گام نخست طرح ملی ادغام به عنوان 
اقدامی بنیادین در راستای اصلاح نظام 
بانکی کشور، با راهبری و حمایت مسئولین 
ارشد نظام و با برنامه‌ریزی منسجم و تلاش 
شبانه‌روزی کلیه عوامل اجرایی آن، 
عملیاتی شد و مراتب از سوی مقامات 
اقتصادی و سیاسی کشور مورد تقدیر قرار 

گرفته است. 
ابرپروژه ادغام، به لحاظ اهمیت، وسعت 
و ابعاد اجرایی آن در سطح ملی بی‌نظیر 
بوده و همراهی و مشارکت نهادهای ذیربط 
از جمله ستادکل نیروهای مسلح، بانک 
مرکزی جمهوری اسامی ایران و وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، نقش به سزایی را 
در تحقق آن ایفا کردندودر این میان، 
تمامی تلاش و همت مجموعه مدیران و 
کارکنان بانک سپه و بانک های ادغام شده، 
بر این اصل استوار بوده است که ارایه کلیه 
خدمات و سرویس های بانکی به مشتریان 

، همچون گذشته استمرار یابد.
  با توجه به پیچیدگی موجود در یکسان 
سازی سامانه‌های بانکی و انتقال داده ها 
طی یک بازه زمانی کوتاه در سال 1399 
که البته از مهمترین الزامات آن، مراجعه 
مشتریان برای تغییر کارت ها و حساب 
های بانکی ایشان بود، لیکن بانک سپه در 
اقدامی نوآورانه با طراحی و استقرار یک 
سامانه واسط بین بانکی، مانع حضور 
مشتریان در شعب در شرایط شیوع بیماری 
کرونا گردید، در این شیوه، بدون تغییر 

حتی یک حساب یا کارت مشتری، ارایه 
خدمات بانکی ادامه یافت. بر این اساس، 
به منظور جلوگیری از بروز کمترین تأثیر 
منفی در ارایه خدمات به مشتریان بانک‌ها 
و موسسه ادغام شده و همچنین مدیریت 
نحوه مراجعه مشتریان به شعب با توجه به 
وضعیت بیماری کرونا در کشور، نسبت به 
تقویت زیرساخت ها و اتصال کلیه شعب 
بانکهای ادغامی به یکدیگر در سطح کشور 
اقدام شد و سامانه جدیدی با نام سامانه 
سمتا )سامانه متمرکز تبادل اطلاعات 
بانکی( طراحی و استقرار یافت، بدین 
ترتیب و با بهره‌گیری از تکنولوژی روز دنیا 
در حوزه فناوری اطلاعات، ارائه مطلوب تر 
17 سرویس بانکی مشترک و پرتکرار در 
کلیه شعب بانک سپه )از جمله عملیات 
واریز و برداشت و انتقال وجه بین کلیه 
حسابهای مشتری، حفظ کارت های بانکی 
قبلی و امکان تمدید و تغییر رمز کارتها، 
پرداخت اقساط تسهیلات، وصول چک، 
انجام عملیات ساتنا و پایای بین بانکهای 
ادغامی بدون پرداخت هزینه کارمزد و...( 
بدون هیچگونه کم و کاستی نسبت به قبل 

از ادغام، با رعایت سقف مبلغی یکسان و 
ضوابط نقل و انتقال وجوه در کل شبکه 
بانکی، فراهم آمده است و حتی امکان 
طراحی محصولات بانکی مطابق با اصول 
و ضوابط استاندارد فنی، امنیتی و نظارتی 
در واحدهای ادغامی مهیا شده است. لذا 
مشتریان با حفظ و ارتقای امکانات قبلی و 
افزایش کیفیت، خدمات مطلوب‌تری را 
دریافت می کنند. به گونه ای که حتی 
خدماتی نظیر افتتاح حساب جاری، اخذ 
دسته چک، انجام عملیات ساتنا و پایا، 
اتصال به شبکه شتاب و بهره مندی از 
خدمات استاندارد کارت و ...  در برخی از 
این بانک ها )همچون مهر اقتصاد و کوثر 
 سابق( برای نخستین بار به مشتریان 

ارایه شد. 
البته برخی از خدمات قبلی )همچون 
وصول قسط از طریق درگاه خرید در مهر 
اقتصاد سابق(، با ضوابط بانک مرکزی و 
استانداردهای امنیتی پلیس فتا و مرکز 
افتا، مغایرت داشت که به منظور حفظ 
حقوق و امنیت اطلاعات مشتریان، متوقف 
و در فرایند انطباق با ضوابط ابلاغی به نحو 

دیگری ارایه شده اند، با توجه به تغییر 
تابلوها، به منظور ارایه خدمات یکپارچه به 
کلیه مشتریان واحدهای ادغامی در تمامی 
شعب، سامانه واسط ادغام )سامانه سمتا( 
با امکان ارائه خدمات پایه پولی و مالی، 
توسط بانک سپه طراحی و در دسترس 
تمامی کاربران شعب در هر شش مجموعه 
بانکهای ادغامی قرار گرفت تا مشتریان 
بتوانند تبادلات مالی همچون انتقال وجه 
از طریق حساب سپرده و یا کارت، پرداخت 
اقساط، وصول چک، دریافت صورتحساب، 
عملیات ساتنا/پایا، خدمات کارتی منتخب 

و ... را به صورت لحظه ای انجام دهند. 
این سامانه از روز یک ادغام هر بانک یا 
مؤسسه ادغام شده، در شعب این بانکها به 
همراه شعب قبلی بانک سپه فعال گردیده 
و در این راستا روزانه دهها هزار تراکنش 
از طریق این سامانه و به صورت لحظه ای 
انجام می گیرد و تا زمان یکسان سازی 
سامانه های بانکی، توسعه خدمات از طریق 
این سامانه نیز در دستور کار این بانک قرار 
دارد، از نکات مهم در طراحی این سامانه، 
استفاده از ظرفیت ها و توانایی نیروهای 
داخلی کشور می باشد که انجام موفقیت 
آمیز یکی از پروژه های مهم نرم افزاری را 
فراهم آورده و امکان اتصال به سامانه های 
بانکداری متمرکز هر شش واحد ادغامی 
را فارغ از شعبه و سامانه بانکی واحد ادغامی 
ایجاد کرده است واین مهم، تا زمان اجرای 
برنامه جدید بانک سپه در گام دوم طرح 
ملی ادغام و انتقال سامانه ها و انتقال داده 
ها در سال 1400، استمرار خدمات قبلی 
و یکپارچگی در پاسخگویی به کلیه 

مشتریان را فراهم کرده است.

 امیر سرتیپ حاتمی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلحگفت: از اقدامات ارزشمندی که در سال جدید از فروردین‌ماه اجرایی شد، افزایش پرداخت مستمری کمک معیشت بگیران صندوق 
ایثارگران است که ۱۲۵ درصد و رقمی حدود ۲ برابر افزایش یافته و از فروردین امسال توسط صندوق رزمندگان وزارت دفاع پرداخت شد.وی با اشاره به افزایش حقوق سربازان وظیفه در سال 
جدید و در اجرای قانون خدمت وظیفه عمومی، اظهار کرد: میانگین حقوق سربازان از ۴۴۰ هزار تومان به یک‌میلیون و ۵۰۰ هزار تومان افزایش یافته است. بر اساس این قانون، حداقل حقوق کارکنان 
وظیفه در مناطق عادی یک‌میلیون و ۵۰ هزار تومان و حداکثر آن ۴ میلیون تومان در مناطق عملیاتی خواهد بود. با تامین منابع مصوب قرارگاه مهارت‌آموزی سربازان، امکان آموزش‌ها و تخصص‌های 
کاربردی برای مهارت‌آموزی در رشته‌های متنوع در طول خدمت سربازی فراهم شده است. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح اظهار کرد: طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی در قانون 
بودجه سال ۱۴۰۰ پرداخت کمک معیشتی به بخشی از رزمندگان تحت پوشش که احراز جانبازی داشته‌اند با آمار حدود ۳۶ هزار نفر برای برخورداری از خدمات و مزایای بنیاد شهید و امور ایثارگران 
به این بنیاد منتقل شد و تحت پوشش قرار گرفتند. امیر سرتیپ حاتمی از اهتمام دولت و مجلس برای در اولویت قرار دادن معیشت سربازان و کمک معیشت‌بگیران صندوق ایثارگران و همچنین 

سازمان برنامه و بودجه و سازمان هدفمندی یارانه‌ها و حمایت‌های ستاد کل نیروهای مسلح و تلاش‌های صندوق امور رزمندگان وزارت دفاع قدردانی و تشکر کرد. 

نماینده مجلس به رئیس قوه قضاییه اعلام کرد:درخواست تشکیل دادگاه تخصصی بورس برای 
بازارگردانان متخلف و اخلاگران، نماینده مجلس با انتقاد از نحوه نظارت و کنترل بر تخلفات احتمالی 
بازارگردانان در بازار سرمایه از رئیس قوه قضاییه خواست اقدام به تشکیل دادگاه تخصصی بورس برای برخورد 
با اختلال‌گران و مجرمان کند. به گزارش پایگاه خبری بورس پرس، زهره الهیان با ارسال نامه به ابراهیم 
رئیسی رئیس قوه قضاییه ، خواهان تشکیل تخصصی بورس شد و اعلام کرد: یکی از بازارهای فعال جذب 
نقدینگی، بازار سرمایه است که بالغ بر ۵۷ میلیون سرمایه گذار در این بازار حضور دارند. ولی نحوه نظارت و 
کنترل تخلفات احتمالی بازارگردانان با مختصات جنگ اقتصادی کنونی تناسب ندارد و نظارت ناکافی منجر 
به ضرر و زیان‌های نجومی و تکراری شد. لذا فقدان دادگاه تخصصی مستقل برای برخورد با اختلال گران و 
مجرمان در بورس، مشهود است. از ریاست قوه قضائیه ، تقاضامندیم به موجب صیانت و حفظ سرمایه‌های 
ملی و جلوگیری از خروج آن از طریق ارزهای دیجیتال و خرید املاک بدون پشتوانه در سایر کشورها در 

خصوص ایجاد دادگاه و نظارت تخصصی در بورس، دستورات مقتضی را صادر کند.

درخواست تشکیل
 دادگاه تخصصی 
بورس

زهره الهیان

محمدحسین رزاقی، مدیرعامل سابق شرکت نفت ایرانول به عنوان مدیرعامل جدید شرکت نفت سپاهان 
انتخاب شد. در این مراسم احسان مجتهدی نیز به عنوان عضو جدید هیات‌مدیره، جایگزین عباس ترابی شد. رزاقی 
در دوره مدیر عاملی خود در نفت ایرانول با عملکردی موفق، توانست رکوردهای خوبی در فروش این شرکت به 
ثبت برساند. وی در سال1399 به‌رغم رکود حاکم بر فضای اقتصادی کشور و همچنین شیوع کرونا توانست فروش 
ایرانول را نسبت به سال 1398 حدود 70درصد افزایش دهد. همچنین در کنار توجه به تامین نیاز داخل، هدف را 
افزایش ارزآوری به داخل کشور قرار داده بود که نتیجه این تدبیر رشد ۱۲۵درصدی صادرات این شرکت تولیدکننده 
روانکار شد.  رزاقی علاوه بر ایرانول دارای سوابق مدیریتی در هلدینگ نفت و گاز پتروفرهنگ، شرکت ایتراک از 
زیرمجموعه‌های ایران‌خودرو، هلدینگ صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس و پتروشیمی پتروالفین فناوران است. طبق 
این گزارش، آخرین تغییر و تحولات مدیریتی در شرکت های بورسی حکایت از این دارد صفدر علی اسدی که از 
6 شهریور سال 98 در پست مدیرعاملی شرکت نفت سپاهان، مشغول به فعالیت بود پس از گذشت 19 ماه تغییر 

کرد و محمدحسین رزاقی به عنوان سکاندار جدید انتخاب شد.بورس پرس

انتصاب مدیرعامل جدید  
نفت سپاهان  

محمدحسین رزاقی

درحالی‌که بودجه امسال، بانک‌ها را مجاز به مشارکت در طرح‌های سرمایه‌گذاری تا ۴۰ درصد از منابع آنها 
دانسته است، یک مقام مسئول در بانک مرکزی، گفت: »بانک مرکزی اجازه نمی‌دهد بانک‌ها بیش از این 
سرمایه‌گذاری کنند و فقط می‌توانند در شرکت‌ها ۱۰ درصد سهم‌ داشته باشند.« تبصره ۱۸ قانون بودجه 
امسال به بانک‌ها اجازه می‌دهد تا از محل منابع خود تا ۴۰ درصد در طرح‌های سرمایه‌گذاری مشارکت کنند 
و پنج‌سال بعد از بهره‌برداری، آنها را واگذار کنند. درحالی‌که پیش از این، قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر، 
بانک‌ها را از این مشارکت منع کرده بود. در این زمینه، عباس معمارنژاد، معاون امور بانکی وزیر اقتصاد تاکید 
می‌کند که فراهم شدن این امکان برای بانک‌ها به‌معنای بنگاه‌داری نیست، زیرا متولی اکثر سرمایه‌گذاری‌های 
بزرگ کشور بانک‌ها هستند. علاوه‌براین، یک مقام مسئول در بانک مرکزی، به ایسنا گفت: »این تبصره بانک‌ها 
را مجاز به مشارکت در طرح‌های سرمایه‌گذاری دانسته است اما به این معنی نیست که بانک مرکزی مجاز 
بداند و اجازه نمی‌دهد بیش از این سرمایه‌گذاری کنند.« وی افزود: »بانک‌ها باید حدود ۱۰ درصد در شرکت‌ها 

سهم داشته باشند و در مدیریت آنها دخالت نکنند.« 

بانک‌ها تا ۱۰ درصد می‌توانند 
سهامدار شرکت‌ها باشند

 عباس معمارنژاد

بانک رفاه کارگران در راستای تحکیم بنیان خانواده در سال گذشته حدود 47 هزار فقره تسهیلات به زوج های جوان پرداخت کرد. به 
گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، از محل سپرده های قرض الحسنه نزد این بانک در سال 99، تعداد 46.900 فقره تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه به مبلغ بیش از 24.342 میلیارد ریال پرداخت شده است. بر اساس این گزارش، این بانک در سال 
99 )فروردین تا پایان اسفند ماه(، بالغ بر 30.059 میلیارد ریال تسهیلات از محل منابع بانک به بنگاه های کوچک و متوسط پرداخت 
کرده است. علاوه بر این، در تاریخ مذکور، بالغ بر 99.592 میلیارد ریال انواع ضمانتنامه‌های ریالی به تعداد 170.764 فقره صادر شده 
است.این بانک در دوره زمانی یاد شده، تعداد 13.783 فقره تسهیلات قرض الحسنه مشاغل خانگی، اشتغال زایی و کارفرمایان طرح 
های مددجویی به مبلغ بیش از 4.748 میلیارد ریال به معرفی شدگان کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان بهزیستی و وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی پرداخت کرده است.بانک رفاه کارگران همچنین در سال 99، بالغ بر 1858 میلیارد ریال تسهیلات از محل منابع 
قراردادهای سپرده گذاری صندوق توسعه ملی اعطا کرده است. این بانک در سال 99، در بخش های آب و کشاورزی، صنعت و معدن، 
مسکن و ساختمان، خدمات، بازرگانی و متفرقه بیش از 669.342 میلیارد ریال تسهیلات اعطایی کرده است.این گزارش می افزاید، 

بانک رفاه کارگران در سال 99، بالغ بر 43.832 میلیارد ریال تسهیلات بابت طرح‌های فعال حوزه اعتباری اعطا کرده است.

سهم زوج های جوان
 از تسهیلات ازدواج
 47 هزار فقره

بانک رفاه کارگران

در 7روز منتهی به 30 فروردین‌ماه، با توجه به پیش‌بینی بانک مرکزی از وضعیت نقدینگی در بازار بین‌بانکی، موضع پولی 
این بانک به تزریق نقدینگی تغییر پیدا کرد؛ از این رو با تزریق 50 هزار میلیارد ریال نقدینگی در قالب توافق بازخرید با 
سررسید 14 روزه با حداقل نرخ 19.8 درصد به بانک‌های متقاضی موافقت کرده و معاملات مربوط به آن توسط کارگزاری 
بانک مرکزی در روز گذشته انجام شده است. به گزارش بانک مرکزی همچنین اعلام کرده است پیرو اطلاعیه 24  
فروردین‌ماه 1400 مبنی بر برگزاری حراج خرید مدت‌دار اوراق بدهی دولتی در عملیات بازار باز، هفت بانک و یک موسسه 
اعتباری در مهلت تعیین‌شده سفارش فروش اوراق بدهی دولتی در قالب توافق بازخرید )ریپو( را در مجموع به ارزش 139 
هزار میلیارد ریال از طریق سامانه بازار بین‌بانکی به بانک مرکزی ارسال کردند. همچنین در هفت روز منتهی به 30 فروردین 
1400، بانک‌ها و موسسات اعتباری در 9 نوبت از اعتبارگیری قاعده‌مند در مجموع به ارزش 259.2 هزار میلیارد ریال 
استفاده کردند. در این دوره، مبلغ 227.5 هزار میلیارد ریال از ریپوی انجام شده در قالب اعتبارگیری قاعده‌مند سررسید 
شد. بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی می‌توانند از اعتبارگیری قاعده‌مند )دریافت اعتبار با وثیقه از بانک مرکزی( 
مشروط به در اختیار داشتن اوراق بدهی دولتی و در قالب توافق بازخرید با نرخ سود سقف دالان )22 درصد( استفاده کنند.

تزریق 5 هزار میلیارد تومان‌ 
به بازار بین‌بانکی

بانک مرکزی ج. ا. ایران

یک کارشناس اقتصادی گفت: موانع دسترسی به تسهیلات بانکی، واردات بی‌رویه و افزایش قیمت ارز از مهم‌ترین موانع جهش تولید 
در کشور ما به‌شمار می‌رود. حسین راغفر، استاد عضو هیات‌علمی دانشگاه الزهرا)س( افزود: تولیدکنندگان در کشور، برای دستیابی به 
نقدینگی، با بن‌بست‌های زیادی روبه‌رو هستند. بانک‌ها به‌راحتی به تولیدکنندگان تسهیلات نمی‌دهند، زیرا روند تولید در کشور ما طولانی 
است. این کارشناس اقتصادی گفت: سود تسهیلات بانکی نیز برای تولیدکنندگان بسیار بالا بوده و خود تولیدکننده‌ها هم ترجیح می‌دهند 
به‌جای این‌که این تسهیلات بانکی را در تولید استفاده کنند وارد بازارهایی چون ارز و سکه که سود بیشتری برای آنها به همراه دارد، شوند. 
راغفر ادامه داد: تولیدکننده‌ها در روند طولانی تولید وقتی به محصول مورد نظر می‌رسند نیز متاسفانه با مانع بزرگی چون واردات بی‌رویه 
روبه‌رو هستند که این واردات بی‌رویه سبب شده بسیاری از تولیدکنندگان دچار ورشکستگی شوند. این استاد دانشگاه الزهرا گفت: واردات 
بی‌رویه کالا‌های لوکس توسط بعضی از افراد که عموما دارای رانت قدرت و ثروت هستند سبب شده تولید در کشور ما بی‌رمق شود. این 
استاد دانشگاه الزهرا گفت: افزایش قیمت ارز و همچنین خروج بی‌رویه ارز از کشور، سبب ایجاد تورم طی چند سال آینده در کشور خواهد 
شد و یکی از موانع مهم بر سر راه تولید خواهد بود. تصویب مقررات دست‌وپاگیر نیز سبب می‌شود تولید در کشور ما با مشکلات عمده روبه‌رو 
بوده و به کندی پیش برود. راغفر اضافه کرد: بعضی از مسائل سیاسی نیز مثل تحریم‌ها باید از بین برود تا شرایط امن برای افزایش تولید در 

کشور فراهم شود./ تسنیم

۳ مانع مهم
 جهش تولید
 در کشور

حسین راغفر

مسعود بادین، مدیرعامل بیمه آسیا عملکرد سال 99 این شرکت را با وجود شرایط سخت اقتصادی و همه گیری بیماری کرونا 
مطلوب ارزیابی کرد و مهمترین اقدامات این شرکت را افزایش سرمایه کم نظیر ، رشد قابل ملاحظه حق بیمه تولیدی ، بهینه سازی 
پرتفوی ، کسب سطح یک توانگری مالی ، انعقاد قراردادهای بزرگ بیمه ای و ... برشمرد که همگی نشان از پویایی و سرزندگی این 
شرکت است.  به گزارش روابط عمومی بیمه آسیا، بادین با بیان اینکه افزایش سرمایه شرکت بیمه آسیا در سال گذشته، بالاترین 
سرمایه ثبت شده در بین کل شرکت‌های بیمه خصوصی را به خود اختصاص داده است ، گفت : این افزایش سرمایه قدرت پذیرش 
ریسک‌های بزرگ را در اختیار شرکت قرار می دهد و شرکت می‌تواند وضعیت خود را بیشتر از گذشته بهبود ببخشد و علاوه بر این 
ریسک های  بزرگ را قبول کند. در حال حاضر رشته های کشتی، نفت و انرژی و باربری حجم کمی از تولید حق بیمه این شرکت 
را تشکیل می‌دهد بنابراین با این افزایش سرمایه  قطعا شاهد رشد مطلوب در این رشته‌ها خواهیم بود. او افزود :  این افزایش سرمایه 
از محل تجدید ارزیابی ها به مبلغ 21.8 هزار میلیارد ريال با رشدی 949 درصدی انجام شده است که سرمایه شرکت را به 24.1 
میلیارد ریال رسانده است.  همچنین تولید نزدیک 85 هزار میلیارد ریال حق بیمه با رشد 41 درصد نسبت به سال 98 سهم بزرگی 

از بازار بیمه را به خود اختصاص داده است و جایگاه بیمه آسیا را در صدر شرکت های بیمه خصوصی کشور تثبیت کرده است.

بیمه آسیا 1400؛
 آماده پذیرش 
ریسک های بزرگ

مسعود بادین

   مدیر عامل بیمه ایران داشتن برنامه و نقشه راه در مدیریت یک بنگاه اقتصادی را مهم و حیاتی توصیف کرد وگفت: هدف گذاری 
وحفظ منافع و حرمت ها  باید به گونه ای باشد که در پایان عملیات و ارائه صورت های مالی به مجمع عمومی شرکت، سود دیده 
شود یعنی ترسیم  اهداف و اجرای برنامه ها به گونه ای باشد که شرکت به سود مناسب برسد..     به گزارش روابط عمومی بیمه 
ایران، سید مجید بختیاری با بیان این مطلب در آیین معرفی »احمد صفر زاده« معاون فنی جدید بیمه ایران که با حضور معاونین 
مدیر عامل و مدیران فنی شرکت برگزار شد، از زحمات محمد زاهد نیا معاون فنی سابق بیمه ایران تشکر و قدردانی کرد وگفت: 
درک هویت واقعی بیمه ایران از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است و باید به عنوان اولین و مهمترین موضوع شرکت در نظر 
گرفته شود و نسبت به آن مسئول باشیم تا به هویتی که حق  شرکت است برسیم .     بختیاری، نام بیمه ایران را نامی با اعتبار و 
اصیل دانست که درطول حدود یک سده فعالیتش، توفیقات وافتخارات زیادی برای کشور و صنعت بیمه آفریده است و افزود: 
بیمه ایران زیر بنای اصلی صنعت بیمه کشوراست و درحال حاضر مفاهیمی بزرگتر از پرتفو و مسائل مالی در آن مطرح شده که 
همان مفهوم تعهد و اصالت است که باید از آنها پاسداری کرد. به همین جهت بیمه ایران به عنوان بزرگترین شرکت بیمه در 

غرب آسیا، نقشی تعیین کننده در منطقه دارد و نباید بدون قواعد حرفه ای و توجه به مسائل تخصصی اداره شود.

‌داشتن برنامه و نقشه راه 
در مدیریت یک بنگاه اقتصادی 
مهم و حیاتی است

سید مجید بختیاری
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 وحید شقاقی- عضو هیأت علمی دانشگاه خوارزمی
در بررسی دهه‌ای که گذشت باید گفت دهه نود دهه‌ای جدا 
و متفاوت برای اقتصاد ایران بود. ما در این دهه شاهد دو بار شدیدترین 
تحریم‌ها بر اقتصاد ایران بودیم و این تحریم‌ها منابع درآمدی کشور 
و منابع ارزی و بخش‌های مختلف کشور را تحت‌الشعاع قرار داد.

انباشت چالش‌های پنجاه ساله اقتصاد ایران هم به آن پرداخته 
نشده است. پس ما با انبوهی از چالش‌های اقتصادی روبه‌رو بودیم 
که این تحریم‌ها به ما اجازه اصلاحات ساختاری در اقتصاد را نداد. 
ما الان در اقتصاد ایران چالش‌های زیادی را از جمله چالش بانکی، 
چالش صندوق‌های بازنشستگی، بیکاری، چالش تضاد طبقاتی، 
چالش فساد در اقتصاد ایران و بحران‌هایی نظیر آب و دیگر بحران‌ها 
که اینها یا درمان نشده‌اند یا به شدت‌شان افزوده شده است را 
داریم. پس با این توصیف‌ها از اقتصاد ایران، دولت آینده فرصت 
کمی دارد که به اصلاحات ساختاری برای حل مسائل برسد و آن 
را شروع کند. اگر دست به اصلاحات ساختاری نزنیم این چالش‌ها 
با مسکن نفت هم درمان نخواهد شد.   شاید تا ۱۰ سال  آینده دنیا 
از نفت هم عبور کند و صادرات نفت ما نیز کاهش یابد و دنیا تا 
سال ۲۰۳۰ از نفت عبور کند و خودروها برقی شود. اگر اتکای ما 
به نفت باشد مسائل ما هم بیشتر خواهد شد. ما فرصت نداریم که 
بتوانیم به همه این نواقص رسیدگی کنیم. دولت آینده فارغ از همه 
نقدهایی که به آن صورت می‌گیرد ما باید مسائل بین‌المللی‌مان را 
حل کنیم و به اصلاحات ساختاری اقتصاد ایران دست بزنیم و 
مسأله تورم را حل کنیم چون تمام دنیا مسأله تورم را حل کرده‌اند 
به جز ۵ کشور جهان. ما شاید جزو پنج کشوری هستیم که نتوانستیم 
مسأله تورم را حل کنیم و بسیاری از مسائل اقتصادی ایران به 
نحوی با تورم عجین شده است و حتماً باید دولت آینده به بحث 
تورم به‌عنوان یکی از چالش‌های اصلی کشور ورود کند. این خود 

نیازمند اصلاح نظام بانکی، درآمدی و تولیدی است.

عرضه محصول جدید بیمه آسماری

در شرایطی که پاندمی کرونا بار دیگر اوج گرفته و هزینه‌های 
احتمالی درمان این بیماری برای مبتلایان می‌تواند چشمگیر 
باشد، مدیرعامل شرکت بیمه آسماری از عرضه محصولی جدید 
در حوزه بیمه درمان تکمیلی خبر داد که بر اساس آن علاوه بر 
همه پوشش‌های بیمه درمان تکمیلی انفرادی، خسارت‌های 
مرتبط با بیماری کرونا نیز پوشش داده می‌شود. علیرضا 
یزدان‌دوست با بیان اینکه در صنعت بیمه پیش از این، بیمه‌های 
درمان تکمیلی و بیمه‌های دارای پوشش بیماری کرونا به صورت 
مجزا ارائه می‌شد، اظهار کرد: بازار به یک بیمه‌نامه واحد که بتواند 
همه ریسک‌های حوزه درمان از جمله کرونا را همزمان پوشش 
دهد، نیاز داشت و اکنون شرکت بیمه آسماری این محصول را 
برای عرضه به بازار آماده کرده است. وی با اشاره به اینکه این 
بیمه‌نامه در قالب دو طرح درمان انفرادی و خانواده همراه با 
پوشش کرونا و در دو سقف عملیاتی می‌شود، ادامه داد: این 
بیمه‌نامه علاوه بر اینکه دغدغه بسیاری از بیمه‌گذاران و متقاضیان 
پوشش‌های بیمه‌ای را برطرف می‌کند، می‌تواند ضریب نفوذ 
بیمه به ویژه در زمینه بیمه‌های درمان تکمیلی را افزایش دهد. 
یزدان‌دوست با بیان اینکه توسعه فروش بیمه‌نامه‌های درمان 
تکمیلی انفرادی از اهداف اصلی شرکت بیمه آسماری در سال 
‌جاری است، گفت: گرچه نسبت خسارت این بیمه‌نامه در صنعت 
بیمه عدد مطلوبی نیست، اما شرکت بیمه آسماری توانسته با 
کنترل‌های حرفه‌ای و فروش مدیریت‌شده، نسبت خسارت این 
رشته را در حد قابل قبولی تثبیت کند. مدیرعامل شرکت بیمه 
آسماری حذف فرآیند پیچیده و مشکل »آزمایش و چکاپ پیش 
از انعقاد قرارداد بیمه درمان تکمیلی« را عامل مهمی در افزایش 
جذابیت این رشته برای بیمه‌گذاران دانست و خاطرنشان کرد: 
توانستیم با جایگزین کردن دوره انتظار به جای آزمایش‌های 
پزشکی، رغبت بیشتری برای خرید بیمه‌نامه درمان تکمیلی در 

میان متقاضیان ایجاد کنیم.

عرضه آلومینیوم 
جنوب در تالار 

صادراتی بورس‌کالا

در باب سیاست‌های اقتصادی دولت آینده

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر دیدگاه

مجتمع صنایع آلومینیوم جنوب ۳۰۰ تن شمش آلومینیوم ۵۰p-۹۹.۸۵ را به‌منظور صادرات در بورس کالای ایران عرضه کرد که قرار گرفتن آلومینیوم بر تابلوی تالار صادراتی، برای نخستین‌بار 
رقم می‌خورد. قیمت پایه این عرضه ۵۱۲ هزار و ۵۹۶ ریال به ازای هر کیلوگرم بوده و مکان تحویل نیز انبار کارخانه است. براساس اطلاعیه عرضه بورس کالای ایران، از جمله مشخصات این 
عرضه می‌توان به اعتباردهی تمامی محصول از طریق ضمانت‌نامه بانکی یا گشایش اعتبار اسنادی )حداکثر ۳ ماهه( با کارمزد ۵/ ۱ درصد ماهانه اشاره کرد. از سوی دیگر خریداران ملزم به 
پرداخت مالیات ارزش‌افزوده هستند و به‌منظور تسویه در بورس و صدور حواله برای قراردادهایی که به‌صورت اعتباری تسویه می‌شوند پرداخت مبلغ ارزش‌افزوده به‌صورت نقدی 
الزامی اعلام شده است. در اطلاعیه این عرضه آمده است حداکثر زمان حمل از تاریخ صدور حواله ۷ روز کاری بوده و مسوولیت حمل، صادرات، اظهار گمرکی و رفع تعهدات ارزی به عهده 
خریدار است. همچنین حداقل خرید ۲۵ تن اعلام شده و خریدار مجاز به فروش کالا در بازار نخواهد بود. مجتمع صنایع آلومینیوم جنوب )سالکو( جزو نخستین واحدهای تولیدی منطقه ویژه 
اقتصادی لامرد است که سال گذشته پس از افتتاح و با فاصله ۴ ماه توانست بخشی از محصولات خود را وارد بورس کالا کند. به اعتقاد متخصصان صنعت آلومینیوم کشور، محصولات تولیدی 

این شرکت از جمله شمش‌های ۵۰ پوندی، شمش‌های یک هزار پوندی، اسلب و بیلت این مجتمع، از نظر کیفیت قابل رقابت با تولیدات سایر کشورهای مطرح است. 

مدیرعامل شستا از تولید ۲.۵ هزار تن رافینیت پتروشیمی زیرمجموعه در فروردین ماه و کسب رکورد 
بالاترین میزان تولید ماهانه در عمر ۴۴ ساله این شرکت خبر داد. به گزارش پایگاه خبری بورس پرس، محمد 
رضوانی‌فر مدیرعامل شستا با انتشار پیامی در توییتر اعلام کرد: پتروشیمی فارابی با تولید 2526 تنُ محصول 
PAF در فروردین 1400 رکورد بالاترین میزان تولید ماهانه در طول تاریخ 44 ساله این شرکت را شکست. 
بنابراین گزارش، پتروشیمی فارابی با سرمایه اسمی 263 میلیارد تومانی بعد از 17  سال حضور از فهرست 
شرکت های پذیرفته شده در بورس تهران در آذر سال 97 حذف و به بازار پایه فرابورس منتقل شد. “شفارا” 
فروردین 80 به عنوان یکی از اولین شرکت های پتروشیمی وارد بورس شد و در اوج صعود سهام شرکت های 
پتروشیمی در سال 78 تا قیمت 1800 تومان هم افزایش داشت ولی بعد از سال 2000 میلادی با کاهش 
قیمت های جهانی پتروشیمی همانند سایر سهام شرکت های این صنعت از مدار استقبال سرمایه گذاران 
خارج شد و امروز قیمت هر سهم آن 379.2 تومان است. شرکت پتروشیمی فن آوران با 48 درصد و پتروشیمی 

امیرکبیر با 32.1 درصد سهم در ترکیب سهامداری این شرکت حاضر در تابلو زرد بازار پایه حضور دارند.

             

رکورد تولید ماهانه محصول 
زیرمجموعه شستا در عمر ۴۴ 
ساله شکست

محمد رضوانی فر

تفاهم‌نامه همکاری بانک، بیمه و خدمات توسعه تعاون
تفاهم‌نامه همکاری سه‌جانبه بانک توسعه 
تعاون، شرکت کارگزاری بیمه پوشش و شرکت 
خدمات و پشتیبانی توسعه تعاون برای استفاده 

بهینه از ظرفیت این شرکت‌ها به امضا رسید.
طی نشستی به میزبانی شرکت خدمات و 
پشتیبانی توسعه تعاون، تفاهم‌نامه همکاری 
سه‌جانبه‌ای میان این شرکت، بانک توسعه 
تعاون و شرکت کارگزاری بیمه پوشش )نهاد 
تخصصی بیمه‌گذاری بانک توسعه تعاون( در 
جهت ایجاد هم‌افزایی هر چه بیشتر میان ارکان 
این بانک در موضوع ارزیابی اموال منقول و 
غیرمنقول و بیمه مرهونات امضا شد. به گزارش 
روابط عمومی شرکت خدمات و پشتیبانی 
توسعه تعاون، در این جلسه که با حضور مدیر 
امور استان‌ها و شعب بانک توسعه تعاون و 
مدیران شرکت کارگزاری بیمه پوشش و شرکت 
خدمات و پشتیبانی توسعه تعاون برگزار شد، 
ضمن طرح و بررسی فرآیندها و مسائل ارزیابی 
اموال منقول و غیرمنقول و امور بیمه‌ای مربوط 
به مرهونات بانک، تفاهم‌نامه‌ای در این راستا به 
امضای طرفین رسید. احمد محمدی، مدیر 

امور استان‌ها و شعب بانک توسعه تعاون گفت: 
شرکت‌های تابعه بانک با هدف تسهیل 
فرآیندهای متنوع بانکداری مشغول فعالیت 
هستند و با هماهنگی و انسجام شبکه شعب، 
بر آن هستیم از ظرفیت شرکت‌ها به نحو 
مناسبی بهره‌برداری شود. همچنین مکانیزمی 
تعریف شده تا جبران خدمات همکاران شعب 
در فرآیندها مورد ملاحظه قرار گیرد و از این 

رو ۱۰ درصد از درآمد ارزیابی اموال منقول و 
غیرمنقول و ۱۰درصد نیز از درآمد بیمه اموال 
ترهینی به صورت درآمد غیرمشاع به شعب 
مربوطه اختصاص یابد. درآمد غیرمشاعی که 
برای شعب بانک در نظر گرفته شده، شاخصه 
مهم و حائز اهمیت این تفاهم‌نامه است که در 
اجرای مصوبات هیات‌مدیره بانک متبوع 
اجرایی شده است. در این جلسه بر اهمیت 

موضوع ارزیابی اموال منقول و غیرمنقول و امور 
بیمه‌ای مربوط به آن تاکید شد و امضای این 
تفاهم‌نامه گامی مهم در جهت تکامل زنجیره 
ارزش میان ارکان بانک توسعه تعاون و 
شرکت‌های تابعه و بهبود شاخص‌های کیفی 
خدمات و سودآوری هر چه بیشتر ارکان این 
بانک عنوان شد. براساس این تفاهم شرکت‌های 
خدمات و پشتیبانی توسعه تعاون و کارگزاری 
بیمه پوشش، با درخواست ارزیابی و بیمه اموال 
معرفی شده از سوی مشتریان بانک، به‌صورت 
متمرکز اقدام به ارزیابی اموال از طریق 
کارشناسان رسمی دادگستری و ارزیابان خبره 
و نهایتا بیمه اموال ترهینی خواهند کرد. این 
اقدام باعث استفاده حداکثری از ظرفیت‌های 
شرکت‌های تابعه بانک شده و با هدف کاهش 
ریسک‌های مترتب بر فرآیند ارزیابی به لحاظ 
صحت و دقت ارزش‌گذاری و فرآیند بیمه 
مرهونات با بهترین نرخ و پوشش )متناسب با 
وثایق و تسهیلات پرداختی بانک( و برای 
 تسهیل در فرآیند‌های مذکور طراحی

 شده است.

خارج از وقت اداری و همان‌طور که در خانه مشغول 
استراحت هستید، می‌توانید براي خود حساب بانکي 
افتتاح کنيد. اين خدمتي است که بانك مهر ايران به شما 

ارائه مي‌دهد.
به گزارش روابط عمومی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، 
بانکداری الکترونیکي در طول سال‌هاي اخير در كشور ما 
رشد روزافزوني داشته و باعث شده بسياري از عمليات‌هاي 
بانكي از جمله دريافت و انتقال پول، پرداخت قبوض و... 
بدون مراجعه به شعب بانكي قابل انجام باشد. با این حال 
خدمات و محصولاتی که بانک‌های مختلف کشور ارائه 
می‌کنند تا حد زيادي شبيه به يكديگر بوده و تفاوت‌هاي 
اندكي در آن‌ها به چشم مي‌خورد. اما بانك مهر ايران كه 
در حوزه ارائه خدمات الكترونيكي پيشرو محسوب مي‌شود 

و چند محصول و خدمت را براي نخستين بار در شبكه 
بانكي كشور به مشتريان خود ارائه كرده، اين بار نيز در 
ارائه يك خدمت نوين پيشگام شده است. افتتاح حساب 
یکی از عملیات‌های بانکي است که هنوز به‌صورت 
الکترونيكي قابليت انجام ندارد و براي داشتن حساب در 
بان‌كهاي مختلف، مشتريان بايد به شعب آن‌ها مراجعه 
كنند. با این حال بانک مهر ایران برای نخستین بار در 
شبکه بانکي کشور امكان افتتاح حساب به‌صورت آنلاين 
را فراهم كرده است. بر اين اساس اشخاص مي‌توانند با 
مراجعه به وب‌سايت بانك مهر ايران به آدرس qmb.ir و 
انتخاب »سامانه افتتاح حساب« آنلاين از بخش »بانكداري 
الكترونيك« نسبت به افتتاح حساب بانكي براي خود اقدام 
كنند. همچنین کاربران می‌توانند با دانلود اپلیکیشن 

همراه بانک مهر ايران از 
بانکداري  بخش 
الكترونيك وب‌سايت 
بانك نسبت به افتتاح 
طريق  از  حساب 
همراه‌بانك اقدام كنند. 
افتتاح حساب از اين 

طريق تنها ظرف چند دقيقه انجام مي‌شود و از رفت‌وآمد 
مشتريان به شعبه بانك جلوگيري ميك‌ند. اين كار مي‌تواند 
احتمال شيوع بيماري كرونا را نيز به‌نوبه خود كاهش دهد.

گفتنی است کارت بانکی اشخاص نیز بنا به تعیين 
خودشان مي‌تواند درب منزل يا محل کار به ايشان تحويل 

داده شود.

افتتاح حساب بانکی بدون مراجعه به شعبه

بر اساس گزارش بانک مرکزی از وضعیت کل مانده سپرده‌ها و تسهیلات ریالی و ارزی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری به 
تفکیک استان در پایان دی‌ماه سال گذشته، مانده کل سپرده‌ها به رقم ۳۶۱۶ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان رسیده است که نسبت 
به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال گذشته معادل 43/7 و 33/1 درصد افزایش را نشان می‌دهد،   بالاترین مبلغ سپرده‌ها 
مربوط به استان تهران با مانده ۱۹۴۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان و کمترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه‌ و ‌بویراحمد معادل 
۸۸۰۰ میلیارد تومان است. علاوه بر این، مانده کل تسهیلات در این زمان ۲۶۲۷ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان است که نسبت به 
مقطع مشابه سال قبل و پایان سال گذشته معادل 48/1 و 35/8 درصد افزایش داشته است. بیشترین مبلغ تسهیلات نیز 
مربوط به استان تهران با مانده ۱۶۷۶ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان و کمترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه ‌و ‌بویراحمد معادل 
۸۹۰۰ میلیارد تومان است. نسبت تسهیلات به سپرده‌ها بعد از کسر سپرده قانونی 80/8 درصد است که نسبت به مقطع مشابه 
سال قبل و پایان سال قبل، به ترتیب 2/2 و 1/4  واحد درصد افزایش را نشان می‌دهد که نسبت مذکور در استان تهران 94/8 
درصد و استان کهگیلویه و بویراحمد 113/5 درصد است،  یکی از علل مهم بالا بودن رقم تسهیلات و سپرده‌ها در استان تهران 

استقرار دفاتر مرکزی بسیاری از شرکت‌ها و مؤسسات تولیدی سایر استان‌ها در استان تهران بیان شده است.

مبلغ سپرده 
و تسهیلات بانکی
 زیاد شد

بانک مرکزی ج. ا. ایران

مدیریت دقیق منابع آب در سال جاری ضروری است،  اسحاق جهانگیری در چهل و دومین جلسه 
شورای عالی آب با اشاره به گزارش‌های ارائه شده مبنی بر کاهش بارش‌ها در سال جاری، بر ضرورت مدیریت 
دقیق منابع آب در سال جاری تاکید کرد و از وزارت نیرو خواست برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام دهد تا مردم 
در فصل تابستان با مشکل آب شرب مواجه نشوند. معاون اول رئیس جمهور همچنین بر ضرورت اطلاع‌رسانی 
دقیق و به موقع به مردم در خصوص کم آبی و خشکسالی تاکید و خاطرنشان کرد: اگر مردم را در جریان 
مشکلات قرار دهیم، ‌شاهد همکاری جامعه در زمینه‌های مختلف خواهیم بود. در این جلسه که معاون اول 
قوه قضائیه، وزرای نیرو، صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست و استانداران یزد، 
چهار محال و بختیاری و اصفهان نیز حضور داشتند، رئیس سازمان هواشناسی گزارشی از خلاصه وضعیت 
بارش و تامین آب در سال آبی 1399-1400 ارائه کرد و به تشریح پیش‌بینی بارش و دمای هوا در ایام پیش 
رو پرداخت. در این جلسه همچنین نقشه راه احیای حوضه آبریز زاینده رود که در جلسه کارگروه احیاء زاینده 

رود تایید شده بود مورد بررسی قرار گرفت و به تصویب رسید.

مدیریت دقیق منابع آب 
در سال جاری ضروری
 است

 اسحاق جهانگیری

سیدحسین سیدزاده، مدیرعامل صندوق اعتباری هنر گفت: »در سال 99 برای جبران بخشی از خسارت‌های دوران 
کرونا، 45 تماشاخانه بخش خصوصی برای دریافت تسهیلات کارآفرینی به بانک عامل معرفی شدند.« سیدزاده با اعلام این 
خبر گفت: »در پی شیوع ویروس کرونا و اجرای محدودیت‌های مصوب ستاد بحران کرونا، اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه با 
مشکلات بسیاری به دلیل توقف فعالیت‌های فرهنگی و هنری مواجه شدند.« او افزود: »شیوع ویروس کرونا و تداوم آن ضربه 
سنگینی به پیکره حوزه نمایشی وارد کرد ارائه تسهیلات با نرخ سود 4 درصد ازسوی صندوق اعتباری هنر به تماشاخانه‌های 
بخش خصوص راهکاری از سوی صندوق برای کاهش آسیب‌های کرونایی در کنار دیگر اقدامات حمایتی در این حوزه  بوده 
است.«  سیدزاده در ادامه گفت: »در سال گذشته ۴۵ تماشاخانه از سوی صندوق اعتباری هنر  برای دریافت وام قرض‌الحسنه 
به بانک عامل معرفی شدند که تعدادی از تماشاخانه‌های معرفی شده به دلیل عدم مراجعه و یا ارائه مدارک ناقص موفق به 
اخذ تسهیلات نشدند.« مدیرعامل صندوق اعتباری هنر با اشاره به فرصت دوباره به تماشاخانه‌ها برای دریافت تسهیلات 
کرونایی گفت: »طی ارزیابی آخرین وضعیت پرداخت تسهیلات به تماشاخانه‌ها در سال 99 تصمیم گرفته شد؛ فرصت دوباره 
برای تماشاخانه‌هایی که به دلیل عدم ارائه مستندات  در فرصت اعلام شده موفق به دریافت تسهیلات نشده‌اند فراهم شود.

اعطای تسهیلات 
قرض‌الحسنه به 45 
تماشاخانه بخش خصوصی

سیدحسین سیدزاده

سیدروح ا... لطیفی سخنگوی گمرک گفت: میزان تجارت خارجی ایران با کشورهای همسایه در سال گذشته ۸۲ میلیون 
و ۵۳۵ هزار و ۳۸۹ تن انواع کالا برابر با ۳۶ میلیارد و ۵۰۲ میلیون و ۳۱۵ هزارو ۸۶۹ دلار بوده است که ۵۶ درصد وزن و حدود ۵۰ 
درصد کل تجارت کشور با دنیا را شامل می‌شود. ایران با ۱۵ کشور از جمله امارات متحده عربی، افغانستان، ارمنستان، جمهوری 
آذربایجان، بحرین، عراق، کویت، قزاقستان، عمان، پاکستان، قطر، روسیه، ترکیه، ترکمنستان وعربستان دارای مرزهای آبی و 
خاکی است وتجارت در رویه‌های واردات و صادرات با این کشورها از هر نظر برای کشور و بخصوص تجار و تولیدکنندگان دارای 
اهمیت است. بیشترین حجم صادرات ایران به کشورعراق با ۲۵میلیون و ۶۷۰ هزار و ۳۹۲ تن به ارزش هفت میلیارد و ۴۴۸ 
میلیون و ۴۳۱ هزار و ۶۷۳ دلار بوده است و کمترین حجم صادرات نیز به بحرین برابر با هشت میلیون و ۴۷۳هزار و ۷۰۴ دلار 
بود.در سال ۹۹ نزدیک به ۱۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۱۶ میلیارد و ۱۴۵ میلیون دلار از کشورهای ۱۵ گانه همسایه 
وارد کشور شده است که ۴۳.۵ درصد وزن و ۳۶.۵ درصد کل واردات کل از کشورهای جهان را تشکیل می‌دهد. بیشترین حجم 
واردات ایران از کشورهای همسایه متعلق به امارات متحده عربی با پنج میلیون و ۱۳۶ هزار و ۵۳۴ تن کالا به ارزش ۹ میلیارد و 
۷۵۷ میلیون و ۷۸۷ هزارو ۵۹۱ دلار بود و کمترین میزان واردات نیز مربوط به کشور بحرین با ارزش ۹۴۶ هزارو ۸۰۸ دلار می‌شود.

تجارت ۳۶.۵ میلیارد 
دلاری ایران 
با همسایگان در سال ۹۹

سیدروح ا... لطیفی

به سبب استمرار شرایط ناشی از بیماری کرونا و اثرات تعطیلی های وضع شده برای مشاغل و کسب و کارها زمان تسویه بدهی 
بدهکاران شبکه بانکی کشور تمدید شد. به گزارش روابط عمومی بانک ایران زمین؛ به سبب استمرار شرایط ناشی از بیماری کرونا و 
اثرات تعطیلی های وضوع شده برای مشاغل و کسب و کارها، مهلت های زمانی مندرج در بند هفتم مصوبه جلسه چهل و هفتم ستاد 
ملی کرونا مورخ 15 آذر 1399 در زمینه )قانون تسهیل تسویه بدهکاران شبکه بانکی کشور( به مدت شش ماه تمدید می شود. برهمین 
اساس افراد مشمول این قانون با در نظر گرفتن موارد ذیل می توانند از شرایط اعلامی استفاده نمایند.1- تسهیلات دریافتی در بخش 
های اقتصادی کشاورزی، شکار و جنگلداری، شیلات، استخراج معادن، صنعت، ساختمان و تامین برق، آب و گاز با هدف ایجاد، توسعه، 
تامین سرمایه در گردش استفاده شده باشد،2-   استفاده از این موضوع برای اشخاص مشمولی است که تاکنون نتوانسته اند از مزایای 
قانون تسهیل تسویه بدهی بدهکاران شبکه بانکی کشور بهره مند شوند. 3-  مهلت مقرر برای تسلیم تقاضا به بانک ها برای متقاضیان 
تا پایان خرداد ماه سال 1400 می باشد.4-  مهلت مقرر برای اشخاص مشمول به منظور تسویه نقدی بدهی، پایان شهریور ماه سال 
1400 است.5- سقف مجاز مجموع مبالغ اصل تسهیلات مندرج در قراردادها، برای هر شخص حقیقی و حقوقی غیر دولتی در شبکه 

بانکی، به ترتیب پنج میلیارد ریال )5.0000.000.000 ریال( و بیست میلیارد ریال )20.0000.000.000 ریال( می باشد.

تمدید قانون تسهیل تسویه 
بدهی بدهکاران شبکه 
بانکی در بانک ایران زمین

 بانک ایران زمین 

اهدای بسته های معیشتی به نیازمندان از سوی بانک پارسیان ، مرحله نخست رزمایش مواسات، همدلی وکمک 
مومنانه بانک پارسیان در سال 1400، با توزیع250 بسته معیشتی به نیازمندان جامعه هرکدام به ارزش 20 میلیون 
ریال آغاز شد. این رزمایش، چهارشنبه اول اردیبهست ماه 1400مصادف با هشتم ماه مبارک رمضان و در آستانه 
وفات حضرت خدیجه )س( آغاز شد و تا پایان سال ادامه خواهد داشت. بانک پارسیان در مرحله نخست این رزمایش 
به منظور تامین هزینه مایحتاج اولیه زندگی اقشار نیازمند، تعداد 250 بسته معیشتی هر کدام به ارزش 20 میلیون 
ریال شامل اقلام خوراکی و مایحتاج عمومی در بین مادرانی که کودکان آن ها دچارسوء تغدیه هستند، توزیع کرد. 
گفتنی است بانک پارسیان پیش تر نیز در جهت همراهی ، همدلی و کمک مومنانه به نیازمندان و انجمن های خیریه 
با توجه به شرایط خاص ایجاد شده ناشی از کرونا در کشور اقدامات قابل توجهی را انجام داده که کمک دو میلیارد و 
سیصد میلیون یالی به جامعه معلولین ایران، کمک 10 میلیارد ریالی به انجمن آلزایمر، اهدای بسته های نوشت افزار 
به دانش آموزان مناطق محروم، پرداخت تسهیلات خود اشتغالی و کارآفرینی به مددجویان کمیته امداد حضرت 

امام )ره( و همچنین اعطای وام قرض الحسنه به کسب و کارهای آسیب دیده کرونا از اهم این اقدامات است.

تداوم کمک های مومنانه 
بانک پارسیان در پویش 
مواسات

بانک پارسیان

تمامی‌مشاوران املاک سراسر کشور و خانواده آ‌‌نها تحت پوشش بیمه‌نامه مستمری و مکمل بازنشستگی 
بیمه معلم قرار گرفتند و می‌توانند از مزایای طرح »سایه‌بان« بهره‌مند شوند. سعید گیوه‌چی، مدیر بیمه‌های 
عمر و زندگی بیمه معلم هدف از اجرای این طرح را ایجاد پوشش فوت، حادثه و ... بیمه بازنشستگی، بیمه 
زندگی و سرمایه‌گذاری و فراهم آوردن آرامش بیشتر در زندگی مشاوران املاک و خانواده آنها و پرداخت آن 
به صورت مستمری مادام‌العمر دانست و گفت: با توجه به اینکه برخی از مشاغل بدون بیمه بازنشستگی 
فعالیت می‌کنند، در این طرح در صورت خرید بیمه‌نامه زندگی و سرمایه‌گذاری »طرح سایه‌بان« تخفیفات 
ویژه‌ای در نظر گرفته شده است تا با ارائه بهترین تعهدات در زمان تشکیل سرمایه، اندوخته و مستمری 
ویژه‌ای پس از پایان دوره بیمه‌نامه برای مشاوران املاک و خانواده آنها در نظر گرفته شود. براساس آمار بیش 
از ۹۰ درصد مشاوران و کارشناسان املاک کل کشور، بیمه بازنشستگی ندارند. این در حالی است که مشاوران 
و بنگاه‌های معاملات ملکی، نقش مهمی ‌در زنجیره خرید و فروش املاک دارند. در همین راستا بیمه معلم 

با شناسایی بازار هدف و بررسی ریسک‌های آن، پوشش بیمه‌ای بنگاه‌های معاملات ملکی را کلید زد.

مشاوران املاک
 زیر چتر بیمه عمر معلم

 بیمه معلم



استان اصفهان شاهد بهره‌برداری از چهار 
پروژه صنعت برق به ارزش ۴۶ میلیارد تومان

رضا اردکانیان وزیر نیرو در مراسم افتتاح طرح‌های مهم 
صنعت آب و برق که به‌صورت ویدیو کنفرانس از محل وزارت 
نیرو برگزار شد، گفت: امسال به‌دلیل کاهش بارش‌ها حدود سه 
هزار مگاوات تولید برق از نیروگاه‌های برق‌آبی کم خواهد شد، 
امسال در قالب پویش #هر هفته الف- ب- ایران مقرر است 
۲۹۰ پروژه بزرگ صنعت آب و برق با سرمایه‌گذاری ۶۶ هزار 
میلیارد تومان به بهره‌برداری برسد که این امر به‌صورت هفتگی 
انجام خواهد شد. از مجموعه طرح‌های این پویش تا نیمه 
مردادماه ۱۶۷ طرح به بهره‌برداری خواهد رسید و ۱۲۳ طرح 
با سرمایه‌گذاری ۲۳ هزار میلیارد تومان هم تا پایان سال به 
بهره‌برداری می‌رسد. بهره‌برداری از ۱۸ طرح، ۱۶ هزار هکتار 
شبکه‌های اصلی آبیاری و زهکشی، ۲۰تصفیه خانه آب، ۳۴ 
تصفیه خانه فاضلاب، آب‌رسانی پایدار به ۹۶۰ هزار هموطن 
روستایی، بهره‌برداری از ۱۲ نیروگاه حرارتی به ظرفیت ۲ هزار 
و ۶۰مگاوات و نیز ۵۱ نیروگاه تجدیدپذیر مجموعه طرح‌هایی 

است که هفته به هفته به بهره‌برداری  خواهند رسید.
شرایط متفاوت بارشی در تابستان امسال

امسال و در تابستان به‌دلیل کاهش بارشی که اتفاق افتاده 
شرایط متفاوتی خواهیم داشت و طبق پیش‌بینی‌های انجام 
شده نسبت به متوسط دوره درازمدت ۴۰درصد کاهش بارش 
تاکنون رخ داده است.البته برنامه‌ریزی‌هایی از قبل صورت گرفته 
تا در تأمین آب شرب و بهداشت مردم در شرایط کرونا مشکلی 
ایجاد نشود و در این میان، سهم مردم از اهمیت بالایی برخوردار 
است. وی بر اعمال روش‌های مدیریت مصرف به‌صورت جدی‌تر 
تأکید کرد تا در این شرایط، مردم و بخش درمان با مشکل روبه‌رو 
نشوند. به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی وزارت نیرو، وی 
یکی از اصلی‌ترین بخش مصرف کننده برق را دستگاه‌های 
سرمایشی دانست که در زمان اوج بار از حدود ۵۸ هزارمگاوات 
برق مصرفی، ۲۴ هزارمگاوات را به خود اختصاص می‌دهند، به 
این ترتیب حدود ۴۰درصد مصرف برق به دستگاه‌های 
سرمایشی اختصاص میی‌ابد که سهم دستگاه‌های اجرایی حدود 
۳ هزارمگاوات است بنابراین هر توصیه‌ای برای رعایت 
صرفه‌جویی باید در ابتدا به این دستگاه‌ها باشد.استفاده از 
دستگاه‌های سرمایشی به غیر از مناطقی که براساس وضعیت 
آب و هوایی در نقاط خیلی گرم واقع شده‌اند انجام نخواهد گرفت 
و امید است بخش خانگی و تجاری هم با کمک به این امر سهم 
خود را در کاهش مصرف آب و برق ایفا کنند. وی با بیان اینکه 
سال آبی ۹۹-۹۸ نیز سال پربارشی بود، خاطرنشان ساخت: 
امسال به نسبت سال گذشته با حدود ۵۰ درصد کاهش و نسبت 
به میزان متوسط بارش بلندمدت با حدود ۴۰ درصد کم بارشی 
روبه‌رو خواهیم بود،رونمایی از »روتور توربین بخار نیروگاه 
بعثت« به‌عنوان نخستین نمونه ایرانی ساخته شده، نخستین 
دستاورد پویش این هفته بود که در استان البرز به بهره‌برداری 
رسید؛ با ساخت این روتور توربین ۸۲.۵ مگاواتی، ایران در میان 
پنج کشور برتر سازنده آن قرار گرفت.استان اصفهان نیز شاهد 
بهره‌برداری از چهار پروژه صنعت برق به ارزش ۴۶ میلیارد 
تومان بود. این پروژه‌ها شامل دو نیروگاه خورشیدی یک مگاواتی 
در دو شهرستان طالخونچه و اصفهان با ۱۶ میلیارد تومان اعتبار 
بود.همچنین »بخشی از اتصالات ۶۳کیلوولت هسنیجه« در 
شهرستان نجف‌آباد و پروژه »خط ۶۳ کیلوولت سپاهان« در 
مجموع با اعتبار ۳۰ میلیارد تومان دو پروژه دیگر افتتاحی بود.

در استان چهارمحال و بختیاری ۲ پروژه صنعت آب و برق با 
اعتبار ۶۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید که شامل 
»تصفیه‌خانه آب سامان« با ظرفیت ۱۲۰ لیتر در ثانیه، دو هزار 
و ۷۰۰ متر خط انتقال آب خام، پنج هزار و ۵۰۰ متر خط انتقال 
آب پاک از تصفیه‌خانه به مخازن شهر و مخازن آب به ظرفیت 
هزار مترمکعب با اعتبار ۵۱ میلیارد تومان و ۳۰ هزار نفر جمعیت 
تحت پوشش بود.همچنین پروژه »احداث ۲ بی‌۶۳ کیلوولت 
در پست فارسان« نیز برای تغذیه به پست ۶۳ کیلوولت دشتک 
و با هدف تأمین برق پایدار برای مشترکان صنعتی، خانگی و 
تجاری و تغذیه پست سیار دشتک به ارزش ۹ میلیارد تومان با 
دستور وزیر نیرو افتتاح شد.پروژه برق‌رسانی به ۶۲ روستا در 
۱۶ استان کشور و بهره‌مندی ۹۳۱ خانوار روستایی از آن از 
دیگر افتتاح‌های روز سه‌شنبه وزارت نیرو بود که با اعتبار ۳۴ 

میلیارد تومانی اجرایی شده است.

نقش برجسته دیوان عدالت در جلوگیری از پیدایش انحرافات در دستگاه‌ها

برنامه
 تولید ۹۲ هزار تن 
فولاد آلیاژی

احیای تالاب هورالعظیم با همکاری 
همه‌جانبه دولت

همکاری همه‌جانبه دولت با همه دستگاه‌ها و مردم برای 
احیای تالاب هورالعظیم انجام شد و این تالاب که در سال ۸۸ 

در اوج خشکی بود، اکنون ۱۲۰ هزار هکتار زیر آب دارد.
به گزارش اعتبار به نقل از  پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی 
نفت ایران، احمدرضا لاهیجان‌زاده، معاون محیط‌ زیست دریایی 
سازمان حفاظت محیط‌ زیست در تشریح اقداماهای انجام‌شده 
برای احیای تالاب هورالعظیم در سال‌های اخیر گفت: در ۵ تا 
۶ سال اخیر همکاری همه‌جانبه دولت با همه دستگاه‌ها و مردم 
برای احیای این تالاب صورت گرفت و همه عوامل خشکی 
تالاب از جمله مسدود کردن ورودی آب به داخل تالاب و 
لایروبی‌ نشدن آبراه‌های ورودی به آن مشخص شد. به‌منظور 
رفع اشکالات، حدود ۲۴۰ کالورت زیر جاده‌های جداکننده 
حوضچه‌ها ایجاد و برای ایجاد این ۳۹ کالورت حدود ۳۰ میلیارد 
تومان هزینه شد. سازمان آب و برق هم موظف شد راهسازی 
آب از طریق سد کرخه را به‌گونه‌ای انجام دهد که آب به تالاب 
برسد. حدود ۱.۶ تا ۱.۹ میلیارد مترمکعب آب به‌عنوان حقابه 
تالاب مشخص و تمامی سیلاب‌های منطقه هم به سمت آن 
هدایت شد. مهم‌ترین منبع تأمین‌کننده حقابه هورالعظیم در 
بخش ایران رودخانه کرخه و در بخش عراق رودخانه دجله 
است و با وجود اینکه ما از مجموع هورالعظیم سهم کمتری 
برای تأمین آب داریم، اما اکنون سهم بیشتری را قبول کرده‌ایم. 
خوشبختانه مردم و جوامع محلی برای حفظ این تالاب به 
میدان آمدند و سازمان‌های مردم‌نهاد با همه وجود این موضوع 
را پیگیری کردند تا سرانجام همه دستگاه‌ها متقاعد به کمک 
برای حفظ آن شدند. تالاب به شرایط تقریباً طبیعی برگشته 

و هم‌اکنون ۱۲۰ هزار هکتار آن زیر آب است.
به گفته لاهیجان‌زاده، یک‌سوم مساحت تالاب هورالعظیم 
یعنی حدوداً ۱۲۷ هزار هکتار آن در خاک جمهوری اسلامی 
ایران و دوسوم آن در کشور عراق قرار دارد. این تالاب در زمان 
جنگ تحمیلی به‌ویژه پس از آن از سوی دولت صدام در بخش 
عراقی بسیار تخریب، آب آن به‌صورت عامدانه تخلیه و عمده 
بخش عراقی آن خشک شد. دهه ۸۰ در بخش ایرانی نیز به 
دلیل برداشت از میدان‌های نفت مشترک، بخش زیادی از 
تالاب در عمل خشک شد که این خشکی تالاب آسیب‌های 
زیادی را در منطقه به همراه داشت و مردم استان خوزستان و 
حتی استان‌های هم‌جوار را تحت تأثیر قرار داد. وی درباره رونق 
کسب‌وکارها به‌واسطه احیای هورالعظیم عنوان کرده است: از 
سال ۹۶ تا سال ۹۹ تعداد صیادان در تالاب به حداکثر رسیده 
و تا به حال بیش از ۳۵۰ پروانه صید برای مردم محلی صادر 
شده است. دامداری‌ها رونق گرفته و نیزارها دوباره در منطقه 
رشد کرده و سبب رونق دوباره حصیربافی و سایر محصولات 
مرتبط با نی شده است. اکنون روزانه حدودا ۴۰ تا ۵۰ تنُ ماهی 
در آنجا صید می‌شود و در نتیجه معیشت پایداری را برای مردم 
محلی رقم خواهد زد. لاهیجان‌زاده درباره مواجهه با پدیده گرد 
و غبار نیز گفته است: سال ۸۸ اوج خشکی تالاب بود و در سال 
۸۹ بیش از ۸۰ روز با پدیده شدید گردوغبار در منطقه روبه‌رو 
بودیم، اما در سه سال گذشته روزهای درگیر با گرد و غبار به 

تعداد انگشتان دست رسیده است.

عملکرد مناسب صنعت بیمه در بورس
پایین آمدن شاخص کل برای شرکت‌هایی که به صورت 
حرفه‌ای در بازار سهام، سرمایه‌گذاری می‌کنند تاثیر چندانی 
ندارد و شرکتی که حرفه‌ای وارد این بازار شود از ریزش هم 
استفاده خواهد کرد. جلال سلطانی، مدیرعامل شرکت بیمه 
حافظ، ضمن بیان این مطلب و با تاکید بر اینکه شرکت‌های 
مختلفی در سال گذشته در بازار سهام صدمه دیدند، افزود: 
اگر صنعت بیمه خوب عمل کرده جای تشویق دارد، زیرا در 
صنعت بیمه تقریبا هیچ شرکت بیمه‌ای زیان نکرده و همه 
سود شناسایی کردند. وی با اشاره به جهت‌گیری بازار سرمایه 
افزود: ریزش شاخص کل با استراتژی جدیدی که اتخاذ شده 
کنترل و مدیریت خواهد شد و به زودی به مسیر درست خود 
برمی‌گردد. سلطانی ادامه داد: پایین آمدن شاخص کل برای 
شرکت‌هایی که به صورت حرفه‌ای در بازار سهام سرمایه‌گذاری 
می‌کنند تاثیر چندانی ندارد و شرکتی که حرفه‌ای وارد این 

بازار شود از ریزش هم استفاده خواهد کرد.

معاون اول قوه قضاییه در مراسم 
معارفه رئیس دیوان عدالت اداری 
گفت: نقش دیوان عدالت اداری در 
جلوگیری از پیدایش انحرافات و 
کجروی‌ها در دستگاه‌های حکومتی و 

اجرایی بسیار برجسته است.
در این مراسم حجت‌الاسام 
والمسلمین مصدق که پیشتر عهده‌دار 
معاونت حقوقی و امور مجلس قوه 
قضاییه بود، به عنوان رئیس دیوان 
عدالت اداری معرفی و از زحمات 
حجت‌الاسام والمسلمین بهرامی 

رئیس سابق این دیوان تقدیر شد.
به گزارش اعتبار به نقل از روابط 
عمومی قوه قضائیه حجت الاسام 
محسنی اژه‌ای، معاون اول قوه قضاییه 
در این مراسم با اشاره به برکات ماه 
مبارک رمضان ماه مهمانی خدا، اظهار 
داشت: ماه رمضان فرصت بزرگی برای 
خودسازی و خدمت به مردم است. 
غفلت ورزیدن در این ماه که در آن 
خواب، عبادت است و نفس‌های مومن 
بمنزله تسبیح است، حقیقتاً یک 

خسارت محسوب می‌شود. 
اژه‌ای با بیان اینکه نقش دیوان 
عدالت اداری در جلوگیری از پیدایش 
انحرافات و کجروی‌ها در دستگاه‌های 
حکومتی و اجرایی بسیار برجسته 
است، گفت: دیوان عدالت اداری با 

رسیدگی به موقع به شکایات مردم از 
مامورین و واحدهای حکومتی و 
همچنین با انطباق آیین‌نامه‌های 
دستگاه‌های اجرایی با قانون و شرع در 
مقابل پیدایش انحرافات و کجروی‌ها 
در دستگاه‌های حکومتی و اجرایی 
می‌ایستد و از این منظر به اقامه حق و 

اعتلای کشور کمک شایانی می‌کند.
وی در ادامه با اشاره به ضرورت اتقان 
آرای صادره در دیوان عدالت اداری، 
گفت: لازمه صدور آرای متقن، عبارت 
از سهم درست از قوانین و تقریب 
برداشت‌ها از قانون و همچنین ایجاد 
ساز وکارهای مدون برای تشخیص 
درست موضوع و مشورت کردن با 

کارشناسان خبره است.

ابلاغ و اجرای اصولی و درست حکم 
صادره ازسوی دیوان عدالت اداری و 
نحوه اجرای این حکم می‌تواند در 
اثربخشی و بازدارندگی احکام صادره 
بسیار نقش‌آفرین باشد. وی در ادامه با 
تقدیر از زحمات و خدمات حجت‌الاسلام 
والمسلمین بهرامی در طول مسئولیت 
تصدی ریاست دیوان عدالت اداری و 
برای  توفیق  آرزوی  همچنین 
حجت‌الاسام والمسلمین مصدق 
ریاست جدید این دیوان، اظهار داشت: 
آقایان بهرامی و مصدق در زمره مدیران 
جهادی و انقلابی دستگاه قضا هستند 
که در اذهان هر دوی این بزرگواران 
چیزی جز خدمت به مردم و کشور و 
نظام نیست و هردوی آن‌ها جزو مدیران 

تکلیف‌مدار دستگاه قضایی هستند که 
در هر پست و سمتی که حضور داشتند 
با حسن سلوک و تمرکز در امور، 
توفیقات شایانی را کسب کردند. 
مصدق رئیس جدید دیوان عدالت 
اداری نیز در این مراسم گفت: هدف از 
تاسیس و تشکیل دیوان عدالت اداری 
ایجاد نظم اداری صحیح در کشور است؛ 
اساسا دیوان عدالت اداری برای آن 
تشکیل شده که اگر کسی مظلوم واقع 
شد به دیوان عدالت اداری مراجعه ‌کند 
و برای نظام قضایی ما افتخاری است 
که نهادی به عنوان دیوان عدالت اداری 
دارد، بدون شک تلاش خواهیم کرد تا 
پنجاه درصد توانمان را برای سه وظیفه 
ذاتی خود که در قانون اشاره شده 
بگذاریم و پنجاه درصد توان را نیز برای 
پیشگبری از وقوع پرونده به دیوان 
عدالت اداری خواهیم گذاشت و حتما 
اتاق فکری را در این خصوص تشکیل 

می‌دهیم.
 وی با بیان اینکه باید برنامه‌ریزی 
جدی برای کاهش ورودی پرونده‌ها به 
دیوان عدالت اداری داشته باشیم، 
گفت: شاید بعضی از این مسائل نیازمند 
قانون باشد که حتما به دنبال آن 
خواهیم رفت، اما گاهی هم ممکن است 
بعضی از این مسائل با یک آیین نامه و 

یک دستوررفع شود.

انرژی 8

www.etebar.netwww.etebar.net

هفته‌نامه اقتصادی ایران

یکشنبه 5 اردیبهشت ماه 1400، شماره 276
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مدیرعامل مجتمع صنعتی فولاد اسفراین پیش‌بینی تولید در این واحد صنعتی در سال جاری را حدود ۹۲ هزار تن و به ارزش ۱۵ هزار میلیارد ریال اعلام کرد . علی ملک افزود : در صورت 
تحقق این برنامه میزان تولید در این واحد صنعتی در سال حمایت از تولید و پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی نسبت به سال گذشته بیش از ۱۲ درصد افزایش می‌یابد. مدیر عامل مجتمع صنعتی 
فولاد اسفراین با بیان اینکه این مجتمع صنعتی در سال گذشته ۸۰ هزارتن فولاد آلیاژی به ارزش ۱۲ هزار میلیارد ریال تولید کرد، گفت: میزان تولید فولاد آلیاژی در این واحد صنعتی 
در سال ۹۹ نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن حدود ۴۵ درصد رشد نشان می‌دهد که ناشی از برنامه‌ریزی مناسب در این واحد صنعتی برای رسیدن به ظرفیت اسمی است. وی 
میزان تولید فولاد در این مجتمع را در سال ۹۸ حدود ۵۶ هزار تن اعلام کرد. ملک اضافه کرد: از لحاظ ارزشی میزان تولیدات این مجتمع صنعتی در سال ۹۹ نسبت به سال قبل از آن 
حدود ۲/۵ برابر رشد نشان می‌دهد به طوری که از ۵ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال سال ۹۸ به ۱۲ هزار میلیارد ریال در سال ۹۹ رسید. مدیر عامل مجتمع صنعتی اسفراین همچنین با اشاره 
به صادرات ۱۷ میلیون یورویی این واحد ابراز امیدواری کرد: این میزان صادرات در سال جاری با روند افزایشی تولید فولاد به ۲۵ تا ۳۰ میلیون دلار برسد.مجتمع صنعتی فولاد اسفراین 

از شرکت‌های زیر پوشش سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران و بزرگ‌ترین تولید‌کننده قطعات و مقاطع فولاد آلیاژی در خاورمیانه است . ایدرو نیوز

یک کارشناس بازار مسکن می‌گوید معضل بازار مسکن، تعداد خانه‌های خالی و سوداگری مشکل اصلی نیست بلکه کمبود ساخت است. سوداگری عارضه‌ای 
است که از کمبود تولید مسکن نشأت می‌گیرد و دولت‌ها طی دهه‌های گذشته برای آن برنامه نداشته‌اند؛ هنوز هم می‌خواهند با مسائلی مثل مالیات خانه‌های خالی 
برای خود زمان بخرند تا شاید در زمان مناسب به ساخت‌وساز بپردازند. محمد مرتضوی افزود: با وجود آن‌که مسؤولان وزارت راه‌وشهرسازی می‌گویند هدف‌شان از 
شناسایی خانه‌های خالی، افزایش درآمدهای مالیاتی نیست، قطعا نگاه مالیاتی در این مساله وجود دارد. البته در کشورهای توسعهی‌افته هم خانه‌های دوم و سوم افراد 
مشمول مقادیر قابل‌توجهی مالیات است. این موضوع از این جهت است که مسکن به‌عنوان یک کالای سرمایه‌ای نباشد و برای نیاز افراد جامعه ساخته و در معرض 
فروش قرار داده شود. درواقع خریداران واقعی مسکن صرفا در بازار حضور داشته باشند. وی تصریح کرد: اعمال مالیات بر واحدهای خالی یک ابزار کنترلی و وسیله‌ای 

برای درآمدزایی دولت‌هاست. این را هم نمی‌توان کتمان کرد که در درازمدت تاثیر قابل‌توجهی بر درآمدهای مالیاتی خواهد داشت. / ایسنا

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: نزدیک به ۱۰هزار بنگاه اقتصادی با پیشرفت فیزیکی بیش از ۶۰درصد در شهرک‌ها و نواحی صنعتی 
کشور وجود دارد که می‌تواند دست‌کم برای ۲۰۰هزار نفر اشتغال ایجاد کند.  علی رسولیان به تشریح کمبودها و اقدام‌های انجام‌شده در راستای تأمین 
خدمات مختلف زیرساختی ازجمله زمین، آب، برق، گاز و مخابرات در شهرک‌ها و نواحی صنعتی سراسر کشور پرداخت و افزود: تأمین زمین یکی از 
دغدغه‌های جدی و همیشگی فعالان اقتصادی به‌ویژه بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط است. در حوزه تأمین آب و برق باوجوداین‌که وزارت نیرو 
متولی تأمین این خدمات در شهرک‌های صنعتی است اما این سازمان نیز برای مشارکت ۳۰درصدی در تأمین آنها اعلام آمادگی کرده تا کمبودی 
در این زمینه نداشته باشیم. وی در خصوص تأمین گاز در شهرک‌های صنعتی تصریح کرد: مشکل خاصی دراین‌باره وجود ندارد و همکاری شرکت 

ملی گاز با این سازمان بسیار خوب بوده است. /خبرگزاری صداوسیما

ساخت‌وساز بهترین راهکار کنترل قیمت مسکن اشتغال ۲۰۰هزارنفری با تکمیل بنگاه‌های نیمه‌تمام

سفیر ایران در عراق گفت: جمهوری اسامی از 
میانجی‌گری بغداد برای نزدیک کردن تهران به 
کشورهایی که با آنان دچار چالش شده‌ایم یا روابط با 
آنها به سردی گراییده است حمایت می‌کند و این 

موضوع به اطلاع مقامات عراقی هم رسیده است.
ایرج مسجدی در گفتگو با خبرگزاری جمهوری 
اسامی با بیان اینکه ایران از توسعه روابط عراق با 
جهان عرب حمایت می‌کند در خصوص بحث‌های 
مطرح شده درباره وساطت بغداد برای تنش زدایی 
میان کشورهای منطقه،تاکید کرد که ایران از هرگونه 
تحرکی که منجر به توسعه روابط، همکاری‌ها و نزدیکی 

بین عراق و کشورهای عربی، همسایه و منطقه شود 
استقبال و حمایت می‌کند و مشوق آن است.

مسجدی گفت: به اعتقاد شخصی بنده بخشی از 
وساطت عراق برای تنش زدایی در منطقه برای بازیافت 
جایگاه سیاسی عراق در دنیای عربی و اسامی است 
که ما هم از این موضوع و محور قرار گرفتن عراق 
استقبال می‌کنیم و خوشحال هستیم. وی افزود: ایران 
از توسعه روابط عراق با دنیای عرب و اسام و رفت و 
آمد مقامات و مسئولان این کشورها به بغداد و سفر 
مقامات عراقی به این کشورها استقبال می‌کند و از آن 
حمایت می‌کند. وی اضافه کرد: اگر عراق بتواند هرگونه 
نقشی در جهت نزدیکی ایران با کشورهایی که یک 
مقداری با آنها چالش داریم یا روابطمان به سردی 
گراییده یا همکاریهای سیاسی با آنها متوقف شده؛ ایفا 
کند ما خوشحال می‌شویم. یعنی جمهوری اسلامی 
ایران به دولت عراق این موضوع رو بیان کرده که اگر 
آنها بتوانند در اینجا نقشی را ایفا کنند، تحرکی داشته 
باشند، تلاشی داشته باشند؛ ما نه تنها استقبال می‌کنیم 
بلکه خوشحال هم می‌شویم. وی افزود: به اعتقاد ما 
اگر عراقی‌ها نقش سازنده‌ای بتوانند ایجاد کنند باعث 

خوشحالی ماست؛ چه این نقش بصورت سه جانبه؛چه 
چندجانبه و چه همکاریهای منطقه‌ای و یا نشست‌ها 
بین مقامات مختلف در سطوح مختلف در عراق، در 
خارج از عراق، در جمهوری اسلامی یا در کشور ثالثی 
باشد؛ بنابراین تحرکات سیاسی عراق برای روابط خود 
عراق با آنها کشورها هم می‌تواند مفید و موثر باشد. 
سفیر ایران در پاسخ به این پرسش که میانجی گری 
عراق بین ایران با کشورهای مورد نظر تاکنون در عمل 
دستاوردی داشته یا خیر؟ گفت: “چون عملا در بحث 
جمهوری اسلامی ایران هنوز به نتایج روشن و پیشرفت 
قابل ملاحظه‌ای نرسیده”؛ اجازه بفرمایید تا منتظر 
باشیم یک مقدار کار جلو برود و نتایجی عملی را ببینیم. 
مسجدی در مورد اینکه استقبال طرف‌های مورد نظر 
چگونه بوده است؟ ابراز داشت: بنظر می‌رسد شرایط و 
محیط بین الملل و محیط منطقه فضای مثبت‌تری 
برای حل و فصل برخی مشکلات را بین ایران و دیگر 
کشورها ایجاد کرده است. به گفته وی، به هر میزان و 
سطح که این تلاش‌ها منجر به توسعه روابط و همکاری 
و دوستی بین کشورهای منطقه به ویژه همسایگان 

شود، به نفع منطقه است.

تهران با وساطت عراق برای تنش‌زدایی در منطقه موافق است

بخش فولادسازی شرکت مانند سایر بخش ها در سال 
۹۹ خوش درخشید و با تولید فولاد و ریخته گری انواع 
شمش مورد نیاز کارخانه، کارنامه ای درخشان از فعالیت 
خود به ثبت رساند. این بخش با تدوین برنامه ها و تعیین 
اهداف سال ۱۴۰۰ در تلاش است با اجرای پروژه های 
تعمیراتی و بهسازی بر اساس زمان بندی های تعریف شده 
با حفظ آمادگی، روند تأمین شمش های مورد نیاز شرکت 
را به بهترین روش ممکن ادامه داده و اهداف تولیدی بخش 
را محقق سازد. به منظور آگاهی از این برنامه و اهداف، 
خبرنگار ما با سیاوش خواجوی مدیر فولادسازی شرکت 

گفتگویی انجام داده که در ادامه می خوانید؛
وی با بیان این که عملیات اجرایی پروژه LF۳ ادامه 
خواهد داشت و در سال جدید نیز به بهره برداری می رسد، 
گفت: ریومپینگ ایستگاه ۸ ریخته گری مداوم، ساخت پل 
و اسکلت فلزی جرثقیل ۲، ساخت یک دستگاه جرثقیل 
سقفی ۲۰ تنی کارگاه شمش، احداث آسانسور نفر بر کارگاه 
ریخته گری مداوم و تعویض آسانسور کنورتور )تشریفات(، 
اجرای پروژه اسکادا، تعمیرات اساسی جرثقیل های شماره 
۴۴، ۱۲، ۲۴ و تعمیرات اساسی ایستگاه ریخته گری شماره 
۶ و میکسرهای شماره ۱ و ۲ از جمله پروژه هایی هستند 

در بخش فولاد سازی اجرا خواهد شد.
خواجوی با بیان این که با اجرای این پروژه ها، آمادگی 
این بخش برای افزایش تولید حفظ خواهد شد، افزود: تعویض 
مخروطی کنورتور شماره ۱، ساخت میکسر نو و تعویض 
میکسر، پروژه بازسازی و اصلاح سیستم تصفیه غبار میکسر، 
پروژه تعویض و اصلاح خط هوای فشرده بخش، پروژه 
بازسازی و اصلاح دستگاه های ایر کاندیشن اتاق فرمان، 
پمپ خانه سیرکولاسیون وسالن های برق کنورتورها، 
بازسازی و اصلاح سیستم تصفیه غبار مسیر مواد کنورتورها، 
نوسازی مشعل های چتری پاتیل فولاد و تاندیش ایستگاه 
۳ ، تعویض لوله های اکران کارگاه دیگ های اوتیلیزاتور، 
تعویض مشعل های دیگ های اوتیلیزاتور، تعویض کنترل 
والوهای ایستگاه های بخار دیگ های اوتیلیزاتور به قطر 
۳۰۰ میلی متر و لوله های تخلیه آب دیگ های اوتیلیزاتور 

نیز در برنامه های این بخش تعریف و تدوین شده است.
مدیر فولادسازی شرکت، تعویض ونتیلاتورهای هوای 
مشعل دیگ های اوتیلیزاتور، ریومپینگ LF۱ ، جایگزینی 
الکتروموتورها و درایوهای DC مکانیزم نوسان با 
الکتروموتورها و درایوهای AC ایستگاه های ۳ و ۶ریخته 
گری را از دیگر پروژه های این بخش برشمرد و گفت: 

جایگزینی الکتروموتور و درایوهای DC ماشین های برش 
ایستگاه ۳ با الکتروموتورها و درایوهای AC، ادامه بازسازی 
سقف کارگاه شمش، دمونتاژ تجهیزات واقع در طبقات 
ایستگاه ۱ و ۲ روسی، بهره برداری از قالب مقطع ۱۳۰×۱۳۰ 
با طول یک متر در ایستگاه ۶ ، مونتاژ جرثقیل جدید ۸۰ 
تنی کارگاه تعمیر پاتیل و ساخت داخلی دریچه کشویی 
تاندیش گیت ایستگاه ۳ جهت ذوب ریل نیز از سایر پروژه 

های این بخش در سال ۱۴۰۰ می باشد.

تلاش می کنیم برنامه های ذوب آهن اصفهان محقق شود
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اقتصادکلان9
جزئیات

 بسته جدید سیاست 
ارزی  بانک مرکزی

هفته‌نامه اقتصادی ایران
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران در گفت‌وگو با مهر گفت: روز گذشته )پنجشنبه هفته گذشته( بسته سیاستی ارز حاصل از صادرات از سوی بانک مرکزی ابلاغ شد و از آنجا که مصوبه شورای هماهنگی 
اقتصادی بوده، تمام شرایط برگشت ارز صادراتی از سال ۹۷ تا ۱۴۰۰ در آن دیده شده است. محمد لاهوتی اظهار داشت: افرادی که فروش ریالی تا ۱۶ مرداد ۹۷ داشته و به هر دلیلی در سامانه طراحی شده 
از سوی بانک مرکزی امکان رفع تعهد ارزی نیافته‌اند، فرصت یافتند تا آخر خرداد ۱۴۰۰ نسبت به ثبت فروش ریالی کالای صادراتی خود در سامانه جامع تجارت اقدام کرده و رفع تعهد انجام دهند. وی ادامه داد: 
صادرکنندگانی که در سال ۹۸ کالا صادر کرده، مجدد فرصت یافته‌اند تا ۳۱ تیرماه امسال و صادرکنندگان سال ۹۹ نیز تا پایان شهریورماه ۱۴۰۰ فرصت خواهند داشت که تعهد ارزی خود را ایفا کرده و رفع تعهد 
کنند؛ ضمن اینکه روش‌های بازگشت ارز نیز موضوعی بسیار حائز اهمیت است که در وهله اول باید ۹۰ درصد ارزش پروانه‌های صادراتی به عنوان تعهد صادرکنندگان رفع شود. لاهوتی گفت: روش‌های اعلامی 
بازگشت ارز نیز شامل »فروش ارز به سامانه نیما«، »واردات در مقابل صادرات خود«، »واگذاری ارز حاصل از صادرات به غیر«، »تسویه بدهی ارزی در قالب دریافت وام از صندوق توسعه ملی، فاینانس« و نیز 
»فروش ارز به صورت اسکناس به بانک‌ها و صرافی‌ها با نرخ سنا« است که خیلی از مشکلات برخی صادرکنندگان در افغانستان و سی‌ای‌اس را حل می‌کند. وی افزود: درباره خدمات فنی - مهندسی نیز تعیین‌تکلیف 
صورت گرفته که با ۱۰ درصد اعتبارسنجی در سقف تعیین‌شده وزارت صمت، صادرکنندگان می‌توانند رفع تعهد ارزی کنند، ضمن اینکه مرزنشینی و سهمیه تعیین‌شده برای پیله‌وران نیز تعیین‌تکلیف شده، 

همچنین در صورت عدم بازگشت ارز در موعد مقرر، عدم امکان استفاده از امکانات دولتی همچون تسهیلات، اخذ و تمدید کارت بازرگانی، مشوق‌های صادراتی و معافیت‌های مالیاتی وجود دارد. 

 نقش نیروگاه‌های حرارتی
 در تولید برق

محسن طرزطلب، مدیرعامل شرکت مادرتخصصی 
تولید:با توجه به اهمیت اصل  تامین برق پایدار، انجام 
تعمیرات دوره‌ای با وجود شیوع بیماری کرونا و 
محدودیت‌های مالی در دوره منتهی به خرداد سال گذشته 
بیش از ۹۰ هزار مگاوات برنامه تعمیراتی توسط ۱۱ هزار 
نفر از پرسنل نیروگاه‌ها صورت پذیرفت.   براساس 
برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته،‌ برای افزایش آمادگی 
نیروگاه‌های کشور در پیک تابستان امسال نیز حدود ۱۰۰ 
هزار مگاوات برنامه تعمیرات نیروگاهی پیش‌بینی شده 
است که براساس ارزیابی صورت گرفته برنامه تعمیراتی 
در نظر گرفته شده برای این دوره نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته رشدی ۱۱ درصدی داشته است و تا ابتدای 
فروردین‌‌ماه امسال بیش از ۵۷ هزار مگاوات از برنامه 

پیش‌بینی شده در این بخش آغاز شده است.
صنعت برق حرارتی در کنار اهداف اساسی چون تولید 
و تامین برق پایدار با چالش‌های مهمی نیز در زمینه احداث 
واحدهای جدید نیروگاهی  و تامین منابع مالی آن مواجه 
است. از این رو سال گذشته عرضه اوراق سلف موازی 
استاندارد برق به منظور تنوع‌بخشی به تامین منابع مالی 
این حوزه در دستور کار قرار گرفت و مرحله اول عرضه این 
اوراق نیز دی‌ماه سال گذشته با ارزش ۶۵۷ میلیارد تومان 
صورت گرفت. مرحله دوم عرضه این اوراق در ابتدای 
اسفندماه به ارزش ۷۰۰ میلیارد تومان در بورس انرژی 
عرضه شد تا با این اقدام برق حرارتی نخستین شرکت 
دولتی در سطح کشور باشد که توانسته بخشی از منابع 
مالی مورد نیاز خود را از طریق انتشار اوراق مالی اسلامی 

)سلف موازی استاندارد برق( تامین کند.
از دیگر اقدامات انجام گرفته در این بخش می‌توان به 
انتشار یک‌هزار و ۱۳۰ مگاوات اوراق گواهی ظرفیت از 
ابتدای راه‌اندازی بازار آن در سال ۹۸ در بورس انرژی ایران 
اشاره کرد که ۹۴۷ مگاوات آن تنها در سال گذشته منتشر 
شده است. استفاده از این راهکارهای تامین مالی مبتنی 
بر بازار سرمایه ضمن ایجاد تنوع در تامین منابع درآمدی 
صنعت برق به حفظ و توسعه ظرفیت‌‌های تولید برق کشور 
نیز کمک شایانی کرده است. همچنین سال گذشته ۶۵ 
میلیارد تومان اموال مازاد، راکد و ضایعات شرکت‌های 
تولید نیروی برق و مدیریت تولید برق به فروش رسید که 
عواید حاصل از اجرای این طرح صرف جبران بخشی از 
بودجه و هزینه‌های مورد نیاز این شرکت‌‌ها به منظور تامین 
قطعات یدکی و هزینه‌های مورد نیاز براى آماده‌سازى و 
نگهدارى نیروگاه‌ها شده است. علاوه بر اقدام صورت گرفته 
بالغ بر ۸۵ میلیارد تومان نیز اقلام مازاد و راکد بین 
شرکت‌های زیرمجموعه نیز جابه‌جا شد. فروش اموال مازاد 
یکی از اقداماتی است که در چند سال اخیر بنا به دلایل 
مختلف متوقف شده بود، اما با پیگیری‌های صورت‌گرفته 
این طرح سال گذشته در ۱۷ شرکت تولید نیرو و ۱۰ 

شرکت مدیریت تولید برق اجرا شد.

انفجار مهیب در کارخانه حساس 
رژیم‌صهیونیستی

منابع صهیونیستی گزارش دادند در یک کارخانه 
امنیتی حساس در شهر الرمله در مرکز فلسطین اشغالی 
انفجاری مهیب به‌وقوع پیوسته است. به گزارش فارس، 
منابع صهیونیستی‌ ظهر دیروز‌ گزارش دادند که در یکی 
از کارخانه‌های امنیتی حساس در فلسطین اشغالی 
انفجاری مهیب به‌وقوع پیوسته است. روزنامه صهیونیستی 
»هاآرتص« خبر داد که این انفجار مهیب، روز سه‌شنبه 
در یک تأسیسات امنیتی حساس در مرکز فلسطین اشغالی 
رخ داده و هنوز جزئیاتی درباره تلفات احتمالی این انفجار 
در دست نیست. طبق این گزارش، ساکنان فلسطین 
اشغالی، دود بسیار زیادی در گوش‌دان رویت کرده و اقدام 
به عکسبرداری از آن کرده‌اند. هاآرتص در این خصوص 
نوشت این انفجار در یک کارخانه مخصوص تولید 
تسلیحات پیشرفته ازجمله موشک، به وقوع پیوسته است. 
صهیونیست‌ها مدعی هستند این انفجار عادی بوده است.

یادداشت - 2

رییس سازمان بورس در نامه‌ای خطاب به رییس 
کل بانک مرکزی نوشت: ابهام در دسترسی بانک‌ها به منابع 
ارزی با نرخ‌های اعلامی آن بانک منجر به کاهش شفافیت 
اطلاعاتی بانک‌های ثبت‌شده نزد این سازمان و اعتراض 
سهامداران شده است. محمدعلی دهقان‌دهنوی در نامه‌ای 
که خطاب به عبدالناصر همتی نوشته است اعلام کرد: با توجه 
به وجود دارایی‌ها و بدهی‌های ارزی بااهمیت در صورت 
وضعیت مالی شرکت‌های حاضر در صنعت بانک‌ها و موسسات 
اعتباری در بازار سرمایه، موضوع نرخ مورد استفاده برای تسعیر 
این اقام در صورت‌های مالی از اهمیت زیادی برای 
استفاده‌کنندگان از صورت‌های مالی این شرکت‌ها برخوردار 
است. در این نامه همچنین آمده است: »با توجه به نامه ۲۵ 
اسفند مدیریت کل مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با 
پولشویی و اداره مطالعات و مقررات بانکی آن بانک و حسب 
مصوبه جلسه ۱۳ اسفند هیات عامل بانک مرکزی، نرخ تسعیر 
اقلام پولی دارایی‌ها و بدهی‌های ارزی بانک‌ها و موسسات 
اعتباری برای گزارشگری مالی پایان سال ۹۹ معادل ۱۲۹۰۰ 
تومان برای هر یورو ) ۱۱ هزار تومان برای هر دلار آمریکا( 
تعیین شده است. این در حالی است که ابهام در دسترسی 
بانک‌ها به منابع ارزی با نرخ‌های اعلامی آن بانک منجر به 
کاهش شفافیت اطلاعاتی بانک‌های ثبت‌شده نزد این سازمان 
و اعتراض سهامداران مبنی بر تهیه صورت‌های مالی بر مبنای 
اطلاعات نادرست شده است. همچنین درج بند عدم رعایت 
استانداردهای حسابداری در اظهارنظر حسابرس مستقل 
نسبت به صورت‌های مالی بانک‌ها در صورت‌های مالی دوره 
شش ماهه منتهی به شهریور و دوره‌های گذشته شده است. 
طبق نظر سازمان حسابرسی در اظهارنظر نسبت به صورت‌های 
مالی دوره شش‌ماهه منتهی به شهریور ۹۹ برخی از بانک‌ها، 
طبق استانداردهای حسابداری در صورت وجود نرخ‌های 
متعدد برای یک ارز از نرخی برای تسعیر استفاده می‌شود که 
جریان‌های نقدی آتی ناشی از معامله یا مانده حساب‌های 
مربوط بر مبنای آن تسویه ‌شود. لذا نحوه عمل فوق منطبق 
با استانداردهای حسابداری نبوده و اصلاح صورت‌های مالی 
از این بابت ضروری است.« دهقان‌دهنوی در ادامه افزوده 
است: »از نظر سازمان بورس با توجه به وظیفه حمایت از 
حقوق و منافع سرمایه‌گذاران در بازار اوراق بهادار و ارتقای 
شفافیت شرکت‌های پذیرفته‌شده در بورس طبق قانون اوراق 
بهادار این موضوع موجب عدم شفافیت و کاهش کارایی بازار 
شده و چنین امری از هیچ مرجعی قابل پذیرش نیست. بنابراین 
با عنایت به اهمیت موضوع در صورت‌های مالی بانک‌ها و لزوم 
ارائه اطلاعات شفاف توسط شرکت‌های ثبت‌شده نزد این 
سازمان، خواهشمند است جهت جلوگیری از تضییع حقوق 
سهامداران متعدد حقیقی و حقوقی این شرکت‌ها، دستور 
فرمایند اقدامات مقتضی جهت تسریع در رفع ابهام فوق و 
فراهم آمدن امکان ارائه صورت‌های مالی بانک‌ها بر اساس 

استانداردهای حسابداری صورت پذیرد.«

 پهپادهای ایران، برتری هوایی
 کامل آمریکا را گرفته است

فرمانده سازمان تروریستی سنتکام با اذعان به توان 
پهپادی جمهوری اسامی ایران گفت این امر باعث 
شده برتری هوایی آمریکا در منطقه غرب آسیا از بین 
برود. به گزارش فارس، کنث فرانک مک‌کنزی، رئیس 
سازمان تروریستی ستاد فرماندهی مرکزی ارتش 
آمریکا موسوم به »سنتکام« به قدرت هواپیماهای بدون 
سرنشین ایران اذعان کرد. مک‌کنزی طی گزارشی 
مکتوب به کمیته خدمات مسلح مجلس نمایندگان 
آمریکا گفت: »استفاده گسترده ایران از پهپادها در 
اندازه‌های کوچک و متوسط به‌منظور شناسایی و حمله، 
باعث شده ما برای اولین‌بار از زمان جنگ کره، بدون 
برتری هوایی کامل عملیات کنیم.« به نوشته وبگاه 
»بلومبرگ« وی با هشدار درباره قدرت پهپادی ایران، 
توضیح داد: »تا زمانی که نتوانیم یک توان شبکه‌ای 
برای شناسایی و شکست دادن سامانه‌های هوایی بدون 
سرنشین ایجاد و ]در منطقه[ مستقر کنیم، برتری با 

مهاجم خواهد بود.

ابهام در دسترسی بانک ها به منابع ارزی

خبر

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، لوح 
تقدیر بنیاد شهید را برای قدردانی از تلاش‌های 
مدیرعامل سازمان اقتصادی کوثر برای 
اقدامات موثر در کمک به تامین امنیت غذایی 

کشور به محمدرضا اسکندری اهدا کرد.
در این نشست محمدرضا اسکندری از 
اجرای طرحی جدید با فعال‌سازی ظرفیت 
نوار ساحلی کشور و تولید جلبک برای 
بهره‌برداری به عنوان خوراک دام و طیور خبر 
داد. مدیرعامل سازمان اقتصادی کوثر با اشاره 
به ارزش غذایی بالای محصولاتی که در این 
شرایط آب و هوایی قابلیت کشت و بهره‌برداری 
دارند اظهار کرد: با توجه به مطالعات عمیق و 
کارشناسی صورت گرفته در این حوزه، کاشت 
و برداشت 4 نوع جلبک که قابلیت جایگزینی 
با محصولاتی نظیر علوفه‌‌ را دارند در دستور 
کار سازمان اقتصادی کوثر قرار گرفته، به این 
دلیل که بذر آن روی سطح آب شور دریا کشت 
می‌شود و به تامین زمین و آب نیاز ندارد؛ 
همچنین با زیرکشت بردن بخش عظیمی از 

نوار ساحلی که مساحتی بیش از ۲ هزار 
کیلومتر را شامل می‌شود، می‌توان پشتیبانی 
لازم را از طریق آموزش‌های مورد نیاز به 
ساحل‌نشینان ارائه و نسبت به کشت این 
محصول که اشتغال‌زایی و درآمدزایی بالایی 
را به همراه خواهد داشت،  اقدام کرد. وی ادامه 
داد: فعال‌سازی ظرفیت نوار ساحلی کشور 
برای تولید جلبک و بهره‌برداری از آن به عنوان 

خوراک دام و طیور خواهد بود.

به گزارش روابط عمومی سازمان اقتصادی 
کوثر، مهندس سعید اوحدی، معاون 
رئیس‌جمهور ادامه داد: یکی از رویکردهای 
مهم که سازمان اقتصادی کوثر هم باید در نظر 
داشته باشد همین است که بررسی کند در 
سال گذشته با چه نیازها، موانع و کمبودهایی 
روبه‌رو بوده است و در جهت رفع آنها بکوشد.

معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و 
امور ایثارگران در ادامه به سیاست‌های کلی 

بنیاد شهید و امور ایثارگران در حوزه اقتصاد 
اشاره و اظهار کرد: خروج از مدل بنگاه‌داری 
اقتصادی و حضور مولد و اثرگذار با نگاه کلان 
و ملی به فعالیت‌های اقتصادی سازمان 
اقتصادی کوثر از اهداف اصلی بنیاد شهید 
است. به عنوان نمونه در ابتدای سال جدید و 
همزمان با مشکلات تامین و توزیع مرغ در 
کشور جلسات متعددی با دولت و ستاد تنظیم 
بازار برای استفاده از ظرفیت‌های سازمان 
اقتصادی کوثر در راستای تامین مرغ مورد‌نیاز 
کشور برگزار و طرح پیشنهادی برای خروج از 
این وضعیت را ارائه کردیم که در نتیجه آن، با 
دستور ریاست‌ جمهور بررسی‌های لازم انجام 
و طرح پیشنهادی ما عملیاتی شد، به نحوی 
که در فاز اول موفق شدیم گوشت مرغ موردنیاز 
را به میزان ۳۰۰ تن در روز و در فازهای بعدی 
این ظرفیت را به حدود ۶۰۰ تن در روز افزایش 
دهیم و در نتیجه ورود سازمان به این بحران 
بود که مشکل تامین مرغ به صورت قابل 

توجهی کاهش یافت.

تقدیر از تلاش‌های سازمان اقتصادی کوثر در تامین امنیت غذایی

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری صدرتامین با اشاره به 
برگزاری اولین رویداد هوشمند سازی معدن توسط 
شتابدهنده صدر فردا، گفت: تمامی شرکت های معدنی 
ملزم به تشکیل کمیته معدن تا اوایل اردیبهشت ۱۴۰۰ 
هستند.  به گزارش روابط عمومی تاصیکو؛ غلام رضا 
سلیمانی، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری صدرتامین در 
اولین جلسه کمیته معدن تاصیکو و شرکت های تابعه در 
سال ۱۴۰۰، گفت: تا اوایل اردیبهشت ماه سال جاری کمیته 
معدن در تمامی شرکت های معدنی و صنایع معدنی با 
حضور کارشناسان شرکت ها، صاحب نظران و به ریاست 
مدیران عامل تشکیل شود. وی ادامه داد: کمیته معدن 

تاصیکو در حال تدوین برنامه و دپارتمان معدنی جهت 
هدایت شرکت های تابعه در راستای نزدیک شدن به 
استانداردهای معدنی داخلی و خارجی، تهیه فرصت های 
سرمایه گذاری و تهیه طرح های توجیهی جهت حضور 
کلیدی و اثر بخش در سطح معدن و فرآورده های معدنی 
کشور است. بنا به گفته وی تا به امروز در کمیته معدن 
تاصیکو مطالعات وسیعی در زمینه های، سنگ آهن، مس، 
طلا، کرومیت، دولومیت، زغالسنگ، کائولن و خاک های 
معدنی - صنعتی در استان‌های مختلف کشور انجام گرفته 
و در این بخش ها به دستاوردهای با ارزشی رسیده است 
بطوریکه در حال حاضر تاصیکو توانسته در زمینه تحقیقات 
پژوهشی، مطالعات اکتشافی، استخراج و فرآوری و صادرات 
مواد معدنی جایگاه قابل توجهی را در کشور به خود اختصاص 
دهد. وی به تشکیل تیم های نظارتی اشاره کرد و بیان داشت: 
براساس مصوبات سال گذشته کمیته معدن، تیم های 
نظارتی متشکل از کارشناسان خبره هلدینگ و شرکت های 
تابعه از ابتدای سال ۱۴۰۰ کار خود را در تاصیکو آغاز خواهند 
کرد و مجموعه اقدامات شرکت هایی همانند صنایع خاک 
چینی ایران، معدنی املاح ایران، پارس تامین، فرآورده های 
نسوز ایران، طلای کردستان، پودر بندر امام و زغال سنگ 

پروده طبس را بازدید و گزارشات خود را جهت تجزیه و 
تحلیل در اختیار کمیته معدن ستاد قرار می دهند تا تصمیات 
لازم در خصوص این شرکت ها در هلدینگ گرفته شود. 
سلیمانی در ادامه به استفاده از تکنولوژی در شرکت های 
معدنی و صنایع معدنی اشاره کرد و بیان داشت: بخش معدن 
از لحاظ کاربرد فناوری با بخش های پیشران فاصله زیادی 
دارد و با توجه به حضور و راه اندازی شرکت های دانش بنیان 
در این بخش انشالله شاهد تحولات کلیدی باشیم. وی ادامه 
داد: تاصیکو در راستای حرکت و بهره مندی از فناوری، 
شرکت شتابدهنده صدرفردا را در مرداد ماه سال ۱۳۹۹ 
افتتاح کرد و در سال جاری تلاش داریم اولین رویداد 
هوشمند معدنی را با مشارکت تمامی شرکت های معدنی 
و صنایع معدنی هلدینگ برگزار کند. سلیمانی در پایان به 
عصر جدید عناصر استراتژیک در حوزه معدن اشاره کرد و 
بیان داشت: کمیته معدن ملزم به تدوین برنامه ای جهت 
حرکت به سمت عناصر معدنی جدید است.  بنابر گزارشات 
بین المللی، عناصر استراتژیک معدنی همانند منیزیوم، 
نیکل، لیتیوم و ... با بهره مندی از تکنولوژی و فن آوری 
دنیای جدید این حوزه را تشکیل خواهند داد و ما در این 

خصوص باید در کشور پیشگام باشیم.

برگزاری اولین رویداد هوشمند سازی معدن توسط شتابدهنده صدر فردا

علی‌اصغر بیات رییس کانون عالی 
بازنشستگان تامین اجتماعی گفت: برخی از 
بازنشستگان تامین اجتماعی )سایر سطوح( 
که در مرحله جدید اجرای همسان‌سازی، 
کمتر از رقم پیش‌بینی شده را دریافت کرده 
باشند، در اردیبهشت مابه‌التفاوت حقوق‌شان 
ترمیم و پرداخت خواهد شد. متناسب‌سازی 
حقوق مستمری‌بگیران تامین اجتماعی بعد 
از حدود ۱۲ سال اجرا شد، البته مهرماه سال 
گذشته یک مرحله متناسب‌سازی برای 
بازنشستگان کشوری و لشکری انجام شد که 
در نتیجه شکاف و تبعیضی بین مجموعه‌ ما 
با آنها اتفاق افتاد. کمااینکه در اسفند ۹۸ حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی یک میلیون و 
۶۰۰ هزار تومان بود و آنها یک میلیون و ۵۰۰ 

هزار تومان دریافت می‌کردند. بازنشستگان 
تامین اجتماعی از محل متناسب‌سازی ۱۸ 
درصد افزایش حقوق داشتند اما آنها ۷۶ درصد. 
این تبعیض مورد اعتراض کانون عالی قرار 
گرفت تا به هر شکل ممکن برطرف شود. روی 
همین حساب، کانون عالی و کانون‌های 
بازنشستگان در جریان تصویب بودجه عمومی 

سال ۱۴۰۰ با نمایندگان لابی کردند. 
چندین جلسه با آقای نوبخت، رییس 
سازمان برنامه و بودجه و آقای قالیباف، رییس 
مجلس داشتیم تا توانستیم کمیسیون تلفیق 
بودجه را به در نظر گرفتن ۸۹ هزار میلیارد 
تومان برای رد دیون دولت بابت متناسب‌سازی 
در بودجه، راضی کنیم. البته پیش از اجرای 
قانون بودجه ۱۴۰۰، در اسفند ماه سال گذشته 

مبلغ یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به صورت 
علی‌الحساب به حساب بازنشستگان واریز شد؛ 
البته بودند افرادی که متناسب با سابقه 
بیمه‌پردازی از بابت اسفندماه پول دریافت 
کرده باشند که قاعدتا رقم آن کمتر از یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است. این رقم مربوط 
به اسفندماه بود و در اجرای متناسب‌سازی به 

فروردین‌ماه تسری نمیی‌ابد. 
وی با اشاره به میزان رد بدهی دولت در 
قانون بودجه ۱۴۰۰ و تاثیر آن بر اجرای 
متناسب‌سازی مرحله‌ی دوم، افزود: ۸۹ هزار 
میلیارد تومان به این منظور در نظر گرفته شده 
است اما بدهی دولت به سازمان به ۳۵۰ هزار 
میلیارد تومان می‌رسد. مطابق برنامه ششم 
قرار بود سالی ۱۰ درصد از بدهی دولت به 

تامین اجتماعی پرداخت شود و تا پایان سال 
اجرای برنامه یعنی ۱۴۰۰، صفر شود. متاسفانه 
به صفر که نرسیده هیچ، به بدهی‌اش هم اضافه 

شده است.
 بنابراین سازمان از دولت طلب سنگینی 
دارد و اگر دولت مطالبات سازمان را درست و 
حسابی پرداخت کند، سازمان هم می‌تواند به 
تعهدات خودش و راجع به مجموعه‌ 
بازنشستگان اقدام‌های لازم را انجام دهد. با 
این حال احکام متناسب‌سازی مستمری‌بگیران 
تامین اجتماعی دائمی است. سال گذشته هم 
زمانی که دیدیم مبالغ متناسب‌سازی جدا از 
فیش حقوقی در نظر گرفته شده است، خواهان 
تجمیع آن در مستمری شدیم تا با دائمی شدن 

احکام بازنشستگان از آن منتفع شوند./ ایلنا

بدهی ۳۵۰ هزار میلیاردتومانی دولت به تامین اجتماعی

طی تحقیقی جدید در انگلیس قرار است داوطلبان جوان و سالمی که قبلا به کووید- ۱۹ مبتلا شده‌اند، عمدا دوباره در معرض ویروس کرونا قرار بگیرند. به گزارش مهر 
به نقل از بیزینس اینسایدر، محققان دانشگاه آکسفورد قصد دارند طی یک تحقیق »چالش انسانی« داوطلبان جوان و سالمی که قبلا به کووید- ۱۹ مبتلا شده‌اند را دوباره در 
معرض ویروس قرار دهند تا واکنش بدن فرد بهبودیافته از بیماری را در معرض ویروس بررسی کنند. هدف این پژوهش آن است که مشخص شود، چه میزان از ویروس به 
ابتلای دوباره فرد منجر می‌شود، واکنش سیستم ایمنی بدن انسان چگونه است و این امر چه تاثیری در ایجاد ایمنی در برابر ویروس کرونا دارد. پیش‌بینی می‌شود تحقیق 
مذکور پس از دریافت تاییدیه اخلاقی در ماه جاری آغاز شود و طی آن افراد ۱۸ تا ۳۰ ساله‌ای که قبلا به کووید- ۱۹ مبتلا شده بودند، استخدام می‌شوند. این تحقیق در دو 
مرحله و با شرکت ۶۴ داوطلب انجام می‌شود. آنها در محیطی ایمن و کنترل‌شده در معرض ویروس کرونا قرار می‌گیرند و گروهی از محققان سلامت‌شان را رصد می‌کنند. 

البته یک پژوهش مشابه در انگلیس نیز در جریان است که برای بررسی واکسن و درمان‌ها، داوطلبان به ویروس کرونا مبتلا شدند.

محققان دانشگاه ام‌آی‌تی موفق به تولید ربات‌هایی شده‌اند که می‌توانند پشت دیوارها یا زیر خاک را ببینند و اشیای قرارگرفته در محل‌های غیرقابل مشاهده را شناسایی 
و جمع‌آوری کنند. به گزارش مهر به نقل از نیواطلس، تولید ربات برای جمع‌آوری اقلام مختلف پدیده تازه‌ای نیست ولی ربات‌ها عمدتا قابلیت مشاهده محیط‌هایی که در پشت 
دیوارها و موانع مختلف قرار گرفته‌اند یا در زیر زمین دفن شده‌اند، ندارند. ربات RF-Grasp که توسط محققان دانشگاه ام‌آی‌تی تولیدشده دارای یک بازوی هوشمند برای 
جمع‌آوری کالاهای مختلف است و برای مشاهده محیط اطراف از یک دوربین اپتیکال که به مچ بازوی ربات بسته شده، استفاده می‌کند. این ربات برای جست‌وجوی آن‌سوی 
دیوار یا زیر خاک از یک ابزار انتقال و پخش امواج رادیویی استفاده می‌کند. انتشار علائم رادیویی و بازگشت آنها پس از برخورد با اشیای مختلف غیرقابل مشاهده، موقعیت جغرافیایی 
آنها را به‌طور دقیق مشخص می‌کند. بعد از مشخص شدن محل اشیا، داده‌های جمع‌آوری‌شده به‌صورت بی‌سیم به ربات منتقل می‌شود و پس از رسیدن ربات به محل قرارگیری 

شیء موردنظر، بازوی رباتیک با استفاده از دوربین برای در دست گرفتن آن اقدام می‌کند. ربات مذکور در آزمایش‌های انجام‌شده از قدرت مانور بالایی برخوردار بوده است.

بهبودیافتگان کرونا دوباره در معرض ویروس قرار داده می‌شوند تولید ربات‌هایی که پشت دیوارها و زیر خاک را می‌بینند

تمامی حساب‌های مازاد فعال )دارای تراکنش( بانک 
ملت شامل حساب های قرض الحسنه پس انداز، جاری 
بدون دسته چک، جاری با دسته چک و بدون برگ 
چک نزد مشتری، در روز 22 فروردین 1400 تعیین 
تکلیف و مانده قابل برداشت حساب مازاد مشتری 

به‌حساب دیگر وی از همان نوع واریز شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، در این اقدام که 
در راستای اجرای دستورالعمل‌های صادره بانک 
مرکزی و پیرو مفاد اطلاعیه های صادره  با موضوع 
“تعیین تکلیف حساب های مازاد قرض الحسنه جاری 
و پس انداز دارای تراکنش )فعال(” و به موجب اقدامات 

و اطلاع رسانی های انجام شده صورت گرفت، پس از 
واریز مانده قابل برداشت حساب ی‏‏‏ا حساب های‏‏ مازاد 
مشتریان به حساب دیگر وی از همان نوع، این حساب 
یا حساب ها به  علت “عدم تعیین تکلیف حساب مازاد” 
مسدود شد. بر اساس این گزارش، انتخاب حساب مقصد 
جهت واریز مانده حساب های مازاد، بر مبنای تعداد 

تراکنش های آن حساب در سال قبل بوده است.
همچنین با توجه به اطلاع رسانی های انجام شده 
به مشتریان دارای حساب مازاد کوتاه مدت عادی و 
قرض الحسنه جاری با دسته چک دارای چک نزد 
مشتری، در زمینه حساب های مازاد کوتاه مدت عادی 

مشتریان، مشابه روال یادشده در 
تاریخ 28 فروردین ماه 1400، 
مانده قابل برداشت حساب مازاد 
مشتری به ‌حساب دیگر وی از 
همان نوع واریز و حساب مازاد 

مسدود خواهدشد.
در عین حال در خصوص حساب قرض الحسنه جاری 
دارای چک نزد مشتری و به منظور تعیین تکلیف چک 
های نزد مشتری، روز 15 اردیبهشت ماه 1400 خدمات 
کارت و حواله غیرحضوری حساب مربوطه غیرفعال 

خواهد شد.

تعیین تکلیف حساب های مازاد مشتریان حقیقی بانک ملت

www.etebar.net



هشتمین جشنواره روابط عمومی در 
روز ارتباطات برگزیدگان خود را 

معرفی خواهد كرد

هشتمین جشنواره روابط عمومي هاي صنعت بيمه باهدف 
برقراري پويايي و تبيين مقايسه بين روابط‌ عمومي‌هاي صنعت 

بيمه كشور برگزار مي شود. 
    به گزارش اعتبار به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور 
بین الملل بیمه مرکزی، مصطفی زندی مدیرکل روابط عمومی 
و امور بین الملل بیمه مرکزی از برپایی  اين جشنواره  با اهداف 
»تقدير و تجليل از فعالان عرصه روابط عمومي هاي صنعت 
بيمه و معرفي آثار برتر«، »ايجادرقابت، تحول، پويايي و نوآوري 
در روابط عمومي هاي صنعت بيمه«، »به اشتراك گذاردن 
تجربيات پديدآورندگان آثار برتر با ساير مجموعه هاي همكار« 
و »برقراري وحدت رويه در فرهنگ سازي بيمه« خبرداد و 
گفت: آثار و مستندات تهيه شده در محورهاي مختلف توسط 
هیات داوران مورد ارزيابي قرار گرفته و از پديد آورندگان آثار 
برتر در 27 اردیبهشت ماه سال جاري همزمان با روز روابط 
عمومی و ارتباطات تقدير خواهدشد.دبیر جشنواره روابط 
عمومی های برتر صنعت بیمه کشور، رعایت استانداردهای 
علمی در محورهای نه گانه  توسط هیات داوران را شرط شرکت 
در هشتمین جشنواره اعلام کرد و افزود: با توجه به محدویت 
زمانی، آثاری که پس از زمان اعلام شده به دبیرخانه جشنواره 
)یازدهم اردیبهشت(ارسال شوند به هیچ عنوان ارزیابی نخواهند 
شد.وی از بخش های انتشارات، ارتباط با رسانه ها، تبلیغات و 
مراسم، روابط عمومی الکترونیک، مطالعات اجتماعی، ارتباطات 
درون سازمانی، سلامت و بیمه، خلاقیت و نوآوری و مدیریت 
و برنامه ریزی به عنوان محورهای اصلی این جشنواره یاد کرد. 
شایان ذکر است تاکنون هفت دوره جشنواره روابط عمومی 
هایبرتر صنعت بیمه  با حضور حداکثری مدیران و فعالان 

صنعت بیمه برگزار شده است

بدون کشاورزی زندگی امکان‌پذیر نیست

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه تمام تلاش دولت ایجاد 
تحول در بخش کشاورزی بوده است، گفت: در هشت سال 
گذشته در بسیاری از زمینه‌های کشاورزی به خودکفایی و 
خوداتکایی رسیدیم و در تولید محصولاتی همچون گندم، 
دانه‌های روغنی و کلزا اقدامات بسیار خوبی انجام شده است. 
همچنین کشت‌ گلخانه‌ای نیز افزایش قابل توجهی یافته 
است. وی در ادامه به افزایش تولید در حوزه آبزیان اشاره کرد 
و افزود: در زمینه آبزیان، ماهی و میگو نیز شاهد تحرکات 
بسیار خوبی هستیم به گونه‌ای که در سال 92 محصول 
برداشت شده از یک هکتار، حدود 2.6تن بوده است که امروز 
این میزان به 4.2 تن افزایش یافته است، بخش کشاورزی به 
عنوان تامین‌کننده امنیت غذایی، صادرات و خودکفایی در 
بسیاری از محصولات استراتژیک، بسیار حائز اهمیت است. 
از این رو این هفته تصمیم گرفتیم جایزه هزار تومانی برای 
گندم‌کاران در نظر بگیریم و این یک هدیه کوچکی از طرف 
دولت به کشاورزان عزیز است. امسال با وجود خشکسالی، 
گندم تولید شده برای خوراک مردم کفایت می‌کند و نیازهای 
بخش صنعتی را نیز خریداری می‌کنیم. دکتر روحانی با 
قدردانی از تلاش‌های بخش کشاورزی در حوزه‌های مختلف 
اظهار داشت: امروز یکی از بخش‌هایی که برای تولید واکسن 
تلاش می‌کند بخش کشاورزی است و سرم‌سازی رازی 
مشغول تولید واکسن برای کرونا می‌باشد و ازجمله 
واکسن‌هایی است که به ثمر خواهد نشست. وی همچنین 
در ابتدای سخنان خود در این مراسم، ماه مبارک رمضان را 
روز دعا و گرفتن حاجات از خداوند بزرگ دانست و اظهار 
امیدواری کرد دست ظالمان از روی مردم قطع و تحریم‌ها 
برداشته شود و ویروس کرونا نیز به دست پزشکان و پرستاران 

و با رعایت مردم مهار گردد.

ارتش تحت رهبری‌های مدبرانه فرمانده کل قوا همواره در صحنه حاضر است
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران خطاب 
به فرمانده کل قوا نوشت: ارتش تحت رهبری‌های 
مدبرانه آن فرماندهی معظم، همواره در صحنه حاضر 

است و برای انجام هرگونه ماموریت آمادگی دارد.
به دنبال پیام محبت‌آمیز حضرت آیت‌الله‌العظمی 
خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرمانده کل 
قوا به ارتش جمهوری اسلامی ایران که به مناسبت 
۲۹ فروردین روز ارتش و بزرگداشت حماسه‌آفرینی‌های 
نیروی زمینی قهرمان صادر شد، امیر سرلشکر سید 
عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش طی پیامی از 
ابراز لطف فرماندهی معظم کل قوا تشکر کرد. به گزارش 
مهر، در این پیام آمده است: روز ارتش جمهوری 
اسلامی ایران، یادگار پربرکت حضرت امام خمینی)ره( 
و حاصل حمایت و پشتیبانی حضرتعالی از ارتش در 
دوران سختی است که دشمنان عنود خارجی و عناصر 
نادان داخلی تبر انحلال بر پیکره ارتش می‌زدند. سال‌ها 
خدمت صادقانه و ایثارگرانه فرزندان و سربازان ولایت 
در ارتش جمهوری اسلامی ایران که همواره به الطاف 
پدرانه آن فرمانده معظم مزین بوده، ارتش را از 

مسیرهای سخت ‌گذر داده و به این نقطه از اقتدار و 
بصیرت انقلابی رسانده است. ضمن امتنان از ابراز لطف 
آن رهبر عظیم‌الشأن، قلب‌های همه کارکنان جان بر 
کف و خانواده‌های ولایی و صبور آنان که مخاطب لطف 
و عنایت بزرگوارانه آن رهبر فرزانه قرار گرفتند، آکنده 
از شوق و شعف شد و دعای افطار و ذکر سحر سربازان 
ولایت با درخواست خاضعانه برای استدام سایه پربرکت 

آن رهبر حکیم از درگاه ربوبی درآمیخت. امیر سرلشکر 
موسوی افزود: ارتش جمهوری اسلامی ایران به درگاه 
خداوند بزرگ شاکر است که تحت رهبری‌های مدبرانه 
آن فرماندهی معظم همواره در صحنه حاضر است و 
برای انجام هرگونه ماموریت آمادگی دارد و به تبعیت 
از فرمان مطاع، آمادگی‌های ارتش ولایت‌مدار افزایش 
و نقش‌آفرینی‌ها گسترش خواهد یافت. آحاد 

رزمندگان ارتش که از پشتوانه گرم خانواده‌های بصیر 
و فداکار برخوردارند به نعمت والای ولایت شکرگزارند 
و محبت بی‌بدیل ملت بزرگ ایران را قدر می‌دانند و با 
ایمان به خداوند بزرگ، اعتماد به آیه شریفه »وَالذَّینَ 
جاهَدوا فینا لنََهدِینََّهُم سُبُلنَا«، دل در گرو اراده آن امام 
فاطمی سرشت و پشت‌گرم به ملت بزرگ، راهی را که 
آمده‌اند لطف و عنایت خداوند و راه پیش رو را تحت 
زعامت آن فرمانده علوی تبار، تکلیف الهی خود 
می‌دانند. در ادامه پیام مذکور آمده است: هر روز 
می‌کوشیم تا توان خود را به سر حد نیاز افزایش دهیم 
و آنچنان باشیم که شایسته مدال افتخار خدمت و 
مصداق آیه شریفه »اشداء علی الکفار رحماء بینهم« 
باشیم؛ در این راه هر روز بیش از پیش نیازمند دعا و 
رهنمودهای آن فرماندهی معزز هستیم. در محضر 
خداوند بزرگ به عهدی که بسته‌ایم تاکید می‌کنیم و 
این راه نورانی را با گام‌های محکم و مطمئن، هم‌افزا و 
هم‌سنگر با برادران عزیزمان در سپاه و سایر نیروهای 
مسلح تا تحقق کامل آرمان‌های والای انقلاب اسلامی 

طی خواهیم کرد؛ ان‌شاءالله.

روایت یک مقام 
امنیتی از درخواست 
عجیب اوکراین در 
ماجرای سقوط 
هواپیمای این کشور

 روح ا... خدارحمی مدیرعامل بانک کشاورزی بر مراقبت های بیشتر و رعایت دقیق پروتکل های بهداشتی در دوران کرونا، با 
هدف حفظ سلامتی همکاران و خانواده ها تاکید کرد و خواستار نظارت دقیق تر مسئولان بهداشت بانک بر روند درمان مبتلایان 
و به کارگیری روش های موثر تر برای بهبودی آنان شد.  به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، خدارحمی در جلسه ستاد 
مقابله با کرونای بانک کشاورزی علاوه بر مطالب فوق بر ارائه خدمات هرچه بهتر به مشتریان حتی در روزهای قرمز کرونایی تاکید 
کرد و افزود: دورکاری نباید مانع خدمت رسانی شود و باید با تقسیم کار ها و پیگیری امور، نسبت به انجام وظایف محوله اقدام 
شود. بانک کشاورزی در سال 1399 تعداد 267 طرح راکد و بلاتکلیف به مبلغ 11793 میلیارد ریال را تعیین تکلیف کرده است. 
به گزارش روابط عمومی و همکاری های بین الملل بانک کشاورزی، موفقیت این بانک در راستای تعیین تکلیف و بازگشت مجدد 
طرح های راکد و بلاتکلیف به چرخه تولید و فعالیت ، 96 درصد از حیث مبلغ و 90 درصد از نظر تعداد طرح ها بوده که با اقداماتی 
چون تمدید بدهی، تقسیط مجدد ، رفع مشکل پرداخت اقساط،  تخصیص تسهیلات تکمیلی و اقدامات قانونی برای واگذاری 
طرح به مجری جدید میسر شده است. این گزارش می افزاید: تعیین تکلیف این طرح ها غالبا با تامین اعتبار از محل منابع اشتغال 
پایدار روستایی و صندوق توسعه ملی صورت گرفته است و 75 درصد این طرح ها بدون نیاز به اقدام قانونی و با حمایت هایی چون 

تمدید ، تقسیط و تخصیص تسهیلات تکمیلی توسط بانک کشاورزی مجددا راه اندازی شده و رونق یافته اند.

تاکید خدارحمی بر رعایت 
هرچه بیشتر پروتکل های 
بهداشتی

 روح ا... خدارحمی
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حمید حسینی دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق 
با تشریح توافق ۱۰ بندی ایران و عراق برای آزاد سازی پول‌های 
بلوکه شده، گفت: به سرانجام رساندن این روند به حدود یک ماه 
زمان نیاز دارد تا وضعیت معاملات در شرایط عادی قرار بگیرد.

وی با بیان اینکه در اسفند سال ۹۹ مسئولان دو کشور در مصاحبه 
هایی به طور رسمی از پرداخت بدهی ها عراق به ایران خبر دادند، 
اظهار داشت: این کشور معافیت‌هایی در زمینه بازگشت پول های 
بلوکه شده ایران دریافت کرده است و می تواند فارغ از تحریم ها 

بدهی های خود را به ایران پرداخت کند.
وی با بیان اینکه نماینده ای از سوی ایران با بانک تجارت عراق 
مذاکره داشته است، خاطرنشان کرد: این بانک اعلام کرد که در 
حال حاضر تجار ایرانی می توانند با استفاده از پول های بلوکه 
شده، تجارت خود را انجام دهندو دستورالعمل ۱۰ گانه ای تبیین 
شده تا شرکت های ایرانی و عراقی بتوانند با یکدیگر همکاری 
داشته باشند، در این بخشنامه آمده که می توانند از پول های 
بلوکه شده به صورت یورو، دلار و دینار استفاده کنند و بانک 

هزینه ای بابت کارمزد آن دریافت نخواهد کرد.وی با اشاره به 
سایر شرایط این توافق افزود: از سوی دیگر شرکت های توانیر و 
گاز ایران باید شرکت‌های ایرانی را در نامه‌ای معرفی و تایید کنند 
و همچنین شرکت عراقی طرف معامله در زمینه دارو و غذا باید 
تخصص و سابقه کار داشته باشد. بر اساس این دستورالعمل 
شرکت ایرانی کالاهای مورد نظر خود را از عراق خریداری کرده 
و زمانی که کالا وارد آب های ایران شود ۹۰ درصد و در زمان 
تخلیه بار ۱۰ درصد باقی مانده از پول های ایران در بانک عراق 
آزاد خواهد شد. براساس بخش دیگری از این توافق، در صورت 
خرید اقلام کشاورزی و دارویی، تایید وزارت کشاورزی و دارویی 
عراق الزامی است و بعد از استعلام مالیاتی کالا قابل تبادل می 
شود، این روند نیاز به مذاکره با شرکت های عراقی دارد، تشویق 
آنها برای تجارت با ایران با رعایت این دستورالعمل ها سخت شده 
است و نیاز به زمان دارد اما در حال حاضر به لحاظ پرداخت بانکی 
و آزادسازی پول های بلوکه شده ایران مشکلی وجود ندارد. و در 
تلاش هستیم تا شرکت های عراقی را وارد این روند کنیم  ودر 

صورتی که بخواهیم پول های ایران را در تجارت با شرکت‌هایی 
غیر از شرکت های عراقی آزاد کنیم، نیاز است که شرکت مورد 
نظر در بانک تجارت عراق حساب باز کند تا بتوان هزینه کالای 
خریداری شده را به حساب شرکت خارجی پرداخت کنیم، به 
سرانجام رساندن این روند به حدود یک ماه زمان نیاز دارد تا 
وضعیت معاملات در شرایط عادی قرار بگیرد و به زودی در این 
زمینه خبرهای خوبی خواهیم داشت. کارنامه تجارت ایران در 
مجموع ۱۱ ماه سال کذشته ۱۳۴ میلیون تن کالا به ارزش ۶۵ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار بوده که سهم صادرات ۱۰۳ میلیون 
و ۹۰ هزار تن به ارزش ۳۱ میلیارد و ۱۹۸میلیون دلار و سهم 
واردات ۳۰ میلیون و ۸۱۸ هزار تن کالا به ارزش ۳۴ میلیارد و 
۳۲۱ میلیون دلار بوده است. از کل صادرات کشور، عراق با یک 
میلیون و ۵۷۰ هزار تن به ارزش ۴۷۷ میلیون دلار در جایگاه 
دومین مقصد صادراتی کشور در ۱۱ ماهه سال ۹۹ قرار گرفت.

به گفته عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی، حجم منابع 
ارزی ایران در عراق حدود ۵ میلیارد دلار است./ ایرنا

توافق۱۰ بندی با عراق برای آزاد سازی پول‌های بلوکه ایران

ادامه از صفحه اول خبر

یک مقام امنیتی نزدیک به شورای عالی امنیت ملی می‌گوید اوکراینی‌ها پس از سقوط هواپیما از ایران خواستند علت حادثه ‌اشکال فنی در سامانه پدافند تور ام-1 معرفی شود و چون ایران 
نپذیرفت آنها مسیر سیاسی کردن پرونده را پیش گرفتند، پس از حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی در ایران، مقامات رسمی این کشور به ایران پیشنهاد دادند که علت حادثه، وجود‌اشکال 
فنی در سامانه پدافند هوایی تور ام -1 روسی اعلام شود و چون ایران این درخواست را به دلیل عدم انطباق با واقعیت رخداد، نپذیرفت، اوکراین، مسیر سیاسی کردن پرونده و خارج نمودن 
آن از روال فنی را در پیش گرفته است. وی در گفت‌وگو با نور نیوز با‌اشاره به قصد اوکراین برای بهره‌برداری سیاسی از این حادثه تلخ برای تاثیرگذاری هم زمان بر دو رخداد افزود: با توجه 
به ابهامات رفع نشده درخصوص نقش کیف در هدف قراردادن هواپیمای بوئینگ 777 خطوط هوایی مالزی در سال 2014 میلادی و در میانه درگیری‌های شرق این کشور که به کشته 
شدن همه 298 مسافر این پرواز منجر شد، اوکراین در تلاش بود که با جا انداختن وجود نقص در سامانه پدافندی تور ام-1 روسی هر دو حادثه را به یک منشاء مرتبط کند و از خود رفع 
اتهام نماید،دلیل دوم اوکراین برای در پیش گرفتن رفتار سیاسی در قبال این پرونده،درگیری شدید این کشور با مسکو بر سر مالکیت جزیره کریمه است و کیف قصد داشت با انتساب 
غیر مستقیم حادثه سقوط هواپیما به روس‌ها به نوعی فشار سیاسی بر مسکو را افزایش دهد. وی در پایان با‌اشاره به اراده قاطع جمهوری اسلامی ایران برای ایجاد شفافیت در همه ابعاد 

این حادثه تلخ که ناشی از خطای محرز انسانی بوده، هرگونه اقدام برای بهره‌برداری سیاسی از آن را رویکردی غیرانسانی و خلاف رویه‌های حقوقی و فنی دانست.

به گزارش روابط عمومی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، »حمیدرضا مومنی« مشاور رییس‌جمهور، 
»جعفر آهنگران« را به عنوان »رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش« و »علی درویش‌پور« را به عنوان »رییس 
هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم« منصوب کرد. این احکام به استناد ماده )۶( قانون چگونگی اداره مناطق آزاد 
تجاری- صنعتی و با توجه به تفویض اختیار ریاست محترم جمهوری از سوی دبیر شورای عالی مناطق آزاد صادر شده‌اند. در احکام 
این مدیران عامل آمده است: »با عنایت به فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر نامگذاری سال جاری به نام »سال تولید، 
پشتیبانی‌ها، مانع‌زدایی‌ها« از جنابعالی انتظار می‌رود ضمن اهتمام در راستای ارتقای جایگاه و گسترش و تسهیل تولید در منطقه، 
با بهره‌مندی از ظرفیت‌های استراتژیک آن منطقه و تلاش به منظور رفع موانع تولید و پشتیبانی از صنایع در راستای تحقق 
سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، افزایش صادرات و سرمایه‌گذاری و همچنین انتقال فناوری‌های پیشرفته، ارائه خدمات و تسهیلات 
مناسب با هدف حمایت از تولید داخلی و حضور در بازارهای منطقه‌ای و جهانی ضمن اتکال به ایزد متعال و تعامل و همکاری با 
سایر اعضای هیات مدیره زمینه تحقق اهداف موردنظر را در منطقه فراهم آورید.«  یادآور می‌شود، پیش از این »جعفر آهنگران« 

سرپرستی سازمان منطقه آزاد کیش و »کیهان عباسیان« سرپرستی سازمان منطقه آزاد قشم را برعهده داشتند.

انتصاب مدیران 
منطقه آزاد کیش
و قشم

حمیدرضا مومنی

در راستای حمایت از کادر درمان صورت گرفت، تقدیر جهانگیری از بانک آینده برای طرح فرشتگان سلامت، اسحاق 
جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور از اقدام بانک آینده در خصوص ارائه تسهیلات با شرایط آسان و سریع به کادر درمان 
فعال در سراسر کشور در قالب طرح »حمایت از فرشتگان سلامت«، قدردانی کرد. بانک آینده از اسفند ١٣٩٩ به‌منظور 
پاس‌داشت جان‌فشانی‌ها و زحمات کادر درمانی کشور در مبارزه با گسترش بیماری کرونا، نسبت به اعطای تسهیلات 
خرد با شرایط آسان و نرخ ویژه به کادر درمانی فعال کشور در قالب طرح حمایت از فرشتگان سلامت، اقدام کرد. طی این 
طرح، تسهیلاتی به‌مبلغ 200 )دویست( میلیون ریال به ازای هر فرد، با نرخ 15 )پانزده( درصد و بازپرداخت 36 ماهه )با 
اقساط ماهیانه(، به‌صورت مستقیم به حساب متقاضیان واریز خواهد شد. پرداخت این تسهیلات به دو شیوه: معرفی گروهی 
افراد از سوی مراکز درمانی یا مراجعه انفرادی است. در طرح »حمایت از فرشتگان سلامت«، هیچ‌گونه ضامن از متقاضیان 
دریافت نشده، تنها در قبال صدور معرفی‌نامه گروهی و نامه تعهد کسر ازحقوق از سوی واحد درمانی، پرداخت، صورت 
می‌پذیرد. تاکنون طبق برنامه ریزی های انجام شده بیش از دو هزار نفر از فعالان درمان کشور در سراسر کشور از این 

تسهیلات بهره برده‌اند و مابقی تا خرداد ماه بر اساس برنامه ریزی، با ترجیح مراکز دولتی پرداخت خواهد شد.   

تقدیر از بانک آینده
‌ برای طرح 
فرشتگان سلامت

بانک آینده

محمد حسن علمداری عضو هیات ‌مدیره بانک ‌مسکن گفت: تسهیلات ساخت در تهران و کلانشهرها تا ۴۵۰ میلیون 
تومان و در بافت فرسوده به ۳۰۰ میلیون تومان افزایش یافت.وی جزئیات افزایش تسهیلات مسکن را برای انبوه‌‌سازانی که 
فناوری‌های نوین را رعایت می‌کنند در تهران، کلانشهرها، مراکز استان‌ها و همچنین شهرهای کوچک در تمامی بافت‌ها و 
همچنین بافت‌فرسوده توضیح داد. عضو هیات‌ مدیره بانک ‌مسکن گفت: بانک مسکن در سال ‌جاری برای کمک به رونق تولید 
مسکن برای انبوه‌‌سازانی که جزو مشتریان بانک مسکن هستند و رسوب حساب بانک مسکن برای آنها حداقل ۱۰ درصد است، 
تسهیلات را افزایش داده است. علمداری ادامه داد: بانک مسکن به مشتری‌های فعال بانک که انبوه‌ساز هستند به شرط انجام 
ساخت‌و‌ساز با استفاده از فناوری‌های نو در شهر تهران، تمامی کلانشهرها، شهرهای بندرعباس، بوشهر، کیش و قشم تا ۴۵۰ 
میلیون تومان تسهیلات ساخت، پرداخت می‌کند. این رقم برای مراکز استان‌ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت ۴۰۰ 
میلیون تومان و سایر شهرها نیز ۳۰۰ میلیون تومان است که سود تسهیلات نیز ۱۸ درصد خواهد بود. وی رقم تسهیلات ساخت 
و نوسازی را در بافت فرسوده برای سازندگانی که فناوری‌های نو را رعایت کنند در تهران و کلانشهرها ۳۰۰ میلیون تومان عنوان 

کرد و افزود: برای مراکز استان‌ها و سایر شهرها، تسهیلاتی که پرداخت می‌شود به ۲۵۰ میلیون تومان افزایش یافته است.

افزایش تسهیلات
 ساخت در کلانشهرها  
به ۴۵۰ میلیون تومان

محمد حسن علمداری

محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به اینکه هفته آینده گزارش این کمیسیون درباره بررسی 
وضعیت صنعت استخراج رمز ارز‌های جهان‌روا و مبادلات داخلی آن در کشور در صحن علنی ارائه خواهد شد، گفت: ما قصد 
داریم پس از ارائه این گزارش، بر اساس ماده 45 آیین‌نامه داخلی، آن را به طرحی تبدیل کنیم که سازوکار‌های جدیدی برای رمز 
ارز‌ها و فعالیت در این زمینه در نظر گرفته شود، وزارت صنعت، معدن و تجارت به عنوان متولی صدور مجوز برای فعالیت‌های 
اقتصادی، وزارت نیرو به عنوان دستگاهی که برق مورد نیاز این مجموعه‌ها را تأمین می‌کند، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
به عنوان بستر فضای مجازی که امکان تبادلات را فراهم می‌کند، مجموعه تصمیماتی که وزارت اقتصاد و دارایی در بحث مبارزه 
با پولشویی در کشور می‌گیرد و نیز بانک مرکزی به عنوان رابط در تبدیل ارز‌های دیجیتالی، از محور‌های اصلی بحث رمزارزهاست 
که در طرح مجلس برای هر کدام از این مجموعه‌ها تکالیفی در نظر گرفته خواهد شد،هدف این است که مجموعه‌ای از تصمیمات 
کشور را که در نهایت به قانون تبدیل خواهد شد، مشخص کنیم و در آن تکالیف هر یک از دستگاه‌ها در زمینه رمزارز‌ها مشخص 
شود. این ظرفیت می‌تواند در خدمت اقتصاد ملی کشور بوده و منابع ارزی مورد نیاز کشور را در مقیاس‌های خرد فراهم کند. در 

شرایط تحریمی یکی از راه‌های خنثی‌سازی تحریم‌ها از مسیر تخصصی، می‌تواند موضوع رمزارز‌ها باشد. 

پیگیری مجلس 
برای قانونمند کردن 
رمز ارزها 

محمدرضا پورابراهیمی

محققان دانشگاه »ساوث استرالیا« موفق شدند با استفاده از مواد پایدار و مقرون به‌صرفه از نور خورشید برای 
تولید آب آشامیدنی پاک و ایمن بهره ببرند که می‌تواند زندگی میلیاردها نفر را در سراسر دنیا بهبود بخشد.

به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، آب مایع حیات و برای زندگی همگان ضروری است، اما طبق گزارش‌های 
جهانی حدود 1/1 میلیارد نفر در سراسر جهان دسترسی به آب آشامیدنی ندارند و در‌مجموع2.7 میلیارد نفر حداقل 
برای یک ماه از سال با کمبود آب آشامیدنی مواجه هستند. علاوه‌بر این، خدمات بهداشتی ناکافی ناشی از کمبود آب 
همچنین برای 2.4 میلیارد نفر در جهان مشکل‌ساز است که باعث می‌شود آنها در برابر بیماری‌هایی مانند وبا و حصبه 
آسیب‌پذیر شوند. اما اگر راهی برای تولید آب آشامیدنی و پاک و ایمن فقط با استفاده از نور خورشید وجود داشته باشد، 
چه می‌شود؟»ائولان شو« دانشیار دانشگاه »ساوث استرالیا« گفت: »در سال‌های اخیر به استفاده از تبخیر خورشیدی 
برای ایجاد آب آشامیدنی پاک توجه زیادی شده است، اما روش‌های قبلی بسیار ناکارآمد و از نظر عملی غیرمفید 
بوده‌اند.« وی افزود: »ما بر این ناکارآمدی‌ها غلبه کرده‌ایم و اکنون فناوری ما می‌تواند آب شیرین کافی را برای تامین 

بسیاری از نیازهای عملی با کسری از هزینه فناوری‌های قبلی و موجود مانند »اسمز معکوس« فراهم کند.«

تولید آب آشامیدنی از نور 
خورشید با مواد پایدار و ارزان

محققان دانشگاهی

منصور غلامی وزیر علوم درباره فعالیت‌های تأثیرگذار دانشگاه‌ها در حوزه تولید در سالی که گذشت، گفت: آنچه در بخش 
تولید برعهده دانشگاه‌ها قرار دارد، انتقال فناوری‌ها و دانش به تولید است. در این زمینه تلاش شده ازطریق تقویت شرکت‌های 
دانش‌بنیان و کمک به بخش تحقیق و توسعه صنایع قراردادهای متعدد با بخش‌های مختلف منعقد شود. همچنین سعی شده 
دانشگاه‌ها و مراکز علمی ازطریق ارائه مشاوره به حل مسائل و مشکلات بخش تولید کمک کنند، شرکت‌های دانش‌بنیان ما به 
شکل‌های مختلف مورد حمایت بوده و برخی از این شرکت‌ها، تولیدکننده نیز هستند، به‌گونه‌ای که ما تولیدکننده دستگاه‌های 
بسیار پیشرفته علمی در شرکت‌های دانش‌بنیان داریم. وی با بیان اینکه کار تأثیرگذار و ماندگار دانشگاه‌ها در حوزه تولید بیشتر 
قراردادهایی است که برای حل مسائل و مشکلات با بخش‌های مختلف صنعت منعقد می‌شود، افزود: به‌عنوان مثال دانشگاه‌ها 
با وزارت نفت برای حل مسائل بخش پتروشیمی چندین قرار منعقد کرده‌اند که از تبدیل مواد اولیه نفتی اعم‌از گاز آغاز شده و 
شامل تولید سایر ترکیبات وارداتی از خارج از کشور می‌شود. دانشگاه‌های ما در بخش اکتشاف نفت و ساخت دستگاه‌ها در 
مجموعه‌های مختلف ورود کرده و همه امکانات مراکز دانشگاهی دراختیار بخش تولیدی بوده و هست. مهم این است که مشخص 
شود در کدام بخش و چه سطحی باید کمک صورت گیرد و درمجموع دانشگاه‌های ما در این زمینه بسیار تلاش می‌کنند./ مهر

دانشگاه‌ها ازطریق ارائه 
مشاوره به حل مسائل صنایع 
کمک می‌کنند

منصور غلامی

سردار سرافراز محمدعلی‌ حق‌بین از فرماندهان بنام گیلانی و فاتح نبل و الزهرا پس از تحمل دوره‌ای از بیماری به 
همرزمان شهیدش پیوست. این فرمانده دلاور و شجاع گیلانی از یاران و همرزمان سردار شهید حاج قاسم سلیمانی بود. 
سردار محمدعلی حق‌بین پیشتاز رزمندگان گیلانی در نبل و الزهرا بود که بعد از آزادسازی این ۲ شهر، سردار قاسم سلیمانی 
در مقر رزمندگان گیلانی حضور یافت و این کار بزرگ را فتح خیبر نامید. فرماندهی لشکر عملیاتی ۱۶ قدس گیلان، مشاور 
فرمانده نیروی زمینی سپاه و فرمانده قرارگاه مرکزی امام حسین)ع( نیروی زمینی سپاه از مهم‌ترین سمت‌های سردار 
حق‌بین در دوران حیات بود.  فرمانده سپاه قدس گیلان در پیامی عروج شهادت‌گونه سردار خط‌شکن جبهه مقاومت 

سردار محمدعلی حق‌بین را تسلیت گفت:
ِّهِم یرُزقَونَ ولَا تحَسَبَنَّ الَّذینَ قُتِلوا فی سَبیلِ‌الله أمَواتاً بلَ أحَیاءٌ عِندَ ربَ

شهادت سردار پرافتخار اسلام سردار محمدعلی حق‌بین فاتح نبل و الزهرا که رشادت‌های وی در صحنه‌های حق علیه 
باطل به ‌عنوان برگ زرینی در تاریخ جان‌نثاری‌های قهرمانان پرافتخار گیلان به یادگار مانده را محضر حضرت ولی‌عصر)عج(، مقام 
معظم رهبری و بیت مکرم این سردار رشید اسلام تبریک و تسلیت عرض کرده و برای خانواده عزیزشان صبر عظیم مسألت دارم. 

سردار حق‌بین به یاران 
شهیدش پیوست

سردار سرافراز محمدعلی‌ حق‌بین



تولید ۵/ ۱۳میلیون تن فولاد در افق ۱۴۰۴ استان خوزستان
 خوزستان یکی از مناسب‌ترین مرزها برای 
توسعه صنعت فولاد کشور است. یکی از 
فاکتورهای اصلی در صادرات دسترسی به 
آب‌های آزاد است، این مزیت مهم در خوزستان 
با وجود بندر استراتژیک امام‌خمینی)ره( نسبت 
به سایر استان‌های تولیدکنند‌ه فولاد یک مزیت 
به‌شمار می‌آید. از طرفی شرکت فولاد خوزستان 
در این منطقه اسکله‌ اختصاصی هم دارد. در دیدار 
سردار احمد خادم سیدالشهدا، فرمانده قرارگاه 
منطقه‌ای کربلا با امین ابراهیمی مدیرعامل 
شرکت فولاد خوزستان، بر تولید ۵/ ۱۳ میلیون 
تن فولاد در افق ۱۴۰۴ استان خوزستان تاکید 
شد. به گزارش روابط‌عمومی فولادخوزستان، در 
این دیدار امین ابراهیمی مدیرعامل شرکت 
فولادخوزستان گفت: مهم‌ترین برنامه‌ 
سال‌جاری، اتصال کارخانه فولاداکسین به 
شرکت فولاد خوزستان است. ابراهیمی با اشاره 
به برنامه افق ۱۴۰۴ کشور افزود: ایران باید رتبه 
اول تولیدکننده فولاد در منطقه را داشته باشد. 
استراتژی کلی برای برنامه ۱۴۰۴ تولید ۵۵ 

میلیون تن فولاد در کشور است. بنابراین اگر 
بتوانیم به تولید ۵/ ۱۳میلیون تن دست پیدا 
کنیم، سهم ۲۵درصدی تولید کشور را به نام 
شرکت فولادخوزستان رقم زده‌ایم. وی تاکید 
کرد: نخستین قدم در شرکت فولاد خوزستان 
تثبیت تولید پایدار و اجرای طرح‌های توسعه‌ای 
در سه بخش، بالادستی، پایین‌دستی و کناردستی 
)صنایع وابسته( است. بازسازی و نوسازی خطوط 

قدیمی و افزایش توان رقابت‌پذیری و تنوع در 
تولید محصولات از دیگر برنامه‌هایی است که نیاز 
به توجه ویژه‌ای دارند. در ادامه مهران عباس‌زاده 
معاون منابع انسانی و امور اجتماعی گفت: در 
شرکت فولادخوزستان ۱۳ هزار نفر به صورت 
مستقیم مشغول به‌کار هستند و بخش زیادی 
هم نیروی غیرمستقیم که نقش بسیار بزرگی در 
چرخه عظیم اقتصادی استان را دارد، به واسطه 

این مجموعه، مشغول به فعالیت شده‌اند. وی 
افزود: نیروی انسانی شرکت فولاد خوزستان با 
توجه به تجربه و دانش در سال‌های گذشته 
بیشترین نقش را در راه‌اندازی شرکت‌های 
فولادی در سطح کشور داشته است و این 
بزرگ‌ترین دستاورد برای شرکت فولاد خوزستان 
به‌شمار می‌رود. غلامرضا فروغی‌نیا، مدیر 
روابط‌‌عمومی در این دیدار از ظرفیت‌های بی‌شمار 
استان خوزستان در توسعه گفت و افزود: 
دسترسی به آب‌های آزاد بین‌المللی نعمتی است 
که می‌تواند در تعریف طرح‌های توسعه‌‌ای و کمک 
به اقتصاد کشور به‌کار گرفته شود. سهم شرکت 
فولادخوزستان در توسعه‌ صنعت فولاد کشور با 
توجه به این نعمت خدادادی در حال حاضر ناچیز 
و غیرقابل قبول است. وی افزود: در کنار دسترسی 
به آب‌‌های آزاد که صادرات و ارزآوری این محصول 
استراتژیک را تضمین می‌کند، نباید از دسترسی 
مستقیم به حمل‌ونقل جاده‌ای و ریلی و حامل‌های 
انرژی تاثیرگذار در صنعت فولاد یعنی برق و گاز 

نیز غافل شد.
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جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی گفت: با توجه به نقدینگی بیش از حد موجود 
در جامعه، باید نقدینگی‌های موجود را کانالیزه کرد و در 
رابطه با اقدامات احتیاطی بانک مرکزی در سال جدید در 
رابطه با تثبیت شدن شرایط اقتصادی، اولین اقدامی که بانک 
مرکزی باید در سال جدید صورت دهد کنترل روی اعتبارات 
است. یعنی طوری راهبری کند که اعتبارات به سمت تولید 
سرازیر شود. این اعتبارات می‌تواند پروژه‌های نیمه‌تمام را 
به سرانجام برساند و قابل بهره‌برداری کند و همچنین ظرفیت 
تولید کشور را افزایش دهد،امروزه نقدینگی بیش از حد در 
جامعه موجود است که باید بانک مرکزی تدبیری بیندیشد 
تا این نقدینگی سرگردان در سطح جامعه جمع‌آوری شود 
و همچنین باید سیاستی را اتخاذ کند تا دیگر نقدینگی 
جدیدی تولید نشود یعنی باید نقدینگی‌های موجود را 
کانالیزه کرد، بانک مرکزی باید با ابزارهای مختلفی که موجود 
است و همچنین با کمک فعالان اقتصادی شرایط را طوری 
مهیا کند که دیگر شاهد افزایش تورم در جامعه نباشیم و در 
مقابل تولید افزایش پیدا کند. به گزارش اعتبار به نقل از 
خانه ملت وی با بیان اینکه راهکارهای مختلف دیگری نیز 
وجود دارد که باید بانک مرکزی و تیم اقتصادی دولت از آن 
استفاده کنند، تصریح کرد: یک نمونه آن بازار سرمایه یا 
همان بورس است که باید در آنجا سیاستی اتخاذ شود که 
سرمایه‌ها به سمت تولید سرازیر شوند؛ همچنین نیاز است 
در مجلس کانال‌هایی تعبیه شود تا مشخص شود که 
نقدینگی‌ها به چه صورت و از چه طریقی جذب شود و به 
تولید انتقال پیدا کند. مقرر شده است تا کمیسیون جهش 
تولید جلسه‌ای را با دستگاه‌های مختلف برگزار کند تا 
مشخص شود راه‌های تامین منابع مالی برای تولید چیست 

و چگونه از آن به نحو احسن استفاده شود.

نگاهی به چرایی سردی فضای 
انتخابات در جامعه

مرتضی طلایی / دبیركل جبهه همبستگی ملی نیروهای انقلاب 
در آستانه برگزاری دو انتخابات سراسری ریاست‌جمهوری سیزدهم 
و شوراهای اسلامی شهر و روستای ششم، برخی معتقدند فضای سیاسی 
كشور به نوعی خمودگی و سردی سوق داده‌شده كه می‌تواند میزان 
مشاركت شهروندان را در انتخابات با كاهش چشمگیری روبه‌رو كند. باور 
نگارنده بر این است كه اصطلاحا تنور انتخابات ریاست‌جمهوری به دلیل 
وزن سنگین و اهمیت ویژه‌ای كه دارد، در زمان خودش گرم خواهد شد 
و هواداران كاندیداها نهایتا جامعه رای‌دهنده را با بهره‌گیری از روش‌های 
علمی و فضاسازی تبلیغات سیاسی به صحنه خواهند آورد، هرچند به 
دلیل ضعف عملكرد برخی از عناصر كاركردی دولت، بالاخص طی هشت 
سال اخیر، روح كلی جامعه به سمت دلسرد شدن از نتیجه‌بخش بودن 
انتخابات سوق داده شده است. اما در محیط پارلمان‌های محلی یا همان 
شوراهای اسامی شهر و روستا موضوع كمی فرق میك‌ند. درك این 
واقعیت كه این نهاد محلی در جایگاه قانونگذاری و نظارت می‌بایست طی 
همه دوره‌های گذشته عمل میك‌رده،  از كی طرف و ضعف عملكردی 
شورای پنجم از طرف دیگر، موجب می‌شود تا كیی از دلایل سردی این 
محیط توسط مخاطب مشخص شود. از این منظر شاید بتوان گفت امروز 
فضای سیاسی كشور به‌خصوص در حوزه انتخابات شوراهای اسلامی 
شهر و روستا نیازمند كی تابستان گرم است. تابستانی كه اعتماد و نشاط 
را به صحنه سیاسی برگرداند و شهروندان را نیز به سمت مطالبه‌گری و 
كارگزاران را به سمت پاسخگویی سوق دهد. صداقت، رعایت اخلاق، 
پرهیز از شعارهای بی‌پشتوانه، ترویج فرهنگ وحدت و همبستگی، تلاش 
برای استفاده از جوانان و نخبگان متخصص و متعهد، شناخت دقیق 
مسائل جامعه و از همه مهم‌تر استفاده درست از الگوهای اسلامی برگرفته 
از فرمایشات رهبر معظم انقلاب در گام دوم انقلاب و با هدف ایجاد كی 
دولت اسلامی به مفهوم وسیع كلمه، برای تحقق كی جامعه اسلامی با 
هدف سربلندی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، جملگی می‌تواند 
بخشی از عناصر گفتمان‌ساز باشد كه از كی انتخابات هوشمندانه با هدف 

بهره‌گیری از نیروهای كارآمد و متخصص است.

توزیع ۱۵۰۰ 
جلیقه ضدگلوله 
در بین محیط‌بانان

بانک دی به منظور پاسخ به نیاز امنیت‌بخشی به اموال افراد و ایجاد آسودگی خاطر و رفاه حال مشتریان برای 
نگهداری اموال ارزشمند در محیطی امن و عاری از خطر، خدمت صندوق‌های اجاره‌ای )صندوق امانات بانکی( را 
ارائه می‌دهد. به گزارش روابط‌عمومی بانک دی، حفاظت ایمن از سرمایه‌های مالی یکی از دغدغه‌های اصلی است 
و بانک ها به عنوان امین سرمایه های مردم موظف به ایجاد شرایط و امکاناتی در راستای صیانت از اموال شخصی 
افراد هستند و به همین منظور بانک دی با هدف ارتقای خدمت‌رسانی به مشتریان در شعب دولت، نیاوران و شهران، 
امکان بهره مندی از صندوق‌های اجاره ای را فراهم کرده است.صندوق‌‎های اجاره‌ای بانک نسبت به صندوق‌های 
شخصی از امنیت بیشتری برخوردار هستند و محرمانه بودن اموال و امنیت بالا از جمله مزایای صندوق های 
اجاره‌ای محسوب می‌شود. صندوق‌های اجاره‌ای بانک دی با کیفیت عالی در سطح معیارهای سازمان ملی استاندارد 
و با ویژگی ضد حریق و برخورداری از شرایط ایمنی ویژه در سه اندازه کوچک، متوسط و بزرگ آماده ارائه به مشتریان 
گرامی هستند.مشتریان گرامی می‌توانند با برقراری ارتباط با مرکز ارتباط با دی از طریق شماره تلفن 021-28930 

اطلاعات تکمیلی درباره شرایط صندوق های اجاره‌ای بانک دی را دریافت کنند.

بانک دی صندوق امانات در 
‌اختیار مشتریان 
قرار می‌دهد

بانک دی 

هفته‌نامه اقتصادی ایران
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امیر سرتیپ دوم صمد آقامحمدی، معاون جهاد خودکفایی نیروی پدافند هوایی ارتشدرباره توانایی پدافند کشور 
برای کشف و رصد هواپیماهای پیشرفته‌ای مثل F35 که مدعی رادار‌گریزی هستند، اظهار داشت: در حال حاضر دغدغه 
ما اصلا کشف F35 نیست، این دغدغه از 10 سال پیش حل‌وفصل شد. ما با سامانه‌هایی که رونمایی‌شان را اعلام کردیم، 
وارد مقابله با ریزپرنده‌ها شدیم. اینکه در حال حاضر هواپیمایی باشد که ما نتوانیم آن را کشف کنیم، وجود ندارد. ما در 
موضوع آینده‌پژوهی و رصد تهدیدات، صرفا توانمندی آن تهدید را نمی‌سنجیم. منطق حکم می‌کند به این سمت برویم 
تا ببینیم نقاط ضعف احتمالی‌مان چیست. در تاریخ خودمان نیز این موضوع را داریم که عده کمی با درایت و هوشمندی 
و اتکال به قدرت لایزال الهی، بر عده کثیری که قدرت بسیار بالاتری داشتند، پیروز شدند. در جنگ خندق که همه 
دشمنان اسلام هجوم آوردند، سلمان فارسی پیشنهادی داد که مبتنی بر اصل پدافند غیرعامل بود و همه را غافلگیر کرد 
و کارهای خاصی در آن جنگ رخ داد، امروز هم ما وارث همان دین و همان افراد هستیم. وقتی 10 سال پیش که راه 
مقابله با F35 را پیدا کردیم، هیچ هراسی از اینکه این هواپیما چه توانمندی‌ای دارد به دل‌مان راه ندادیم و نقاط ضعف را 
پیدا کردیم. الان در حوزه تحقیقات به این سمت نمی‌رویم که فرض کنید یک هواپیمای رادارگریز بیاید و ما ببینیم چطور 

باید آن را کشف کنیم، از این موارد عبور کرده‌ایم و وارد مباحثی شدیم که تهدیدات آینده را رصد می‌کنیم. / تسنیم

تهدید f35  را ۱۰ سال قبل 
برطرف کردیم

امیر سرتیپ دوم صمد آقامحمدی

سرهنگ جمشید محبت‌خانی فرمانده یگان حفاظت سازمان حفاظت محیط ‌زیست در حاشیه دیدار با خانواده شهدای محیط‌بان زنجانی )مهدی مجلل و میکائیل هاشمی( از توزیع ۱۵۰۰ 
عدد جلیقه ضدگلوله در سراسر کشور برای محیط‌بانان خبر داد و گفت: این به این معنی است که محیط‌بانان به هنگام گشت‌زنی در مناطق حفاظت شده، حتماً باید این جلیقه‌ها را به تن 
داشته باشند. وی همچنین با اشاره به اینکه امسال همه موتورسیکلت‌های محیط‌بانان کشور به دستگاه GPS مجهز خواهد شد، افزود: رویکرد سازمان این است که محیط‌بانان مجهز به 
تجهیزات مدرن شوند که در همین راستا مقرر شده است بی‌سیم محیط‌بانان در ۷ استان این امکان را داشته باشد که به دستگاه GPS مجهز شود. سازمان حفاظت محیط ‌زیست قرار 
است دوره‌های آموزشی را نیز برای محیط‌بانان در نظر بگیرد؛ چرا که معتقدیم در شرایط کنونی محیط‌بانان باید نسبت به ارتقای مهارت خود گام بردارند. با وجود اینکه کمبود نیروی 
انسانی در مناطق حفاظت شده، یکی از دغدغه‌ها بوده اما تلاش شده تا با همین مقدار نیرو نیز به خوبی از این مناطق در برابر افراد سودجو محافظت شود. فرمانده یگان حفاظت سازمان 
حفاظت محیط ‌زیست گفت: با رایزنی‌های به‌عمل آمده با بنیاد شهید و امور ایثارگران تا پایان ماه مبارک رمضان پرونده احراز شهادت همه محیط‌بانان بسته خواهد شد. محبت‌خانی 

افزود: یکی دیگر از مشکلات محیط‌بانان نبود بیمه بود که اقدامات خوبی در این حوزه انجام شده و همه محیط‌بانان تحت پوشش بیمه هستند‌./ مهر

محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: بند »و« در تبصره »۲« لایحه بودجه ۱۴۰۰مانند لایحه بودجه سال 
قبل به پرداخت بدهی‌های دولت اختصاص دارد که در این میان برای سازمان تامین‌اجتماعی نیز اعتباری در نظر گرفته شده است.  وی 
از تامین بودجه در سال ۱۴۰۰برای گروه‌های مختلف شغلی از جمله بافندگان فرش که از معافیت‌هایی در حق بیمه برخوردار بودند خبر 
داد و گفت: برای گروه‌های مختلف شغلی مثل جامعه بافندگان فرش دستباف، زنبورداران و سایر اقشار که از معافیت‌هایی در حق بیمه 
برخوردار بودند، در بند )و( تبصره ۲قانون بودجه در جز دیگری غیر از ۸۹هزار میلیارد تومان منابع که برای سازمان تامین‌اجتماعی تامین 
اعتبار شده و مابقی ردیف تا سقف ۱۵۰هزار میلیارد تومان معین شده تا به این بخش هم کمک جدی شود. در سال ۱۴۰۰با این اقدام، 
معوقاتی که دولت در این زمینه دارد با توجه به تامین اعتبار مابه‌التفاوت ۸۹ هزار میلیارد تومان تا ۱۵۰هزار میلیارد تومان برطرف خواهد 
شد تا هیچ‌کس در نوبت و پشت نوبت دریافت استفاده از این نوع خدمات بیمه‌ای سازمان تامین‌اجتماعی قرار نگیرد و بیمه افراد بدون 
وقفه استمرار یابد. در سال گذشته ۶هزار میلیارد تومان منابع از طریق تسهیلگر ما یعنی طریق جهاد دانشگاهی در امر توانمندسازی 
خانوار به خصوص بانوان سرپرست خانوار در اختیار ۹ استان قرار گرفت تا نسبت به توانمندسازی بانوان سرپرست خانوار کمک شود. 

این اقدام در سال ۱۴۰۰برای تمامی استان‌ها با تامین اعتباری که انجام گرفته است، تسری خواهد یافت./ تسنیم

اعتبار لازم برای معافیت 
بیمه‌ای برخی مشاغل

محمد شریعتمداری

کنترل اعتبارات، اولین اقدام
 بانک مرکزی در ۱۴۰۰

 معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به بررسی وضعیت ظرفیت‌های خالی صنایع، از 
برنامه‌ریزی برای ارائه تسهیلات به پروژه‌های نهضت ساخت‌داخل و افزایش ظرفیت تولید صنایع منتخب خبر 
داد. مهدی صادقی‌نیارکی افزود: با توجه به احصای نیازهای صنعتی و شناسایی ۲۱۱ گلوگاه صنعتی و جایگزینی 
واردات مقرر شد دفاتر تخصصی فهرستی از پروژه‌های اولویت‌دار در حوزه توسعه تعمیق ساخت داخل را اعلام 
کنند. وی با اشاره به برنامه‌ریزی برای شناسایی ظرفیت‌های خالی صنایع، خاطرنشان‌کرد: ظرفیت‌های صنعتی 
در بخش‌های مختلف نظیر لوازم‌خانگی، نساجی، پوشاک، لاستیک و... بررسی شده و توسعه ظرفیت‌ها با محوریت 
افزایش تولید در دستور کار قرار گرفته است. صادقی‌نیارکی ابراز امیدواری کرد: با تامین سرمایه در گردش مورد 
نیاز صنایع، افزایش تولید در سال جاری با آهنگ بیشتری محقق شود. در این نشست سیاست‌های وزارت صنعت 
برای توسعه مناطق محروم، اختصاص تسهیلات برای توسعه ظرفیت‌های خالی و پروژه نهضت ساخت داخل 
مورد بررسی قرار گرفت و تصمیمات لازم برای بهبود وضعیت صنایع کشور اتخاذ شد. بررسی اولویت‌های صنعتی 

وزارت صنعت برای آمایش صنعتی سرزمین، از دیگر موضوعاتی بود که در این نشست به آن پرداخته شد.

برنامه‌ریزی برای ارائه 
تسهیلات به پروژه‌های 
نهضت ساخت‌ داخل

مهدی صادقی‌نیارکی

عملیات ساخت بزرگ‌ترین ترانسفورماتور نیروگاهی بومی مجهز به سامانه ODAF، هفته گذشته به پایان رسید. ساخت این 
ترانسفورماتور توسط گروه صنعتی »آریا ترانسفو« و به سفارش گروه مپنا صورت گرفته و ظرفیت آن ۳۸۵ مگاولت آمپر و ولتاژ 
آن ۲۴۵ کیلوولت است. از ویژگی‌های اصلی این ترانسفورماتور می‌توان به سامانه بومی خنک‌کاری اجباری جهت‌‌داده‌شده 
)ODAF(، طراحی خاص سیم‌پیچی )مبتنی بر لیسانس شرکت‌های معتبر بین‌المللی(، تلفات کم، راندمان بالا و قیمت پایین 
در مقایسه با نمونه‌های مشابه خارجی اشاره کرد. کلیه مراحل طراحی و ساخت این ترانسفورماتور در مدت زمان بسیار کوتاه 
۷۰ روز و مطابق با استانداردهای جهانی و فناوری جدید این صنعت انجام شده است. این ترانسفورماتور تمامی آزمایش‌های 
متداول و تیپ، از جمله تست حرارتی با جریان بار کامل را مطابق با  استاندارد IEC۶۰۰۷۶ در آزمایشگاه فشار‌قوی آریاترانسفو 
با موفقیت گذرانده است. سفارش ساخت این ترانسفورماتور، بخشی از راهبرد گروه مپنا برای بومی‌سازی محصولات نیروگاهی 
با حمایت از صنایع داخلی است. وظیفه این ترانسفورماتور نیروگاهی، تبدیل برق تولیدی ولتاژ پایین ژنراتور به برق با ولتاژ بالا 
برای انتقال در شبکه سراسری است.این محصول گروه صنعتی آریا ترانسفو در واحد گازی نیروگاه جدید سیکل ترکیبی دوکوهه 
اندیمشک )کلاس F( نصب خواهد شد. نیروگاه ۴۵۱ مگاواتی سیکل ترکیبی اندیمشک در زمینی به مساحت تقریبی ۵۰ 

هکتار در جاده سد کرخه نزدیکی شهرستان اندیمشک در استان خوزستان واقع شده است.

ترانسفورماتور پیشرفته 
آماده نصب در نیروگاه 
کلاس»F« مپنا

 گروه صنعتی آریا ترانسفو

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی صندوق بازنشستگی 
کشوری از ۵ خدمت ویژه به بازنشستگان کشوری شامل 
چاپ فیش حقوقی، چاپ حکم، صدورگواهی کسر از 
حقوق، پاسخ به استعلامات وام ضروری و وام ازدواج و 
استعلام بازنشستگان خارج از کشور در دفاتر پیشخوان 

خبر داد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل 
صندوق بازنشستگی کشوری، حمیدرضا رضوانی در 
گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم از ارائه ۱۳ خدمت این 
صندوق در دفاتر  پیشخوان دولت خبر داد و گفت: چاپ 
فیش حقوقی، چاپ حکم، صدورگواهی کسر از حقوق، 
پاسخ به استعلامات وام ضروری و وام ازدواج و همچنین 
استعلام بازنشستگان خارج از کشور، پنج خدمتی است 
که از هم‌اکنون در دفاتر پیشخوان سراسر کشور به 
بازنشستگان و وظیفه‌بگیران کشوری ارائه می‌شود. 

رضوانی افزود: هشت خدمت دیگر نیز شامل احراز هویت 
و ارائه مدارک صدور و تمدید کارت شناسایی، جمع‌آوری 
و ارسال مدارک هزینه‌های بیمه تکمیلی درمان، 
استعلام و ثبت‌نام بیمه عمر مکمل و پرداخت غرامت 
بیمه عمر مکمل و خدمات بیمه‌ای، خدمات مربوط به 
بورس، گردشگری، امداد خودروی ایران و همچنین 
افزایش یا کاهش بیمه تکمیلی درمان و استعلام سابقه 
بیمه‌پردازی در صندوق بازنشستگی براساس کدملی 
ظرف دو ماه آینده در این دفاتر امکان‌پذیر خواهد شد. 
مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و تعالی سازمانی صندوق 
بازنشستگی کشوری درباره هزینه‌های این نوع خدمات 
نیز گفت: هزینه‌های خدمات مربوط به صندوق 
بازنشستگی در دفاتر پیشخوان براساس تعرفه‌های 
ابلاغ‌شده از سوی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی تعیین می‌شود. وی همچنین یادآور شد: 

بازنشستگان و وظیفه‌بگیران کشوری در صورت بروز 
هرگونه مشکل یا ارائه شکایت، انتقاد و پیشنهاد 
می‌توانند از طریق سامانه ۲۵۰۰ )۰۲۱( یا درگاه خدمات 
الکترونیک صندوق به نشانی sabasrm.ir در قسمت 
ثبت درخواست در بخش ارتباط با ذی‌نفعان اقدام کنند.

به گفته رضوانی، صندوق بازنشستگی کشوری 
به‌منظور رعایت عدالت و دسترسی یکسان بازنشستگان 
و وظیفه‌بگیران  این صندوق به خدمات موجود، علاوه 
بر راه‌اندازی درگاه خدمات الکترونیک صندوق به نشانی 
sabasrm.ir و پاسخگویی شبانه‌روزی تلفنی از طریق 
مرکز ۲۵۰۰ صبا و کاهش مراجعه حضوری آنان به این 
صندوق و مدیریت‌های استانی و با شعار »دسترسی به 
همه خدمات برای همه بازنشستگان در سراسر کشور«، 
امکان دریافت خدمات را در دفاتر پیشخوان دولت نیز 

فراهم کرده است.

ارائه ۵ خدمت ویژه به بازنشستگان کشوری در دفاتر پیشخوان دولت

معاون سازمان ملی استاندارد ضمن تشریح ۹ استاندارد تعلیق شده برای صنعت خودرو، گفت: اگر شورای عالی 
استاندارد تصمیم به بازگشت این استانداردها بگیرد، قطعا رعایت این ۹ مورد مثل قبل الزامی خواهد شد. وحید مرندی 
مقدم با اشاره به اینکه به دلیل شرایط کشور، اجرای ۹ استاندارد از استانداردهای ۸۵ گانه الزامی برای صنعت خودرو به حالت 
تعلیق درآمده است، اظهار کرد: با توجه به تحریم‌های اعمال شده علیه صنعت خودروی کشور و تاثیر آن در تولید داخلی، 
شورای عالی استاندارد که رعایت ۸۵ استاندارد را برای صنعت خودرو الزامی کرده بود، اجرای ۹ استاندارد را تعلیق کرده 
است. معاون نظارت بر اجرای استاندارد سازمان ملی استاندارد افزود: با تعلیق ۹ استاندارد، در حال حاضر رعایت ۷۶ استاندارد 
از سوی خودروسازان الزامی است. وی تصریح کرد: البته باید در نظر داشت که این ۸۵ استاندارد مجموعه‌ای از استانداردهاست 
و وقتی می‌گوییم ۹ استاندارد تعلیق شده به معنای این نیست که همه خودروهای تولید شده این ۹ استاندارد را رعایت 
نکرده‌اند؛ شاید یک یا دو مورد از این استانداردها برای یک خودرو باشد. مرندی مقدم گفت: این استانداردها شامل حفاظت 
از عابر پیاده، نشانگر تعویض دنده، نشانگر فشار باد تایر، کنترل پایداری در ترمزگیری، چراغ رانندگی در روز، الزامات نصب 

چراغ، سیستم ترمز اضطراری پیشرفته، سیستم هشدار انحراف از مسیر، استحکام کابین خودروهای تجاری است./ مهر

جزئیات 
استانداردهای
 تعلیقی خودرو

سازمان ملی استاندارد

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، پیرو بخشنامه شماره‌۹۹‌۲۹۷۰۰۴. مورخ ۱۸/ ۹/ ۱۳۹۹، موضوع ابلاغ مصوبه چهل و 
هفتمین جلسه مورخ ۱۵/ ۹/ ۱۳۹۹ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا در‌خصوص تمدید مواعد مقرر درقانون تسهیل تسویه بدهی 
بدهکاران شبکه بانکی کشور، بدین ‌وسیله مفاد بند‌)۴( مصوبات شصت و چهارمین جلسه مورخ۲۱/ ۱/ ۱۴۰۰ستاد ملی مدیریت بیماری 
کرونا در این رابطه به شرح زیر ابلاغ می‌شود:  به سبب استمرار شرایط ناشی از بیماری کرونا و اثرات تعطیلی‌های وضع شده برای مشاغل 
و کسب و کارها، مهلت‌های زمانی مندرج در بند هفتم مصوبه جلسه چهل و هفتم ستاد ملی مدیریت کرونا مورخ ‌۱۵/ ‌۹/ ۱۳۹۹ در 
زمینه )قانون تسهیل تسویه بدهی بدهکاران شبکه بانکی کشور(، به مدت ۶ ماه تمدید می‌شود. بر همین اساس مهلت‌ مندرج در قانون 
یادشده، برای اشخاص مشمولی که تاکنون نتوانسته‌اند از مزایای قانون یاد‌شده، بهره‌مند شوند برای تسلیم تقاضا به بانک‌ها و موسسات 
اعتباری غیربانکی تا پایان خردادماه سال‌۱۴۰۰، برای بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی به‌منظور محاسبه مانده بدهی مشتری وفق 
ضوابط ابلاغی بانک مرکزی تا پایان مرداد ماه سال ۱۴۰۰ و برای اشخاص مشمول به منظور تسویه نقدی مانده‌‌بدهی تا پایان شهریور 
ماه سال ۱۴۰۰، تمدید می‌شود،بانک‌ها و موسسات اعتباری مراتب را به قید تسریع و با لحاظ مفاد بخشنامه شماره ۹۶‌‌‌١٤٩١٥٣. 

مورخ ۱۶/ ۵/ ۱۳۹۶ به تمامی واحدهای ذی‌ربط خود ابلاغ کرده و بر حسن اجرای آن نظارت دقیق به‌عمل آورند.

بانک مرکزی ج. ا. ایران
تمدید مهلت‌ تسویه بدهی 
بدهکاران شبکه بانکی 
کشور

هزینه تعمیر لوازم خانگی درماه‌های اخیر افزایش قابل ملاحظه‌ای داشته است به‌گونه‌ای‌که هزینه تعویض لوازمی مانند 
کمپرسور یخچال‌های ساید بای ساید به ۹ تا ۱۰ میلیون تومان رسیده است. اما محمد حسن علمداری نایب‌رئیس اتحادیه 
فروشندگان لوازم خانگی برای توجیه علت، موضوع عجیبی را عنوان کرده است.وقتی لوازم خانگی گران می‌شود هزینه تعمیر 
آن هم بالا می‌رود. به‌عنوان مثال کسی که سوار خودروی خارجی شده تا چندی پیش با ۲۰۰ هزار تومان روغن ماشین خود را 
عوض کرده اما اخیرا با افزایش چشمگیر قیمت‌ها هزینه تعویض روغن خودرویش به یک میلیون تومان رسیده است. درباره 
لوازم خانگی هم چنین وضعیتی وجود دارد. کسی که یک ساید بای ساید لاکچری با قیمت ۹۰ میلیون تومان می‌خرد طبیعی 
است که بخواهد کمپرسور یخچال را با هزینه ۱۰ میلیون تومان تعویض کند، چراکه تعویض کمپرسور یخچال ساید بای ساید 
ایرانی نیز بین چهار تا پنج میلیون تومان آب می‌خورد. واردات کمپرسور آزاد است و کمپرسور برخی یخچال‌های ایرانی از چین 
و سنگاپور خریداری می‌شود. البته در یخچال‌های ایرانی کمپرسورهای اتریشی و ایتالیایی به‌کار برده شده که واردکنندگان از 
کشورهای مورد اشاره وارد می‌کنند.چنانچه قصد خرید کالا دارند حتما کد کالا را در سامانه جامع گارانتی استعلام بگیرند.این 
درحالی است که فروشندگان لوازم خانگی می‌گویند ساید‌بای‌سایدهایی که گارانتی دارند می‌توانند تا پنج سال از گارانتی رایگان 

استفاده کنند ولی کسانی که کالای قاچاق می‌خرند باید از جیب خودشان این هزینه را پرداخت کنند./ تجارت نیوز

محمدحسین اسلامیان
افزایش هزینه تعمیر 
لوازم خانگی
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هفته‌نامه اقتصادی ایران

گلایه حریرچی از بی توجهی مبتلایان به 
کرونا نسبت به رعایت شرایط قرنطینه

ایرج حریرچی معاون وزیر بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی 
از قرنطینه مبتلایان به کرونا به عنوان کم هزینه ترین و موثرترین 
راه قطع زنجیره انتقال این ویروس یاد و از بی توجهی شمار 
زیادی از افراد مبتلا نسبت به این موضوع گلایه کرد. وی در 
جلسه ستاد پیشگیری و مقابله با کرونا در استان قزوین ضمن 
تقدیر از همه ارگان ها و فعالان حوزه سامت برای مقابله با 
شیوع کرونا، با انتقاد و گلایه از رفتار نامناسب اجتماعی برخی 
افراد با تست مثبت کرونا در سطح جامعه گفت: وقتی که در)۲۴ 
ساعت( ۴۲هزار و ۵۹۸بیمار با تست مثبت شرایط قرنطینه را 
نقض کرده اند و به این ترتیب سامت سایر افراد جامعه را به 
خطر انداخته اند که طبق ماده ۶۸۸قانون مجازات اسامی؛ 
تهدید سلامت دیگران مستوجب مجازات است و با افراد خاطی 
برخورد می شود .وی با بیان این که به جای تعطیلی کل شهرها 
، افراد مبتلا ایزوله شوند ادامه داد :موج چهارم کرونا ممکن 
است ابعاد شدید تر و کانون مرگ فراتر نسبت مرحله پیک سوم 
را تجربه کند ،لذا نیاز است با افزایش تست هدفمند و شناسایی 
بیشتر ابتلا ، زمینه قرنطینه همه بیماران فراهم شود .وی 
مهمترین وظیفه ملی و اجتماعی و عمل به دین را مقابله با 
کرونا دانست واظهار داشت: کار واجب مسئولان این است که 
از ابتدای زنجیره ، اصل پیشگیری در حوزه اجتماعی را هدف 
قرار دهند. معاون وزیر بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی با 
انتقاد از عدم کاهش تردد ها و عدم توجه به محدودیت های 
کرونایی در سطح جامعه گفت :به رغم اطلاع رسانی گسترده 
،اعمال محدودیت های شبانه ، اعمال محدودیت در تشکیل 
کلاس های آموزشی دانشگاهی و دانش آموزی اما میزان تردد 
ها طی ۶ماه گذشته فقط ۴تا ۱۰درصد کاهش داشته است .

حریرچی بدون اشاره به عدم پذیرش بیماران در بیمارستان 
ها، خواستار گسترش اقدامات درمانی در خانه ها شد و افزود : 
نیاز است اقدامات قابل انجام در بیمارستان ها ، در خانه انجام 
شود و با گسترش این کار سایر استان ها هم الگو برداری کنند. 
وی درباره واکسیناسیون گفت : از هر ۱۰۰نفر مبتلا به کووید 
۱۹؛ ۱۶درصد دچار اختلالات انعقادی می شوند در حالی که 
در صورت واکسیناسیون از هر ۲۵۰هزار نفر یک مورد دارای 
مشکل انعقادی شناسایی می شود و از هر یک میلیون جمعیت 
واکسینه یک نفر فوت می کند . به گفته حریرچی فاز نخست 
واکسیناسیون گروه های هدف در حال تکمیل است و فاز دوم 
هم طی دو هفته نخست اردیبهشت ماه برای افراد سالمند 

بالای ۶۵سال انجام می شود./ فارس

شهید سردار سید محمدحجازی یک 
الگوی مدیریت موفق بود

حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم شاهین شهر، میمه 
و برخوار در مجلس شورای اسلامی گفت: شهید سردار سید 
محمد حجازی الگوی مدیریت موفق بود که ابعاد شخصیتی 
و مدیریتی خاص او باید در دانشگاه‌ها تدریس شود، از دست 
دادن چنین سرداری، یک ضایعه بزرگ برای جبهه مقاومت، 
انقلاب و کشور و بویژه جوانانی است که کمتر با آن شهید آشنا 
بودند و از خدمات وی شناخت داشتند. وی به عنوان همکار و 
همرزم سردار حجازی در نیروی مقاومت بسیج افزود: ایشان 
یک الگوی مدیریت موفق بودند و این الگو راجع به شخصیت 
ایشان باید از طریق فرماندهان و افرادی که زیر مجموعه و 
همکار ایشان بودند جمع‌آوری و و در دانشگاه ها تدریس شود 
زیرا سرمشق خوبی برای نسل امروز و نسلهای آینده کشور 
می‌تواند باشد.   از جمله خدمات شایان توجه آن شهید که 
شاید بسیاری از جوانان از آن اطلاعی نداشته باشند، سازماندهی 
بسیج همراه با یک ساختار مقاوم بود.  در مدتی که هم در لبنان 
در جبهه مقاومت حضور داشتند با برنامه‌ریزی‌ها، فکر و ذکاوت 
خاص خود خدمات بسیار خوبی را به سپاه و بویژه آن منطقه 
ارائه کردند، هوشمندی، ذکاوت و فکوری شهید سردار حجازی 
موجب می‌شد تا با شناخت کامل و برداشت خیلی دقیق مسائل، 
بتواند بدرستی تصمیم بگیرد. وی، ولایی بودن را یکی دیگر از 
ابعاد شخصیتی مهم آن شهید برشمرد و گفت: سردار حجازی 
با حلم، حوصله و نوع مدیریت همراه با برنامه‌ریزی و با ساختار 
درست، همیشه در کارش موفق عمل می‌کرد، به عنوان کسی 
که به مدت حدود ۱۰ سال تحت امر سردار حجازی خدمت 
کردم می‌توانم بگویم که صفات و خصوصیات ایشان کمتر در 
افراد دیگر دیده می شد.  وی، عروج شهادت گونه سردار حجازی 
را ضایعه بزرگی دانست و گفت: باور نبودن فردی با صلابت و 
بصیرت، ا بسیار سخت و امید است همه بتوانیم رهرو ایشان 

در مسیر موفقی باشیم که بنا نهادند./ ایرنا

45 بیماری صعب‌العلاج به فهرست بیمه 
خدمات درمانی نیروهای مسلح اضافه شد

امیر نوروزی مدیرعامل بیمه سازمان خدمات درمانی 
نیروهای مسلح از افزایش بیماری‌های ویژه تحت پوشش 
به 349 مورد خبر داد و گفت: 45 بیماری صعب‌العلاج به 
فهرست بیماری‌های بیمه خدمات درمانی نیروهای مسلح 
اضافه شد، راهبرد سازمان بیمه خدمات درمانی نیروهای 
مسلح همواره کاهش هزینه‌های درمانی بیماران 
صعب‌العلاج بوده که خوشبختانه در همین راستا طی یک 
سال گذشته تعداد 45 بیماری به فهرست بیماری‌های 
صعب‌العلاج تحت پوشش این سازمان اضافه شد.براساس 
دستورالعمل‌های سازمان بیمه خدمات درمانی نیروهای 
مسلح، بیماران ویژه و صعب‌العلاج از مزایایی چون رایگان 
بودن هزینه‌های خدمات بستری و بسیاری از داروها و نیز 
پرداخت صرفا 5 درصد فرانشیز خدمات سرپایی، بهره‌مند 

خواهند شد./ ایرنا

محمد جواد آذری جهرمی وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه 
توسعه ارتباطات روستایی سودآور نیست 
و به همین دلیل دولت مجبور به 
سرمایه‌گذاری در این بخش شد، گفت: 
چون دولت سرمایه‌ها را تقبل کرد، بخش 
خصوصی خیلی در توسعه روستایی 
چالش نداشت. توسعه روستایی کار 
بزرگی بود که با وجود تحریم‌ها انجام شد.

 اقتصاد رود روانی است که اگر به مرداب 
تبدیل شود می‌گندد، هر چند از داخل 
تنومند هم باشد اما نیاز به تعامل دارد و 
تحریم‌های ظالمانه اثرات بسیار سهمگینی 
بر اقتصاد هر کشور از جمله کشور ما خواهد 
داشت. ما می‌توانیم ضربات را کم کنیم 
،اما این که بگوییم این تحریم‌ها هیچ اثری 
بر کشور نداشته، تخیلی بیشتر نیست. 
امیدواریم مذاکرات وین با عزت، صلابت 
و رهنمودهایی که رهبری داشتند و 
سیاست‌های کلی که دولت پیگیری 
می‌کند به نتیجه برسد و سایه تحریم‌ها 

از سر مردم ایران کم شود.
می‌توان به هر ایرانی ماهانه یک میلیون 
تومان یارانه داد، به شرطی که بعداز لغو 
تحریم‌ها، بهره‌وری را بهبود بخشید و 
همچنین یارانه‌های پنهان را اصلاح کرد.

تحریم‌ها علیه ایران حوزه‌های مختلفی 
را تحت‌تأثیر خود قرار داده و صرفاً بحث 
فروش نفت در میان نیست. تحریم سایه 
سنگین خود را روی تبادلات بین‌المللی و 
اقتصادی کشور نیز انداخته است؛برخی 
این نگاه را دارند که تبادلات ما بنا بر 

سیاست اقتصاد مقاومتی، به سمت 
تبادلات با همسایگان و شرکای تجاری 
که در بندهای سیاست اقتصاد مقاومتی 
آمده است برود، اما باید به این نکته توجه 
کرد که به طور مثال ما برق را به عراق و 
نفت را به چین صادر می‌کنیم ،آیا 
می‌توانیم پول آن را به سادگی پس 

بگیریم؟
درآمد ما در حوزه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات ۱۰۰درصد ریالی است اما بخش 
عمده‌ای از هزینه‌های ما ارزی است. ما 
تولیدکننده قطعات نیمه هادی و 
صنعت‌های زیرساختی حوزه فناوری 
نیستیم و حتی تولید داخل ما از قطعات 
وارداتی استفاده می‌کنند. برخی از 
بخش‌های حوزه خدمات ما نیز وابسته به 
نرخ ارز است؛ بالارفتن نرخ ارز ضربه بسیار 
بزرگی به بخش ارتباطات زده و متناسب 
با آن درآمد رشد نکرد، البته سیاست ما 

به نوعی این بود که برای توسعه بازار بحث 
تثبیت قیمت را پیگیری کنیم. اولین 
ضربه‌ای که تحریم‌ها و بالارفتن نرخ ارز 
به حوزه ارتباطات زد، اختلال در حوزه 
سرمایه‌گذاری بود ؛ خوشبختانه بخش 
اعظم تجهیزات مربوط به شبکه نسل ۴ 
ما قبل از تحریم تأمین شده بود اما در 
توسعه روستایی نرخ ارز یک چالش جدی 

به حساب می‌آید. 
بحث دیگری که به واسطه تحریم‌ها با 
آن درگیر شدیم، این بود که برخی از تأمین 
کنندگان تجهیزات ایران را ترک و خدمات 
خود را متوقف کردند، اما از آنجا که ما بر 
اساس اصول پدافندی در وزارت ارتباطات 
دستور العمل‌هایی صادر کرده بودیم و 
اپراتورها نیز خودشان سیاست‌های خوبی 
ترک  از  ناشی  فشاری  داشتند، 
تأمین‌کنندگان نداشتیم و خیلی به ما 

فشاری وارد نکرد.

اکنون شرکت‌های بخش فناوری 
اطلاعات ما بزرگ شده‌اند و نیاز به حضور 
و دسترسی به بازار بین‌المللی دارند. 
تحریم‌ سکوهای بین‌المللی برای ایران 
بخصوص شرکت‌های امریکایی مانند 
گوگل و پلی استور که توسعه اپلیکیشن‌ها 
وابسته به آنها است، شرایطی را فراهم 
کرده‌اند تا شرکت‌های ایرانی نتوانند از 

این ظرفیت استفاده کنند.
به این واسطه دسترسی به بازارهای 
بین‌المللی متوقف شد اما شرکت‌ها راه 
هایی برای بی‌اثر‌سازی تحریم‌ها پیدا 
کردند. برخی از شرکت‌ها برای بی‌اثر 
کردن تحریم‌ها با سرمایه‌گذاری‌های 
مشترک در کشورهای خارجی این مشکل 
را حل کردند ،اما این دسترسی برای بخش 
عمده اقتصاد دیجیتال ما محدود شد و 
این مسأله سرعت توسعه فناوری اطلاعات 
ایران را بشدت کاهش داد که اگر این 
تحریم‌ها نبود بسیاری از شرکت‌ها و 
برندهای ایرانی در بازارهای منطقه‌ای 
حضوری پررنگ‌تر داشتند و می‌توانستیم 
سهم خود را از اقتصاد دیجیتال از ۶.۵ 
درصد بالاتر ببریم،بخشی از تحریم‌ها 
مربوط به سرمایه‌گذاری برای توسعه 
شبکه ثابت در کشور بود که به ما ضربه زد 
و روند توسعه را کند کرد. به همین دلیل 
ما در توسعه اینترنت خانگی و ثابت عقب 
هستیم. امیدواریم با رفع تحریم‌ها و 
شرایطی که به وجود می‌آید از حضور 
تأمین‌کنندگان سرمایه برای توسعه 

اینترنت خانگی استفاده کنیم./ ایرنا

خبرمی‌توان به هر ایرانی ماهانه یک میلیون تومان یارانه داد خبر

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بر رایگان بودن واکسیناسیون ملی کووید ۱۹ تأکید 
کرد و گفت: واکسیناسیون کرونا تا رسیدن به نقطه هدف یعنی ایمنی جمعی ناشی از واکسیناسیون رایگان خواهد بود.کیانوش جهانپور 
دیروز درباره برخی مباحث مطرح شده مبنی بر پولی شدن تزریق واکسن کرونا در کشور افزود: واکسیناسیون کرونا در چارچوب سند 
ملی واکسیناسیون علیه کووید ۱۹ به صورت رایگان تا رسیدن به نقطه هدف یعنی ایمنی جمعی ناشی از واکسیناسیون انجام می‌شود.وی 
ادامه داد: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هرگونه سیاست موازی یا دور زدن این برنامه ملی با هرعنوان اعم از پرداخت 
هزینه واکسن را که ناقض برنامه ملی واکسیناسیون باشد تکذیب می‌کند. جهانپور گفت: هر واکسن مجاز کرونا از هر جا که وارد 
یا تولید شود، توسط وزارت بهداشت خریداری شده و در چارچوب برنامه واکسیناسیون ملی علیه کووید ۱۹ و به صورت رایگان 

توزیع و تلقیح خواهد شد.

سلامت

خواص دانه های روغنیراهکارهایی برای رفع سردرد روزه‌داران

بروز سردرد و راهکارهای رفع آن در ایام روزه داری 
را در این گزارش بخوانید.

قدس آنلاین: بسیاری از روزه‌داران در ماه مبارک 
رمضان با سردرد رو به رو می‌شوند که دلایل خاص 
خود را دارد. از مهم‌ترین دلایل سردرد در ماه مبارک 
رمضان می‌توان به مصرف مواد غذایی شیرین در 
وعده سحری و افت قندخون در طول روز اشاره کرد، 
همچنین ترکیبات کتونی ناشی از گرسنگی طولانی 
و دریافت نکردن کافئین در طول روز در بروز این 

سردردها نقش دارند.
از دیگر عوامل موثر در بروز سردرد روزه داران 
می‌توان به کم آبی بدن و کم خوابی اشاره کرد؛ توصیه 
می‌شود از حذف هر گونه وعده غذایی پرهیز کنید. 
از همه مهم‌تر وعده سحری بسیار حائز اهمیت است 

که در هر شرایطی در این وعده، غذا میل کنید.
خواب قیلوله و ساعات اولیه شب برای روزه داران 
بسیار مهم تلقی می شود. خواب کافی و مفید از 
دوجهت یعنی کاهش سردردهای زمان روزه داری 
همچنین تنظیم زمان خواب و بیدار شدن برای وعده 

سحری اهمیت ویژه دارد.
برای پیشگیری از سردرد همچنین کم آبی بدن 
در ایام ماه مبارک رمضان توصیه می‌شود در مرحله 
اول نوشیدن آب و مصرف میوه‌های آب دار بین افطار 
تا سحر را فراموش نکنید؛ همچنین سعی کنید مصرف 
چای، نسکافه و قهوه را در این ایام کاهش دهید. بهتر 
است نوشیدن دمنوش‌ها و شربت‌های خانگی کم 

شکر را مورد استفاده قرار دهید.
توصیه می‌شود برای پیشگیری و کاهش سردرد، 
روزه داران، افطار را با نوشیدنی‌های گرم و کمی 
شیرین میل کنند همچنین توصیه می‌شود برای 
وعده افطاری در زمان کوتاه میزان غذای زیادی را به 
یک باره وارد معده نکنید. روزه داران برای کاهش 
سردرد در این ایام بهتر است از قرارگرفتن زیاد در 
معرض گرما و نور خورشید تا حدی پرهیز کنند؛ در 
صورت لزوم می‌توانید از مسکن‌ها در وعده سحری 

استفاده کنید.

مدیرعامل شرکت ملی پست در 
دیدار با مدیرعامل پست بانک گفت: ” 
همکاری شرکت ملی پست و پست بانک 
در ارائه خدمت به مشتریان ، تجربه ای 
مبتنی بر مشتری محوری است و 
رضایت مندی مخاطبین را برای دو 
طرف به ارمغان خواهد آورد.”   رمضانعلی 
سبحانی فر مدیرعامل شرکت ملی 
پست در نشست با بهزاد شیری؛ 
مدیرعامل پست بانک در راستای 
بررسی مفاد تفاهم نامه مشترک دو 
مجموعه، “شبکه پستی کشور” را دارای 
ظرفیت هایی بی شمار برای ارائه 
خدمات اجرایی به نیابت از بانک ها در 
سراسر کشور دانست. رئیس هیئت 
مدیره شرکت ملی پست با اشاره به 
“قانون برنامه ششم توسعه کشور” با 
موضوع “واگذاری خدمات نیابتی” در 
راستای “تحقق دولت الکترونیک” و 
همچنین “دستاوردهای مثبت 
همکاری پست با سایر بانک‌ها”، عنوان 
کرد: “برون‌سپاری خدمات فیزیکی 

بانک‌ها به پست از زمینه‌های مهم 
همکاری دو مجموعه است.” معاون وزیر 
ارتباطات، خدمات گسترده پست در 
سراسر کشور به‌ویژه مناطق روستایی و 
کمتر توسعهی‌افته را یادآور شد و گفت: 
ارائه خدمات بانکی به کمک پست در 
محل سکونت مشتریان گامی مهم در 
راستای ارایه خدمات مطلوب‌تر  و 
رضایت‌بخش است که تاثیر بسزایی در 

کاهش هزینه‌ها دارد.”
به گزارش اعتبار به نقل از روابط 
عمومی شرکت ملی پست، وی به انعقاد 
تفاهم نامه با دو بانک رسالت و دی اشاره 
و افزود: “بر اساس این تفاهم نامه ها مقرر 
شده است پست درارائه خدماتی که 
منجر به ایجاد شعب مجازی می شود با 
آنها همکاری کند.” به گفته مدیرعامل 
شرکت ملی پست، خدماتی از قبیل 
احراز هویت مکانی، افتتاح حساب، 
توزیع کارتهای مشتریان، ارسال دسته 
چک و توزیع اخطاریه ها و ابلاغیه ها ، 
اخذ امضای گرم با مراجعه به منزل 

مشتریان مواردی است که جزو خدمات 
قابل ارائه پست به شمار می آید. در ادامه 
این نشست، مدیرعامل پست بانک با 
بیان این که انعقاد تفاهم‌نامه مشترک با 
شرکت ملی پست، گامی مهم در 
راستای خدمت‌رسانی بهتر و بیشتر به 
هموطنان عزیز است ، گفت: “گسترش 
همکاری پست با بانک ها باعث می شود 
جایگاه واقعی پست در اقتصاد ملی 
تحقق پیدا کند.” شیری ضمن اعلام 
آمادگی پست بانک در مشارکت با 

پیمانکاران پست و تامین تجهیزات با 
رعایت ضوابط ،خواستار همفکری و 
نزدیک تر شدن دیدگاه اعضای کارگروه 
مشترک دو مجموعه در راستای بررسی 
راهکارهای استفاده بهینه از ظرفیت 
فناوری اطلاعات پست در عملی کردن 
اهداف پست بانک شد. وی در پایان ابراز 
امیدواری نمود که با گسترش همکاری 
دو مجموعه شاهد سرعت‌بخشی و 
خدمت‌رسانی بیشتر و بهتر به مشتریان 

خواهیم بود .

همکاری پست بانک ایران با شرکت ملی پست در ارائه خدمت به مشتریان

بیش از ۹۰ درصد روغن خوراکی 
مورد استفاده در کشور وارداتی 
است در حالی که فرصت برای 
خودکفایی در تولید دانه های 
روغنی مهیاست.به گزارش آستاننیوز، 
با هدف کمک برای دستیابی به این 
خودکفایی، سال گذشته تفاهم نامهای 
بین آستان قدس رضوی و وزارت جهاد 
کشاورزی منعقد شد تا شرکت کشاورزی 
رضوی به نمایندگی از بنیاد بهره وری 
موقوفات همکاری مشترکی با 
وزارتخانه داشته باشد و با اجرای طرح 
کشت قراردادی دانه های روغنی کلزا، 
گلرنگ، پنبه و کنجد پیشگام این 
حوزه در کشور باشد. طرحی که 
علاوه بر مشارکت همه جانبه با 
کشاورزان در مراحل داشت، 
کاشت و برداشت، خرید تضمینی 
محصول توسط شرکت کشاورزی 
رضوی را هم به همراه دارد تا هم 
کشاورزان آسوده خاطر باشند و هم 
دانه های روغنی مورد نیاز 

کارخانه های تولید روغن در کشور 
تأمین شود.در همین راستا اقدام 
هایی در استان های مختلف کشور 
آغاز شد و در حال ثمر دادن 
است. روز گذشته مدیران جهاد 
کشاورزی استان همراه با 
مدیرعامل شرکت کشاورزی 
رضوی از آنچه نتیجه فعالیت این 
شرکت و کشاورزان طرف قرارداد 
کشت کلزا در منطقه کنه بیست بخش 
رضویه مشهد بود، بازدید کردند. «طرح 
زنجیره تولید کلزا در چهار استان 
مدیرعامل شرکت کشاورزی 
رضوی در این بازدید گفت: از 
ابتدای سال زراعی 1399-1400 
این شرکت طرح ایجاد زنجیره 
تولید کلزا در چهار استان 
شرقی کشور از جمله خراسان 
رضوی را آغاز کرد تا گامی در راستای 
خودکفایی در تولید این دانه روغنی 
و راهبردی بردارد. محمود صادقی 
ادامه داد: طرح کشت قراردادی 

کلزا تقریباً در تمامی شهرهای 
خراسان رضوی در مجموع به 
مساحت 7هزار و 500 هکتار 
اجرا و با بیش از هزار و 200 کشاورز 
عقد قرارداد شده است. وی افزود: 
این اراضی در حال حاضر در 
مرحله داشت قرار دارد و با توجه به 
وضعیت آب و هوایی، پیشبینی میشود 
برداشت این دانه های روغنی از دهم 
خرداد آغاز شود. برای نخستین بار 

در کشور، نشان میدهد آستان 
قدس عزم خود را جزم کرده 
تا تحولی بزرگ و سازنده برای تولید 
داخلی این محصول ایجاد کند.

صادقی درباره اهداف اجرای 
این طرح خاطرنشان کرد: با توجه 
به وجود اراضی مطلوب در نقاط مختلف 
کشور، آستان قدس درصدد است 
شرایطی را برای کشاورزان علاقه مند 

به کشت کلزا فراهم کند. 
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مسعودگلشیرازی- رئیس اتاق اصفهان
دولت‌ها باید قبول کنند به جهت نقص نهادی و برای جبران 
این نقص باید به سازمان‌هایی که می‌توانند این نقص را جبران 
کنند، اتکا داشته باشند. اقتصاد خصوصی به این خاطر نسبت به 
اقتصاد بخش دولتی بازدهی بیشتری دارد چون اقتصادی برپایه 
تجربه بین نسلی است. دولت‌ها هنگام روی کار آمدن مدعی اجرای 
قانون و استفاده از نظرات بخش خصوصی هستند، اما توفیقی در 
انجام واجرای این بند قانونی ندارند و بند قانونی که دولت را ملزم 
به استفاده از نظرات بخش خصوصی می کند، در عمل مغفول 
می‌ماند. بنابر شاخص‌های فضای کسب و کار و از منظر فعالان 
اقتصادی بدترین مؤلفه در این فضا، تغییر مکرر قوانین و مقررات 
است.بندی که در قانون اجرا نمی شود نتیجه آن تغییر مکرر قوانین 
و مقررات است و در فضای کسب و کار خود را نشان داده است. 
مهم‌ترین مانع اجرای این قانون، مانع فرهنگی و مانع عدم اعتماد 
است. مانع ساختار و شاکله فرهنگی است. اگر قبول کنیم باید نقص 
را جبران کنیم و آسیب شناسی درستی داشته باشیم، عقل سلیم 
حکم می کند که نسخه قانونی را اجرا کنیم. دولت باید بتواند از 
بدنه جامعه در امور بهره بگیرد. اگر دولت در تصمیمات، از نظرات 
فعالان اقتصادی استفاده کند دولت مقتدری خواهد بود. در این 
صورت بهبود مؤلفه‌های عملکردی در دولت دیده می‌شود. بخش 
خصوصی همیشه آمادگی همکاری با دولت‌ها را دارد. مطمئن 
هستیم بهره بردن از تجربیات و نظرات بخش خصوصی هیچ مانعی 
در کار دولت نیست بلکه منفعت آن برای دولت و در نهایت برای 

کشور خواهد بود.

اطلاعات وزارت راه نسبت به میزان خانه‌های خالی کافی است

هشدار ۱۲ نماینده 
اصفهان به وزیر صمت؛ 
برای واگذاری مدیریت 
پلی‌اکریل عجله نکنید

وزیر راه و شهرسازی گفت: با انجام 
معاملات صوری توسط برخی مالکان با 
بنگاه‌های املاک برای فرار از پرداخت 
مالیات بر خانه‌های خالی برخورد 
می‌کنیم. محمد اسامی در واکنش به 
خبری مبنی بر انعقاد قراردادهای صوری 
برخی مالکان با بنگاه‌های املاک برای 
فرار از پرداخت مالیات بر خانه‌های خالی 
گفت: هرگونه معامله در بنگاه‌های املاک 
باید کد رهگیری دریافت کند و خلاف این 
موضوع تخلف محسوب شده و با آن به 
طور حتم برخورد می‌شود. وی تأکید کرد: 
بر این اساس زمانی که یک معامله مسکن 
دارای کد رهگیری نباشد، فاقد اعتبار 
است و وزارت راه و شهرسازی ابزارهای 
شناسایی متخلفان را در اختیار دارد. ما 
توانسته‌ایم با همین سیستم کنترلی یک 
میلیون و سیصد هزار واحد مسکن خالی 
را شناسایی و به سازمان امور مالیاتی برای 
اجرای قانون معرفی کنیم. اسلامی تصریح 
کرد: اطلاعات وزارت راه و شهرسازی 
نسبت به میزان خانه‌های خالی کافی است 
و اشراف کامل اطلاعاتی نسبت به این 
موضوع دارد و می‌توانیم بر اساس آن 
تصمیم‌گیری‌های لازم را انجام دهیم. 
وزیر راه و شهرسازی در ادامه در پاسخ به 
سؤال دیگری درباره اینکه آیا با اجرای 
قانون اخذ مالیات از خانه‌های خالی، 
قیمت مسکن کاهش پیدا خواهد کرد، 
گفت: نوسانات نرخ مسکن متأسفانه متأثر 
از التهابات بازار در شرایط گوناگون است، 
بنابراین در صورت افت این التهابات به 
طور طبیعی تمامی بازارها از جمله بازار 

مسکن متأثر خواهد بود. وی با تأکید بر 
اینکه باید میان مجلس و دولت در مورد 
اخذ مالیات بر خانه‌های خالی، هم‌زبانی 
وجود داشته باشد تا کسی برای مردم 
شبهه‌ای ایجاد نکند، اظهار کرد: هدف 
ابتدایی ما از ثبت اطلاعات افراد در سامانه 
ملی املاک و اسکان، ثبت و تعیین دقیق 
میزان واحدهای مسکونی است و از سوی 
دیگر از این طریق می‌توان برنامه‌ریزی 
درستی برای تولید و عرضه مسکن انجام 
داد. اسامی تأکید کرد: هدف دیگر ما از 
اجرای قانون مالیات بر خانه‌های خالی 
جلوگیری از ورود پول به بازار مسکن برای 
تبدیل آن به یک کالای سرمایه‌ای است، 
مسکن باید به‌عنوان یک کالای مصرفی 
در جامعه مطرح باشد تا فشاری به گُرده 

مردم وارد نشود./خانه ملت
وزیر راه و شهرسازی: معاملات 
مسکن بدون کد رهگیری فاقد 

اعتبار است
 هرگونه معامله در بنگاه‌های املاک 
باید کد رهگیری دریافت کند و خلاف 

این موضوع تخلف محسوب و با آن به طور 
حتم برخورد می‌شود.

مهندس محمد اسامی وزیر راه و 
شهرسازی در واکنش به خبری مبنی بر 
انعقاد قرارداد‌های صوری برخی مالکان با 
بنگاه‌های املاک برای فرار از پرداخت 
مالیات بر خانه‌های خالی تصریح کرد: 
براین اساس زمانی که یک معامله مسکن 
دارای کد رهگیری نباشد، فاقد اعتبار 
است و وزارت راه و شهرسازی ابزار‌های 

شناسایی متخلفان را در اختیار دارد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
راه و شهرسازی، وی افزود: ما توانسته‌ایم 
با همین سیستم کنترلی یک میلیون و 
۳۰۰ هزار واحد مسکن خالی را شناسایی 
و به سازمان امور مالیاتی برای اجرای 

قانون معرفی کنیم. 
اطلاعات وزارت راه و شهرسازی درباره 
میزان خانه‌های خالی کافی است و اشراف 
کامل اطلاعاتی نسبت به این موضوع دارد 
و می‌توانیم براساس آن تصمیم‌گیری‌های 
لازم را انجام دهیم.وی در پاسخ به سوال 

دیگری درباره اینکه آیا با اجرای قانون 
اخذ مالیات از خانه‌های خالی قیمت 
مسکن کاهش پیدا خواهد کرد، گفت: 
نوسانات نرخ مسکن متاسفانه متاثر از 
التهابات بازار در شرایط گوناگون است، 
بنابراین در صورت افت این التهابات به 
طور طبیعی تمامی بازار‌ها از جمله بازار 
مسکن متاثر خواهد شد. وزیر راه و 
شهرسازی ضمن تاکید براینکه باید میان 
مجلس و دولت در مورد اخذ مالیات بر 
خانه‌های خالی همزبانی وجود داشته 
باشد تا کسی برای مردم شبهه‌ای ایجاد 
نکند، اظهار داشت: هدف ابتدایی ما از 
ثبت اطلاعات افراد در سامانه ملی املاک 
و اسکان، ثبت و تعیین دقیق میزان 
واحد‌های مسکونی است و از سوی دیگر 
از این طریق می‌توان برنامه‌ریزی درستی 
برای تولید و عرضه مسکن انجام داد.وی 
تاکید کرد: هدف دیگر ما از اجرای قانون 
مالیات بر خانه‌های خالی جلوگیری از 
ورود پول به بازار مسکن برای تبدیل آن 
به یک کالای سرمایه‌ای است. مسکن باید 
به عنوان یک کالای مصرفی در جامعه 
 مطرح باشد تا فشاری به گُرده مردم 
وارد نشود.شایان ذکر است: از ۱۹ 
فروردین تمامی صاحبان املاک در کشور 
موظف به اعلام مشخصات و معرفی ملک 
خود در سامانه املاک شده اند، با این 
وجود برخی گزارش های غیر رسمی 
حکایت از آن دارد که استقبال از این 
فراخوان دولت توسط مردم ناچیز بوده و 
صاحبان املاک از معرفی مشخصات 
ملکی در این سامانه خودداری می کنند.

 منفعت تجربه بخش خصوصی
 برای تصمیم‌گیری‌های دولتی

هفته‌نامه اقتصادی ایران

دیدگاه - 2

  تعدادی از نمایندگان استان اصفهان با امضای نامه‌ای خطاب به رزم‌حسینی وزیر صمت خواستار عدم ‌تغییر مدیریت و باقی ماندن دی‌ام‌تی و پلی اکریل تحت پوشش هیئت حمایت از صنایع استان در شرایط 
فعلی کشور و حداقل تا اواسط سال شدند. در متن این نامه که به امضای حداقل ۱۲ نفر از اعضای مجمع نمایندگان استان اصفهان رسیده است، با اشاره به نامه استاندار اصفهان درباره تعیین وضعیت مدیریت 
این کارخانه، روند رو به بهبود تولید در مجموعه و لزوم تداوم آن، حفظ حقوق سهامداران و تأمین امنیت شغلی کارگران به‌عنوان دلایل این درخواست بیان شده است. نمایندگان همچنین با اشاره به موضوع 
تعیین تکلیف سهامدار عمده به‌ عنوان دلیل واگذاری این مجموعه به هیئت حمایت، نگرانی خود را پیرامون احتمال توقف تولید به دلیل موضوع بدهی این شرکت به طلبکاران حقیقی و حقوقی را اعلام کردند 
و عدم‌ تغییر نحوه مدیریت این مجموعه را حداقل تا اواسط سال ۱۴۰۰ از وزیر خواستار شدند. برخی کمبودها در برنامه ارائه شده توسط هیئت مدیره منتخب و نیز برخی موانع و نارسایی‌های قانونی که 
باعث ایجاد مانع در مسیر تولید کارخانه است از دلایل نمایندگان برای طرح این درخواست بوده است. از جمله این موارد می‌توان به موضوع نبود برنامه برای نوسازی تجهیزات و بهینه‌سازی در بخش 
هزینه تولیدات و نیروی انسانی، عدم وجود مصوبه بانک مرکزی برای انعقاد تفاهم‌نامه با بانک‌های طلبکار پلی‌اکریل، روشن نبودن برنامه برای تأمین ماده اولیه استراتژیک این صنعت یعنی ماده AN، بلاتکلیفی 
بدهی بیش از هزار و ۲۰۰ میلیاردی شرکت و نیز تودیع نشدن وثایق و تضامین مورد اطمینان از سوی اعضای هیئت مدیره در راستای حفظ اشتغال بیش از ۱۸۰۰ کارگر شرکت پلی‌اکریل اشاره کرد./ فارس

مدیرعامل بانک مسکن:
وام ساخت مسکن۴۵۰ میلیون 

تومان شد

مدیرعامل بانک مسکن از افزایش وام ساخت مسکن تا 
سقف ۴۵۰ میلیون تومان در صورت استفاده از فناوری‌های 

نوین توسط انبوه‌سازان خبر داد.
محمود شایان در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم، درباره 
وام ساخت مسکن اظهار کرد: در تهران و کلانشهرها وام 
ساخت مسکن تا سقف 450 میلیون تومان افزایش یافت. 
افزایش وام ساخت با روش‌های صنعتی‌سازی برای آن دسته 
از انبوه‌سازانی است که در بانک مسکن حساب سپرده دارند. 
ضمن اینکه وام در شهرهای بالای 200 هزار نفر جمعیت 
400 میلیون و در سایر شهرها 300 میلیون تومان پرداخت 
می‌شود. شایان نرخ سود این تسهیلات را 18 درصد اعلام 
کرد. وی یادآوری کرد که بانک مسکن پیش‌تر وام بافت 

فرسوده را نیز به 300 میلیون تومان افزایش داده بود.
همچنین علی فرنام؛ کارشناس مرکز پژوهش‌های مجلس 
با بیان اینکه سهم بسیار بالای منابع و سرمایه‌های کشور در 
بخش زمین و مسکن با توجه به ماهیت سرمایه‌ای دفن شده‌ 
است، افزود: حتی می‌توان گفت این مسئله جزو 10 مشکل 
بزرگ اقتصادی کشور است. ماهیت به شدت سرمایه‌ای زمین 
و مسکن و ناکارآمدی ضوابط، مقررات و نظارت‌هایی که در 
این بخش داریم، پاشنه آشیل این حوزه‌ها شده است. وی 
تاکید کرد: به جای این که منابع مالی به سرمایه تولید تبدیل 
شود به صورت سوداگری مسکن و مستغلات خود را نشان 
می‌دهد. اگر اراضی داخل شهرها، ساختمان‌ها و املاک آزاد 
شود و در کل این مجموعه‌های بزرگ از بنگاه‌داری و مستغلات 
خارج شوند از یک‌سو از شدت تقاضای سرمایه‌ای سیری ناپذیر 
بازار مسکن کاسته می‌شود و از منابع فریز شده، در بخش 
تولید استفاده خواهد شد. کارشناس اقتصاد مسکن با بیان 
اینکه در کشور اما عموما تامین مالی بخش مسکن از نظام 
پولی و بانکی انجام می‌شود، افزود: این‌که مسکن بتواند از 
بورس برای خودش تامین مالی کند، مسئله پسندیده‌ای است 
اما تبعات آن نگران‌کننده است. از جمله تبعات بورس مسکن 
اگر عمدتا دلالت بر املاک و اراضی یعنی املاک ساخته شده 
باشد این نگرانی به وجود می‌آید که با توجه به ماهیت بورس 
که تلاش دارد با ارزش افزوده واحدهای سرمایه‌گذاری افزایش 

یابد، قیمت مسکن با افزایش دلالی، بالاتر برود.
فرنام با بیان این‌که این یک نگرانی جدی راه‌اندازی بورس 
مسکن است، افزود: سازوکارهای زیادی وجود دارد که می‌توان 
آنها را به سمت تولید مسکن هدایت کرد. صندوق‌های پروژه‌ای 
که روی زمین و مسکن کار کرده و تامین اعتبار کند می‌تواند 
اقدام مثبت و موثری باشد. البته در گذشته چند صندوق 
زمین و ساختمان داشتیم که عملکرد آن انگیزه کمی برای 
سهامداران ایجاد کرد. وی توضیح داد: در سال‌هایی که افزایش 
قیمت مسکن قابل توجهی وجود داشت، این صندوق‌ها نهایت 
در حد سود بانکی یا کمی بیش از آن به سهامداران سود 
پرداخت کردند، با وجودی که این صندوق‌ها ارزش‌افزوده 

بسیار بالایی را برای صاحبان صندوق‌ها به دنبال داشت.

خبر

آگهی تغییرات شرکت وزین صنعت قطعه )سهامی خاص( به شماره ثبت 1957 و شناسه ملی 10103293408 به استناد صورتجلسه 
هیئت مدیره مورخ 1399/12/24 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : -آقای سعید سلطانی به شماره ملی 1728192722 بسمت رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل و خانم مینا فتحی به شماره ملی 0077087471 بسمت نایب رئیس هیئت مدیره و خانم گلعذارفتحی احد بیگلو 
به شماره ملی 1671541847 بسمت عضو هیئت مدیره انتخاب گردیدند. -کلیه اسنادو اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، 
سفته، بروات، قراردادها و عقود اسامی و نیز کلیه مکاتبات عادی و اداری با امضای مدیر عامل بتنهایی همراه با مهر شرکت معتبر 
می باشد. حجت اله قلی تبار سرپرست اداره ثبت شرکتها و موسسات غیرتجاری شهرستانهای استان تهران سازمان ثبت اسناد و 

اماک کشور اداره کل ثبت اسناد و اماک استان تهران مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قدس )1126961(

آگهی تغییرات شرکت آریا نئوپان پاسارگاد با مسئولیت محدود به شماره ثبت 248621 و شناسه ملی 10102891827 به استناد 
صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399/11/20 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای سیدعلی ابوالقاسمی اصفهانی با پرداخت مبلغ 
1/000/000/000ریال به صندوق شرکت سهم الشرکه خود را افزایش داد سرمایه شرکت از مبلغ 1/000/000/000 ریال به مبلغ 2/000/000/000 
ریال افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصاح گردید .لیست شرکا بعد از افزایش سرمایه بشرح زیر می باشد: 

ــغ  ــی دارای مبل ــمی اصفهان ــود ابوالقاس ــای محم ــرکه 2- آق ــهم الش ــال س ــغ1/800/000/000 ری ــی دارای مبل ــمی اصفهان ــیدعلی ابوالقاس ــای س 1- آق
100/000/000 ریال سهم الشرکه 3- خانم فهیمه زرین کیا دارای مبلغ 100/000/000 ریال سهم الشرکه سازمان ثبت اسنادواملاک کشور 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1126963(

ــتناد  ــه اس ــی 10320549184 ب ــه مل ــت 403825 و شناس ــماره ثب ــه ش ــدود ب ــئولیت مح ــا مس ــرکت ب ــس ش ــو اطل ــرکت کارگ ــرات ش ــی تغیی آگه
صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1399/11/20 ومجوزشماره 11/312مورخ 1400/1/10 اداره کل راهداری وحمل ونقل جاده 
ای استان تهران تصمیمات ذیل اتخاذ شد : خانم سمیه عادلی گیلانی به شماره ملی 2691136035 به عنوان مدیرعامل )خارج از شرکا و 
خارج از اعضا هیات مدیره( و خانم سارا رویان به شماره ملی 0076404218 به عنوان رئیس هیات مدیره و آقای احمد رحمانی به شماره 
ملی 0557789524 به عنوان عضو هیات مدیره وخانم آناهیتا عمو علی به شماره ملی 0076614859 به عنوان عضو هیات مدیره )خارج 
از شرکا( برای مدت نامحدود انتخاب شدند. امضا کلیه اوراق واسناد بهادار وتعهدآور شرکت ازقبیل چک ،سفته ،بروات وقراردادها وعقود 
اسامی با امضا مدیرعامل و رییس هیات مدیره متفقا همراه با مهر شرکت و در غیاب ایشان با امضا رییس هیات مدیره بتنهایی همراه با 
مهر شرکت معتبر است و امضا اوراق عادی وادرای با امضا رییس هیات مدیره بتنهایی همراه با مهر شرکت معتبر است و امضا اسناد تیر 
و اظهاریه های قرارداد تیر با امضای مدیرعامل به تنهایی همراه با مهر شرکت معتبر است. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1126962(

آگهی تغییرات شرکت سازه ها و تجهیز فلز پولاد شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 103535 و شناسه ملی 10101474469 به 
استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1400/01/16 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : قدرت اله خوانساری به شماره ملی 2160170100 به عنوان 
رییس هیات مدیره و نصرت اله خوانساری به شماره ملی 0047153180 به عنوان نایب رییس هیات مدیره و محمد ابراهیم کیوان 
به شماره ملی 6599377440 به عنوان مدیرعامل و عضو اصلی هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند امضای کلیه اوراق و 
اسناد تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، برات، قراردادها و بطور کلی هرگونه قراردادی که برای شرکت ایجاد تعهد نماید با امضای 
ــه تنهایی دارای  ــا امضای مدیر عامل ب ــا مهر شرکت معتبر می باشد و اوراق اداری ب مدیرعامل و یکی از اعضای هیات مدیره همراه ب

اعتبار می باشد. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1126964(

ــه  ــی 10320636846 ب ــه مل ــت 412225 و شناس ــماره ثب ــه ش ــدود ب ــئولیت مح ــا مس ــا ب ــت ایلی ــکار صنع ــرکت ابت ــرات ش ــی تغیی آگه
استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399/12/11 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای حامد دهقان چناری به شماره 
ملی4432874473با پرداخت مبلغی به صندوق شرکت سهم الشرکه خود را به مبلغ 99900000000 ریال افزایش داد. خانم شقایق 
اخایی به شماره ملی 0079221777 با پرداخت مبلغی به صندوق شرکت سهم الشرکه خود را به مبلغ100000000 ریال افزایش داد. 
سرمایه شرکت از مبلغ500000000 ریال به مبلغ100000000000ریال افزایش و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصاح گردید. لیست 
شرکا و میزان سهم الشرکه هریک پس از افزایش سرمایه بشرح فوق میباشد. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت 

ها و موسسات غیرتجاری تهران )1126965(

ــتناد  ــه اس ــی 10101688324 ب ــه مل ــت 125397 و شناس ــماره ثب ــه ش ــدود ب ــئولیت مح ــا مس ــت ب ــن حج ــرکت بنیامی ــرات ش ــی تغیی آگه
صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399/12/27 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : محل شرکت در واحد ثبتی تهران به آدرس: 
استان تهران ، شهرستان تهران- بخش مرکزی ، شهر تهران، محله ناصر خسرو ، کوچه حشمتی ، کوچه رکنی -بن بست اول، 

پاک 3 ، طبقه همکف کد پستی 1116667171تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصاح گردید. سازمان ثبت
اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1126966(

ــه استناد صورتجلسه  ــه شماره ثبت 151341 و شناسه ملی 10101941538 ب آگهی تغییرات شرکت همراه پرستو سهامی خاص ب
مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1399/12/18 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : ترازنامه وصورت های مالی و حساب سود 
ــه  ــه 1398/12/29 را مورد تصویب قرار گرفت. موسسه حسابرسی و خدمات مدیریت یکتا روش امین ب و زیان سال مالی منتهی ب
شناسه ملی 10320855281 به سمت بازرس اصلی و آقای اکبر طواف با کدملی 0032804180 به عنوان بازرس علی البدل برای 
مدت یکسال مالی انتخاب گردیدند. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1126967(

عزیزی خادم بی‌خیال پتروشیمی نشده است
۵۰ روز از انتخاب رئیس جدید فدراسیون فوتبال 
می‌گذرد اما انگار آقای رئیس خودش و سرپرست 

دبیرکلی اش علاقه ای به تک شغله شدن ندارند.
شهاب عزیزی خادم دقایقی بعد از نشستن بر مسند 
ریاست در جمع خبرنگاران اظهار کرد: خودمان را 
ملزم و مکلف می‌دانیم به شفافیت، پاسخگویی و به 
کارگیری نیروهای متخصص و خبره که بتوانند به 
کارآمدی فوتبال کمک کنند. تمام برنامه ما حمایت 
و حمایت از تیم ملی است، با تمام قدرت از تیم ملی 
دفاع می‌کنیم تا بتوانیم این شادی را به ملت عزیز 

ایران برگردانیم.
رئیس جدید فدراسیون در همان ابتدا با اظهارات 
خود مدعی شد قصد دارد تمام توان خود را برای 
فدراسیون بگذارد و البته در لابه لای صحبت‌های خود 
تأکید کرد صعود تیم ملی به جام جهانی در اولویت‌های 
فدراسیون خواهد بود اما با گذشت ۵۰ روز از حضور 
عزیزی خادم به عنوان رئیس جدید، هنوز در مورد 
شغل دیگر خود شفاف سازی نکرده است. عزیزی‌خادم 
قبل از انتخاب به عنوان رئیس فدراسیون، رئیس هیئت 
مدیره شرکت پتروشیمی امیر کبیر بوده و اکنون هم 

نام وی با همان سمت در سایت این شرکت درج شده 
است. نکته اینجاست که وی به عنوان عضو موظف 
این شرکت، مشغول به فعالیت است اما عضو موظف 
هیئت مدیره چه معنی دارد؟ با این شرایط رئیس 
جدید فدراسیون عملًا دو شغله است و تا زمانی که از 
ریاست هیئت مدیره شرکت پتروشیمی امیرکبیر 
استعفا نکند، حضور وی در فدراسیون مغایر قانون 
محسوب می‌شود. اینکه عزیزی خادم حضورش در 
جلسات و تصمیم سازی های شرکت پتروشیمی 
الزامی است، چگونه می‌تواند برنامه‌های فدراسیونی 

که به گفته خودش ویرانه است را سر و سامان بدهد؛ 
سؤالی است که اعضای مجمع باید به آن پاسخ بدهند./ 

سینا سپهر

حمله موشکی روز پنجشنبه به 
تاسیسات هسته‌ای رژیم صهیونیستی 
بازتاب گسترده‌ای در داخل و خارج 

سرزمین‌های اشغالی داشته است.
در این باره “ اویگدور لیبرمن” از 
سران رژیم صهیونیستی با حمله 
شدید به »بنیامین نتانیاهو« 

نخست‌وزیر این رژیم گفت که به ما 
موشک‌های با کلاهک 200 کیلوگرم 
شلیک می‌شود اما نتانیاهو در خواب 

است.
لیبرمن رئیس حزب موسوم به 
»اسرائیل بیتنا« و وزیر جنگ پیشین 
این رژیم در واکنش به خبر شلیک یک 

موشک از سوریه به اطراف راکتور 
هسته‌ای »دیمونا« در صحرای »نقب« 
در جنوب فلسطین اشغالی گفت: 
“وضعیتی که در آن یک موشک با 
کلاهک 200 کیلوگرمی به سمت 
اسرائیل شلیک شد، می‌توانست به 

گونه‌ای کاملًا متفاوتی رقم بخورد. “
افزود: “نتانیاهو  وی 
می‌خوابد و فقط آماده هست 
تا به امور شخصی خود 
بپردازد و اسرائیلی‌ها را بدون 

محافظت رها می‌کند”.
در این حال ژنرال 
“عاموس یادلین” رئیس 

پژوهشکده امنیت اسرائیل در 
گفتگویی به رسانه‌ها گفت: مطمئن 
باشید این پاسخ ایران به حادثه مرکز 
غنی سازی نطنز نیست. وی افزود: 
شرایط بسیار بغرنجی را پشت سر 
می‌گذاریم، ایرانی‌ها هنوز با ما تسویه 
حساب نکرده‌اند با این حال باید نفسی 
به راحتی بکشیم که آنچه منفجر شد 

‎.موشک ایرانی نبود
»نیر دافوری« تحلیلگر شبکه 12 
تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز تاکید 
کرد بر روی کاغذ سامانه‌های ما باید 
این موشک پدافندی سوریه را 
سرنگون می‌کرد، اما تمام سامانه‌ها در 

رهگیری آن عاجز مانده و شکست 
خوردند.

روزنامه” یسرائیل هیوم” در 
گزارشی در این باره به سراغ اهالی 
مناطق اشغالی اطراف دیمونا رفت و از 
زبان آنها شنید که پدافند هوایی ارتش 
اسرائیل هیچ واکنشی را به این موشک 

نداشته است.
ارتش رژیم صهیونیستی بامداد 
پنجشنبه تایید کرد که یک فروند 
موشک زمین به هوا در جنوب 
سرزمین‌های اشغالی، در نزدیکی 
نیروگاه اتمی “ دیمونا”، فرود آمده 
است. تل‌آویو مدعی است یک موشک 

“سرگردان” در دیمونا فرود آمده است.
به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک 
روسیه، “آویخای ادرعی” سخنگوی 
ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد: 
این حمله موشکی خسارت جانی و 
مالی به دنبال نداشته و به رآکتور 
هسته‌ای دیمونا نیز آسیبی نرسانده 

است.
“عبدالباری عطوان “ سردبیر 
روزنامه »رای الیوم«، نیز نوشت: حمله 
موشکی به دیمونا شاید بیانگر آغاز یک 
تغییر در قواعد درگیری باشد. این 
موشک از فروپاشی تمام معادله‌های 

قدیمی رونمایی کرد.

بازتاب حمله موشکی به تاسیسات هسته‌ای رژیم صهیونیستی
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هفته‌نامه اقتصادی ایران
مجتبی فرهمند، رئیس انجمن صنفی مهندسین معمار استان یزد گفت: انجمن در نظر دارد با همکاری سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد از سال جاری مقدمات انتخاب و معرفی ساختمان 
فاخر را بر اساس شاخص‌های کمی و کیفی فراهم کند. وی ساختمان فاخر را محصول مشترک فعالیت‌های طراح، ناظر و مجری دانست و گفت: در نظر داریم نشان ویژه‌ای با عنوان »ساختمان فاخر« 
طراحی کنیم که هر سال در روز معمار به سازندگان این گونه ساختمان‌ها اعطا می‌شود و بر اساس آن، مواردی مانند معافیت از پرداخت عوارض نوسازی به مدت ۱۵ سال، تشویق مهندسان سازنده 
ساختمان، ارائه مشوق‌های ویژه از سوی سازمان نظام مهندسی ساختمان در سهمیه این گونه مهندسان و اعطای نشان ساختمان فاخر خواهد بود.وی از اجرای طرح کاندیداتوری یزد به عنوان پایتخت 
معماری ایران نیز خبر داد و گفت: با هدف ایجاد دغدغه‌مندی افزونتر در مهندسین معمار و جلب توجه هر چه بیشتر مدیریت شهری به معماری به عنوان لباس و ظاهر شهر یزد، در نظر است در 
مکاتبه با شورای عالی فرهنگ عمومی کشور، طرح انتخاب یزد به عنوان پایتخت معماری ایران در روز معمار سال جاری کلید زده شود.او با قدردانی از مساعدت‌های سازمان نظام مهندسی ساختمان 
در برگزاری مراسم روز معمار، گفت: تا به حال جلسات متعددی با مسئولین سازمان در این رابطه برگزار شده و هدف آن است که روز معمار به عنوان آغازی بر توجهات ویژه به معماران در طول 
سال قلمداد شود. وی از برگزاری تریبون آزاد مجازی و حضوری در محل خانه مهندس با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برای هماهنگی و همفکری هرچه بیشتر مهندسان معمار را در روز معمار خبر 

داد و گفت: در این مراسم یاد درگذشتگان معمار به ویژه مرحوم مهندس امیری معمار برجسته استان یزد که اواخر سال گذشته دعوت حق را لبیک گفت، گرامی داشته می‌شود./ ایرنا

معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ:

 باوجود دستور ریاست جمهوری
 اقدام جدی درباره کمبود کاغذ صورت نگرفته است

راه‌اندازی »نهضت خوانش آثار 
سعدی« در محافل ادبی نهاد

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی نهاد کتابخانه‌های عمومی 
کشور، مهدی رمضانی، معاون توسعه کتابخانه‌ها و ترویج 
کتابخوانی نهاد با اشاره به توجه و تأکید رهبر فرزانه انقلاب در 
ضرورت پرداختن به آموزه‌های اجتماعی و تربیت اخلاقی، و 
توجه به آثار سعدی؛ و عزم نهاد با دستور کار قرار دادن خوانش 
آثار سعدی در محافل ادبی، گفت: قریب به یکسال و نیم از 
راه‌اندازی محافل ادبی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور می‌گذرد 
و این محافل توانسته‌اند با همراهی جمعی از پیشکسوتان و 
استادان عرصه شعر و ادب از طریق اجرای برنامه‌های متعدد 
فرهنگی و ادبی در گسترش جریان‌های اصیل زبان و ادبیات 

فارسی مؤثر باشند.
مروری بر مهم‌ترین برنامه‌های محافل ادبی نهاد

وی با اشاره به برخی از مهم‌ترین فعالیت‌های محافل ادبی 
نهاد گفت: برگزاری دوره‌های آموزشی ادبی، جلسات شعرخوانی 
و نشست‌های ادبی، وبینارهای علمی، پویش‌های ادبی، یادمان 
مفاخر ادبی، مشاعره و جشنواره‌های ادبی در مناسبت‌هایی 
چون روز شعر و ادب فارسی، هفته دفاع مقدس، دهه مبارک 
فجر، ولادت فرستاده مهربانی، محرم و صفر، ولادت حضرت 
علی )ع(، سالگرد سردار دلها، نیمه شعبان، هفته کتاب، سالروز 
تأسیس نهاد، روز ولادت و وفات شعرای بزرگ و... در سطوح 
کتابخانه‌ای، استانی و ملی و با بهره‌گیری از ظرفیت فضای 
مجازی، بخشی از اقدامات متعددی است که به همت قریب به 
۲۵۰ محفل‌ ادبی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور انجام شده 
است،راه‌اندازی محفل ادبی ویژه افغانستانی‌های عضو 
کتابخانه‌های عمومی و محافل ادبی ویژه اعضای کودک و نوجوان 
کتابخانه‌ها نیز از دیگر دستاوردهای حائز اهمیت محافل ادبی 

این نهاد بوده است.
راه‌اندازی »نهضت خوانش آثار سعدی« در محافل ادبی

رمضانی همچنین با اشاره به نقش شورای ادبی نهاد در تدوین 
سیاست‌های راهبردی و جامع محفل‌ها و ساماندهی و هدایت 
جریان ادبی در کتابخانه‌های عمومی، گفت: با استفاده از ظرفیت 
شاعران پیشکسوت و برجسته عضو شورای ادبی نهاد و دبیران 
محافل ادبی در کشور، در نظر داریم همزمان با اول اردیبهشت 
ماه، روز بزرگداشت شاعر و نویسنده پارسی‌گوی ایرانی، استاد 
سخن، سعدی شیرازی، »نهضت خوانش آثار سعدی« را در 
محافل ادبی راه‌اندازی کنیم،سعدی، شاعر و نویسنده‌ای کم‌نظیر 
است که تأثیر انکارناپذیری بر زبان فارسی بجای گذاشته است 
و در کنار فردوسی، مولانا و حافظ از ارکان اصیل شعر و زبان 
فارسی به حساب می‌آید. وی افزود: سعدی توانسته است با 
بهره‌گیری از برترین شاخصه‌های کلام و زبانی ساده و قابل فهم، 
مضامین اشعارش را بدون پیچیدگی بیان کند و زیباترین 
آموزه‌های اخلاقی، انسانی، نیکخواهی، حکمت، عرفان و تجربه 
را با فصاحت و بلاغت سخن خود به هم آمیزد و به نسل‌های 

متمادی منتقل کند.
حضور رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی در برنامه  

»عطر سخن سعدی«
طلیعه خوانش آثار سعدی، همزمان با آیین گرامیداشت 
سعدی در محفل ادبی »قند پارسی« استان فارس آغاز می‌شود 
و این محفل میزبان ویژه‌برنامه ملی »عطر سخن سعدی« خواهد 
بود. در این برنامه غلامعلی حداد عادل، رئیس فرهنگستان زبان 
و ادب فارسی و کاووس حسن‌لی، استاد بخش زبان و ادبیات 
فارسی دانشگاه شیراز، پیرامون شعر و هنر شیخ اجل سعدی 
شیرازی و زیبایی‌های کلام او گفت‌وگو خواهند کرد و محمد 
مرادی، استاد بخش زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز؛ نغمه 
مستشارنظامی، دبیر شورای ادبی نهاد کتابخانه‌های عمومی 
کشور؛ مصطفی محدثی خراسانی از شاعران برجسته کشور و 
حبیب‌الله حسینی میرآبادی، شاعر و ادیب استان فارس 
شعرخوانی خواهند داشت. رمضانی درباره بخش‌های مختلف 
این ویژه‌برنامه در استان‌های مختلف گفت: ویژه‌برنامه 
گرامیداشت سعدی در برخی دیگر از استان‌های کشور، ادامه 
خواهد داشت و نشست‌های ادبی چون »استاد سخن کیست« 
ویژه کودک و نوجوان، »طنز در آثار سعدی«، »حکایت‌خوانی 
و نقّالی کودک و نوجوان« با محوریت آثار سعدی، »بررسی 
سادگی زبان در شعر فارسی«، »بررسی منظومه فکری سعدی 
 در غزلیات و بوستان« و... از محتوای دیگر جلسات مذکور 

خواهد بود.

 درمان رایگان 7000 زوج نابارور 
در مناطق روستایی کشور

خدمات‌رسانی بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام‌)ره( به محرومان و ساکنان مناطق 
کم‌برخوردار ادامه دارد تا جایی که این بنیاد علاوه بر 
تلاش در راستای بهبود وضعیت زندگی اقشار ضعیف و 
محروم جامعه از بعد اقتصادی با ایجاد اشتغال و... اکنون 
بر موضوع سلامت این قشر جامعه تمرکز کرده است. به 
گزارش »وطن‌امروز«، مدیرعامل بنیاد برکت ستاد 
اجرایی فرمان امام از درمان رایگان ۷۰۰۰ زوج نابارور 
ساکن در مناطق روستایی کشور خبر داد. امیرحسین 
مدنی با بیان این مطلب افزود: تا به امروز ۷۰۰۰ زوج 
نابارور در مناطق محروم روستایی برای طی مراحل کامل 
درمان رایگان پذیرفته شده و تحت حمایت »طرح برکت 
خانواده« قرار گرفته‌اند که باعث تولد ۸۰۰ نوزاد شده 
است. وی خاطرنشان کرد: در راستای تحقق سیاست‌های 
کلی جمعیت ابلاغی مقام معظم رهبری مبنی بر تحکیم 
بنیان خانواده و پویایی، بالندگی و جوانی جمعیت با 
افزایش نرخ باروری و تسهیل دسترسی همه افراد به 
خدمات درمان ناباروری، طرح برکت خانواده با هدف 
شناسایی، ساماندهی و ارائه خدمات کامل مالی و حمایتی 
در امور تشخیصی و درمانی زوج‌های نابارور مناطق 
روستایی در بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام آغاز 
شده و در حال انجام است. به گفته مدیرعامل بنیاد 
برکت، با شناسایی، معرفی به مراکز درمانی و پوشش 
کامل هزینه‌های درمان ناباروری زوج‌های کم‌بضاعت 
ساکن مناطق روستایی و محروم کشور تا به امروز بیش 
از ۸۰۰ نوزاد در این مناطق به دنیا آمده‌اند. مدنی با اشاره 
به اینکه طرح برکت خانواده از سال ۱۳۹۴ توسط شرکت 
خدمات بیمه برکت به اجرا درآمده است، بیان کرد: با 
آغاز طرح برکت خانواده تا به امروز، ۱۳ هزار و ۲۷۰ زوج 
نابارور در مناطق روستایی شناسایی و ۷ هزار زوج برای 
طی مراحل فرآیند تشخیص و درمان به مراکز درمانی 
معرفی ‌شده‌اند. وی در تشریح خدمات ارائه شده رایگان 
به زوج‌های نابارور گفت: انجام انواع خدمات تشخیصی 
 IUI، ،و درمانی اعم از آزمایش‌های بالینی، تصویربرداری
IVF و ICSI و تامین داروهای مورد نیاز، از جمله خدمات 
رایگان ارائه‌ شده به معرفی‌شدگان است. بیمه برکت 
عاوه بر هزینه‌های درمان زوج‌های نابارور مناطق 
روستایی، هزینه‌های زایمان آنها را نیز تامین می‌کند. 
مدیرعامل بنیاد برکت تاکید کرد: زوج‌های نابارور 
روستایی، می‌توانند با مراجعه به دفاتر استانی شرکت 
خدمات بیمه برکت و تشکیل پرونده درمان ناباروری از 
خدمات حمایتی درمان ناباروری طرح برکت خانواده 
استفاده کنند. مدنی در ادامه از اجرای »طرح برکت 
مهدوی« خبر داد و اظهار کرد: در قالب این طرح، ۲۰۰ 
هزار کودک یتیم در سراسر کشور تحت پوشش تامین 
رایگان هزینه‌های درمان، بستری و جراحی در مراکز 
دولتی بیمه برکت قرار گرفته‌اند. وی با اشاره به قرار 
گرفتن کشور در منطقه حادثه‌خیز خاطرنشان کرد: وقوع 
برخی بلایای طبیعی باعث وارد آمدن خسارت به مناطق 
و کسب‌و‌کار مردم بویژه در روستاها شده و فشار مضاعف 
بر این خانواده‌ها را به دنبال دارد. بر اساس همین نیاز، 
بنیاد برکت اقدام به بیمه خانه‌های روستایی در سراسر 
کشور کرده است. مدیرعامل بنیاد برکت ادامه داد: 
تاکنون یک میلیون و ۱۰۰ هزار خانوار ساکن روستاهای 
سراسر کشور تحت پوشش بیمه آتش‌سوزی و حوادث 
برکت قرار گرفته‌اند تا در صورت وقوع زلزله، سیل، 
آتش‌سوزی و سایر حوادث طبیعی به آنها خسارت 
پرداخت شود. مدنی تاکید کرد: در ۳ سیل اخیر در 
استان‌های لرستان، خوزستان و گلستان و زلزله 
سی‌سخت در استان کهگیلویه‌و‌بویراحمد به هر خانوار 
آسیب‌دیده تا سقف ۲۰۰ میلیون ریال خسارت پرداخت 
شده است. به گزارش روابط عمومی بنیاد برکت، 
مدیرعامل بنیاد برکت در پایان گفت: ۱۱ هزار و ۵۰۰ 
روستا و ۲ میلیون و ۲۵ هزار خانوار تحت پوشش 
 فعالیت‌ها و خدمات بیمه برکت در سراسر کشور

 قرار دارند. 

خبر خبر

معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، گفت: نگرانی درباره کمبود کاغذ جدی 
است و به‌رغم دستور ریاست جمهوری هنوز 
اقدام جدی درباره حل مسئله ازسوی مراجع 
ذیربط صورت نگرفته است.  به گزارش اعتبار به 
نقل از مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، محسن جوادی در پاسخ 
به این پرسش مبنی بر اینکه کاغذ کم و گران 
است؛ بنابراین وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در این زمینه چه اقداماتی انجام داده و خواهد 
داد، گفت: در سال 1398 که اوج تحریم‌ها بود، 
دولت جمهوری اسلامی با تخصیص ارز دولتی 
برای کاغذ تحریر و مطبوعات نیازهای نشر کشور 
و مطبوعات را به صورت حداقلی تامین کرد. 
همین موضوع موجب ثبات نسبی در قیمت کاغذ 
در بازار آزاد هم بود. حتی به‌رغم عدم تخصیص 
ارز در سال 99 باز از موجودی کاغذهای سال 
98 بازار کاغذ تا نیمه دوم سال 99 از ثبات نسبی 
برخوردار بود. با توجه به اینکه دولت در سال 99 
تصمیم گرفت به دلیل کمبود ارز، تخصیص ارز 
دولتی به کالاهای مصرفی را به کم‌تر از نصف 
تقلیل دهد، کاغذ هم از شمول ارز دولتی خارج 
و از گروه کالایی اول بیرون رفت. این موضع علاوه 
بر مشکلاتی که برای سال 99 و 1400 ایجاد 
می‌کرد در خصوص ترخیص کاغذهای وارادتی 
با ارز دولتی 98 هم که بهار 99 وارد کشور شدند، 
مشکلات زیادی ایجاد کرد. پی گیری‌های متوالی 
وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسامی مشکل 
ترخیص کاغذهای قبلی را حل کرد؛ طوریکه 
بخشی از همان کاغذ‌ها درحال حاضر در دست 

توزیع است.

 دستور رئیس‌جمهوری
 برای حل مشکل کاغذ

جوادی ادامه داد: وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی با درک دشواری موضوع و نگرانی از 
کمبود کاغذ برای نشر و مطبوعات در نیمه دوم 
99 و در 1400، در چند مرحله موضوع را به 
مسئولان مربوطه منتقل و دلایل نگرانی خود 
را بازگو کرد. این نامه نگاری‌ها به معاون اول 
محترم رئیس جمهور، معاون اقتصادی 
رئیس‌جمهور و بالاخره به شخص ریاست 
محترم جمهوری صورت گرفت. موضوع اصلی 
این نامه‌ها انتقال دغدغه‌های صنوف محترم 
نشر و مطبوعات و درخواست تامین ارز در حداقل 
مقدار ممکن بود. پی نوشت بسیار همدلانه 
رئیس محترم جمهوری در ذیل نامه اخیر وزیر 
محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی مایه دلگرمی 
شد. ایشان تاکید کردند در خصوص درخواست 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اقدام صورت 

گیرد تا نگرانی از کمبود کاغذ در سال 1400 
مرتفع شود. معاون فرهنگی وزارت ارشاد در 
توضیح این که پس از این نامه نگاری‌ها و 
پیگیری‌های مجدانه چه اقداماتی صورت 
گرفت، گفت: متاسفانه تغییر وزرای صمت و از 
طرف دیگر استناد مدیران مربوطه در آن 
وزارتخانه به مصوبه قبلی که کاغذ را از گروه 
کالایی مشمول ارز دولتی خارج کرده است، 
موجب بی‌نتیجه ماندن اقدامات ما شد. پی 
گیری‌های متعدد برای یافتن راه حلی برای 
اجرای دستور ریاست جمهوری به این انجامید 
که موضوع تغییر گروه کالایی کاغذ در ستاد 
اقتصادی دولت مطرح و تصویب شود تا راه برای 
تامین ارز باقیمانده 98 یا تامین ارز جدید برای 

سال 1400 فراهم شود.
ستاد اقتصادی دولت مساعدت کند

وی اضافه کرد: من در جریان پی گیری‌های 
کتبی و شفاهی وزیر محترم فرهنگ و ارشاد 

اسامی هستم اما هنوز موضوع حل نشده و 
ظاهرا قرار است در ستاد اقتصادی دولت در باره 
آن تصمیم‌گیری شود. به نظر من ستاد اقتصادی 
دولت باید هر چه زودتر در این خصوص 
مساعدت کند تا در بازار کاغذ که در اوج تحریم‌ها 
در قیاس با کالاهای مشابه که از ارز دولتی 
استفاده می‌کردند، ثبات نسبی داشت و نیازهای 
نشر و مطبوعات را در حداقل تامین کرد، دچار 
آشفتگی نشود. این وزارتخانه البته با درک 
شرایط دولت، به صورت واقع بینانه و صرفا در 
حد نیاز واقعی نشر و مطبوعات برای سال جاری 
درخواست تخصیص ارز در حد 50 درصد سال 
98 را ارائه داد که به‌رغم دستور ریاست جمهوری 
که اتفاقا در آن ایشان هم از بابت کمبود کاغذ 
اظهار نگرانی کرده و خواستار حل مساله شده‌اند، 
اقدام جدی صورت نگرفته است. جوادی سرعت 
عمل در اقدام را خواستار شد و گفت: به نظر 
می‌رسد مجموعه وزیر و مدیران صمت و نیز 
اعضای ستاد اقتصادی دولت باید هر چه زودتر 
شرایط قانونی استفاده از ارز باقیمانده 98 را 
فراهم کند تا بانک مرکزی اعتبار مربوطه را 
تامین و تخصیص دهد. البته به‌رغم نگرانی از 
بابت کمبود کاغذ که جدی است سعی می‌کنیم 
علاوه بر پی گیری تامین ارز سال جاری برای 
کاغذ، با تشویق وارد کنندگان به استفاده از ارز 
نیمایی این بازار را مدیدریت و نیاز نشر و 
مطبوعات را بر آورده کنیم. بدون آنکه بخواهیم 
در این مسیر کمبود را به گردن این و آن بیندازیم 
سعی کردیم در روال قانونی و با درک شرایط 
اقتصادی و اجتماعی، درخواست خود را مبنی 

بر تامین ارز کاغذ پی گیری کنیم.

یک شرکت سوئدی از جایگزینی قطعات معیوب و تعمیری بدنه جت جنگنده گریپن با استفاده از قطعات تولیدشده با چاپگر سه‌بعدی برای اولین‌بار 
خبر داده است. به گزارش مهر به نقل از نیواطلس، پرواز آزمایشی جنگنده تعمیرشده با استفاده از این قطعات با موفقیت بر فراز کارخانه شرکت ساب در 
سوئد در تاریخ ۱۹مارس سال۲۰۲۱ انجام شد. انتظار می‌رود این موفقیت موجب تولید منظم قطعات تعمیری ابزار مختلف جنگی و نظامی با استفاده از 
چاپگر سه‌بعدی در سال‌های آینده شود. با توجه به ضرورت استحکام وسایل و ابزار جنگی و دوام و پایداری قطعات تولیدشده با چاپگرهای سه‌بعدی، استفاده 
از این چاپگرها به این منظور همیشه با ابهام مواجه بوده است. اما گفته می‌شود در آینده حتی برای تعمیر کشتی‌های جنگی و رفع نیازهای لجستیکی آنها 
نیز از قطعات تهیه‌شده با استفاده از چاپگرهای سه‌بعدی استفاده خواهد شد. این تحول تعمیر سریع جنگنده‌های آسیب‌دیده در نبردهای هوایی را با هزینه 

کمتر و سرعت بیشتر ممکن می‌کند تعداد بیشتری از هواپیماهای جنگی همیشه آماده پرواز و شرکت در عملیات رزمی باشند.

صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد: رشد اقتصادی ایران در سال جاری میلادی با یک درصد رشد به ۵ر۲ درصد می رسد. به گزارش فارس، جدیدترین 
گزارش چشم‌انداز اقتصادی جهان صندوق بین‌المللی پول که دقایقی پیش منتشر شد، نرخ رشد اقتصادی در سال ۲۰۲۰ را هم ۵ر۱درصد برآورد 
کرده است.این درحالی است که IMF در گزارش خود که در پاییز ۹۹ منتشر شد، رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۰ را منفی ۵ درصد اعلام کرده 
بود و نوید رشد اقتصادی ۲ر۳درصدی در سال ۲۰۲۱ را داده بود که به این ترتیب برآورد خود از رشد اقتصادی ۲۰۲۰ را افزایش داده و پیش بینی 
۲۰۲۱ را کاهش داده است.همچنین، نرخ تورم ایران در سال ۲۰۲۱ برابر با ۳۹ درصد پیش بینی شده است. رقم تورم ایران در سال ۲۰۲۰ هم ۵ر۳۶ 
درصد اعلام شده است.این نهاد بین‌المللی در عین حال نرخ بیکاری کشور در سال ۲۰۲۰ را ۲ر۱۱درصد پیش بینی و در سال ۲۰۲۰ را ۸ر۱۰ درصد 

برآورد کرده است. تراز حساب جاری ایران هم از منفی ۷ر۰ درصد در سال ۲۰۲۰ به ۲ر۱ درصد در سال ۲۰۲۱ رشد خواهد داشت.

تولید قطعات تعمیری بدنه جت‌های جنگنده با چاپگر سه‌بعدی پیش بینی صندوق بین‌المللی پول از بهبود رشد اقتصادی ایران

بزرگداشت سعدی: وظیفه‌ای انقلابی
علیرضا مختارپور دبیرکل نهاد اول اردیبهشت ماه در 
ویژه‌برنامه ملی »عطر سخن سعدی« طی سخنانی با اشاره به 
پیام  حضرت آیت الله خامنه‌ای در سال ۱۳۶۳ به کنگره جهانی 
بزرگداشت هشتصدمین سالگرد تولد سعدی در شیراز گفت: 
بهره‌گیری از ذخایر فاخر قله‌های رفیع زبان و ادبیات فارسی، 
از منظر رهبر انقلاب اسلامی وظیفه‌ای انقلابی تلقی می‌شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی نهاد کتابخانه‌های عمومی 
کشور، اول اردیبهشت ماه همزمان با روز بزرگداشت سعدی 
شیرازی و در آغاز »نهضت خوانش آثار سعدی« ویژه‌برنامه 
ملی »عطر سخن سعدی« به همت محفل ادبی قند پارسی 
استان فارس به صورت مجازی برگزار شد. در این نشست 
دبیرکل نهاد طی سخنانی با اشاره به اینکه مطالعه و بهره‌گیری 
از ذخایر فاخر قلّه‌های رفیع زبان و ادبیات فارسی از منظر رهبر 
انقلاب اسلامی اقدام و وظیفه‌ای انقلابی تلّقی می‌شود، آن را 
وظیفه‌ای بر دوش شاعران و نویسندگان و تمامی اهالی فرهنگ 

و هنر دانست.
متن کامل سخنرانی علیرضا مختارپور دبیرکل نهاد 

کتابخانه‌های عمومی کشور را در ادامه می‌خوانید:
به نام آن که جان را روشنی داد

آذرماه سال ۱۳۶۳ جمهوری اسلامی ایران در شرایطی که 
هنوز به ششمین سالگرد تأسیس خود نرسیده، و جنگ 
تحمیلی رژیم بعثی با پشتیبانی استکبار جهانی به سال چهارم 
رسیده، کنگره جهانی بزرگداشت هشتصدمین سالگرد تولد 
شیخ اجل سعدی را در شیراز برگزار می‌کند. این کنگره با پیام 
حضرت آیت الله خامنه‌ای رئیس جمهور وقت افتتاح می‌شود.

این پیام که در آن شرایط سخت دوران دفاع مقدس صادر 
شده نشان‌دهنده جایگاه زبان و ادب فارسی و نیز مقام والای 
سعدی در نگاه یکی از مهم‌ترین مقامات آن روز و رهبر کنونی 
انقلاب اسامی است. شاید افرادی که آن دوران را ندیده‌اند 
هرگز در نیابند که اهمیت این نکات چیست امّا کسانی که یا 
آن روزگار را از سر گذرانیده و یا از طریق مطالعه و تحقیق در 
تاریخ انقلاب اسلامی شرایط آن روز را درک می‌کنند بخوبی 

موضوع را در میی‌ابند.
امّا اشاره‌ای کوتاه به محتوای آن پیام تاریخی:

۱- ایشان در آغاز پیام خود، برگزاری کنگره بزرگداشت 
سعدی را از جمله شایسته‌ترین اقدامات در عرصه ادب و فرهنگ 

انقلابی بر می‌شمارند.
۲- سپس با اشاره به این که انقلاب مبارک اسلامی پهنه 
زندگی مردم ایران را قلمرو ارزشهای اسلامی ساخته و حکمت 
و معرفت را در جایگاه شایسته خود نشانده تأکید می‌کنند: 
»بجاست که ذکر جمیل سعدی بر زبان ارزش‌گزاران آن 
ارزش‌ها و یاد او در خاطر رهروان آن وادیها مکرّر و مؤکّد گردد«.

۳- ایشان وظیفه کنگره را شناساندن گوشه‌های ناشناخته 
شخصیت سعدی و درخشندگی هنر او و هموار ساختن راه 
بهره‌جویی نسل انقلابی از این گنجینه قیمتی دانسته و تصریح 
می‌کنند: »گذشته ادب و هنر ما، میراث ارزشمندی است که 
باید ادبیات انقلاب را مایه و توان ببخشد، مشعل هدایت‌گر 
شعر و هنر انقلابی بر بام این قلعه شکوهنده استوار، خواهد 
توانست تا همه جای آفاق هنرپذیر و سخن‌شناس را بپوشاند 
و نورافشانی کند«.از زمان برگزاری آن کنگره تاکنون رهبر 

معظّم انقلاب اسلامی در بیانات متعددی با اقشار مختلف مردم 
از جمله اهالی استان فارس این مهد ادب و فرهنگ و نیز اهالی 
فرهنگ و ادب و هنر بر اهمیت آثار سعدی و لزوم استفاده از 
گنجینه قیمتی اشعار معرفتی و اخلاقی او تأکید مکّرر داشته‌اند.

از تمامی این مطالب به روشنی می‌توان دریافت که توجه، 
مطالعه و بهره‌گیری از ذخایر فاخر قلّه‌های رفیع زبان و ادبیات 
فارسی که در آثار فردوسی، نظامی، مولوی، سعدی، حافظ و 
ده‌ها و صدها ادیب دوره‌های بعد متجلیّ شده از منظر رهبر 
انقلاب اسامی اقدام و وظیفه‌ای انقلابی تلقّی میشود و این 
وظیفه‌ای است بر دوش شاعران و نویسندگان و تمامی اهالی 
فرهنگ و هنر که در حوزه زبان و ادب فارسی قلم می‌زنند و 

گام بر می‌دارند.

ایران با وجود تحریم‌های آمریکا 500 هزار 
بشکه در روز نفت خام از طریق تغییر نام 
محموله‌ها و انتقال کشتی به کشتی صادر 

می‌کند.
به گزارش اویل پرایس، طبق تخمین 
شرکت‌های ردیابی نفتکش‌ها، صادرات نفت 
خام ایران از ابتدای ماه جاری میلادی بطور 
متوسط حدود 500 هزار بشکه در روز بوده 
است. این رقم کمتر از صادرات نفت ایران در 
ماه گذشته است ولی نسبت به سال قبل 
افزایش دارد. دنیل گربر، مدیرعامل شرکت 

پترو لجستیکس می‌گوید: مقدار بالای 
صادرات نفت ایران بیشتر از آنچه انتظار 
داشتیم ادامه پیدا کرده است و با توجه به 
مذاکرات وین، صادرات این کشور احتمالا 

هرگز به سطح پایین 2020 باز نمی‌گردد.
محاسبه صادرات نفت خام ایران به خاطر 
تغییر نام محموله‌ها و انتقال کشتی به کشتی 
که برای دور زدن تحریم‌های آمریکا انجام 
می‌شود، سخت است. تحریم‌های آمریکا تولید 
و صادرات نفت ایران را پایین آورده است ولی 
با تغییر دولت در واشنگتن، این امید وجود 

دارد که آمریکا به قرارداد اتمی ایران بازگردد 
و تحریم‌ها برداشته شوند.

مقامات تهران در اوایل سال جاری میلادی 
اعام کردند تولید خود را افزایش داده‌اند و 
احتمالا 2 تا 2.5 میلیون بشکه در روز نفت این 
کشور به بازارهای بین‌المللی بازمی‌گردد. البته 
مذاکرات هنوز ادامه دارد و اطمینانی به 
موفقیت آن نیست. در این بین، نفت ارزان 
ایران باعث سلب آسایش سایر اعضای اوپک 
شده است.طبق گفته یکی از تاجران چینی، 
این بشکه‌های حساس عرضه سایر مناطق را 

تحت تاثیر قرار داده‌اند.
ریستاد انرژی در اواخر ماه مارس اعلام کرد: 
افزایش اخیر صادرات نفت خام ایران به ویژه 
به چین و کاهش سطح ذخایر نفتی جهان، 
باعث ضعف بازار نفت خواهد شد و تلاش‌های 
اوپک پلاس جهت محدود کردن عرضه را 
بی‌نتیجه می‌گذارد و زمینه را برای کاهش 
قیمت نفت فراهم می‌کند. چین بزرگترین 
خریدار نفت ایران است و در ماه مارس یک 
میلیون بشکه در روز از نفت این کشور را وارد 

کرده است.

ایران با وجود تحریم‌ها روزانه 500 هزار بشکه نفت صادر می‌کند
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ایران زمین15
ذخیره سد زاینده‌رود 
نسبت به متوسط بلند 
مدت 70 درصد کاهش 

دارد

 مهمترین وظایف رئیس جمهور آینده 

حجت‌الاسام احمد سالک  گفت: مهمترین مانع 
پیش روی تولید را بانک ها دانست و مواردی چون تمرکز 
بر رشد تولید، توجه به پیوست فرهنگی، فراهم کردن 
بستر برای اشتغال زایی جوانان، ساماندهی جمعیت و 
رفع مشکل کمبود آب را از مهمترین موضوعاتی دانست 
که باید محور اصلی فعالیت رئیس جمهور بعدی باشد. 
وی درباره مهمترین کارهایی که رئیس جمهور آینده 
برای حل مشکلات کشور باید انجام دهد، گفت: محور 
اصلی فعالیت های برنامه ریزی شده رئیس جمهور 
آینده تا سال ۱۴۰۴ باید رشد تولید ملی با تکیه بر شعار 
سال باشد و برای تحقق این امر باید تمام کارخانه‌هایی 
که در سراسر کشور به هر دلیلی تعطیل شده اند دوباره 
راه اندازی و موانع بر سر این کار برداشته شود. وی با 
بیان اینکه بیش از ۲۲ مانع بر سر راه تولید ملی قرار 
دارد، افزود: یکی از موانع مهم بانک ها هستند که تبدیل 
 به بنگاه شده اند. این کارخانه ها باید از تیول این 
بانک ها بیرون بیایند تا بتوانند به شکوفایی برسند. هم 
اکنون بیش از ۲۵۰۰ کارخانه در کشور تعطیل هستند 
که از این تعداد، با تلاش رئیس قوه قضائیه ۱۲۰۰ 
کارخانه مجددا راه اندازی شدند. بنابراین رئیس جمهور 
آینده باید تمام موانع تولید در بخش های مختلف 
صنعتی، کشاورزی، خدماتی و ... را برطرف کند. او با 
اشاره به اینکه رئیس جمهور منتخب باید به بخش 
فرهنگ نگاه ویژه ای داشته باشد، گفت: دین و فرهنگ 
همواره مظلوم هستند و بدون شک فرهنگ زیربنای 
تمام فعالیت های اقتصادی، صنعتی و کشاورزی است. 
در حقیقت وجود پیوست فرهنگی برای تمام دستگاه 
های قضایی، اجرایی و نهادهای حاکمیتی از اهمیت 
خاصی برخوردار است. با پیوست فرهنگی دستگاه های 
مختلف کشور بسیاری از مسائل شفاف خواهد شد و 
ماموریت ها و مسئولیت‌های مدیران شکل خواهد گرفت 
و از رانت خواری جلوگیری می شود. بنابراین پیوست 
فرهنگی از اهمیت شایانی برخوردار است که رئیس 
جمهور آینده باید این مهم را مد نظر قرار دهد. انتظار 
می رود رئیس جمهور منتخب، بستر لازم را برای 
اشتغالزایی جوانان و به خصوص قشر تحصیلکرده فراهم 
کند. این مهم محقق نمی شود مگر اینکه عزم ملی به 
وجود بیاید و از ظرفیت های توده مردم بهره برده شود. 
سیاست اجرایی برای تحقق این امر ۲۴ ماده اقتصاد 
مقاومتی ابلاغ شده از سوی مقام معظم رهبری است و 
۱۸ ماده سیاست ابلاغی نهاد خانواده نیز باید در بحث 
فرهنگی و استحکام خانواده که مورد هجمه دشمن قرار 
دارد، لحاظ شود. موضوع مهمی که باید در دولت بعد 
به آن پرداخته شود، تأمین امنیت جامعه در ابعاد مختلف 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی است. حل معضلی که 
امروز در مسیر استخدام جوانان قرار دارد از هر چیزی 
 شاید مهمتر باشد و برای حل این مشکل، باید دست 
شرکت هایی که واسطه هستند و قرارداد با دستگاه های 
مختلف می بندند کوتاه شود. بنابراین کشور باید طبق 
یک ساختار استخدامی مشخص پیش برود و قراردادهای 
سه ماهه، شش ماهه و یک ساله ملغی شود تا انگیزه 
شغلی مردم برای داشتن یک شغل پایدار بیشتر شود. 
وی با بیان اینکه کاهش موالید، کشور را تهدید می کند، 
خاطرنشان کرد: متأسفانه جمعیت کشور در حال رفتن 
به سمت پیرسالاری است که برای حل این مشکل باید 
بستر ازدواج آسان را برای جوانان فراهم کنیم تا از فساد 
پنهان نجات یابیم. بنابراین ساماندهی جمعیت و 
افزایش موالید باید در دستور کار رئیس جمهور آینده 
باشد، همچنین مشکل کمبود آب باید با تلاش دولت 
بعدی حل شود و انتقال آب از فلات مرکزی و احیای 
زمین‌های خشک از طرق مختلف در دستور کار باشد. 
حیات جامعه به آب بستگی دارد و خشکی رودخانه‌ها 
سبب فرونشست زمین می‌شود و آثار بسیار خطرناکی 
برای کشور دارد. دولت های قبل در این باره سستی 
کرده اند و اراده کافی برای حل مشکل آب نداشته اند،  
به طوری که تنها جلسات بی حاصل در این باره برگزار 

کرده اند./ ایسنا

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر

منصور شیشه فروش مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: ذخیره کنونی سد زاینده رود نسبت به متوسط بلند مدت 70 درصد کاهش دارد که زنگ خطری برای تامین آب آشامیدنی 
اصفهان است. اکنون فقط 356 میلیون متر مکعب از یک میلیارد و 400 میلیون متر مکعب از گنجایش کلی سد آب دارد و مقدار کاهش چشمگیر نسبت به متوسط بلند مدت )52ساله( نشان می‌دهد 
که وضعیت آب در سال جاری خوب نیست.ورودی فعلی به سد 57.3 و خروجی از آن 18.3 میلیون متر مکعب است و مقدار آب خروجی برای تامین آب آشامیدنی اختصاص دارد،مشکل در تامین 
آب آشامیدنی، فرونشست زمین، خشکی سطح اراضی و انتشار گرد و غبار و ریزگردها دیگر معضلاتی است که به دلیل خشکاندن این رودخانه افزایش می‌یابد.وی بر لزوم تکمیل هرچه سریع‌تر 
طرح‌های انتقال آب به حوضه آبریز زاینده رود تاکید کرد: جلوگیری از برداشت‌های بی‌رویه و غیرمجاز در بالادست رودخانه که همچنان شاهد آن هستیم امری ضروری است گفتنی است:.سد 
زاینده رود به عنوان یکی از اصلی‌ترین سدهای مرکز کشور و تامین‌کننده آب آشامیدنی، محیط‌زیست، کشاورزی و صنعت در منطقه مرکزی ایران، در سال 1349 با ظرفیت 1.4 میلیارد مترمکعب 
بهره‌برداری شد، این سد قوسی شکل در 110 کیلومتری غرب اصفهان در شهرستان چادگان قرار دارد.رودخانه زاینده‌رود به طول افزون بر 400 کیلومتر بزرگترین رودخانه منطقه مرکزی ایران است 

که از کوه‌های زاگرس مرکزی بویژه زردکوه سرچشمه می‌گیرد و در کویر مرکزی ایران به سمت شرق پیش می‌رود و در نهایت به تالاب گاوخونی در شرق اصفهان می‌ریزد.

دکتر اردشیر سعدمحمدی مدیرعامل شرکت 
ملی صنایع مس ایران:ورزش مس در اوج

وی با اشاره به فعالیت‌های ورزشی این شرکت گفت: 
قهرمانی لیگ یک از اتفاقات مهم بود و مس رفسنجان به 
لیگ برتر ورود پیدا کرد. همچنین امسال با توجه به 
هزینه‌های درستی که انجام شده تیم رفسنجان در نیمه 
اول جدول لیگ قرار دارد. سال گذشته نیز نایب قهرمان 
لیگ برتر دوچرخه‌سواری، قهرمان برتر لیگ کاراته، صعود 
به لیگ برتر والیبال بانوان، صعود به لیگ برتر والیبال آقایان، 

نایب قهرمان لیگ برتر تیراندازی بانوان را کسب کردیم.
موفق در مسئولیت اجتماعی

سعدمحمدی همچنین با اشاره به مسوولیت‌های 
اجتماعی بیان کرد: در زمان شیوع کرونا بالغ بر 70 میلیارد 
تومان هزینه صرف کرده‌ایم و یک بیمارستان 50 تختخوابی 
در شهر رفسنجان با تمام امکانات پزشکی احداث شد. 
همچنین خرید اکسیژن برای بیماران انجام شد. در 
شهربابک 40 تختخواب را تجهیز کردیم.مدیرعامل مس 
ادامه داد: همچنین به دانشگاه‌های علوم پزشکی کرمان و 
آذربایجان شرقی کمک‌های خوبی صورت گرفت. در سطح 
کشور نیز برای تجهیزات مورد نیاز هزینه‌هایی صرف شد. 
درواقع در حد امکان تلاش ما بر این بود که کنار مردم باشیم 
و بتوانیم شرایط بهتری را برای درمان فراهم کنیم. وی 
گفت: اردوهای جهادی نیز برگزار شد و بیش از 12 هزار 
نفر را در اردوهای جهادی راهی مناطق محروم کردیم که 
در هر گروه 25 پزشک متخصص حضور داشت تا مردم را 
به‌صورت رایگان معالجه کنند. سعدمحمدی اضافه کرد: 
بیش از 66 چمن مصنوعی در روستاها احداث شده و از 19 
سالن ورزشی بهره‌برداری صورت گرفت. سعی ما بر آن بوده 
تا در کنار مردم مسئولیت اجتماعی خود را انجام دهیم. وی 
با اشاره به موضوع اقتصاد مقاومتی، اظهار کرد: در این بخش 
اتفاقات مهمی شکل گرفت و بحث دامداری، کارآفرینی، 
احداث مزرعه گل و... را در دستور کار داشتیم و همچنان 
ادامه خواهیم داد. همچنین یک مرکز نوآوری در رفسنجان 
ایجاد کردیم که تمام افرادی که ایده‌های جدید برای 
سرمایه‌گذاری دارند را تحت پوشش قرار دهیم. پیش از 
سال جدید نیز به 8 طرح برتر امکانات ارائه شد تا بتوانند 
سرمایه‌گذاری کرده و ایده‌ها را تبدیل به ثروت‌آفرینی کنند.

آماده جذب نخبگان هستیم
سعد محمدی همچنین از آمادگی شرکت مس برای 
همکاری و به‌کارگیری نخبگان کشور خبر داد و افزود: در 
حوزه جذب نیرو هم در سال گذشته آزمونی برگزار شد 
و هم در سال جدید نیز در استان کرمان و آذربایجان 
آزمون برای جذب نیروهای جدید برگزار می‌شود. 
سعدمحمدی تصریح کرد: در سال گذشته موفق به کسب 
رتبه A+ ارزیابی مالی شرکت شدیم. به‌طورکلی در ابعاد 
مختلف شرکت مس توانسته مسیر درستی را طی کند. 
امیدوار هستیم با تلاش همکاران از تکنیک‌های جدید 
استفاده کرده و به رتبه‌های مورد نظر دست پیدا کرده و 

وظیفه خود را در بخش معدن به درستی انجام دهد.

35 هزار میلیارد تومان به دارایی‌های 
»فملی« اضافه شد

تمدید مجوز قبولی اتکایی بیمه پارسیان

گفتگو - 3

خبر

با تولید محصول جدید از خروج ارز جلوگیری خواهیم کرد
مدیرعامل فولادمبارکه خبر داد:

تولید تختال با عرض 2 متر در راستای 
شعار سال و مانع زدایی‌ از تولید /

تلاش شرکت فولاد مبارکه برای پمپاژ 
امید در جامعه/

با تولید محصول جدید از خروج ارز 
جلوگیری خواهیم کرد 

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه از تولید 
عریض ترین تختال در فولادمبارکه خبرداد 
و افزود: در روزهای ابتدایی سال 1400 و 
در راستای اجرای منویات مقام معظم 
رهبری که با عنوان تولید، پشتیبانی‌ها و 
مانع زدایی ها نامگذاری شده، توانستیم 
یکی از موانع سد راه برخی صنایع را برداشته 
و به تولید اسلب با عرض 2000 میلیمتر و 

ضخامت 250میلیمتر دست پیدا کنیم.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد 
مبارکه، حمیدرضا عظیمیان ضمن تبریک 
حلول ماه رمضان از تولید عریض ترین 
تختال توسط این شرکت فولادی خبر داد 
و اظهار کرد: همه ما در شرکت فولاد مبارکه 
با یکدیگر هم قسم شدیم تا در افزایش 
تولید، رکوردزنی‌ها و مهم‌تر از همه تولید 

محصولات جدید قدم برداشته و اخبار 
خوبی برای مردم، صنعتگران و سهامداران 
خود داشته باشیم.  وی با بیان این مطلب 
در ادامه افزود: شرکت فولادمبارکه در پایان 
سال 1399 موفق شد برای اولین بار از 
طریق ماشین شماره 5 ریخته گری اسلب 
با ضخامت 300میلیمتر را تولید کند؛ امروز 
نیز در روزهای ابتدایی سال 1400 و در 
راستای اجرای منویات مقام معظم رهبری 
که با عنوان تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی 

ها نامگذاری شده، توانستیم یکی از موانع 
سد راه برخی صنایع را برداشته و به روند 
تولید این صنایع کمک کنیم. مدیرعامل 
شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: این اقدام 
با تولید اسلب از عرض 2000 تا 2025 
میلیمتر و ضخامت 250میلیمتر صورت 
پذیرفته است، چراکه این اسلب برای 
نخستین بار در شرکت فولاد مبارکه تولید 
شده که برای صنایع نفت و گاز، کشتی 
سازی کاربرد داشته، همچنین یک محصول 

صادراتی است. در واقع این محصول می 
تواند برای کشورمان ارزآوری داشته باشد 
و از خروج ارز برای این صنایع که مجبور به 
تامین این نوع از اسلب از دیگر کشورها 
بودند، جلوگیری کند.  به گفته وی، تولید 
این اسلب نشان می‌دهد که صنعتگران، 
مدیران، مهندسان و کارشناسان شرکت 
فولاد مبارکه در تلاشند که همواره سرآمد 
صنعت کشور باشند و هم اینکه در جهت 
تامین نیازهای صنعتگران گام بردارند و 
برای سهامداران این شرکت فولادی نیز 
سودآوری بیشتری ایجاد کنند.  عظیمیان 
ادامه داد: شرکت فولاد مبارکه در تلاش 
است تا بتواند در جامعه پمپاژ امید انجام 
دهد؛ در واقع این شرکت فولادی با تولید 
محصولهای جدید و کاربردی، این پیام را 
برای صنعت کشور ارسال می‌کند که 
فولادمبارکه همواره به فکر صنعتگران بوده 
و در تلاش است تا نیازهای آنها را به بهترین 
شکل ممکن و کمترین قیمت تمام شده 
در داخل کشور به تولید و تامین رسانده تا 
دیگر نیازی به دیگر کشورها نداشته باشند 

و منابع ارزی به مصارف بهتری برسد.

مجوز قبولی اتکایی بیمه پارسیان، با ارسال تاییدی‌ه مدی‌رکل 
و رئیس اد‌اره پذیرش موسسات بیمه‌ای بیمه مرکزی ایران 
برای یک سال دیگر تمدید شد. به استناد‌ ضوابط اجرایی مصوب 
شورای عالی بیمه، این شرکت ضمن دارا بودن شرایط اجرایی 
آیین‌نامه اعطای مجوز قبولی اتکایی و همچنین حسب 
بررسی‌های به‌عمل آمده توانست مجددا مجوز قبولی اتکایی 
از موسسات بیمه داخلی را از بیمه مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران دریافت کند و همچنان فعالیت‌های خود‌ را د‌ر این زمینه 
گسترش د‌هد‌. بیمه پارسیان با داشتن سطح یک توانگری مالی، 
تایید مجوز قبولی اتکایی از بیمه مرکزی و همچنین با توجه 
به توانمندی‌ها، دانش و قابلیت‌های فنی و مالی، همچنان 
به‌عنوان یکی از توانمند‌ترین شرکت‌های بیمه‌خصوصی کشور 
خد‌مات برتر خود‌ را در تمامی رشته‌های بیمه‌ای ارائه می‌کند.

مدیرکل دفتر امور غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به افزایش قیمت گندم به ۵۰۰۰ تومان از کشاورزان خواست که 
آنها نیز تولید خود را فقط به مراکز خرید دولت تحویل دهند.فرامک عزیزکریمی درباره اقدامات وزارت جهاد کشاورزی در تأمین بذر محصولات 
کشاورزی ازجمله تأمین بذر گندم افزود: سالانه حدود ۱۰۰میلیارد تومان یارانه برای حدود ۴۸۰هزار تن بذر گندم پرداخت می‌کنیم که البته 
تقریبا کل این بذر در داخل و با استانداردهای جهانی تولید می‌شود. کریمی درباره میزان تولید گندم در کشور گفت: در اراضی دیم میانگین 1/3 
تن در هکتار و در اراضی آبی حدود چهار تن در هکتار گندم تولید می‌شود و استان خوزستان با تولید حدود 1/2 تا 1/4میلیون تن در صدر فهرست 
تولید گندم کشور قرار دارد. گلستان، کردستان، فارس و خراسان‌ها نیز در تولید گندم سرآمد هستند. با این حال امیدواریم به تولید بیش از 

۱۲میلیون تن گندم برسیم که از این میزان، مازاد بر مصرف کشور برای ذخایر استراتژیک ذخیره خواهد شد.

محققان کالج بوستون با موفقیت از اسفناج برای تولید سلول‌های گوشت گاو در آزمایشگاه استفاده کرده‌اند. این روش موجب تولید گوشت آزمایشگاهی 
سازگار با محیط‌زیست و ارزان می‌شود. در اصل این اولین‌بار است که برای تولید گوشت آزمایشگاهی از برگ‌های گیاه اسفناج استفاده می‌شود. این گیاه 
به‌علت قابلیت سریع رشد و خواص تغذیه‌ای ارزشمند موردتوجه پژوهشگران قرار گرفته است. گوشت آزمایشگاهی با استفاده از سلول‌های بنیادی بدن 
حیوانات و نه از طریق پرورش و کشتار آنها تهیه می‌شوند. این روش تازه هم موجب کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای ناشی از فعل‌وانفعالات شیمیایی بدن 
حیوانات می‌شود و هم مصرف آب و سبزیجات و اشغال فضا توسط گله‌های حیوانات را کاهش می‌دهد. علی‌رغم اینکه روش‌های فعلی تولید گوشت آزمایشگاهی 
پرهزینه هستند اما انتظار می‌رود استفاده از اسفناج در این روند موجب افزایش سرعت و کاهش هزینه این کار شود.  پیش از این، از اسفناج با موفقیت برای 

تولید بافت‌های قلب انسان استفاده شده بود و در آزمایش جدید برگ‌های گیاه اسفناج به مدت دو هفته برای تولید گوشت گاو مورد استفاده قرار گرفتند.

کشاورزان گندم تولیدی خود را فقط به مراکز خرید دولت تحویل دهند تولید گوشت آزمایشگاهی سازگار با محیط‎زیست با اسفناج!

 با توجه به پیش رو بودن فصل گرما و پیک 
بار شبکه‌های برق جلسه مدیریت پیک بار 
تابستان 1400 با حضور معاون هماهنگی 
توزیع شرکت توانیر و همراهان و مدیران عامل 
شرکت‌های توزیع استان اصفهان و شهرستان 
اصفهان و چهارمحال وبختیاری به میزبانی 
شرکت برق منطقه‌ای اصفهان در سالن دکتر 
شرکت  این   حسابی 

برگزار شد.
در این جلسه علی رخشانی مهر معاون 
هماهنگی توزیع شرکت توانیر با ارائه 
راهبردها و برنامه‌های این معاونت در رابطه 
با مدیریت بار اظهار داشت: متاسفانه روند 
مصرف برق کشور روبه افزایش بوده و 
ظرفیتهای تولید همچنان ثابت و باتوجه به 
کمبود بارندگی‌ها و خشکسالی که روبه 
کاهش است ما باید اقدامات جدی و موثری 
انجام دهیم.در ادامه هادی مدقق مدیر دفتر 
مدیریت مصرف انرژی و برنامه‌ریزی امور 

مشترکین شرکت توانیر نیز در این نشست 
پیش‌بینی پیک بار سال 1400 را 64 هزار و 
492 مگاوات اعام کرد و گفت: برنامه 
همکاری و مدیریت مصرف شرکت‌های برق 
منطقه‌ای و توزیع در تابستان امسال 6 هزارو 
500 مگاوات پیش‌بینی شده است که امید 
وارم امسال نیز به همانند سنوات گذشته و 
حتی بیشتر از این همکاری تداوم داشته باشد. 
این گزارش حاکیست: مسعود صادقی مدیر 
کل دفتر نظارت بر توزیع شرکت توانیر نیز 
در این جلسه اجرای دقیق برنامه‌های 
مدیریت بار تابستان 1400را شامل سه سر 
فصل و محور عمده بهبود تعامل و هماهنگی 
در ساختار فرماندهی، توسعه ساماندهی و 
اطلاع‌رسانی و پاسخگویی به مشترکین 
وبرنامه‌های آمادگی عملیاتی حوزه 
بهره‌برداری در پیک 1400 اعام کرد و 
افزود:بستر‌های متنوعی مثل اپلیکیشن برق 
ایران برای اجرای برنامه‌ها وجود دارد که باعث 

عملیاتی شدن برنامه‌ها توسط شرکتها‌ی برق 
منطقه‌ای و شرکت‌های توزیع خواهد شد. در 
ادامه این جلسه مدیرعامل برق منطقه‌ای 
اصفهان در سخنانی با اشاره به در پیش بودن 
پیک مصرف برق، گفت: ما در پیک بار سال 
گذشته حدود285 مگاوات صرفه جویی 
ازسوی صنایع همکاری داشته‌ایم که 
امیدوارم این همکاری امسال نیز بیش از پیش 

انجام گردد. رسول موسی رضایی افزود: 
تابستان سال گذشته از بین 48 مشترک برق 
منطقه‌ای اصفهان 23 صنعت در برنامه 
تعطیلات و تعمیرات صنایع ثبت‌نام نمودند 
که از بین آنها 18 صنعت سنگین و صنایع 
شرکتهای توزیع همکاری قابل قبولی داشته 
و مبلغی بالغ بر 590 میلیارد ریال پاداش به 

آنها تعلق گرفته است.

مدیر متالورژی ثانویه ناحیه فولادسازی و 
ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد مبارکه از افزایش 
 RH-Top تقریبا دوبرابری تولیدات واحد استراتژیک
در سال 99 خبر داد و گفت: عاوه بر رکورد تولید 
سالانه چندین رکورد تولید ماهیانه این واحد نیز در 
سال 99 جابه‌جا شد که دستی‌ابی به سطح رکورد 80 
هزارتنی در اسفندماه، آخرین رکورد این بخش 

محسوب می‌شود.
مسیب فتاح‌المنان مدیر متالورژی ثانویه ناحیه 
فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد مبارکه 
در گفت‌وگو با خبرنگار ایراسین درباره رکوردهای 
پی‌درپی این واحد در سال 99 اظهار کرد: آخرین 
رکورد این واحد مربوط به شهریورماه سال قبل با 
تولید 637 هزار تن تختال در ماه بوده است. این میزان 
در اسفندماه به 660 هزار تن )رشد 23 هزار تنی نسبت 
به شهریورماه( افزایش یافت که رکورد جدیدی 
محسوب می‌شود. وی افزود: این افزایش تولید در 
حالی است که شهریورماه 31 روز و اسفندماه 30 روز 
است. بنابراین در این مدت معادل یک روز کاری بیشتر 
تولید کردیم. به بیان دیگر طی 30 روز به اندازه 32 
روز تختال تولید شد. در کنار این افزایش تولید تختال 
رکوردهای روزانه هم وجود داشته است، برای مثال 
طی دو روز پیاپی به ترتیب 138 و 140 ذوب  )17 و 
18 اسفندماه( به ثبت رسید. مدیر متالورژی ثانویه 
ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد 
مبارکه گفت: به علاوه، در قسمت متالورژی ثانویه 
واحدی به نام »RH-top« وجود دارد که محصولات 

استراتژیک برای صنایع استراتژیک نظیر صنعت نفت 
و گاز تولید می‌کند. برای مثال تولید محصولات 
کم‌کربن به‌منظور استفاده در صنایع خودروسازی و 
محصولات هیدروژن پایین برای استفاده در صنایع 

نفت، گاز و پتروشیمی بر عهده این واحد است.
فتاح‌المنان افزود: در سال 99 این واحد نیز شاهد 
یک جهش تولید بود که با توجه به شرایط تحریمی 
قابل‌توجه است. سطح تولیدات این واحد در سال98 
نزدیک به 530 هزار تن بود که این مقدار تا پایان سال 
99 به بیش از 900 هزار تن افزایش یافت. همچنین 
در سال قبل فارغ از این افزایش تقریبا دو برابری در 
تولید سالانه، رکوردهای دیگری نیز به صورت ماهیانه 
به ثبت رسید. برای مثال در اسفندماه رکورد تولید 
ذوب‌های خاص در واحد RH به 80 هزار تن رسید 

که 2 هزار تن بیش از رکورد قبلی است.
وی خاطرنشان کرد: رکوردهای سال قبل با 
شرایطی به دست آمد که هیچ تجهیز جدید یا توسعه‌ای 
در ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم فولاد مبارکه 
نداشتیم و تنها به واسطه افزایش بهره‌وری و راندمان 
کاری به رکوردهای فوق دست یافتیم. از اواخر سال 
98 بالغ بر 30 پروژه بهبود فرایند انجام شد که همه 

در دستی‌ابی به رکوردهای فوق مؤثر بوده است.
مدیر متالورژی ثانویه ناحیه فولادسازی و 
ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد مبارکه گفت: در سال 
99 شرکت فولاد مبارکه و در رأس آن مدیر عامل این 
شرکت تحت تحریم قرار گرفت و به همین دلیل تأمین 
متریال از خارج با مشکلات زیادی همراه بود. بنابراین 

قطعات موردنیاز بومی‌سازی شد؛ اما از آنجا که 
تأمین‌کنندگان داخلی از تجربه کافی برخوردار 
نبودند، عمر قطعات بومی‌سازی‌شده در ابتدا کوتاه 
بود، ولی در اواسط سال 99 با افزایش عمر این قطعات، 
علاوه‌بر افزایش راندمان فرایندها، تأمین‌کنندگان 
داخلی نیز تقویت شده به سطح کیفی قابل رقابت با 

کشورهای تأمین کننده خارجی رسیدند.
وی درباره تأثیر کرونا بر تولید این بخش نیز اظهار 
کرد: علاوه بر مسائل فوق، در سال قبل با بیماری کرونا 
مواجه شدیم که مشکل جدیدی بود و نگران بودیم با 
تأثیر بر نیروی انسانی، سطح تولید را تحت تأثیر قرار 
دهد و حتی باعث توقف تولید شود؛ اما با سیاست‌های 
کلان و خوبی که در سطح مدیریت عالی سازمان 
برنامه‌ریزی و اجرا شد و همچنین پشتیبانی خوبی که 
برای تأمین ماسک و متریال بهداشتی و پروتکل‌های 
ابلاغی به پرسنل انجام گرفت، با کمترین مشکل به 

این اهداف دست یافتیم.

مدیر متالورژی ثانویه ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد مبارکه خبر داد:

افزایش 70 درصدی تولید محصولات در واحد استراتژیك RH-Top فولاد مباركه

برگزاری جلسه مدیریت پیک بار تابستان 1400 در شرکت برق منطقه‌ای اصفهان
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سکه و ارز

یادداشت - 4
تولید،پشتیبانی ها و مانع زدایی ها

دکتر علی حیدری، عضو و نایب رئیس هیات مدیره سازمان تامین 
اجتماعی:بطور کلی دولت مکلف به حمایت از مردم در مقابل پریشانیهای 
اقتصادی و اجتماعی است، برخی از این پریشانیها ناشی از حوادث و مخاطرات 
قهری و طبیعی است نظیر سیل، زلزله، طوفان، خشکسالی و ... و برخی از 
این حوادث و مخاطرات انسان ساز است نظیر جنگ، آتش سوزی، تحریم، 
محاصره اقتصادی و ... که دولت می بایستی نسبت به حمایت از تولید ملی 

در قبال این حوادث و مخاطرات اقدام نماید.
این موضوع در کشورهایی که نظام تامین اجتماعی )امدادی، حمایتی 
و بیمه ای( آنها مالیات محور است به سهولت انجام می‏شود و ایفای وظایف 
دولت در قبال حمایت از تولید ملی از طریق منابع عمومی و بودجه و 
اعتبارات دولتی بطور روتین صورت می پذیرد ولی در کشورهایی که نظام 
تامین اجتماعی آنها، حق بیمه محور است و کارگران و کارفرمایان تامین 
مالی این نظام را برعهده دارند، دولتها بسته های سیاستی حمایتی از نظام 
تامین اجتماعی را بمورد اجراء می گذارند چراکه هزینه های ناشی از 
تصمیمات و اقتضائات دولت ها نبایستی به کارگران و کارفرمایان و یا مصرف 
کنندگان تحمیل شود. بهر تقدیر در ایران نظام تامین اجتماعی بویژه بخش 
 ‎بیمه های اجتماعی و بالاخص در ارتباط با مشمولین قوانین کار و تامین
اجتماعی، حق بیمه محور است و علیرغم مداخلات بسیار وسیع دولت از 
صدر تا ذیل سازمان تامین اجتماعی، هرگاه که بحث کمک به سازمان 
تامین اجتماعی می شود آنرا یک نهاد غیر حاکمیتی و غیر دولتی قلمداد 
می نمایند و نه تنها طی چند دهه اخیر در قبال وقوع مخاطرات مختلف 
کمکی به این سازمان صورت نپذیرفته است بلکه از جیب سازمان و در واقع 
از جیب کارگران و کارفرمایان برای دیگران هزینه شده است. بطور مثال 
در حوادث زلزله رودبار، بم و ... علیرغم اختصاص اعتبارات بسیار زیاد از 
سوی دولت به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بابت خسارات 
ناشی از زلزله، نه تنها هیچ سهمی از آن نصیب سازمان نشد بلکه متولیان 
وزارت مذکور حتی هزینه درمان افراد زلزله زده غیر بیمه شده در مراکز 
درمانی سازمان تامین اجتماعی را نیز به سازمان نپرداخت. همینطور در 
ارتباط با خسارات ناشی از جنگ و اعتبارات مربوط به بازسازی مناطق 

جنگ زده ایضاً به هکذا.
متاسفانه در طی ادوار مختلف بار مالی بسیاری از سیاستها و تصمیمات 
متخذه در قبال صندوقها و سازمانهای بیمه گر اجتماعی بویژه سازمان 
تامین اجتماعی خارج از اصول، قواعد و محاسبات بیمه ای به آنها تحمیل 
شده است، تصمیماتی که با رویکردهای سیاسی، فرهنگی، اجتماعی 
اقتصادی و بعضاً ایدئولوژیک اتخاذ شده است و علی القاعده بایستی دولت 

متکفل تامین بار مالی تعهدی و بین النسلی آنها می گردید.

تسنیم نوشت: محمد غرضی گفت: من پول ملی را تثبیت 
طلایی می‌کنم. اکنون ریال با دلار مقایسه می‌شود. من 
سال‌ها روی این موضوع مقاله نوشتم و کار کردم. هرکس 
هزار تومان دستش باشد، معادل یک مقدار طلاست. هرکس 
یک هزار تومانی بیاورد، معادلش به او طلا می‌دهم. وقتی 
ارزش پول ملی تثبیت شود، هیچ احتیاجی به باندبازی‌ها 

نداریم.
محمد غرضی، کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری 
۱۴۰۰ در گفتگویی تفصیلی به بیان نکاتی پیرامون انتخابات 
۹۲ و حمایت آیت الله هاشمی رفسنجانی از حسن روحانی، 
انتخابات ۸۸ و برجام و فروش نفت پرداخته است. بخشی از 

این گفتگو را در ادامه می خوانید. 
آقای روحانی در سال ۹۲ با این شعار که هم چرخ زندگی 
مردم باید بچرخد و هم چرخ سانتریفیوژها، توانستند اعتماد 

مردم را جلب کنند و رای بیاورند.
غرضی: من با همین گزاره مخالفم. آقای روحانی هیچ 
اعتباری در جامعه نداشت. آقای هاشمی خدا رحمتش کند 
و از سر تقصیراتش بگذرد، آقای خاتمی، آقای ناطق‌نوری و 
حاج حسن آقا پشت ایشان ایستادند. اتفاقاً آقای هاشمی 

برای من پیغام فرستاد.

 همان موقع؟
 بله. ایشان ردصلاحیت شد و من تایید شدم. برای من 
پیغام فرستاد. من پاسخ ندادم. می‌دانستم که آقای هاشمی 
می‌خواهد جریان گذشته یعنی ۶۷، ۷۸ و ۸۸ را تکرار کند. 
اگر تمام دنیا را هم به من بدهند، من حاضر نیستم خونی 
ریخته و اشکی از چشم کسی سرازیر شود. جوابش را ندادم، 

در نتیجه رفت دنبال روحانی.

 هدف آقای هاشمی از آن پیغام چه بود؟
 می‌خواست به جای اینکه پشت روحانی بایستند، پشت 
من بایستد. من چهل سال تمام، پامنبری آقای هاشمی بودم. 

خیلی خوب با هم کار کردیم.

هاشمی ۵ بار با نخست‌وزیری من مخالفت کرد
 آن پیامی که مرحوم هاشمی به شما داده بودند چه 

بود که شما آن برداشت را کردید؟
یک نفر را فرستاد و گفت: آقای هاشمی با شما کار دارد. 
من هم گفتم: با آقای هاشمی کاری ندارم. آقای هاشمی در 
پنج مقطع با نخست‌وزیری من مخالفت کرد. قبل از رجایی 

من را به عنوان نخست‌وزیر معرفی کردند.
 آقای غرضی اگر شما در سال ۹۲ رئیس‌جمهور 
می‌شدید، معاون اول شما و وزرایتان چه کسانی 

بودند؟ آیا از همکاران سابق خود که اکنون نیز در 
دولت مسئولیت دارند، استفاده می‌کردید؟

 من مسئولیت‌پذیرم. اینکه کار را سر معاون، دولت و 
مجلس خراب کنم، نیستم. من مسئولیت‌پذیرم. پای حرفم 
می‌ایستم. آن وقت هم گفتم که دست در جیب فقرا نکنید، 

اما شما )خبرنگارها( حمایت نکردید. )با خنده(
هویت آدمی این است که حرف و عملش یکی باشد. دیروز 
از من پرسیدند که کابینه‌ات را مشخص کردی؟ پاسخ دادم 
که هر کس این سه ویژگی را داشته باشد، می‌تواند وزیر 
بشود. نخست اینکه ایران را قدرت سیاسی، اقتصادی و 
سرزمینی حساب کند؛ یعنی به در این رابطه به اجتهاد 
رسیده باشد، نه اینکه نقل قول بکند. دوم اینکه اجتهاد کرده 
باشد که دشمنان داخلی و خارجی ملت همه ذلیل و مایوس 
شدند. سوم اینکه حقوق عامه را بر حقوق خاصه ترجیح بدهد. 
هرکس این سه ویژگی را داشته باشد. مجلس به او رای بدهد 
و کارشناسان هر وزارتخانه قبولش داشته باشند، می‌تواند 

وزیر بشود و براساس نظارت رئیس دولت عمل کند.
ادعای جنجالی غرضی: هاشمی بعد از ردصلاحیتش به 
من پیغام داد، پاسخ ندادم /خدا از سر تقصیراتش بگذرد/ 

سال ۸۸ به کروبی رای دادم/به میرحسین پیام دادم

 هماهنگی با زکی یمانی برای فروش نفت
 یکی از موضوعاتی که اکنون کشور با آن درگیر 
است، موضوع فروش نفت است. شما نیز در دوره‌ای 
وزیر نفت بودید. نخست اینکه عملکرد آقای زنگنه 
را در دوره کنونی چگونه ارزیابی می‌کنید و دوم اینکه 

چه برنامه‌ای برای فروش نفت ایران دارید؟
 سال ۶۰ احمدآقا )خمینی( که خدا رحمتش کند، به من 
زنگ زد. من آن موقع نماینده مجلس بودم. او گفت که رجایی 
پیش من آمده و می‌گوید به هر کسی می‌گویم به وزارت نفت 
برو، می‌گوید نفت بو می‌دهد. تو وزیر نفت می‌شوی؟ پاسخ 
دادم: چرا نشوم؟ احمد آقا تاکید کرد که نفت نمی‌خرندها!

آن موقع فروش نفت اوپک ۶۰ میلیون بشکه در روز بود. 
گفتم: دست من شکسته باشد، اگر از این ۶۰ میلیون، ۲ و 
نیم میلیونش را نتوانم بفروشم. در نتیجه رجایی من را به 

مجلس معرفی کرد.
قدرت سیاسی خیلی مهم است. هنوز مجلس به من رای 
اعتماد نداده بود که اجلاس اوپک برگزار شد و من به آنجا 
رفتم. زکی یمانی )وزیر پیشین نفت عربستان( را دیدم. به 
او گفتم من استاندار خوزستان بودم، حالا آمده‌ام وزیر نفت 
شده‌ام. ما مامور نفت هستیم. دولت‌ها درآمد نفت را هرکاری 
می‌خواهند، بکنند. ولی ما نباید گذاریم نفت شکسته شود. 
همین گفتگو بین من و یمانی موجب شد نفت ۳۰ دلاری 

تثبیت شود و من خیلی راحت چهار سال وزارت نفت را اداره 
کنم.

آن وقت اکنون فروش اوپک روزی ۹۰ میلیون بشکه است 
که البته تا قبل از کرونا ۱۱۰ میلیون بشکه بود. قیمت‌ها هم 

خیلی خوب است، اما...

 با مداخله آیت‌الله منتظری مجدد وزیر شدم
چرا در دولت آقای خاتمی حضور نداشتید؟

 می‌گویند بنده برای چهار وزارتخانه معرفی شدم، اما 
قبول نشد. من هم نرفتم بپرسم.

 موضوع سیاسی و جناح‌بندی مطرح نبود؟
نمی‌دانم. این را باید از صاحبان امر پرسید. در این بیست 
سالی که وزیر بودم، من را احضار می‌کردند. در مورد نفت 
اینگونه شد. در مورد پست و تلگراف نیز آقای منتظری 
)آیت‌الله منتظری( ایستاد تا ما را در دولت هُل داد. یک شب 
ساعت ۱۰ احمدآقا با من تماس گرفت. من خواب بودم. 

گفت: آقای منتظری از قم آمده و خدمت امام رفته است.
 امام پرسیده چه شده؟ آقای منتظری گفته است: غرضی 
را از نفت برداشتید؟ امام هم پاسخ داده که آقای نخست‌وزیر 
گفته است نفت و کشور را می‌خواهم خودم اداره کنم. آقای 
منتظری با لهجه اصفهانی گفته حالا یک جهنم دیگری باشد 

)با خنده(.
امام، احمدآقا را صدا می‌کنند و می‌گویند به غرضی بگو 
هر کجای دیگر دولت که می‌خواهی بمانی، باش. به احمدآقا 

گفتم، صبح به شما خبر می‌دهم.
به میز دولت نگاه کردم، دیدم از همه گرفتارتر وزارت 
پست و تلگراف است. صبح با احمد آقا تماس گرفتم و گفتم 
به این وزارتخانه می‌روم. احمد آقا گفت: اونجا که جا نیست. 

گفتم: آنجا جای من است.
من سال ۶۴ وزیر پست و تلگراف شدم. در سال ۶۶، بودجه 
مخابرات از بودجه نفت پیشی گرفت. افتخار من این است 
که ۱۲ سال آنجا ایستادم. با تمام رانت‌خوارها برخورد کردم 
و اینقدر من ضربه خوردم که صدا و سیما این عروسک‌ها را 
برای من درست کرد. به من فحش دادند که چرا موبایل 

آوردی.
آقای خاتمی هم که رئیس‌جمهور شد همه کابینه را معرفی 
کرد و من ماندم. دیگر به کسی هم رجوع نکردم که من را 
وزیر کنید. از وقتی که دولت عوض شد، کسی سراغ ما نیامد، 
ما هم سراغ کسی نرفتیم، اما رفتم نظام مهندسی را درست 
کردم. آنجا از هر وزارتخانه‌ای بهتر است. من بیست سال در 

آنجا دویدم. 
امروز هرچه زلزله بیاید، نفوس آسیب نمی‌بیند. تا قبل از 
این کار نفوس آسیب می‌دید. سازمان خیلی بزرگی است و 

به تمامی دولت می‌ارزد.
 در دولت میرحسین و در آن دسته‌بندی که وجود داشت 
و یک عده از وزرا طرفدار بازار آزاد و یک عده طرفدار اقتصاد 

دولتی بودند، شما کدام طرف بودید؟
 من می‌گفتم که چپ و راست به هیچ خدمتی موفق 
نمی‌شود. اینکه این بیاید ارز هفت تومانی را به عده‌ای بدهد، 
کار حرام است. آن یکی هم کار دیگری انجام بدهد، حرام 

است. همه به رانت‌خواری مشغولند.
من نه حزب را قبول دارم، نه دسته‌بندی، تبعیض و امتیاز 
را. به همین دلیل هم هرکجا رفتم، آدم‌های کارشناس و 
درست دور و بر من را گرفتند. من از این مقوله‌ها مبرا هستم.

 پس شما هیچ میانه خوبی با اصولگرایی و اصلاح‌طلبی 
ندارید و در نشست‌هایشان شرکت نمی‌کنید.

 ابداً. نه اصولگرا و نه اصلاح‌طلب
با مرحوم بهشتی بسیار به هم نزدیک بودیم و مفصل با 
هم کار می‌کردیم. در آن جلسه ماهیانه که در سال ۴۰ در 
منزل علی بابایی تشکیل می‌شد و مرحوم بهشتی، بازرگان، 
طالقانی، جعفری و... حضور پیدا می‌کردند، خیلی به هم 
نزدیک بودیم تا اینکه حزب جمهوری اسلامی تشکیل شد.

حزب که تشکیل شد، انتظار مرحوم بهشتی این بود که 
من هم عضو حزب بشوم، اما من نشدم. من آن وقت در دفتر 
 حضرت  امام بودم. گذشت تا اینکه استاندار 

خوزستان شدم. 

ایشان هم رئیس دیوان عالی کشور بود و به خوزستان 
آمد. سه روز آنجا ماند. دلخوری‌اش را اعلام کرد که چرا به 
حزب نیامدی؟ مفصل بحث ‌کردیم که از حزب جایی در اداره 
کشور باز نمی‌شود. مردم قبول نمی‌کنند. سوابق تاریخی را 
هم ایشان می‌دانست. بهشتی فکر می‌کرد شخصیتش به 
گونه‌ای است که اختلافات داخلی حزب را می‌تواند مدیریت 
کند. بالاخره دعوامان شد. داد و قال شد. من حزب را رد 
می‌کردم. ایشان هم رئیس حزب بود.اینکه بنده مخالف حزب 
باشم، من که کسی نیستم. شما جریان احزاب دنیا را ببینید، 
تمامی آن‌ها شکست خوردند. شما ببینید در آلمان در آن 
حزب چه خبرها و کثافت‌کاری شده است. بقیه جاها نیز 
اینگونه است. پرستش تنها چاره خدمت مردم است. اگر 

دیگری را پرستیدیم، عاقبت‌مان به شر می‌شود.
 به کروبی رای دادم چون در دعوا تند نبود 

 سال ۸۸ به چه کسی رای دادید؟
 آقای کروبی.

 چرا؟
 کروبی در دعوا خیلی تند نبود، اما دو طرف دیگر خیلی 

تند بودند. آن اتفاقاتی هم که رخ داد ناشی از تندروی بود.
در ماجرای ۸۸ شما با مهندس موسوی دیداری 

داشتید؟
 خیر. ما یک رفیق مشترک داشتیم که فقط از طریق آن 
فرد به موسوی پیغام رساندم که این‌هایی که در خیابان‌ها 

هستند، سرباز شما نیستند. گوش نکرد./ تسنیم

ادعای جنجالی غرضی: هاشمی بعد از ردصلاحیتش به من پیغام داد، پاسخ ندادم


